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o‘zgarishlar asosida bayon etilgan.
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KIRISH

Ma’lumki soliqlar budjetning daromad qismiga tushadigan 
tushumlaraing asosiy qismini ta’minlaydi. Respublikamizda olib 
borilayotgan soliq siyosati xo‘jalik yurituvchi sub’yektlar zimmasidagi. 
soliq yukini yanada kamaytirish, ishlab chiqarishni modemizatsiyalash, 
texnik va texnologik jüiatdan qayta jihozlashni rag‘batlantirish, 
fuqarolaming daromadlarini oshirish, soliq ma’muriyatchiligini 
soddalashtirish va takomillashtirishga qaratilmoqda. Yurtimizda kichik 
biznes va xususiy tadbirkorlikka yaratilayotgan keng imkoniyatlar tufayli 
ulaming faoliyat turi va koiam i tobora ortib, aholi bandligini ta’minlovchi 
muhim sohaga aylanmoqda.

2013-yilda iqtisodiyot sohasidagi soliq yuki 21,5 foizdan 20,5 foizga, 
jismoniy shaxslar uchun daromad solig'ining eng kam stavkasi 9 foizdan 8 
foizga tushirilganiga qaramasdan, davlat byudjeti yalpi ichki mahsulotga 
nisbatan 0,3 foiz profitsit bilan bajarildi. Davlat byudjeti xarajatlari 
tarkibida ijtimoiy sohaga yo'naltirilgan xarajatlar yuqori darajada saqlanib 
qoldi va umumiy xarajatlaming 59,3 foizini tashkil etdi. Mamlakatimiz 
iqtisodiyotida yuz berayotgan jiddiy sifat o'zgarishlari alohida e’tiborga 
sazovordir.

2014-yilda soliq yukini yanada kamaytirish, jumladan, yuridik 
shaxslar uchun foyda solig'i stavkasini 9 foizdan 8 foizga, jismoniy 
shaxslar uchun eng kam soliq hajmini 8 foizdan 7,5 foizga tushirish 
iqtisodiyotimiz rivojida albatta muhim ahamiyat kasb etadi.

Bunday soliq yengilliklari 130 milliard so'mdan ortiq mablag'ni 
tejash va uni korxonalar ixtiyorida qoldirib, ulaming o 'z aylanma 
mablag'larini ko'paytirish, ishlab chiqarishni modemizatsiya qilish va 
texnologik yangilash, shuningdek, aholi daromadlarini 90 milliard so'mdan 
ko'proq oshirish imkonini beradi.*

Soliq to'g'risidagi qonim hujjatlarining yaxshi tashkil etilgan 
targ'iboti, ana shu qonun hujjatlari barcha toifadagi soliq to'lovchilar 
tomonidan o'rganilishining puxta o'ylangan tizimi-soliqlar va boshqa 
majburiy to'lovlar vaqtida va to'liq to'lanishi, davlatimiz gullab- 
yashnashining garovidir. Soliq savodxonligi va qonunchiligi bo'yicha 
fuqarolarda yoshlikdan ko'nikma hosil qilib borish soliq targ'ibotidagi eng 
maqbul usuldir. Qo'llanmada soUqlaming iqtisodiy mohiyati, ahamiyati, 
zarurligi, soliq siyosatining o'ziga xos xususiyatlari olib borilayotgan

 ̂ Prezident Islom Karimovning “2014 yil yuqori o ’sish sur’atlari bilan rivojianish, barcha mavjud 
imkoniyatlami safarbar etish, o’zini oqlagan islohotlar strategiyasini izchil davora ettirish yili bo’ladi” nomli
2013 yilda ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish yakunlari va 2014 yilga moijallangan iqtisodiy dastuming eng 
muhim ustuvor yo'nalishlariga bag‘ishlangan Vazirlar Mahkamasining majlisidagi ma’ruzasidan. 2013 yil 18 
yanvar.



islohotlaming samarasi sifatida bayon qilingan. Respublikamizda amalda 
boigan soliqiar va toiovlam i undirish mexanizmlariga alohida to‘xtalib 
o‘tilgan, soliq stavkalarining o‘zgarish dinamikasi, hamda keyingi yillarda 
soliq-biidjet siyosatining aholi farovonligini oshirish, barqaror iqtisodiy 
o‘sishni ta’mihlash maqsadida soliq qonunchiliklariga kiritilgan 
o‘zgarishlar hisobga olingan. Darhaqiqat, soliqlaming yig‘iluvchanligi 
ko‘p jihatdan aholining soliq bilimdonligi, soliq madaniyatiga bogiiq  
ekan, ushbu qoilaimia nafaqat oliy ta’lim muassasalari talabalariga, balki 
kasb-hunar kollejlari o‘quvchilari, tadbirkorlik faoliyati bilan 
shug'ullanuvchi kichik biznes xodimlari uchun ham moijallangan.

Mazkur o‘quv qoilanm a bu sohadagi dastlabki intilishlar natijasi 
o'laroq yuzaga kelganligi tufayli, unda ayrim kamchiliklar boMishi tabiiy 
hoi. Mualliflar bildirilgan barcha tanqidiy fikr-mulphaza va takliflami 
minnatdorchilik bilan qabul qiladilar. Ular keyingi nashrlarda e’tiborga 
olinadi.



I BOB. O 'ZBEKISTON RESPUBLIKASI SOLIQ TIZIM I

1.1. SOLIQLARNING IQTISODIY MOHIYATI VA 
XUSUSn^ATLARI

«Soliqlar va soliqqa tortish» maxsus kursini o'qitishning 
zaruriyati, maqsaqi, predmeti va vazifalari.

Mamlakatimizda iqtisodiyotni yuksaltirish davrida soliqlar va uiarga 
tenglashtirilgan majburiy toiovlar davlat xazinasining asosiy daromad 
manbasi hisoblanadi. Soliqlar va boshqa majburiy toiovlar soliq toiovchi 
yuridik va jismoniy shaxslardan soliq qonunchiligiga ko‘ra belgilangan 
tartibda undiriladi. 0 ‘zbekiston Respublikasi bosh qomusi-mamlakat 
konstitutsiyasining 51 va 123-moddaIarida ham fuqarolaming burch va 
majburiyatlaridan bh:i sifatida qonun bilan belgilangan soliqlar va mahalliy 
yigim lam i to‘lashning majburiyligi belgilab qo‘yilgan. Ushbu 
majburiyatlami bajarish uchun esa har bir fiiqaro soliqlar va soliqqa tortish 
munosabatlariga doir yetarli darajada bilim va ko‘nikmaga ega bo‘lishlari 
lozim bo‘ladi.

Bu kursni 0‘qitishning zarurligi bozor iqtisodiyoti munosabatlari 
ichida soHq mimosabatlarining ahamiyati o‘sib borayotganligidan kelib 
chiqadi. Soliqlar va soliqqa tortish maxsus kursi soliq voqeliklarini 
(harakatlarini) chuqur o‘rganish asosida zaruriy xulosalar chiqarib, ulami 
amaliyotga tadbiq etish yo‘llarini o‘rgatadi.

Har qanday fan yoki kurs o‘zining predmetiga ega bo‘lishi kerak. 
Soliq va soliqqa tortish maxsus kursining predmeti soliq harakatini 
o‘rganishdir. Soliqqa tortishda soliq mexanizmi ishga solinadi. Uning 
harakatlanishi pul munosabatlari orqali sodir bo‘ladi. Bu pul munosabatlari 
soliq to‘lovchilar (yuridik va jismoniy shaxslar) bilan soliq undiruvchi 
(oluvchi) davlat o‘rtasida bo‘ladi.
; «Soliqlar ya soliqqa tortish» maxsus kursini o ‘qitishdan maqsad 
talabalarda soliqlar va boshqa majburiy to'lovlar to'g'risidagi tasavvumi 
hosil qilish va soliq to'lovchilardan undiriladigan soliq hamda majburiy 
to'lovlaming huquqiy asoslarini, soliq majburiyati, soliq nazorati, soliqqa 
oid huquqbuzarliklar va uiarga nisbatan qo‘llaniladigan jazo choralari 
bo‘yicha bilimlami shakllantirishdan iboratdir.

Maxsus kurs oldiga qo‘yilgan asosiy vazifalar soliqlaming mohiyatini, 
ulaming zarurligini, soliq elementlari va funksiyalarini, soliq siyosatini, 
soliqqa tortish va to‘lash tartiblarini, xorijiy mamalakatlar soliq tizimlarini, 
soliq tizimining nazariy jihatlarini o'rgatish va amaliy ko'nikmalarini 
shakllantirshdan iboratdir.



Soliqlaming iqtisodiy mohiyati va zarurligi.
Soliqiar deganda Soliq kodeksida belgilangan, muayyan miqdorlarda 

undiriladigan, muntazam, qaytarib berilmaydigan.va beg'araz xususiyatga 
ega bo'lgan, budjetga yo'naltiriladigan majburiy pul to'lovlari tushuniladi.

Boshqa'majburiy to'lovlar deganda Soliq kodeksida belgilangan 
davlat maqsadli jamg'armalariga majburiy pul to'lovlari, bojxona 
to'lovlari, shuningdek vakolatli organlar hamda mansabdor shaxslar 
tomonidan yuridik ahamiyatga molik harakatlami to'lovchilarga nisbatan 
amalga oshirish uchun, shu jumiadan muayyan huquqlami yoki 
litsenziyalar va boshqa ruxsat beruvchi hujjatlami berish uchun to'lanishi 
lozim bo'lgan yig'imlar, davlat boji tushuniladi.

Soliq tushunchasi iqtisodiy kategoriya sifatida davlatning paydo 
bo'lishi va uning faoliyati davomiyligi bilan bevosita bog'liqdir. Shu 
o'rinda soliq kategoriyasi davlat iqtisodiy siyosati orqali iqtisodiy voqelik 
sifatida yuzaga chiqishini ta’kidlash lozim. Soliq tushunchasi tor ma’noda 
davlat ixtiyoriga soliq to'lovchilardan majburiy tartibda undiriladigan pul 
tushumlarini ifodalaydi.

M aium ki, soliqiar bevosita davlatning paydo bo'lishi bilan bog'liqdir, 
ya’ni davlat o'zining vakolatiga kimvchi vazifalami bajarish uchun 
moliyaviy manba sifatida soliqlardan foydalanadi. Soliqlaming amal qilishi 
ob’yektiv zaruratdir, chunki jamiyatni taslikil etuvchi barcha sub’yektlar 
ham real sektorda, ya’ni ishlab chiqarish sohasida faoliyat ko'rsatmaydi. 
Jamiyatda boshqalar tomonidan rad etilgan yoki faoliyati iqtisodiy 
samarasiz bo'lgan sohalar ham mavjudki, ular soliqlaming ob’yektiv amal 
qilishini talab etadi. Aniqroq qilib aytganda jamiyatning norentabel 
(mudofaa, tibbiyot, fan, maorif, madaniyat va boshqalar) va rentabel 
sohaga ajralishi hamda norentabel sohani moliyalashtirishning tabiiy 
zarurligi soliqiar ob’yektiv amal qilishini zamr qilib qo'yadi. Vaholanki, 
norentabel sohaning ijtimoiy xizmatlari asosan davlat tomonidan amalga 
oshiriladiki, ulami moliyalashtirish usuli sifatida yuzaga chiquvchi soliqiar 
ham shu tufayli bevosita davlatga tegishli bo'ladi.

Soliqlaming amal qilishini bozor iqtisodiyotiga o'tish sharoitida ikki 
holat bilan ifodalash mumkin: birinchidan, davlatning qator vazifalarini 
mablag' bilan ta’mmlash zarurligi, ikkinchidan, bozor iqtisodiyoti 
qonun-qoidalari.

Davlatning bajaradigan fimksiyalari va vazifalari ko'p bo'lib, bozor 
iqtisodiyoti rivojlana borishi bilan ba’zi ijtimoiy himoyalangan bozor 
munosabatlariga mos kelmaydigan vazifalar yo'qola borsa, yangi vazifalar 
paydo bo'la boshlaydi. Bularga bizning respublikaniizda kam 
ta ’m inlanganlarga ijtimoiy yordam ko'rsatish, bozor iqtisodiyoti 
infratuzilmasini tashkil qilish kabilar kiradi. Davlat kuchli ijtimoiy-siyosiy 
tadbirlami amalga oshirish uchun pensionerlar,' talabalar, ko'p bolali



onalar va boshqalami mablag‘ bilan ta’minlash zarurligini anglab, ayrim 
cheklangan tovarlar bahosidagi farqni budjet hisobidan qoplaydi, bxmdan 
tashqari mahallalarda ijtimoiy himoyaga muhtoj kam ta’minlanganlarga 
moddiy yordam ko'rsatadi. Shu bilan birga, davlat jamiyat a’zolari 
osoyishtaligini saqlash maqsadida o‘zining mudofaa qobiliyatini saqlab va 
mustahkamlab turishga ham mablag‘ sarflaydi, qolaversa, fuqarolar 
xavfsizligini saqlash, mamlakatda tartib-intizom o‘matish, uni boshqarish 
funksiyalarini bajarish uchun ham ko‘plab mablag' yo'naltirishga 
majburdir. Bundaÿ xarajàtlami amalga oshirishning majburiyligi ular 
uchun manba boigan soliqlami ob’yektiv zarur qilib qo'yadi.

Qayd etish lozimki, hozirga qadar davlatning fimksiyalarini bajarish 
uchun lozim boigan moliyaviy m ablagiam i shakllantirishning soliqlardan 
boshqa usuli jahon amaliyotida qoilanilgan emas. Demak, hnkmron kuch 
sifatida dayiat mavjud ekan, moliyalashtirish usuli sifatida soliqlar amal 
qiladi. Ma’lumki, jamiyat iqtisodiy hayoti juda murakkab iqtisodiy 
hodisalardan iborat boiib, ana shu murakkablik bevosita soliqlarga ham 
tegishli, bu holat soliqlaming iqtisodiy mohiyatini teran anglashni taqozo 
etadi.

Soliqlar majburiy toiovlam i ifoda etuvchi pullik munosabatlami 
bildiradi. Bu munosabatlar soliq toiovchilar bilan ulami o‘z mulkiga 
aylantimvchi davlat o'rtasida boiadi. Davlat uchun budjet 
daromadlarining asosiy manbai hisoblangan soliqlar katta ahamiyatga 
ega.

Soliqlar to'g'risidagi qarashlar tarixan ob’yektiv va sub’yektiv 
omillaming ta’sirida shakllangan. Soliqlarga doir turli ta’riflami tahlil 
qilish, ulaming konkret iqtisodiy-ijtimoiy taraqqiyot jarayonidagi 
mohiyatini asoslash, soliqlaming iqtisodiy rolini va soliq qonunchiligiga 
asos bo'lgan soliq tamoyillarini belgilash hamda soliq tizimida, jamiyat 
taraqqiyotida mavjud bo'lgan soliqlaming tutgan o'mini aniqlash zamrdir. 
Chunki davlat paydo bo'lishi bilan soliqlar jamiyatdagi iqtisodiy 
munosabatlaming zaruriy talablaridan biri bo'lib hisoblanib kelgan. Davlat 
tuzilishi shakllari rivojlanishi bilan bir vaqtda soliq tizimi o'zgargan va 
takomillashtirilgan. Soliq tizimining o'zgarishi va takomillashtirilishi 
soliqlaming turlari, miqdorlari va yig'ib olish usullari xilma-x:il bo'lganligi 
bilan asoslanib kelgan. Masalan, Sharq mamlakatlari iqtisodiyoti tarixida 
soliqlar aholidan shaxsiy mol-mulk, yerdan olingan hosil, uy hayvonlari va 
boshqalar uchun «zakot» sifatida olingan.

Davlat faoliyatining barcha yo'nalishlarini mablag' bilan 
ta’minlashning asosiy manbalaridan biri va davlat ustuvorligini amalga 
oshirishning iqtisodiy vositasi soliqlardir. Soliq tizimini tartibga solish va 
mukammallashtirish moliyaviy tizimni rivojlantirishga yordam beradi. 
Iqtisodiyotni davlat tomonidan soliqlar orqali tartibga solish, davlat budjeti



daromadlarini shakllantirish soliq solish vositasida jamiyatdagi u yoki bu 
jarayonlaming rivojlanishiga ta’sir etuvchi usul hisoblanadi. Davlatning 
mavjudligi soliqlar bilan uzviy bog‘liq, chunki soliqdan tushadigan 
tushumlar davlat iqtisodiy mustaqilligining asosiy manbai hisoblanadi.

Insoniyat tarixida ÿirik davlat arboblaridan biri, o‘rta asrlarda buyuk 
saltanat barpo qilgan Amir Temur soliqlarga katta e ’tibor qaratgan. IJ 
davlatni idora qilish tizimini yuzaga keltirishda asosan soliqlarga tayangan. 
0 ‘sha davming davlat moliyasi bu tizimning eng muhim unsurlaridan biri 
ekanligi, u davlatni boshqarishdagi barcha jihatlarga uzviy bogianganligi 
bilan tubdan farq qilib turgani va ayni shu xususiyatiga ko‘ra 
boshqaruvning barcha tarkibiy qismlari orasida markaziy o‘rinni 
egallaganligi bugungi kunga kelib hammaga ayon boimoqda.

Tarixan soliqlar, davlatni saqlab turish uchun zarur boigan majburiy 
toiovlar sifatida, davlat paydo boiishi bilan vujudga kelgan. Soliqlar 
davlat faoliyat ko‘rsatishining moddiy asosini tashkil etadi, ulaming 
iqtisodiy tabiati xuddi shu yerdan kelib chiqadi.

Bozor munosabatlarining shakllanishi davrida soliqlar korxonalaming 
iqtisodiy faoliyatini tartibga solishning ham bilvosita quroli hisoblanadi.

Soliqni to iash  xo'jalik yurituvchi sub’yektlar va ftiqarolar bilan davlat 
o'rtasida yangidan yaratilgan qiymatni taqsimlashning asosiy vositasi 
hisoblanadi. Biror-bir jamiyatni soliq tizimisiz tasavvur qilish mumkm 
emas. Chunki soliqlar budjet daromadlari (pul fondi)ni tashkil etishning 
asosiy vositasi bo'libgina qolmay, mahsulot ishlab chiqarish hajmini 
oshirishga, ishlab chiqarishni rag'batlantirishda investitsiyalami 
ko'paytirishga, raqobatbardosh mahsulotni ko'paytirishga, kichik biznesni 
rivojlantirishga, xususiy korxonalar ochish bilan bog'liq bo'lgan bozor 
infratuzilmasini barpo qilishga, umumdavlat ehtiyojlarini qondirishga va 
shu kabilarga xizmat qiladi.

Bozor iqtisodiyoti sharoitida davlat o'zining ichki va tashqi 
vazifalarini, har xil ijtimoiy, iqtisodiy va siyosiy chora-tadbirlami amalga 
oshirish uchun zamr bo'lgan mablag'larning asosiy qismini soliqlar orqali 
to'playdi. Jumladan, soliqlar respublika va mahalliy budjetlar daromadini 
shakllantiradi, davlat ijtimoiy dasturlari uchun moliyaviy negiz yaratadi, 
soliq to'lovchi shaxslaming tadbirkorlik faoliyatini boshqaradi, ulaming 
tabiiy resurslardan unumli foydalanishga bo'lgan intilishini 
rag'batlantiradi, narx belgilashga ta’sir ko'rsatadi, aholining turmush 
darajasini tartibga solib turadi, imtiyozlar yordamida esa aholinmg kam 
ta’minlangan qatlamlarini ijtimoiy himoya qilishni tashkil etishga yordam 
beradi.



Soliqiar va boshqa majburiy to‘lovlar elementlari.
Soliqqa tortish tizimining asosiy bo‘g‘ini hisoblangan soliq 

elementlw soliq solishda ifodalanadigan tushunchalar boiib , ular soliq 
toiovchilar va davlat budjeti 0‘rtasidagi iqtisodiy-huquqiy munosabatlarda 
namoyon boiadi.

Soliq nazariyasida soliqqa oid munosabatlami to iiq  va teranroq ifoda 
etish uchun iqtisodiy voqeliklaming har bir kichik guruhlari muayyan 
nomdagi ibpralar bilan izohlanadi. Soliq elementlari ham xuddi shunday 
soliqqa oid iqtisodiy hodisalami izohlashga xizmat qiluvchi yaxlit 
tushimcha hisoblanadi. Soliq elementlari tushunchasi soliq solish 
tizimining muhim tarkibiy qismi boiib , uning o‘zi ham kichik tizimni 
tashkil etadi, ya’ni soliq elementlari ham bir necha iqtisodiy 
kategoriyalaming yaxlit holdagi harakatini bildiradi.

Soliq elementlari bir nechta tushunchalardan iborat boiib , ulaming 
asosiylari soliq solish ob’yekti, soliq solish bazasi, soliq stavkasi, soliqni 
hisoblab chiqarish tartibi, soliq davri, soliqni to'lash muddatlari va 
tartiblari, soliq imtiyozlari, soliq solish usullari, soliq yuki kabi 
tushunchalami qamrab oladi.

Soliq solish ob’yekti - soliq toiovchida soliq yoki boshqa majburiy 
to iov  hisoblab chiqarilishi va (yoki) toianishi yuzasidan majburiyat 
keltirib chiqaruvchi mol-mulk, harakat, harakat natijasidir.

Soliq solish ob’yektiga foyda yoki daromad, muayyan tovarlar 
qiymati, yer maydoni, jismoniy va yuridik shaxslaming mulklari, tabiiy 
resurslardan foydalanish miqdori va boshqalar kiradi. Soliq solish 
ob’yekti aslida jamiyatdagi mavjud moddiy va ma’naviy boyliklaming 
ayrimlariga qonun y o ii bilan ulardan foydalanuvchi, egalik qiluvchi va 
tasarmf qiluvchi soliq sub’yektlarining huquqlariga soliq solishni 
ifodalaydi. Binobarin, moddiy yoki ma’naviy boyliklarga mulkiy huquqqa 
ega boigandagina soliq soKsh ob’yekti yuzaga keladi. Masalan, egasiz 
imoratga soliq solinmaydi, chunki egasiz imoratga nisbatan soliq sub’yekti 
mavjud emas, vaholanki, boigan taqdirda ham soliq solish ob’yekti 
sifatida imorat emas, balki ushbu imoratga boigan mulkiy huquqqa soliq 
solinadi. Shu jihatdan aytish mumkinki, soliq solish ob’yekti aslida yuridik 
va jismoniy shaxslaming mulkiy huquqi va daromadiga qaratiladi.

Soliq solinadigan baza - soliq solish ob'ektining soliq yoki boshqa 
majburiy toiovning stavkasi tatbiqan belgilangan ko‘rsatkichlardagi 
qiymat, miqdor, fizik va boshqa tavsiflarini ifodalaydi.

Hisoblanadigan soliq miqdori nafaqat soliq stavkalarining miqdoriga, 
shu bilan birgalikda soliq stavkasi qoilaniladigan ob’yektning miqdoriga 
ham bogiiq. Soliq solinadigan bazaning miqdori qonunchilikda soliqqa 
tortilishi lozim boigan soliq solish ob’yektidan mxsat etiladigan 
chegirmalarga bogiiq  ravishda o‘zgarib turishi mimikin. Soliq solish



bazasini soliq toiovchilaming mazkur toifasiga taqdim etiladigan soliq 
imtiyozlariga muvofiq ravishda kamaytirishga ruxsat etiladi.

Soliq stavkasi - soliq solinadigan bazaning oichov birligiga nisbatan 
hisoblanadigan foizlardagi yoki mutlaq surnmadagi miqdomi ifodalaydi.

Soliqlar. va boshqa majburiy toiovlam ing stavkalari, agar ushbu 
Kodeksda boshqacha qoida nazarda tutilgan boim asa, 0 ‘zbekistoh 
Respublikasi Prezidentining qarori bilan belgilanadi.

Soliq stavkalari foizlarda yoki mutloq summada belgilanishi mumkin. 
Soliq stavkasi soliq elementlari ichida eng ko‘p amaliy ahamiyatga ega 
bo igan  unsurdir. Chimki soliq stavkalarini o‘zgartirish orqali davlat 
xo‘jalik yurituvchi sub’yektlar faoliyatiga ta’sir etadi.

Soliq stavkalari, undirilishga, mohiyaiiga va amal qilishi nuqtai 
nazaridan hir necha turlariga ajratiladi:

Soliq stavkalarining biri proporsional soliq stavkasi bo iib , bu soliq 
stavkasining asosiy mohiyati shundan iboratki, yuridik yoki jismoniy 
shaxslardan oboroti, foydasi yoki boshqa bir soliq ob’yektining bir xil 
turida yangi qoilashdan muhim xususiyati shundaki, soliq toiovchi ega 
boigan  foyda (daromad), divedend, oborot yoki mol-mulk qiymatini hajmi 
(summasi) qancha boiishidan qat’i nazar bir xil tartibda, ya’ni bir xil 
foizda soliq stavkasi qoilaniladi.

Soliq stavkalarining keyingi turi progressiv soliq stavkasi 
hisoblanadi. Progressiv soliq stavkasi, mohiyati jihatidan proporsional 
soliq stavkasiga nisbatan teskari holatda amal qilib, unga muvofiq soliq 
toiovchilam ing daromadlari, foydasi yoki oboroti ortib borishiga muvofiq 
tarzda soliq stavkasining ham ortib borishi tushuniladi. 0 ‘zbekiston 
Respublikasi soliq tizimida jismoniy shaxslardan olinadigan daromad 
solig‘i misolida ko‘rishimiz mumkm. Bunga muvofiq, jismoniy 
shahslaming oigan daromadi oshib borishi bilan birga belgilangan shkala 
asosida soliq stavkasi oshib boradi.

Regressiv soliq stavkasiàa soliq to'lovchining soliqqa tortiladigan 
daromadi, oboroti, mol-mulk qiymati kabi soliq ob’yektining ortib borishi 
bilan soliq stavkasining kamayib borishi ifodalanadi. Bundan ko‘rinadiki, 
regressiv soliq stavkasi progressiv soliq stavkasiga nisbatan teskari 
iqtisodiy hodisani ifodalaydi. 0 ‘zbekiston Respublikasi soliq tizimida 
regressiv soliq stavkasi asosan soliqlaming rag'batlantimvchilik rolini 
oshirish maqsadida qo‘llanilib, bu asosan korxonalaming mahsulot 
(xizmat, ish)ni chetga eksport qilishini rag‘batlantirish maqsadida joriy 
etilgan. Jimiladan; yuridik shaxslardan olinadigan foyda va mol-mulk 
solig‘ida ko‘rish mumkin.

Soliq imtiyozlari - boshqa soliq to'lovchilarga qaraganda ayrim 
toifadagi soliq toiovchilarga beriladigan afzalliklar soliqlar va boshqa 
majburiy to'lovlar bo‘yicha imtiyozlardir. Ular xo‘jalik yurituvchi
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sub’ektlarga soliq va (yoki) boshqa majburiy to‘lov to‘lamaslik yoxud 
ulami kamroq miqdorda to'lash imkonini beradi (Soliq kodeksining 30- 
moddasi).

Imtiyozlar muayyan faoliyat sohalarini, asosan sanoat va xizmatlar 
ko'rsatish sohasini qo'llab-quvvatlash va rag'batlantirish, mahalliy ishlab 
chiqarish mahsulotining raqobatbardoshligini oshirish, eksportga 
yo'naltirilgan va importning o'mini bosadigan mahsulotlar hajmini 
oshirish va boshqa maqsadlarda beriladi.

Xo'jalik yurituvchi sub’ektlar uchim imtiyozlar quyidagi ko'rinishda 
beriladi:

-  soliq va (yoki) boshqa majburiy to'lovlar va yig'imlami to'lashdan 
ozod etish;

-  soliq solinadigan bazani kamaytirish;
-  soliq stavkasini pasaytirish.
Imtiyozlar amal qilish muddatiga qarab doimiy va muayyan muddatga 

beriladigan imtiyozlarga bo'linadi.
Doimiy imtiyozlar cheklanmagan amal qilish muddatiga belgilanadi. 

Bunday imtiyozlaming asosiy qismi Soliq kodeksida keltirilgan.
Muayyan muddatga beriladigan imtiyozlar vaqtinchalik hisoblanadi. 

Ular Soliq kodeksi, shuningdek ayrim qonunlar, Prezident qarorlari va 
Vazirlar Mahkamasining qarorlari bilan belgilanadi. Bundan tashqari, 
ishlab chiqarishni modemizatsiyalash, texnik va texnologik jihatdan qayta 
jihozlashni amalga oshirayotgan, hudud infratuzilmasini rivojlantirishda 
ishtirok etuvchi yoki O'zbekiston investitsiya dasturi qatnashchisi 
hisoblangan korxonalarga mahalliy davlat hokimiyati organlari tomonidan 
qo'shimcha tarzda imtiyozlar berilishi mumkin.

Soliqni hisoblab chiqarish tartibi - soliq davri uchun soliq solinadigan 
bazadan, stavkadan, shuningdek soliq imtiyozlaridan kelib chiqib, soliq 
summasini hisoblash qoidalarini belgilaydi.

Soliq davri u tugaganidan keyin soliq solinadigan baza aniqlanadigan 
hamda soliq miqdori hisoblab chiqariladigan davrdir.

Soliq davri bir necha hisobot davriga bo'linishi mumkin. Hisobot 
davrlari yakunlanganda soliq hisobotlarini taqdim etish lozim bo'ladi. Joriy 
avans (bo'nak) to'lovlarini to'lash davri hisobot davri bo'hnaydi.

Soliqlami to'lash muddatlari va tartibi Soliq qonunchiligida har bir 
soliq turini budjetga to'lash muddati belgilangan. Soliqni to'lash 
muddatlari deganda soliq to'lovchilaming davlat budjeti oldida soliq 
majburiyatlarini bajarish muddati ifodalanadi. Soliqni to'lash muddatlari 
o 'z  mohiyatiga ko'ra ikki xil ko'rinishga ega: joriy avans (bo'nak) 
to'lovlari va haqiqiy daromad olingandan keyingi to'lovlar.

Soliqni to'lash tartibi esa soliqning yo'naltirilganligi (budjetga yoki 
budjetdan tashqari fondlarga), soliqni to'lash vositasi (milliy valyuta -
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so‘tnda yoki boshqa mamlakatlar milliy valyutasida. 0 ‘zbekiston 
Respublikasi soliq qonunchiligiga muvofiq soliqiar faqat milliy valyuta - 
so‘mda to‘lanishi mumkin) hamda soliqni to‘lash shakllarida (naqd pul 
yoki naqd pulsiz) ifodalanadi.

Soliq sölis/t usullari uch xil ko‘rmishda amalga oshirilib, ular 
quyidagilarga: soliq solishning kadastrli, deklaratsiya va manba oldidan 
soliq solish usullariga ajratiladi.

Soliq yuki - soliq to‘lovchi muayyan vaqt oralig‘idagi faoliyati 
natijasida to'lagan soliqlarining yig‘indisini ifodalaydi.

Bunda soliq to'lovchilar to‘laydigan barcha soliqiar va boshqa 
majburiy to‘lovlaming yig‘indisi ifodalanadi. Soliq yukining aniq soliq 
to‘lovchilar zimmasiga qancha tp‘g‘ri kelganligini aniqlash ancha 
murakkab jarayon hisoblanadi. Biroq to‘g‘ri (bevosita) soliqlarda soliq 
og‘irligi aynan soliqni budjetga hisoblab o‘tkazuvchi soliq to‘lovchilar 
zimmasiga tushsa, egri (bilvosita) soliqlarda esa soliq yuki soliqni 
to‘lovchilar emas, balki tovar (ish, xizmat)lami iste’mol qiluvchilar 
zimmasiga tushadi. Muayyan turdagi yuridik va jismoniy shaxslar bo‘yicha 
soliq yukini bir yilda budjetga to‘langan barcha majburiy to‘lovlar 
yig‘indisi bilan aniqlash mumkin. Soliq yukini ifodalashning bir qancha 
ko‘rinishlari mavjud: makrodarajadagi soliq yuki, mezodarajadagi soliq 
yuki va mikrodarajadagi soliq yuki. Soliq yuki makrodarajada 
ifodalanganda butun mamlakat miqyosida ifodalanib, asosiy ko'rsatkich 
sifatida muayyan naqt oralig‘ida davlat budjetiga kelib tushgan soliqiar 
yig‘indisining ana shu vaqt oralig‘ida yaratilgan yalpi ichki mahsulot 
(YalM) yoki milliy daromad (MD)ga nisbati olinadi. Mezodarajada 
ifodalanganda alohida olingan soha, tarmoq yoki sektorga to‘g‘ri keladigan 
soliq yuki ifodalansa, mikrodarajada esa aniq bir olingan sub’yektga to‘g‘ri 
keladigan soliq yuki ifodalanadi.

Soliqlam ing funksiyalari va vazifalari.
Soliqlammg fimksiyalari to‘g‘risida turli xil qarashlar mavjud. Sobiq 

sotsialistik mamlakatlar iqtisodchilari o'rtasida soliqiar ikki funksiyani 
bajaradi, degan qarash keng tarqalgan edi. Bu ikki fimksiya sifatida fiskal 
va nazorat funksiyalari tan olinardi. Ulaming fikriga ko‘ra eng asosiy 
fimksiya bu soliqlaming fiskal iiinksiyasidir, chunki busiz nazorat 
fiinksiyasining mavjud bo‘lishi mumkin emas.

Soliqlaming fimksiyalari ularning mohiyatini amaliyotda harakat 
qilayotganligini ko‘rsatadi. Shunday ekan, fimksiya doimo yashab, soliq 
mohiyatini ko‘rsatib turishi zarur. Bugun paydo bo'lib ertaga yo‘q bo'lib 
ketadigan holatlar soliq fimksiyasi bo‘la olmaydi. Demak, fünksiya 
kategoriyasi doimiy, qat’iy takrorlanib turadigan- voqelikni ifodalaydi.
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Shunday uslubiy yondashishdan kelib chiqib soliqlar fiinksiyasini aniqlash 
kerak.

Soliqlaming fiinksiyalari masalasida katta bahslashuvlar mavjud, lekin 
yagona bir fikrga kelingan emas. Ko'pchilik iqtisodchilar soliqlarga fiskal, 
boshqamvchi, rag'batlantimvchi, nazorat ñmksiyalari xos deb ta’rif 
berishadi.

Fikrimizcha, soliqlaming quyidagi asosiy funksiyalarini ajratib 
ko'rsatish maqsadga muvofiqdir:
; r. Soliqning fiskal fimksiyasi;

2. Tartibga solish fimksiyasi;
3. Rag‘batlantirish fimksiyasi; '
4. Soliqning nazorat fimksiyasi;
5. Soliqni hisoblash jarayonini axborot bilan ta’minlash fimksiyasi.
1. Soliqlaming asosiy fimksiyasi - fiskal funksiya hisoblanib ¿otincha 

fiscus so‘zidan olingan boiib , xazina degan ma’noni anglatadi), bu 
fimksiyaning mohiyati shundan iboratki, soliqlar yordamida davlatning 
moliya resurslari hosil qilinadi hamda davlat faoliyat ko'rsatishi uchun 
moddiy sharoit yaratiladi. Soliqlar orqali korxonalar va fijqarolar 
daromadining bir boiagini davlat apparati, mamlakat mudofaasi, noishlab 
chiqarish sohasining umuman o‘z daromadlari manbaiga ega boim agan 
qismini (ko'pgina madaniyat muassasalari, jumladan, kutubxonalar, 
arxivlar va boshqalar) yoki lozim darajada rivojlanishini ta’minlash uchun 
o‘zinmg m ablagi yetishmaydigan tarmoqlami (fimdamental organ, 
teatrlar, muzeylar, ko‘plab o‘quv yurtlari va hokazo) saqlab turish 
maqsadida undirib olish y o ii bilan davlat budjetining daromad qismini 
shakllantirish soliqlar fiskal fimksiyasining eng muhim elementi 
hisoblanadi.

Soliqlaming ushbu fimksiyasi orqali hosil boiadigan pul resurslari 
davlat fondi (davlat budjeti) orqali qayta taqsimlanadi, ular ishlab chiqarish 
va ijtimoiy infiratuzilmani rivojlantirishga, ustüvor tarmoqlami 
investitsiyalashga yo‘naltiriladi.

2. Bozor munosabatlarining shakllanishi va rivojlanishi sharoitida 
soliqlaming ikkinchi muhim fimksiyasi ulaming iqtisodiyotdagi tartibga 
soluvchñiV. roli hisoblanadi, ya’ni davlat soliqlar orqali tovarlar, 
xizmatlami ishlab chiqarish va sotishning iqtisodiy shart-sharoitirii tartibga 
soladi va bu bilan xalq xo'jaligi tarmoqlarining iqtisodiy faoliyatini amalga 
oshirish uchim muayyan «soliq muhiti»ni yaratadi. Ushbu fimksiya orqali 
soliq tizimiga ta’sir ko‘rsatadi, ya’ni muayyan tarmoqda ishlab chiqarish 
sur’atlarini rag'batlantiradi yoki jilovlab turadi, sarmoyaning bir 
tarmoqdan soliq muhiti eng ma’qul bo'lgan boshqa tarmoqqa qo'yilishini 
kuchaytiradi yoki pasaytiradi, shuningdek aholining to'lovga qobil talabini 
kengaytiradi yoki kamaytiradi.
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Soliqlaming tartibga soluvchi sifatidagi fknksiyasining ahamiyati 
bozor sharoitida o‘sib boradi, bu davrda tadbirkorlami ma’mùriy qaram 
qilish usullari yo‘q b o iib  ketadi yoki juda oz holda qoladi, korxonalar 
faoliyatini farmoyishlar, ko'rsatmalar va buyruqlar yordamida idora qilish 
huquqiga egà bo'lgan «yuqori tashkilot» tushunchasiiiing o‘zi asta-sekin 
yo‘qola boradi. Biroq iqtisodiy faollikni izga solib turish, uning 
rivojlanishini jamiyat uchun maqbul bo'lgan yo'nalishda rag'batlantirish 
zarurati saqlanib qoladi.

3. Rag'batlantirish funksiyasi soliq tiziminiidg eng muhim 
ftinksiyalaridan biri bo'lib, ishlab chiqarishni rivojlàntirîshga, moddiy 
xom-ashyo resurslari, shuningdek moliyaviy va méhnat resurslari, 
jamg'arilgan mol-mulkdan samarali foydalanishga rag'batlantimvchi ta’sir 
ko'rsatadi, ya’ni soliq yukini kamaytirish orqàli ; ishlab chiqarishni 
rivojlantirishga, moliyaviy ahvolni mustahkamlashgà va investitsiya 
faoHyatini jonlantirishga rag'batlantiradi. Soliqlaming rag'batlantirish 
fiinksiyasi orqali davlat xalq xo'jaligi taraqqiyotini rag'batlantiradi, bu bi­
lan fiskal funksiyani bajarish uchun bazani kengaytiradi, ishlab chiqarishni 
soliqlaming rag'batlantirish funksiyasi orqali rag'batlantirib, davlat 
oqilona soliq siyosatini olib borish bilan soliq yukini kuchaytirmasdan 
xo'jalik yurituvchi sub’yektlaming erkin faoliyat ko'rsatishi ta’minlanadi.

4. Soliqlaming nazorat funksiyasi soliq to'lovchi tomonidan taqdim 
etilgan, soliqqa tortish ob’yekti, soliqqa tortiladigan baza, imtiyozlar 
singari va hokazo tegishli soliq ko'rsatkichlarining hisob-kitoblarini 
tekshirishdek ancha murakkab jarayondan iborat. Soliq hisobi soliq 
idoralariga belgilangan soliq hisobi shakllari orqali soliq to'lovchilar 
o'zlarining soliq majburiyatlarini qanday bajarayotganliklarini yanada 
samarali nazorat qilish imkonini beradi.

5. Soliqlami hisoblash jarayonini axborot bilan ta ’minlash 
funksiyasi ham muhim ahamiyat kasb etib, bu funksiya orqali xarajatlar 
hajmi , va. konkret soliqlar davlataûig qanday ijtimoiy-iqtisodiy 
fimksiyalarini bajarishga sarflanganligi to'g'risida axborot berib turilishi 
juda zamr. Shunday qilinsa, soliqlaming budjetga tushishi to'liq, o 'z  
vaqtida va oson kechadi.

Biz soliq funksiyalarini qisqacha ko'rib chiqishimiz soliqlar moliya 
resurslarini tiklash, xo'jalik faoliyatini tartibga solish va daromadlami 
ijtimoiy jihatdan ahamiyatli maqsadlar uchun qayta taqsimlash bo'yicha 
muhim vazifalami bajaradi deb xulosa chiqarishimiz uchun imkon beradi.

Soliqlar iqtisodiyotning tarixiy rivojlanishi bosqichlarida ushbu 
rivojlanish jarayonlarini ta’minlash maqsadiga bo'ysunuvchi vazifalami 
bajaradi. Soliqlaming fiinksiyalari esa ana shu vazifalami bajarishga 
xizmat qiladi. Demak, soliqlaming funksiyalari, vazifalari bajarilishidan 
kelib chiqadimi yoki soliqlaming vazifalari funksiyalarining mavjudligidan
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kelib chiqib bajariladimi kabi aniqlash lozim boigan muammolar mavjud. 
Shunday ekan soliqlaming funksiyalari va vazifalari o'rtasidagi aniq farqli 
jihatlami o'rganish va soliq munosabatlarini tashkil etish mobaynida bu 
chegaralami asoslash muammosi mavjudligini qayd etib o'tish lozim.

Soliqiar bajaradigan vazifalar ko'pchilik mamlakatlaming soliq 
qonunchiligida umumiy o'xshashliklarga ega. Ana shunday an’anaviy soliq 
vazifalariga quyidagilarni kiritish mumkin:

1. Umumdavlat vazifalarini hal qilish uchun davlatga zaruriy 
moliyaviy resurslar ta’minlab berish. Soliqlaming fiskallik funksiyasi 
ushbu vazifani hal qilish maqsadlariga xizmat qiladi. Bu vazifani hal qilish 
davlatning iqtisodiyotga qay darajada aralashuviga ko'p jihatdan bog'liq. 
Bu ko'rsatkich qanchalik yuqori bo'lsa, soliqlaming fiskallik fimksiyasi 
shunchalik faol bo'ladi. Ammo soliqlaming ushbu vazifasi faqat iqtisodiy 
jarayonlami qamrab olmaydi, balki davlatning noishlab chiqarish 
xarajatlari ko'payishi ham davlatning ortiqcha moliyaviy resurslarga 
muhtojligini keltirib chiqaradi.

2. Mamlakat iqtisodiyotida qulay investitsiya muhitini yaratishga 
ko‘maklashish. O'zbekiston Respublikasida soliqlaming ushbu vazifasini 
bajarishi o'ziga xos xususiyatlarga ega. Asosiy xususiyatlaridan biri 
shundaki, hozirgi kunda sarmoyalaming asosiy qismi savdo va xizmatlar 
sohasiga yo'naltirilayotganligi tashvishli holdir. Buning asosiy sababi 
foyda normasining bu sohalarda kattaligidir. Soliqiar sarmoyalami bevosita 
mahsulot ishlab chiqarish sohasiga yo'naltirishning qudratli vositasi 
bo'lishi kerak.

3. Aholining mehnat faolligini rag'batlantirish. Soliqiar deyarli 
barcha mamlakatlarda ushbu vazifani bajaradi. Chunki ular aholi 
daromadlarini tartibga solishning muhim vositasi hisoblanadi. 
Daromadlardan olinadigan soliq stavkalarining eng yuqori chegarasini 
sezilarli darajada pasaytirish ishchi kuchining taklifi bilan bog'liq salbiy 
oqibatlaming oldini olishi mumkin. 70-80 yillarda Shvetsiyada soliq 
stavkalarmi aholi daromadlariga progressiv ravishda qo'llash malakali 
ishchilaming boshqa mamlakatlar tomon migratsiyasiga olib kelgan.

4. Iqtisodiy 0 ‘sishni rag'batlantirish maqsadida daromadlarni 
taqsimlashning samaradorlik va adolat prinsiplari o'rtasidagi 
muvofiqlikka erishish. Amaldagi soliqlarga barqarorlik va moslanuvchan 
soliq stavkalarining xosligi soliqlaming uzoq muddatli vazifalarini amalga 
oshirishga zamin yaratadi. Milliy va xorijiy investorlar kapital 
qo'yilmalarini amalga oshirar ekan, ular o'zlarining soliq majburiyatlarini 
aniq bilishi kerak. Soliq turlari va stavkalari barqaror va tez-tez 
o'zgarmaydigan bo'lishi kerak. Soliq tizimiga mustahkam ishonch 
bo'lmagan taqdirda uzoq muddatli investitsiyalaming harakati susayadi.

Yuqorida aytib o'tganimizdek, soliqlaming budjetga ijobiy ta’siridan
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tashqari, muhim iqtisodiy islohotlami amalga oshirish sohasida ham 
ulardan faol foydalanish mumkin. Narx-navoning isloh qilinishi, tashqi 
savdoning erkinlashth-ilishi, mehnat bozorining isloh qilinishi va hokazolar 
yangi paydo bo igan  tijorat tuzilmalarini moliyaviy jihatdan qoilab- 
quvvatlash zaruratini yuzaga keltiradi. Bu vazifani soliq stavkalarini 
tabaqalashtirish y o ii  orqali hal etish mumkin.

Shunday qilib, soliqlarning vazifalari ulami amalga oshirish 
muddatiga qarab, qisqa muddatli, o‘rta, va uzoq muddatli vazifalarga 
boiinadi. Bu vazifalar mazmuniga ko‘ra bir-biridan farq qiladi. Soliqlar 
nafaqat davlat budjetining ^shumlariga bo igan  ehtiyojlami qondirishga 
balki davlat daromadlarini budjetning o‘rta muddatli rejada hayotiyligini 
yaxshilash maqsadida moslashuvchanligini amalga oshirishga ham xizmat 
qilishi mumkin.

Soliqqa tortish tamoyillari.
Soliq solish tamoyillari soliq munosabatlarini amaliyotda tashkil etish, 

soliq solish, uni undirish amaliyotining mazmunini ochib beradi^. Soliq 
solish tamoyillarini A. Smit o‘zining «Xalqlar boyligining sabablari va 
tabiatlari» nomli kitobida (1776) ilk bor asoslab bergan va unda:

-  davlat fuqarolari davlat xarajatlarini qoplashda o'zlari hukumat 
muhofazasida foydalanayotgan daromadlariga muvofiq tarzda 
qatnashishlari lozim.

-  har bir odam toiaydigan soliq aniq belgilab qo‘yilgan boiishi 
kerak, bunda o‘zboshimchalik ketmaydi. Soliq miqdori, toianadigan 
vaqti va tartibi uni toiovchiga ham, boshqa har qanday odamga ham 
birday aniq va m aium  boiishi zamr.

-  har bir soliq toiovchiga har jihatdan qulay boigan vaqtda va 
tartibda undirilishi kerak.

-  har bir soliq shunday tarzda o'matilishi kerakki, bunda soliq 
toiovchining hamyonidan ketadigan pul davlat budjetiga kelib tushadigan 
mablag‘ga nisbatan ortiq boüshiga mumkin qadar y o i  qo‘yilmasin, deb 
ta’kidlab oiilgan.

Hozirgi sharoitga tatbiqan olganda, soliq solish tizimining quyidagi 
tamoyillarini keltirib o‘tish mumkin:

Soliq solishning yetarlilik tamoyilL Soliq solishning yetarlilik 
tamoyiliga muvofíq soliq solish darajasi shunday boiishi lozimki, u davlat 
intilayotgan xalq xo‘jaligi samaradorligiga erishishni kafolatlay olsin. 
Soliqqa tortish tizimi iqtisodiyot, ijtimoiy himoya, mudofaa qobiliyati va

 ̂ Jo‘raev A., Toshmatov Sh., Abduraxmonov O. Soliqlar va soliqqa tortish. 0 ‘quv 
qo‘llanma. - Toshkent: Norma. 2009. 12-17-betlar.
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boshqa sohalardagi davlat siyosatini amalga oshirish uchun zarur boigan 
moliya resurslari to‘planishini ta’minlashi lozim. Shuni ham ta’kidlab 
o‘tish lozimki, soliq stavkalari soliq yuki ko‘rsatkichi hisoblanmaydi, 
chunki soliq toiovchi soliq to ia r  ekan, davlat tomonidan bepul 
xizmatlardan bahramand boigani holda ayni chog‘da o'zining ba’zi 
xarajatlarini qisqartiradi. Umuman olganda, yetarlilik tamoyili soliq 
siyosatini belgilayotganda uni davlatning qabul qilingan ijtimoiy-iqtisodiy 
siyosati bilan qat’iy ravishda uyg'unlashtirishni taqozo etadi.

Soliq solishning tadbirkorlik va investitsiyalami rag'batlantirish 
tamoyili Soliq tizimi xo'jalik yurituvchi sub’yektlaming ishlab 
chiqarishini rivojlantirish, uskunalar va zamonaviy texnologiyalar sotib 
olish uchun mablag' yo'naltirish, ya’ni kapital jamg'arish va shu yo'l bilan 
texnologiyalami takomillashtirish, raqobatbardosh mahsulotlar ishlab 
chiqarishni rag'batlantirishi lozim.

Soliq solislming iqtisodiy omillarga ta’siri ikki xil ko'rinishda bo'ladi, 
ya’ni qiyosiy oqibat va daromad oqibati shaklida ifodalanadi. Qiyosiy 
oqibat mehnat natijalari, jamg'arish, investitsiyalash, yangi g'oyalami joriy 
etish va ishlab chiqarish faoliyatining boshqa xil ko'rmishlari bilan 
shug'ullanish uchun nisbatan kamroq darajada rag'batlantú-ishda namoyon 
bo'ladi. Ayniqsa, progressiv (oshib boruvchi) soliq solishda bundáy 
oqibaüiing rag'batlantirishga zid ta’siri yaqqol ifodalanadi.

Soliqlaming ta’siri investitsiyalar tarkibida ham yaqqol seziladi. Turli 
ko'rinishdagi aktivlar uchun joriy etilgan har xil soliq tartiblari investitsiya 
imkoniyatlari va sarmoyadorlaming portfeli tarkibida sezilib qoladi. Soliq 
tizimidagi kamchilik va nuqsonlar iqtisodiy o'sish sur’atlarining pasayib 
ketishiga olib kelishi mumkin, bu hol pirovard natijada davlat budjeti 
daromadlarining o'zgarishiga ham ta’sir etmay qolmaydi.

Soliq solishning adolatlilik tamoyili. Soliq solishning adolatlilik 
tamoyiliga muvofiq, soliqlar jamiyat tomonidan oqilona va adolatli deb tan 
olingan umumiy ob’yektiv qoidalarga binoan belgilanishi. lozim. 
Adolatlilik tamoyili bir' qancha asosiy guruhdagi soliq solish tamoyillariga 
bo'linadi. Bulami ikki guruhga bo'lgan holda o'rganish maqsadga 
muvofiqdir. Bunda gorizontal va vertikal adolatni bir-biridan farqlash 
lozim. Gorizontal adolat tamoyili daromad olishning turli sharoitlarida 
soliq to'lovchilarga nisbatan soliq solishning taxminan teng shartlarini 
qo'llashni ko'zda tutadi.

Vertikal adolat deganda xo'jalik yuritishnmg birmuncha og'ir 
sharoitlarida ishlayotgan sub’yektlar uchun soliq solishning bir qadar 
yumshoqroq shartlarini, yengil daromad olish imkoniya.tiga ega bo'lgan 
sub’yektlar uchun esa og'irroq shartlami qo'llash tushuniladi. Soïiqlàmitig 
rag'batlantirish fianksiyasini bajarish doirasida ikkinchi tamoyil buzilishi 
mumkin. Masalan, iste’mol tovarlari ishlab chiqarishni rag'batlantirish
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maqsadida ulami ishlab chiqarish bo'yicha soliq solishda b,ir qadar 
imtiyozli shartlar yoki, aksincha, vino-aroq; va tamaki mahsulotlarini 
iste’mol qilishni cheklash uchun ulardan olinadigan egri soliqlaming 
yuqori stavkalari belgilangan hollar ham boiadi.

Soliq solishning oddiyUk va xolislik tamoyilL Bu tamoyil soliq solish 
bazasini aniqlashda, soliqlami hisoblab chiqishda pddiylik boiishini, 
taqdim etiladigan hisobotlaming mazmunini soddalashtirislmi, shuningdek 
soliqlaming eng muhim turlari bo'yicha yagona stavkalar belgilashni, 
beriladigan imtiyozlami iloji boricha kamaytirishni ko'zda tutadi. Bu 
o'rinda nazarda tutilayotgan narsa shuki, soliqlaming rag'batlantirish 
funksiyasi doirasida beriladigan imtiyozlar yakka tartibdagi xususiyatga 
ega boim asligi, balki muayyan faoliyat turlarini rag'batlantirishga, soliq 
to'lovchilaming mulkchilik shakli va qaysi idoraga mansubligidan qat’i 
nazar, m a’lum turdagi mahsulotlami ishlab chiqarishni, ko'paytirishga 
qaratilmog'i lozirri. Soliq imtiyozlarining haddan tashqari ko'pligi 
qonunlami murakkablashtirib yuboradi, tushimishni qiyinlashtiradi hamda 
turlicha talqin qilinishiga olib keladi, bu hol pirovard natijada soliq 
to'lovchilaming soliqlarganisbatan munosabatlariga salbiy ta’sir qiladi. 
Shu bilan birga aniq qilib belgilangan imtiyozlar soliq yukini boshqa soliq 
to'lovchilar zimmasiga o'tkazib, ijtimoiy adolatsizlik ro 'y  berishiga olib 
keladi.

Soliq solishning boshqarishga qulaylik tamoyilL Samarali soliq 
tizimiga qo'yiladigan muhim talablardan biri boshqamvga qulay 
bo'lishidir. Soliqlami undirib olishda samaradorlikka erishish ko'p 
hollarda soliqlaming soliq to'lovchilarga yaxshi tushunarli bo'lishiga 
bog'liq.

Ayrim mamlakatlarda soliq solishning nihoyatda murakkab tartibi 
amal qiladi, aytaylik, shkala va stavkalar turi, soliqiar tarkibi, ulami to'lash 
qoidalari vä tartiblari haddan tashqari ko'p bo'ladi. Buning ustiga ular 
soliq txishumlarining ko'payishiga hech qanday yordam bermaydi hamda 
soliqlaming rag'batlantimvchi funksiyasi bajarilishida rol o'ynamaydi.

Soliq solishning soliqlami yig'ish Jarayonini imkon qadar 
arzonlashtirish tamoyilL Ushbu tamoyil davlat va soliq to'lovchilar 
tomonidan soliqlami yig'ish uchun ketadigan xarajatlami mumkin qadar 
kamaytirishni ko'zda tutadi. Bunmg uchun respublikamizda soliq solish 
tartibini takomillashtirish bilan bir qatorda soliqlami maqbullashtirish, 
kompyuter texnologiyalari, soliq axborotlarining to'g'riligini bevosita 
nazorat qilish usullarini qo'llash orqali sohq to'lovchilaming xarajatlarini 
kamaytirish maqsadida davlat hisobidan saqlanadigan servis-markazlar, 
soliq solish masalalari xususida soliq organlari tomonidan bepul 
maslahatxonalar tashkil etilgan.
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Soliq solishning soliq stavkalarini qiyoslash tamoyilL Soliq stavkalari 
boshqa davlatlardagi xuddi shunday soliqlaming stavkalari bilan 
qiyoslanishi, ya’ni mintaqaning o‘ziga xos xususiyatlari hisobga olingan 
holda boshqa mamlakatlar bilan teng bo'lgan Xo'jalik faohyati shart- 
sharoitlari vujudga keltirilishi lozim. Agar qattiq shartlar belgilab 
qo'yilgudek bo‘lsa, bu hol respublika iqtisodiyotiga investitsiyalami jalb 
qilishni mushkullashtirib yuboradi, aksincha, yengil sharoit yaratilsa, 
mamlakat budjetiga salbiy ta’sir qiladi.

Soliq solish tamoyillari va soliq qonunchiligi tamoyillari muayyan 
o‘xshashlikka ega va ularni hayotga to'liq tatbiq etish iqtisodiyotni 
rivojlantirishning muhim vazifalaridan biridir.

O'zbekiston Respublikasi Soliq kodeksida keltirilgan soliq 
to'g'risidagi qonun hujjatlariprinsiplari quyidagilardan iborat:

-  har bir shaxs Kodeksda belgilangan soliq va boshqa majburiy 
to'lovlami to'lashga majburdir (6-modda), ya’ni soliq to'lash qonun bilan 
majbur qilib qo'yiladi, Aslida majburiylik soliqlaming iqtisodiy 
mohiyatidan kelib chiqadi;

-  soliqlar va boshqa majburiy to'lovlar aniq bo'lishi kerak. Soliq 
to'g'risidagi qonun hujjatlarida har bir soliq to'lovchi qaysi soliqlar va 
majburiy to'lovlami qachon, qancha miqdorda hamda qay tartibda to'lashi 
kerakligini aniq biladigan tarzda ifodalangan bo'lishi kerak (7-modda);

soliqlar va boshqa majburiy to'lovlar bo'yicha imtiyozlami 
belgilash ijtimoiy adolat prinsiplariga mos bo'lishi kerak (8-modda). 
Huquqiy shaxslarga soliq solish mulkchilik shaklidan qat’i nazar, jismoniy 
shaxslar esa jinsi, irqi, millati, tili, dini, ijtimoiy kelib chiqishi, e’tiqodi, 
shaxsiy va ijtimoiy ahvolidan qat’i nazar qonxm oldida tengdirlar;

-  solig;tizimi O'zbekiston Respublikasining butun hududida barcha 
soliq to‘loyehil#rga nisbatan yagonadir (9 -modda);

-  soliq solish masalalarini tartibga soluvchi normativ-huquqiy 
hujjatlar rasmiy nas|irl^da e’ion qilinishi shart ekanligining belgilab 
qo'yilishi soliq qonunchiligining oshkoralik prinsipini ifoda etadi (10- 
modda) ;

-  mamlakatimizda soliq qonunchiligi qo'llanishi natijasida yuzaga 
keladigan barcha qarama-qarshiliklar va noaniqliklar soliq toiovchining 
foydasiga hal etilishi soliq to'lovchining haqligi prezumpsiyasi prinsipini 
anglatadi ( 11 -modda).

Nazorat savollari
1. Soliqlar va soliqqa tortish maxsus kursini o'qitishning zarurligi 

nimada?
2. Soliqlaming iqtisodiy mohiyati deganda nimani tushunasiz?
3. Soliqlaming ob’yektiv zarurligi nimalarda ko'rinadi?
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4. Soliqlaming xususiyâtlafini tushuntirib bering.
5. Soliq elementlari taiidbiga nimalar kiradi?
6. Soliq solish ob’yekti tiima?
7. Soliqni qanday ündirish tisullari mavjud?

1.2. O 'ZBEK ISTON RESPUBLIKASIDA AMALDA BO'LGAN 
SOLIQLAR VA BOSHQA M AJBURIY TO ‘LOVLAR

O'zbekiston Respublikasi soliq tizimi va uning rivojlanish 
bosqichlari.

Yuridik va jismoniy shaxslardan olinadigan soliqlar, yig'imlar, bojlar 
va majburiy to'lovlar hamda ulaming tuzilish tamoyillari, usullari, soliq 
nazoratining yig'indisi tashkil etadi.

Soliq tizimi bozor munosabatlarining eng muhim elementlaridan 
boiib , mamlakatdagi iqtisodiy o'zgarishlaming ■ muvaffaqiyati ko'p 
jihatdan unga bog'liqdir. Shuning üchun ham hozirgi vaqtda yaratilgan 
soliq tizimini keskin qayta o'zgartirish ; to'g'risidagi takliflarga juda 
ehtiyotkorlik bilan yondashish zarur. Bunday hollarda faqat bir daqiqalik 
samarani hisobga olmasdan, balki bu takliflaming mamlakat iqtisodiyoti va 
moliyasining barcha tomonlariga qay darajada ta’sir etishi, albatta, 
inobatga olinmog'i lozim.

Tabiiyki, ideal soliq tizhnini jamiyatdagi iqtisodiy munosabatlaming 
o'ziga xos xususiyatlari, undagi yaratilgan ilmiy va ishlab chiqarish 
salohiyatini hisobga oluvchi muhim nazariy asos yordamidagina yaratish 
mumkin. Soliq tizimi xo'jaliklardagi bozor munosabatlarini rivojlanishiga 
ta’sir qilishi, tadbirkorlikning taraqqiy etishiga yordam berishi va bir 
vaqtning o'zida aholining kam ta’minlangan qatlami turmush tarzining 
pasayib ketishiga to 'sqinlik qilishi kerak.

O'zbekiston Respublikasi soliqlar tizimi umumdavlat soliqlari va 
boshqa majburiy to'lovlar hamda mahalliy soliqlar va boshqa majburiy 
to'lovlar tizimidan iborat.

Soliq kodeksining 23-moddasiga ko'ra O'zbekiston Respublikasi 
hududida umumdavlat soliqlari va boshqa majburiy to'lovlar hamda 
mahalliy soliqlar va boshqa majburiy to'lovlar amal qiladi^.

Soliqlarga quyidagilar kiradi:
1 ) yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig' i;
2) jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig'i;

 ̂0 ‘zbekiston Respublikasi Soliq kodeksi. T. Adliya vazirligi. .«Adolat» nashriyoti 2008 y,
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3) qo'shilgan qiymat solig‘i;
4) aksiz solig'i;
5) yer qa’ridan foydalanuvchilar uchun soliqiar va maxsus to'lovlar;
6) suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq;
7) mol-mulk solig'i;
8) yer solig'i;
9) obodonlashtirish va ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish solig'i;
10) transport vositalariga benzin, dizel yoqilg'isi va gaz ishlatganlik 

uchun olinadigan soliq.
Boshqa majburiy to ‘lovlarga quyidagilar kiradi:
1) ijtimoiy jamg'armalarga majburiy to'lovlar:
-  yagona ijtimoiy to’lov;
-  fuqarolaming byudjetdan tashqari Pensiya jamg’armasiga sug’urta 

badallari;
-  byudjetdan tashqari Pensiya jamg’armasiga majburiy ajratmalar;
2) Respublika yo'l jamg'armasiga majburiy to'lovlar:
-  Respublika yo’l jamg’armasiga majburiy ajratmalar;
-  Respublika yo’l jamg’armasiga yig’imlar;
2-1) byudjetdan tashqari Umumta’lim maktablari, kasb-hunar 

kollejlari, akademik litseylar va tibbiyot muassasalarini rekonstmksiya 
qilish, mukammal ta’mirlash va jihozlash jamg’armasiga majburiy 
ajratmalar;

3) davlat boji;
4) bojxona to'lovlari;
5) ayrim turdagi tovarlar bilan chakana savdo qilish va ayrim turdagi 

xizmatlami ko'rsatish huquqi uchun yig'im.
Soliq solishning soddalashtirilgan tartibida to‘lanadigan quyidagi 

soliqiar qo‘llanilishi mumkin:
6) yagona soliq to'lovi;
7) yagona yer solig'i;
8) tadbirkorlik faoliyatining ayrim turlari bo'yicha qat’iy belgilangan 

soliq.
Mustaqillik yillarida soliq tizimi islohoti rivojlanishini to 'rt bosqichga 

bo'lib o'rganish mumkin.
Birinchi bosqich 1991-1994 yillar - O'zbekistonning o 'z soliq 

tizimini tashkil etish va soliqlaming xazinaviy ahamiyatini oshirish 
bosqichidir.

Soliq islohotlarining ikkinchi bosqichi soliqlami bozor iqtisodiyoti 
talablariga moslashtirish va korxonalaming ishlab iqarishni 
rag'batlantirishga qaratish davridir. Bu davr 1995-1997 yillami o 'z ichiga 
oladi. Ushbu davrda O'zbekiston Respublikasi oliy Majlisining 1997 yil 24
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apreldagi qaroriga asosan mamlakatimizining birinchi Soliq kodeksi qabul 
qilindi va 1998 yil 1 yanvardan amalga kiritildi.

Soliq islohotining uchinchi bosqichi 1998-2004 yillami o‘z ichiga 
oladi. Bu bosqichni soliq tizimida soliqlami ixchamlashtirish 
konsepsiyasihing boshlanish davri deb atash mumkin.

Soliq islohotining to‘rtinchi bosqichi 2005 yildan to hozirgi 
vaqtgacha boigan davr. Bu bosqichni soliq tizimida tadbirkorlik 
sub’yektlarini har tomonlama rag‘batlantirish, ular faoliyatini.¡qoilab 
quvvatlash, soliq tizimini soddalashtirish, soliq ma’murchiligini 
takomillashtirish davri deb atash mumkin.

Soliq tizimini guruhlashning o'ziga xos xususiyatlari.
0 ‘zbekiston soliq tizimida soliqlami ob’yekti, iqtisodiy mohiyati 

budjetga tushishi va toiovchilari nuqtai-nazari bo'yicha guruhlarga ajratib 
o‘rganish mumkin.

Soliqlar soliq solish ob’yektiga qarab to ‘rt guruhga bo‘linadi:
1. Oborotdan olinadigan soliqlar.
2. Daromaddan olinadigan soliqlar.
3. Mol-mulkdan qiymatidan olinadigan soliqlar.
Oborotdan olinadigan soliqlarga qo'shilgan qiymat solig'i, aksiz 

solig'i, bojxona boji va yer qa’ridan foydalanganlik uchun olinadigan 
soliqlar kiradi. Lekin oborot (aylanma) tushunchasi bizning 
qonunchiligimiz bo'yicha ilgarigidek mahsulot realizatsiyasi oborotidan 
emas, balki yuklab yuborilgan mahsulotlar qiymati bilan o'lchanadi. Yalpi 
tushumdan olinadigan yagona soliq to'lovi ham oborotdan olinadigan 
soliqlarga kiradi.

Daromaddan olinadigan soliqlarga yuridik shaxslaming foydasiga 
solinadigan soliq, jismoniy shaxslaming daromadiga solinadigan soliq, 
ixtisoslashtirilgan ulgurji savdo korxonalarining yalpi daromadidan 
olinadigan soliq kiradi. Bu gumh soliqlarga obodonlashtirish va ijtimoiy 
infratuzilmani rivojlantirish solig'i ham kiradi.

Mol-mulk qiymatidan olinadigan s¡o.liqlarga yuridik va jismoniy 
shaxslaming mol-mulk solig'i, qishloq xo'jalik tovar ishlab 
chiqamvchilarining yagona yer solig'i hamda yuridik va jismoniy 
shaxslaming yer soliqlarini kh-itish mumkm.

Iqtisodiy mohiyatiga qarab soliqlar egri (bilvosita), to ‘g ‘ri (bevosita) 
soliqlarga bo ‘linadL To'g 'ri soliqlami to 'g 'ridan-to 'g 'ri soliq 
to'lovchilaming o'zi to'laydi, ya’ni soliqning huquqiy to'lovchisi ham, 
haqiqiy to'lovchisi ham bitta shaxs bo'ladi. Bu soliqlar tarkibiga 
daromaddan to'lanadigan soliqlar hamda mol-mulk va resurs soliqlari
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kiradi. Resurs soliglari tarkibiga yer solig‘i, yer qa’ridan foydalanganlik 
uchun va suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliqlar kiradi.

To‘g‘ri soliqlarda to‘g‘ridan-to‘g‘ri daromaddan soliq toianganligi 
üchun soliqlar stavkasining kamaytirilishi korxonalar daromadining ko‘p 
qismini uiarga qoldirib, investitsiya faoliyatini kengaytirish imkonini 
yaratib, bozor iqtisodiyotini rivojlantiradi. Bu soliqlaming stavkalari 
oshirilsa, korxonalaming moliyaviy imkoniyatlari kamaya boradi. Demak, 
bu guruh tarkibiga kiruvchi soliqlaming stavkalari iqtisodiy rivojlanish 
bilan bevosita bogiiqdh-.

Egri soliqlaming huquqiy toiovchilari mahsulot (ish, xizmat)ni 
yuklab yubomvchilar hisoblanadi. Lekin, soliq og‘irligi haqiqatan ham 
tovar (ish, xizmat)ni iste’mol qiluvchilar, ya’ni bevosita iste’molchilar 
zimmasiga tushadi. Bu soliqlar tovar (ish, xizmat) qiymati ustiga 
qo'shimcha ravishda qo‘yiladi.

Egri soliqlaming ijobiy tomoni shundaki, ular respublikada ishlab 
chiqarilgan tovarlar respublikadan tashqariga chiqib ketishini chegaralaydi, 
mamlakat ichida tovarlaming serob bo'lishiga yordam beradi' hamda 
inflyatsiya darajasini (muomaladagi ortiqcha pul massasini) birmuncha 
jilovlab turadi.

Egri soliqlar tarkibiga qo'shilgan qiymat solig'i, aksiz solig'i, 
bojxona boj i, jismoniy shaxslaming transport vositalari uchim benzin, dizel 
yoqilg'isi va gaz ishlatganlik uchun soliqlari kiradi.

Chunki qo'shilgan qiymat solig'i va aksiz solig'i iqtisodiy 
kon’yukturaning o'zgarishlariga bevosita bog'liq bo'lmagan barqaror 
daromad manbalari hisoblanadi va egri soliqlar bo'yicha tushumlaming 
asosiy qismini tashkil etadi.

O'zbekiston Respublikasi davlat budjeti ijtimoiy xarajatlari o'sish 
tendensiyasiga ega ekanligi davlat budjeti daromadlari hajmini uzluksiz 
oshirib borishni taqozo qiladi. Bu esa qo'shilgan qiymat solig'i, aksiz 
solig'i kabi barqaror daromad manbalarini, budjet daromadlarini uzluksiz 
ta’minlashni taqozo qiladi.

Yuqorida aytib o'tilganidek, to 'g 'ri va egri soliqlar yagona soliq 
tizimini tashkil etib, bir-biri bilan o'zaro bog'langandir. Yevropa 
mamlakatlarida egri soliqlaming roli AQSh, Yaponiya, Kanada va 
Avstraliyaga qaraganda yuqoridir. Yevropa mamlakatlarida jami soliq 
tüshumlarining hajmida egri soliqlaming salmog'i 40 foizdan yuqori 
bo'lib, ayrim mamlakatlarda 50 foizni tashkil etadi. Mazkur ko'rsatkich 50 
foizdan yuqori bo'lgan mamlakatlar guruhiga Meksika, Turkiya va Koreya
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kiradi. AQSh, Yaponiya, Kanada va Avstrahyada esa ushbu ko'rsatkich 
25-30 fo i^ ita s№ il qiladi.'*

Budjetga tushishiga qarab soliqiar umumdavlat va mahalliy 
soliqlarga bo‘linadL

Umumdavlat soliqlari va boshqa majburiy to'lovlar tarkibiga 
quyidagilar kiradi:

1) yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig'i;
2) jismoniy shaxslardan olimadigan daromad solig'i;
3) qo'shilgan qiymat solig'i;
4) aksiz solig'i;
5) yer qa’ridan foydalanuvchilar uchun soliqiar va maxsus 

to'lovlar; .
6) suv resurslaridan foydalanganlik uchim soliq.
Umumdavlat soliqlari har yili O'zbekiston Republikasi Prezidentining 

keyingi moliya yili uchun makroiqtisodiy ko'rsatkichlar va davlat budjeti 
bo'yicha chiqadigan qarori asosida belgilangan normativlar bo'yicha 
tegishli mahalliy budjetlar o'rtasida taqsimlanadi;

7) ijtimoiyjamg'armalarga majburiy to'lovlar:
-  yagona ijtimoiy to'lov;
-  fuqarolaming budjetdan tashqari Pensiya jamg'armasiga sug'urta 

badallari; \
-  budjetdan tashqari Pensiya jamg'armasiga majburiy ajratmalar;
8) Respublika yo 'l jamg'armasiga majburiy to'lovlar:
-  Respublika yo 'l jamg'armasiga majburiy ajratmalar;
-  Respublika yo 'l jamg'armasiga yig'imlar.
9) davlat boji. Davlat boji yuridik ahamiyatga molik harakatlami 

amalga oshirganlik va bunday harakatlar uchun vakolatli muassasalar, 
shuningdek mansabdor shaxslar tomonidan hujjatlar berganlik uchun 
olmadigan majburiy to'lovdir. Bunday vakolatli muassasalarga misol qilib 
sud va notarial idoralami, O'zbekiston Respublikasi diplomatik 
vakolatxonasi va uning konsullik muassasalarini keltirish mumkin. Davlat 
bojining stavkalari O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi 
tomonidan belgilanadi;

10) bojxona to'lovlari. Bojxona organlari bojxona ishini amalga 
oshirishda belgilangan tartibda bojxona to'lovlarini imdiradi. Bojxona 
to'lovlarining quyidagi turlari mavjud:

-  bojxona boji;
-  import qilinayotgan tovarlar uchun undirilagan qo'shilgan qiymat 

solig'i;

'' Panskov V .P., Knyazev V. G . N alogi i nalogooblojenie. - M.: M TSFER , 2003. -s.
57-59.
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-  import qilinayotgan tovarlar uchun undiriladigan aksiz solig‘ i;
-  bojxona yig'imlari.
Soliq solishning soddalashtirilgan tartibida toianadigan umumdavlat 

soliqlari:
11) yagona soliq toiovi;
12) tadbirkorlik faoliyatining ayrim turlari bo'yicha qat’iy 

belgilangan soliq.
Mahalliy soliqlar va boshqa majburiy to ‘lovlarga quyidagilar kiradi:
1) mol-mulk soligi;
2) yer soligi; '
3) obodonlashtirish va ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish soligi;
4) transport vositalariga benzin, dizel yoqilgisi va gaz ishlatganlik 

uchun olinadigan soliq;
5) ayrim turdagi tovarlar bilan chakana savdo qilish va ayrim turdagi 

xizmatlami ko'rsatish huquqi uchun yigim ;
6) yagona yer solig'i (soddalashtirilgan tartibdagi soliq).
Umumdavlat soliqlari asosan respublika budjeti daromadlarini

shakllantirishga qaratilgan bo'lsa, mahalliy soliqlar va yig'imlar mahalliy 
budjetlar daromadlarini shakllantiradi.

To'lovchilar nuqtai-nazaridan soliqlami yuridik va jismoniy shaxslar 
to Haydigan soliqlarga ajratishimiz mumkin.

Soliq to'lashiga ko‘ra yuridik shaxslarni quyidagicha guruhlarga 
ajratish mumkin:

1) umumiy tartibda soliq to'lovchi yuridik shaxslar;
2) mikrofirmalar va kichik korxonalar;
3) qishloq xo'jaligi tovar ishlab chiqamvchilari;
4) savdo va umumiy ovqatlanish korxonalari;
5) lotoreyalar, totalizatorlar va tavakkalchilikka asoslangan boshqa 

o'yinlar o'tkazishga ixtisoslashgan yuridik shaxslar;
6) tadbirkorlik faoliyatining ayrim turlari bilaii shug'ullanuvchi 

yuridik shaxslar.
Umumiy tartibda soliq to'lovchi yuridik shaxslar quyidagi soliqlami 

to'laydi:
1. Foyda solig'i;
2. Qo'shilgan qiymat solig'i;
3. Aksiz solig'i;
4. Mol-mulk solig'i;
5. Yer solig'i;
6. Yer osti boyliklaridan foydalanganlik uchun soliq;
7. Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq;
8. Obodonlashtirish va ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish solig'i.
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Soddalashtirilgan soliq tizimiga o ‘tgan yuridik shaxslar quyidagi 
soliqlarni to'laydi:

1. Yagona soliq toiovi;
2. Yagona yer soligi;
3. Qat'iy belgilangan soliq;
4. Qo'shilgan qiymat so lig i (ixtiyoriy);
5. Aksiz so lig i (aksiz toianadigan mahsulotlar ishlab chiqarganda);
Shuningdek yuqoridagi barcha yuridik shaxslar quyidagi yig'imlar,

bojlar va boshqa majburiy to 'lovlarni ham to 'laydilar:
1. Bojxona to'lovlari (bojxona bojiari va yig'imlari, aksiz solig'i va 

tovarlami import qilishda qo'shilgan qijonat solig'i);
2. Davlat bojiari;
3. Tovarlaming ayrim turlari bilan savdo qilish huquqi uchun 

yig'imlar;
4. Davlat maqsadli jamg'armalariga ajratmalar (budjetdan tashqari 

Pensiya jamg'arniasiga, Respublika yo'l jamg'armasiga, T aiim  va tibbiyot 
muassasalarini rekonstruksiya qilish, mukammal ta’mirlash va jihozlash 
jamg'armasiga);

Jismoniy shaxslar to'laydigan soliqlar va yig'imlar tarkibi 
quyidagilardan iborat:

L Jismoniy shaxslaming daromadiga solinadigan soliq;
2. Mol-mulk solig'i;
3. Yer solig'i;
4. Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq;
5. Yer osti boyliklaridan foydalanganlik uchun soliq;
6. Bojxona to'lovlari (bojxona bojiari va yig'imlari, tovarlami import 

qilishda ateiz solig'i va qo'shilgan qiymat solig'i);
7. Davlat boj i;
8. Tovarlaming ayrim turlari bilan chakana savdo qilish huquqi uchun 

yig'im;

O 'zbekiston Respubliksasi soliq siyosati va uning asosiy 
yo'nalishlari.

Soliq siyosati - bu iqtisodiy siyosatning ajralmas bir qismi bo'lib, 
davlatning muayyan davrda aniq maqsadlarga qaratilgan soliq sohasidagi 
faoliyatidir. U tarkiban soliqlami joriy etish, soliqqa oid huquqiy baza 
yaratish, joriy etilgan soliqlar va soliqsiz to'lovlami amaliyotda ishlash 
mexanizmini shakllantirish va samaradorligini oshirishga qaratilgan 
daylatning tegishli vakolatli organlari tomonidan kompleks tarzda olib 
boriladigan chora-tadbirlar yig'indisidir. Mamlakat soliq tizimi 
xususiyatlari, yo'nalishlari, qanday soliqlaming joriy etilishi, ular
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0‘rtasidagi nisbatni ta’minlash kabi masalalami soliq siyosati belgilab 
beradi.

Bozor iqtisodiyoti sharoitida davlatning iqtisodiyotni tartibga 
solishdagi roli kuchayib, o‘z oldiga qo‘yilgan maqsad va vazifalami 
amalga oshirishda soliq siyosati muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi. Soliq 
siyosati amalda davlat boshqamvining boshqa unsurlari: pul-kredit 
siyosati, baho siyosati kabilar bilan birgalikda mamlakatning barcha 
ijtimoiy-iqtisodiy sohalariga faol ta’sir etadi. Davlat soliq siyosati orqali 
iqtisodiy rivojlanishni rag‘batlantiradi yoki cheklaydi. Zero Prezidentimiz
I.A.Karimov ta’kidlaganidek: - «Soliq siyosatining vazifasi-bir tomondan, 
budjet daromadining barqaror safarbarligini ta’minlashdan, ikkinchi 
tomondan - korxonalami respublika uchun zamr bo‘lgan mahsulotlar 
ishlab chiqarishni ko‘paytirishga rag‘batlantirishdan iborat»^. Soliq 
siyosatining asosiy vazifasi oxir-oqibat iqtisodiy o‘sishni ta’minlashga 
qaratilishi lozim.

Amalga oshirilishi lozim bo‘lgan tadbirlar xususiyatini e’tiborga olib 
soliq siyosati: soliq siyosati strategiyasi soliq siyosati taktikasiga bo‘linadi.

Soliq siyosati strategiyasi - soUq siyosatining uzoq muddatli 
yo‘nalíshi bo‘lib, ijtimoiy va iqtisodiy strategiya belgilab bergan ulkan 
masshtabli vazifalami kelajakda bajarilishini ta’minlash ko‘zda tutilgan 
soliqqa doir moliyaviy tadbirlar yig‘ indisidir.

Soliq siyosati taktikasi esa belgilangan soliq siyosati strategiyasi 
ijrosini ta’minlovchi, tez-tez o‘zgarib turuvchi sayi-harakatlami bildirib, 
qisqa muddatli va kichik masshtabli moliyaviy chora-tadbirlami hal 
qilishga qaratilgan yo‘nalishlar majmuasi hisoblanadi.

Soliq siyosati tarkibiy jihatdan quyidagi yo‘nalishlarda amalga 
oshiriladi:

-  mamlakat miqyosida amal qiluvchi soliqiar va soliqsiz to'lovlami 
qonuniy joriy etish;

-  amal qilayotgan soliqlami samarali ishlashmi ta’minlovchi 
mexanizmini shakllantírish va takomillashtirish, soliqqa oid qonunlar va 
boshqa me’yoriy hujjatlami takomillashtirib borish;

-  soliq siyosatini amalga oshimvchi tegishli vakolatli organlami 
tashkil etish va ulami ushbu sohadagi vazifalarini belgilash;

-  soliqqa tortish tizimini shakllantirishga qaratilgan chuqur ilmiy 
tadqiqotlami amalga oshirish va ulami joriy etishni tashkil etish.

’ Karimov I.A. O'zbekiston buyuk kelajak sari. T.: "O'zbekiston'', 1998. 52-bet.
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Soliq tizimining huquqiy asoslari.
0 ‘zbekiston Respublikasida soliq tizimining huquqiy asoslari, soliq 

to'lovchilaming huquqlari hamda majburiyatlari, soliq ishlarini yuritish 
tartibi va soliq haqidagi qonun hujjatlarini buzganlik uchun javobgarlik 
Soliq kodeksi, O'zbekiston Respublikasining «Davlat soliq xizmati 
to'g'risida»gi Qonuni® va shu kabi bevosita soliqqa oid qomm hujjatlari 
orqali tartibga solib turiladi.

O'zbekiston Respublikasida dastlabki Soliq kodeksi O'zbekiston 
Respublikasining 1997 yil 24 apreldagi 396-I-sonli Qonuni bilan 
tasdiqlangan va O'zbekiston Respublikasi Oliy Majlisining 1997 yil 
24 apreldagi 397-I-sonli Qarori bilan 1998 yil 1 yanvardan toki 2008 yil 
1 yanvargacha amalda bo'lgan.

Mamalakatimizda yangi Soliq kodeksi O'zbekiston Respublikasining
2007 yil 25 dekabrdagi 136-sonli Qonuni bilan tasdiqlangan va 2008 yil 1 
yanvardan e’tiboran amalga kiritilgan. Ushbu Kodeks XXI bo'lim, 64-bob, 
392-moddadan iborat.

Soliq haqidagi qonun hujjatlarining boshqa qonunlar va qonun 
hujjatlaridan o'rin oigan normalari Soliq kodeksiga muvofiq bo'lishi 
lozim. Agar O'zbekiston Respublikasining xalqaro shartnomasida Soliq 
kodeksidan boshqacha qoidalar belgilangan yoki nazarda tutilgan bo'lsa, 
unda xalqaro shartnoma qoidalarida belgilangan shartlar amalda 
qo'llaniladi.

Soliq solish - yuridik shaxslarga nisbatan mulkchilik shaklidan qat’i 
nazar, qonun oldida tenglik, jismoniy shaxslarga nisbatan esa jinsi, irqi, 
millati, tili, dini, ijtimoiy kelib chiqishi, e’tiqodi, shaxsiy va ijtimoiy 
mavqeidan qat’i nazar, qonun oldida tenglik asosida amalga oshiriladi.

Belgilanayotgan soliqlar va boshqa majburiy to'lovlar tovarlar (ishlar, 
xizmatlar)ning yoki pul mablagiarining O'zbekiston Respublikasi hududi 
doirasida erkin muomalada bo'lishini bevosita yoki bilvosita cheklab 
qo'yishi yoxud soliq to'lovchining iqtisodiy faoliyatini boshqacha tarzda 
cheklab qo'yishi yoki unga g'ov bo'lishi mumkin emas. Olingan 
manbalaridan qat’i nazar, barcha daromadlarga soliq solinishi lozim, soliq 
imtiyozlarini belgilashda esa albatta ijtimoiy adolat prinsiplariga rioya 
etilishi kerak.

O'zbekiston Respublikasi hududida soliqlar va boshqa majburiy 
to'lovlar O'zbekiston Respublikasining pul birligi-so'mda hisoblab 
chiqariladi.

® 0 ‘zbekiston Respublikasi O liy M ajlisining 1997 yil 29 avgustdagi qaroriga asosan
amalga kiritilgan,
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Soliq to‘Iovchilarning huquq va majburiyatlari.
Amaldagi Soliq kodeksiga ko‘ra soliq to'lovchilar quyidagi 

huquqlarga egadirlar:
1. Davlat soliq xÍ2mati organlari va boshqa vakolatli organlardan 

amaldagi soliqlar, boshqa majburiy toiovlar, soliq to'g'risidagi qonun 
hujjatlaridagi o'zgarishlar haqida axborot olish.

Soliq to'lovchi yuridik va jismoniy shaxslar o'zlari ro'yxatdan o'tgan 
quyi davlat soliq xizmati organlariga borib, budjet oldidagi o'z 
majburiyatlarini xatolarsiz bajarish maqsadida tegishli axborotlami yoki 
maslahatlami bepul olish imkoniyatlariga ega.

2. O 'z soliq majburiyatlarini bajarish yuzasidan davlat soliq xizmati 
organlari hamda boshqa vakolatli organlardagi mavjud ma'lumotlami olish.

Bunga muvofiq soliq to'lovchilar quyi soliq idoralaridan xo'jalik va 
moliyaviy faoliyatlariga tegishli bo'lgan soliq solish masalalari bo'yicha 
maslahat olish va maiumotlar bilan tanishish imkoniyatiga egadirlar.

3. Soliq munosabatlari masalalari yuzasidan o 'z manfaatlariai shaxsan 
yoki o 'z  vakili orqali ifoda etish.

4. Soliq kodeksida, boshqa qonunlar va O'zbekiston Respublikasi 
Prezidentining qarorlarida belgilab qo'yilgan asoslar mavjud bo'lgan 
taqdirda hamda tartibda soliqlar va boshqa majburiy to'lovlar bo'yicha 
imtiyozlardan foydalanish.

Soliq to'lovchilar nafaqat Soliq kodeksida, balki Vazirlar 
Mahkamasining yoki O'zbekiston Respublikasi Prezidentining tegishli 
qaror va farmonlarida ko'zda tutilgan imtiyozlardan ham foydalanish 
huquqlariga egadirlar. Misol uchun, O'zbekiston Respublikasi 
Prezidentining 2009 yil 26 yanvardagi «Oziq-ovqat mahsulotlari ishlab 
chiqarishni kengaytirish va ichki bozomi to'ldirish yuzasidan qo'shimcha 
chora-tadbh-lar to'g'risida»gi 1047-sonli qaroriga asosan 2012 yil
1 yanvariga qadar bo'shaydigan mablag'larni ishlab chiqarish 
korxonalarini texnikaviy qayta jihozlash va modemizatsiyalashga, shu 
jumladan yangi laboratoriyalar barpo etish va mavjudlarini jihozlashga, 
yangi mahsulot turlari ishlab chiqarishni o'zlashtirishga, shuningdek xom 
ashyo bazasini rivojlantirishga maqsadli tarzda yo'naltirish sharti bilan 
asosiy faoliyat turi bo'yicha go'sht va sutni qayta ishlashga 
ixtisoslashtirilgan mikrofirmalar hamda kichik korxonalarga yagona soliq 
to'lovini 50 foizga kamaytirilgan stavkada to'lash bo'yicha imtiyoz 
berilgan.

5. Soliqlar, boshqa majburiy to'lovlar, penya va jarimalaming 
ortiqcha to'langan yoki undirilgan summalarini hisobga olish yoki qaytarib 
olish.

Budjetga ortiqcha undirilgan soliqlar 30 ish kimi ichida soliq 
to'lovchilarga qaytarilishi yoki boshqa soliqlar va yig'imlardan qarzi
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mavjud b o ig an  holda o‘sha qarzni qoplashga yo‘naltirilishi imkoniyati 
paydo boiadi.

6. Soliqiar va boshqa majburiy toiovlam i toiashni kechiktffish va 
(yoki) b o iib -b o iib  toiash.

7. Soliq solish ob'ektini hisobga olishda, soliqiar va boshqa majburiy 
toiovlam i hisoblab chiqarish hamda toiashda o‘zlari y o i  qo‘ygan 
xatolami mustaqil ravishda tuzatish.

Soliq toiovchilar soliq hisob-kitobini quyi soliq idoralariga 
qonunchilikda belgilangan muddatlarda topshirgandan so‘ng xato va 
kamchiliklami aniqlashsa, uni tuzatib, darhol soliq idoralariga soliq hisob- 
kitoblarini qayta topshirishlari lozim boiadi. Aks holda qonun oldida 
javob berishlariga to‘g‘ri keladi.

8. Soliq tekshimvlari materiallari bilan tanishish va tekshiruv 
dalolatnomalarini olish.

Soliq toiovchilar faoliyati soliq organlari tomonidan tekshirilganda 
aniqlangan xato va kamchiliklar, qo'shimcha hisoblangan soliqiar va 
boshqa majburiy toiovlar, hisoblangan moliyaviy jarimalar to 'g 'risida 
tuzilgan dalolatnoma korxona mansabdor shaxslariga (bosh hisobchisiga) 
tanishtirilishi shart. Tekshirish natijalarini korxona rahbariyati noto 'g 'ri 
deb hisobläshi hamda e’tiroz bildirishi ham mumkin. Bunday holatda soliq 
to'lovchi soliq idorasi rahbariyati nomiga yoxud yuqori soliq idoralariga 
yozma murojaat qilishi mumkin. Soliq idoralarida ekspert komissiyasi 
tuzilgan bo'lib, ushbu komissiya tomonidan soliq to'lovchilaming y o ^ a  
e’tirozlari bir oy muddat ichida ko'rib chiqiladi va natijasi arizachiga 
bildiriladi. Bunday holatda tekshirish natijasida soliq to'lovchiga nisbatan 
qo'shimcha hisoblangan soliqiar va boshqa majburiy to'lovlar hamda 
moliyaviy jarimalami budjetga undirish to'xtatilmaydi.

9. Soliq tekshimvlarini amalga oshirayotgan davlat soliq xizmati 
organlariga soliq to'g'risidagi qomm hujjatlarini bajarishga doir masalalar 
yuzasidan tushuntirishlar berish.

10. Davlat soliq xizmati organlarining, boshqa vakolatli organlar va 
ular mansabdor shaxslarming Soliq kodeksiga va boshqa normativ-huquqiy 
hujjatlarga muvofiq bo'lmagan hujjatlari hamda talablarini bajarmaslik.

11. Davlat soliq xizmati organlarining va boshqa vakolatli 
organlaming qarorlari, ular mansabdor shaxslarining harakatlari 
(harakatsizligi) ustidan belgilangan tartibda shikoyat qilish;

Soliq organlari o'zlariga berilgan vakolat doirasida qabul qilgan 
qarorlari ayrim hollarda soliq to'lovchilaming e’tirozlarini keltirib 
chiqarishi yoki ular mansabdor shaxslarining hatti-harakatlarini soliq 
to'lovchi qonunga zid deb hisobläshi va ularga barham berish maqsadida 
yuqori soliq organlari (Davlat soliq boshqarmasi, Davlat sohq qo'mitasi)ga
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yoxud sudga shikoyat bilan da’vo qilishi mumkin. Bunday holat 
amaliyotda ba’zida uchrab turadi.

12. Davlat soliq xizmati organlarining va boshqa vakolatli 
organlaming qonunga xilof qarorlari yoki ular mansabdor shaxslarining 
qonunga xilof harakatlari tufayli yetkazilgan zaraming o‘mi qoplanishini 
belgilangan tartibda talab qilish.

Soliq toiovchilar Soliq kodeksida va boshqa qonun hujjatlarida 
nazarda tutilgan boshqa huquqlarga ham ega boiishlari mumkin.

Soliq kodeksiga ko'ra soliq to'lovchilar quyidagi majburiyatlarga 
egadirlar:

Ï. 0 ‘z  soliq majburiyatlarini o‘z vaqtida va to iiq  hajmda bajarishi.
Soliq toiovchilar har bir soliq turi bo'yicha hisob-kitoblarini 

belgilangan muddatlardan kechiktirmasdan soliq idoralariga taqdim etadi. 
Aks holda korxonaga va korxonaning mansabdor shaxslariga nisbatan 
moliyaviy va ma’muriy jazo choralari qoilaniladi.

2. Qomm hujjatlariga muvofiq buxgalteriya hisobini yuritishi, 
moliyaviy va soliq hisobotini tuzishi.

Korxona 0‘zining ishlab chiqarish va moliyaviy faoliyatini yuritishda 
qonunchilik bilan belgilab berilgan hisob va buxgalteriya hisobi hujjatlarini 
yuritishga majburdir. Korxonada buxgalteriya hisobini yuritish tegishli 
qonunchilik normalari asosida amalga oshiriladi.

3. Davlat soliq xizmati organlariga va boshqa vakolatli organlarga 
imtiyozlar olish huquqini tasdiqlovchi hujjatlami taqdim etishi.

Soliq to'lovchilarga Soliq kodeksida, O'zbekiston Respublikasi 
Prezidenti qarorlarida yoki boshqa qonun hujjatlarida soliqlar va boshqa 
majburiy to'lovlardan imtiyozlar ko'zda tutilgan holda, ular imtiyoz olish 
huquqini tasdiqlovchi tegishli qonun hujjatlarini quyi soliq idoralariga 
taqdim etishlari shart. Imtiyoz huquqini tasdiqlovchi hujjat mavjud 
bo'lgandagina ular imtiyozlardan foydalanishlari mumkin.

4. Soliq tekshiruvlari o'tkazilayotgan vaqtda davlat soliq xizmati 
organlariga soliqlar vá boshqa majburiy to'lovlami hisoblab chiqarish, 
to'lash bilan bog'liq hujjatlar hamdà ma'lumotlami taqdim etishi.

Nazorat organlari faoliyatini muvofiqlashtimvchi respublika 
kengashining tekshirav rejasiga asosan davlat soliq xizmati organlari 
tomonidan soliq to'lovchilar faoliyati tekshirilganda korxonalar soliq 
solish ob’yekti bilan bog'liq bo'lgan barcha ob’yektlarini ko'zdan 
kechirish va tekshirishga sharoit yaratib berishlari lozim. Aks holda soliq 
idoralarining qonuniy talablari bajarilmagan hisoblanadi va ularga nisbatan 
qonunchilikda ko'zda tutilgan tegishli jazo choralari qo'llaniladi.

5. Davlat soliq xizmati organlarining va boshqa vakolatli organlaming 
hamda ular mansabdor shaxslarining qonuniy talablarini bajarishi.
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shuningdek mazkur organlaming, ular mansabdor shaxslarining qonuniy 
faoliyatiga to‘sqinlik qihnasligi shart.

Soliq idoralari tomonidan o ‘tkazilgan tekshirishlar natijasida 
aniqlangan xato va kamchiliklami bartaraf etish yoki ulaming boshqa 
vakolat doifasidagi qonuniy talablari soliq toiovchilar tonionidan 
bajarilishi majburiydir.

Soliq agentlari yuqorida qayd etilgan majburiyatlardan tashqari:
-  soliq toiovchilarga toianadigan m ablagiardan soliqlar va boshqa 

majburiy toiovlam i to‘g‘ri va o‘z vaqtida hisoblab chiqarishi, ushlab 
qolishi hamda budjetga va davlat maqsadli jamg'armalariga o‘tkazishi;

-  soliq toiovchilarga toiangan daromadlaming, ushlab qolingan 
hamda budjetga va davlat maqsadli jamg'armalariga o'tkazilgan soliqlar va 
boshqa majburiy toiovlam ing hisobini yuritishi, shu jumladan har bir soliq 
toiovchi bo'yicha alohida-alohida hisob yuritishi shart.

Soliq toiovchilar Soliq kodeksida va boshqa qonun hujjatlarida o‘z 
zimmalariga yuklatilgan boshqa majburiyatlarga ham ega boiishlari 
mumkin.

Hisobotlami o‘z vaqtida topshirmaganlik, shuningdek noto‘g‘ri 
maiumotlami ko'rsatganlik va budjetga soliqlami to'lamaganlik uchun 
yuridik shaxslarga Soliq kodeksida nazarda tutilgan moliyaviy jazo choralari 
qo'llaniladi, yuridik shaxslaming mansabdor shaxslari esa, shuningdek 
qonun hujjatlariga muvofiq ma’muriy, fuqarolik-huquqiy va jinoiy 
javobgarlikka tortiladilar (Soliq kodeksining 132-moddasi).

1-jadval

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI SOLIQ KODEKSI BO'YIChA YURIDIK 
ShAXSLARGA QO'LLANILADIGAN JAZO ChORALARI (Í7-BOB)’

Jazo choralari
T/r Huquqbuzarliklar jazo

chorasi
qo'llash sharti

miqdori

1.

Soliq to'lovchining, shu 
jumladan O'zbekiston 
Respublikasi
norezidentining, bundan bir 
vaqtning o'zida davlat soliq 
xizmati organlarida va davlat 

--------- ------ i—

jarima

agar faoliyat 
ko'pi bilan 

30 kun 
amalga 

oshirilgan 
bo'lsa

eng kam ish haqining 
50 baravari miqdorida, 
biroq bunday faoliyat 
natijasida olingan sof 

tushumning 10%idankam 
bo'lmagan miqdorda

’’  Soliq kodeksiga asosan m ualliflar tom onidan tayyorlandi,
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T /r H uqnqbuzarlik lar
Jazo choralari

jazo
chorasi

qo'llash sharti

agar faoliyat 
30 kundan 

ortiq amalga 
oshirilgan 

bo'lsa

miqdori

eng kam ish haqining 
100 baravari miqdorida, 
biroq bunday faoliyat 
natijasida olingan sof 

tushumning 50%idan kam 
bo'lmagan miqdorda

2.

Soliq to'lovchining, shu 
jumiadan O'zbekiston 
Respublikasi norezidentining 
davlat soliq xizmati organida 
ob’ektlar bo'yicha hisobga 
turishdan bo'yin tovlashi

janma

agar hisobga 
turish 

bo'yicha 
belgilan-gan 
muddatdan 
ko'pi bilan 

30 kim o'tgan 
bo'lsa

eng kam ish haqining 
50 baravari miqdorida

agar hisobga 
turish 

bo'yicha 
belgilan-gan 

muddatdan 30 
kundan ortiq 
o'tgan bo'lsa

eng kam ish haqining 
100 baravari miqdorida

3.
Sotishdan olingan tushumni 
yashirish (kamaytirib 
ko'rsatish)* _____

undirish
yashirilgan (kamaytirib 

ko'rsatilgan) tushum 
summasi

4.
Kirim qilinmagan tovarlami 
saqlash, qonuniy kelib 
chiqishi tasdiqlangan hollar 
bundan mustasno

undirish kirim qilinmagan tovar 
qiymati

5.

Soliq hisobotini o'z vaqtida 
taqdim etmaganlik yoki 
kameral nazorat natijalari 
bo'yicha aniqlangan
tafovutlar asoslarini yoxud 
aniqlashtirilgan soliq
hisobotini belgilangan 
muddatda taqdim etmaganlik

janma

ma’muriy jazo 
chorasi 

qo'llanil- 
ganidan keyin 
bir yil ichida 
takroran sodir 

etilgan

to'lov muddati o'tkazib 
yuborgan har bir kun 

uchun 1 %, biroq tegishli 
hisobot davri uchun ilgari 

hisoblab chiqarilgan 
to'lovlar chegirib 
tashlangan holda 
belgilangan to'lov 

muddatiga tegishli to'lov 
summasining 

10% idan ko'p bo'lmagan 
miqdorda
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T /r H u quqbuzarlik lar
Jazo choralari

jazo
chorasi

qoMIash sharti miqdori

6.

Buxgalteriya hisobining 
yo'qligi yoki uni belgilangan 
tartibni hisoblab
chiqróhshshi lozim bo'lgan 
soliqlar, boshqa majburiy 
to'lovlar summasini aniqlab 
bo'lmaydigan darajada buzib 
yuritish

janma

soliqlar va boshqa 
majburiy to'lovlar 

summasini aniqlash 
imkoni bo'lmagan davrda 
tovarlar (ishlar, xizmatlar) 

sotilishidan tushum 
summasining 1 %i, biroq 

eng kam ish haqining 
50 baravaridan ko'p** 
bo'lmagan miqdorda

7.
Faoliyat turlari bilan 
litsenziyasiz va boshqa 
ruxsat beruvchi hujjatlarsiz 
shug'ullanish

janma

faoliyatning ushbu turlarini 
litsenziyasiz yoki boshqa 

ruxsat beruvchi hujjatlarsiz 
amalga oshirish davrida 

olingan sof foyda 
miqdorida, biroq eng kam 

ish haqining 50 baravaridan 
kam bo'lmagan miqdorda

Qo'shilgan qiymat solig'i 
solinmaydigan tovarlami 
(ishlami, 
realizatsiya 
shuningdek 
qiymat solig'i 
bo'lmagan
yetkazib 
tomonidan 
(ishlami, 
realizatsiya

xizmatlami) 
qilishda, 

qo'shilgan 
to'lovchisi 

mahsulot 
beravchilar 

tovarlami 
xizmatlami) 

qilishda

janma

qo'shilgan qiymat solig'ini 
hisobvaraq-fakturada aks 
ettirganlik

mahsulot yetkazib 
beruvchilarga hisobvaraq- 

fakturada ko'rsatilgan 
qo'shilgan qiymat solig'i 

summasining 
20%i miqdorida****

9.

Fiskal xotirali nazorat-kassa 
mashinalarini va (yoki) 
to'lovlami plastik
kartochkalar asosida qabul 
qilish bo'yicha hisob-kitob 
terminallarini ishlatish 
majburiy bo'lgani holda 
ulami ishlatmasdan savdoni 
amalga oshirganlik va 
xizmatlar ko'rsatganlik.

janma

eng kam ish haqining 
30 baravaridan 

50 baravarigacha 
miqdorda
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T /r H uquqbuzarlik lar
Jazo choralari

jazo
chorasi

qo'llash sharti

jarima 
qo‘llanilganid 
an keyin 1 yil 
ichida sodir 
etilganda

miqdori

eng kam ish haqining 
75 baravaridan 

100 baravarigacha 
miqdorda

10.

Texnik talablarga javob 
bermaydigan nazorat-kassa 
mashinalaridan 
foydalanganlik yoki fiskal 
xotirasining xizmat
ko'rsatish dasturi buzilgan 
nazorat-kassa 
mashinalaridan 
foydalanganlik, shuningdek 
plastik kartochkalar asosida 
to'lovlami qabul qilishni rad 
etganlik

eng kam ish haqining 
100 baravari 
miqdorida

janma jarima 
qo'llanilganid 

an keyin 
1 yil ichida 

sodir 
etilganda

eng kam ish haqining 
200 baravari 
miqdorida

11.
Soliqiar va boshqa majburiy 
to'lovlami to'lash
muddatlarini buzish

penya

muddati 
o'tkazib 

yuborilgan 
har bir kun 

uchun, to'lov 
kuni ham 
shunga 

kiradi* ♦♦

har bir kun uchun 
0,05% miqdorida

12.

Yer uchastkalaridan
hujjatlarsiz yoxud yer 
uchastkasiga bo'lgan
huquqni tasdiqlovchi
hujjatlarda ko'rsatilganidan 
kattaroq hajmda foydalanish

janma

yer
solig'ining
summasiga
ekvivalent

yuridik shaxslarga -  
2 baravari miqdorida

jismoniy shaxslarga -  
1,5 baravari miqdorida

13.

Tovarlami (ishlami, 
xizmatlami) realizatsiya 
qilishdari tushgan tushumni 
yashirish (kamaytirib 
ko’rsatish)

janma

yashirilgan
(kamaytirib
ko’rsatilgan)
summaning

20 foizi miqdorida

* Soliq kodeksining 114-moddasiga muvofiq yashirilgan (kamaytirib ko'rsatilgan) tushum 
summasi soliqiar va boshqa majburiy to'lovlarni hisoblab chiqarish maqsadida hisobga
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olinmaydi hamda mazkur soliqqa oid huquqbvzarlik yuzasidan soliqlar va boshqa majburiy 
to 'lovlar bo ‘yicha qc^ta hisob-kitob qilinmaydi,

Bunda tovarlami (ishlami, xizmatlami) realizatsiya qilishdan tushgan tushumni yashirish 
(kamaytirib ko ‘rsatish) deb quyidagilar e ’tirof etiladi:

-  tovarlar (ishlar, xizmatlar) realizatsiya qilinganligi hollari hujjat bilan tasdiqlanganda 
tovarlami (ishlami, xizmatlami) realizatsiya qilishdan tushgan tushum summasining hisobga olish 
registrlarida aks ettirilmaganligi;

-  tovarlar (ishlar, xizmatlar) realtatsiya qilinganligidan dalolat beruvchi hujjatlaming 
almashtirilganligi, soxtalashtirilganligi yoki yo'q qilinganligi;

-  hisobda realizatsiya qilinmagan deb ko‘rsatilgan tovarlaming ombordayoki realizatsiya 
qilishjoyida mavjud emasligi.

** Jarimani to ‘laganlik soliq to ‘lovchini buxgalteriya hisobini tiklash majburiyatidan 
ozod qilmaydi.

*** Bunda boshqa soliqlar va boshqa majburiy to ‘lovlar bo‘yicha ortiqcha to‘langan 
summaga teng bo ‘Igan qarz summasiga penya hisoblanmaydi. Penya miqdori tegishli soliqlar 
va boshqa majburiy to ‘lovlar bo'yicha qarz summasidan oshib ketishi mumkin emas. Penya 
undirilishi soliq to'lovchini soliq majburiyatlarini bajarishdan ozod qilmaydi. Yuridik shaxs 
— tadbirkorlik sub'ekti ixtiyoriy tugatilgan taqdirda, yuridik shaxslarni davlat ro'yxatidan 
o'tkazuvchi organ ixtiyoriy tugatish to'g'risida qabul qilingan qaror haqida xabardor 
qilingan kundan e ’tiboran barcha turdagi soliqlar va boshqa majburiy to'lovlar bo'yicha 
penyalar hisoblash to'xtatiladi. Ixtiyoriy tugatish qonun hujjatlarida belgilangan 
muddatlarda tugallanmagan yoki tugatish tartib-taomili to'xtatilgan va faoliyat qayta 
boshlangan taqdirda, penya belgilangan tartibda qo'shib hisoblanadi hamda hisoblashlar 
to'xtatib turilgan butun davr uchun undiriladi.

**** Bunda mahsulot yetkazib beruvchi hisobvaraq-fakturada ko'rsatilgan soliq 
summasini budjetga to ‘lashi shart

2-jadval

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI MA’MURIY JAVOBGARLIK TO'G'RISIDAGI 
KODEKSI BO'YIChA MANSABDOR SHAXSLARGA QO'LLANILADIGAN JAZO 

ChORALARI (13-BOB)®

Jazo choralari

T/r Huquqbuzarliklar jazo
chorasi

turi
miqdori

1.

Soliq olinadigan foydani (daromadni) yoki 
boshqa ob’yektlami qasddan yashirish 
(kamaytirib ko'rsatish) yoxud soliqlar, 
yig'imlar va boshqa majburiy to'lovlar 
to'lashdan qasddan bo'yin tovlash jarima

eng kam oylik ish haqi 
miqdorining 5 baravaridan 

7 baravarigacha

Katta miqdorda sodir etilgan xuddi shu 
huquqbuzarlik

eng kam oylik ish haqi 
miqdorining 

10 baravaridan 
15 baravarigacha

M a’m uriy javobgarlik  to 'g 'r isidag i kodeksga asosan mualliflar tom onidan
tayyorlandi. - ' . , ,
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Jazo choralari

T/r Huquqbuzarliklar jazo
chorasi

turi
miqdori

2.

Daromadlar to'g'risida deklaratsiya taqdim 
etishdan bo'yin tovlash, deklaratsiyani o'z 
vaqtida taqdim etmaslik yoki unda atayin 
noto'g'ri ma’lumotlami taqdim etish

jarima
eng kam oylik ish haqi 

miqdorining 1 baravaridan 
3 baravarigacha

3.

Foyda (daromad) yoki soliq solinadigan boshqa 
ob’yektlaming hisobini olib bomiaslik yoxud 
bunday hisobni belgilangan tartibni buzgan 
holda olib borish jarima

eng kam oylik ish haqi 
miqdorining 1 baravaridan 

3 baravarigacha

ma’muriy undimv chorasi qo'llangandan keyin 
bir yil davomida takroran sodir etilgan xuddi 
shu huquqbuzarlik

eng kam oylik ish haqi 
miqdorining 3 baravaridan 

5 baravarigacha

4.

Soliqlami, budjetga va budjetdan tashqari 
fondiarga boshqa majburiy to'lovlami hisoblab 
chiqarish va to'lash uchun zarur bo'lgan soliq 
hisobotlarini, hisob-kitoblarini va boshqa 
hujjatlami taqdim etmaslik, o'z vaqtida taqdim 
etmaslik yoki belgilanmagan shaklda taqdim 
etish, basharti bu harakatlar to'lanishi lozim 
bo'lgan soliq yoki boshqa to'lovlaming 
miqdorini kamaytirishga olib kelsa

jarima

eng kam oylik ish haqi 
miqdorining 1 baravaridan 

3 baravarigacha

ma’muriy undiruv chorasi qo'llangandan keyin 
bir yil davomida takroran sodir etilgan xuddi 
shu huquqbuzarlik

eng kam oylik ish haqi 
miqdorining 3 baravaridan 

5 baravarigacha

5.

Soliq organlarida ro'yxatga olinganligini 
tasdiqlovchi ma’lumotnomasiz korxonalar va 
tashkilotlarga hisob-kitob yoki boshqa 
schyotlarini ochish

jarima
eng kam oylik ish haqi 

miqdorining 5 baravaridan 
10 baravarigacha

6.

Baxgalteriya hisobi va hisobotini yuritish 
tartibini buzish

eng kam oylik ish haqi 
miqdorining 5 baravaridan 

10 baravarigacha

ma’muriy undimv chorasi qo'llangandan keyin 
bir yil davomida takroran sodir etilgan xuddi 
shu huquqbuzarlik

J o l  l l l i a
eng kam oylik ish haqi 

miqdorining 
10 baravaridan 

15 baravarigacha

7. Soliq to'lovchilaming identifikatsiya 
raqamlarini qo'llanish tartibini buzish jarima

eng kam oylik ish haqi 
miqdorining 3 baravaridan 

7 baravarigacha
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T /r H uquqbuzaiiik lar

Jazo  choralari

jazo
chorasi

turi
miqdori

Xo'jalik yurituvchi sub’yekt tomonidan pochta 
manzili (joylashgan yeri), bank rekvizitlari 
0‘zgarganligi to'g'risida yoki o'zi qayta 
ro'yxatdan o'tganligi to'trisidagi ma’lumotlami 
o'n kunlik muddat ichida vakolatli davlat 
organlariga taqdim etmaslik yoxud yolg'on 
ma’lumotlami taqdim etish

jarima

eng kam oylik ish haqi 
miqdorining 

10 baravaridan 
15 baravarigacha

Auditomint auditorlik tekshiruvi o'tkazish 
chog'ida aniqlangan buxgalteriya hisobini 
yuritish, shuningdek moliyaviy hisobot 
tuzishga oid qonun hujjatlari bilan belgilangan 
ta.lablami buzish dalillarini yashirish, 
auditoming atayin yolg'on auditorlik hisoboti 
yoki auditorlik xulosasini tuzishi

janma

eng kam oylik ish haqi 
miqdorining 

10 baravaridan 
15 baravarigacha

10.

Xo'jalik yurituvchi sub’yektning majburiy 
auditorlik tekshiruvini o'tkazishdan bosh 
tortishi*

janma
eng kam oylik ish haqi 

miqdorining 5 baravaridan 
10 baravarigacha

11.

Ish beruvchi yuridik shaxslaming mansabdor 
shaxslari tomonidan Xalq banki filialiga 
fiiqarolami jamg'arib boriladigan pensiya 
tizimida hisobga olish uchun zarur 
ma’lumotlami, fiiqarolammg shaxsiga oid 
ma’lumotlar bilan bog'liq o'zgarishlar 
to'g'risidaga ma’lumotlami qasddan taqdim 
etmaslik yoki noto'g'ri ma’lumotlami taqdim 
etganlik, xuddi shuningdek hisoblab chiqarilgan 
va kiritilgan jamg'arib boriladigan pensiya 
badallari to'g'risidagi ma’lumotlami 
xodimlarga taqdim etmaslik

janma
eng kam oylik ish haqi 

miqdorining 2 baravaridan
4 baravarigacha

12 ,
Jamg'arib boriladigan majburiy pensiya 
badallarini kiritishdan bosh tortish janma

eng kam oylik ish haqi 
miqdorining 3 baravaridan

5 baravarigacha

13.

Fuqarolar o'rtasida binoni, inshootni yoki 
ulaming bir qismini, turar joyni ijaraga berish 
shartnomasining mavjud emasligi yoxud 
ijaraga berish shartnomasining majburiy 
notarial tasdiqlanishiga rioya qilmaslik

jarima
eng kam oylik ish haqi 

miqdorining 5 baravaridan 
10 baravarigacha

* Xo'Jalik yurituvchi sub'yektning mansabdor shaxsiga nisbatan ma’muriy Jazo 
qo'llanilganidan keyin kalendar yil tugaguniga qadar majburiy auditorlik tekshiruvini 
o'tkazishdan bosh tortish xo'Jalik yurituvchi sub’yektdan eng kam oylik ish haqining 50 
baravaridan 100 baravarigacha miqdorda Jarima undirishga sabab bo'ladi. Xo'Jalik yurituvchi 
sub’yektning oxirgi hisobot sanasidaga Joriy aktivlari summasining Jami 20 foizidan ortiq 
miqdorda Jarima imdirish unga undiriladigan summasini undirish to 'g'risida qaror qabul qilingan
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kundan e ’tiboran olti qy mobaynida oyma-oy bo'lib to'lash imkoni berilgan holda amalga 
oshiriladi. Jarimaning to‘lanishi xo'jalik yurituvchi sub’yektni majburiy auditorlik tekshiruvidan 
o'tishdan ozod qilmaydi (O'zbekiston Respublikasining 09.12.1992 yildagi «Auditorlik faoliyati 
to'g'risidaugi 734-XU-sonli Qonuni 10-moddasining uchinchi qismi).

3-jadval

O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI JINOYAT KODEKSI BO'YIChA MANSABDOR 
ShAXSLARGA QO‘LLANILADIGAN JAZO ChORALARI 

(12-BOB)’

Jazo choralari
T'/r Huquqbuzarliklar jazo chorasi turi miqdori

Foyda (daromad) yoki soliq 
solinadigan boshqa ob’yektlami 
qasddan yashirishni, kamaytirib

jarima
eng kam oylik ish haqi 

miqdorining 
150 baravarigacha

tomonidan belgilangan soliqlami, 
yig'imiami, boj yoki boshqa

yoki axloq tuzatish 
ishiari ikki yilgacha

to'lovlami to'lashdan qasddan bo'yin 
tovlashni ancha miqdorda sodir etish, 
shunday qihnish uchun ma’muriy jazo 
qo'llanilganidan keyin ro'y bergan 
bo'lsa

yoki qamoq olti oygacha

1.

Soliq yoki boshqa to'lovlami 
to'lashdan bo'yin tovlash:
a) takroran;
b) ko'p miqdorda sodir etilgan bo'lsa**

jarima

eng kam oylik 
ish haqi miqdorining 

150 baravaridan 
300 baravarigacha

yoki axloq mzatish 
ishiari

ikki yildan 
uch yilgacha

yoki ozodlikdan 
mahrum qilish uch yilgacha*

Soliq yoki boshqa to'lovlami 
to'lashdan bo'yin tovlash juda ko'p

jarima

eng kam oylik 
ish haqining 

300 baravaridan 
600 baravarigacha

miqdorda sodir etilgan bo'lsa*** yoki ozodlikdan 
mahrum qilish

uch yildan besh 
yilgacha*

2.

Soxta bankrotlik, ya’ni xo'jalik 
yurituvchi sub’yektning o'z 
majburiyatlarini iqtisodiy jihatdan 
bajara olmasligi haqida bila turib, 
haqiqatga to'g'ri kelmaydigan e’ion 
berishi kreditoriarga ko'p miqdorda 
zarar yetkazilishiga sabab bo'lsa

jarima

eng kam oylik 
ish haqining 

100 baravaridan 
200 baravarigacha

yoki muayyan huquqdan 
mahrum qilish besh yilgacha

Jinoyat kodeksiga asosan mualliflar tomonidan tayyorlandi.

39



T /r H uquqbuzarlik lar
Jazo choralari

jazo  chorasi tu ri

yoki axloq tuzatish 
ishlari

yoki ozodlikdan 
mahrum qilish****

m iqdori

ueh yilgacha

uch yilgacha

Xo'jalik , yurituvchi sub’yektning 
haqiqatga to'g'ri kelmaydigan 
ma’lumot va huj[jatlami taqdim etish, 
buxgalteriik hisobotlarini buzib 
ko'rsatish yo'li bilan iqtisodiy jihatdan 
o'zining to'Iovga qodiriigining 
yo'qotganligini yoki iqtisodiy 
nochoriigini boshqacha tarzda qasddan 
yashirishi kreditorlarga ko'p miqdorda 
zarar yctkazilishiga sabab bo'lsa

jarima

eng kam oylik 
ish haqining 

100 baravaridan 
200 baravarigacha

yoki muayyan huquqdan 
mahnim qilish besh yilgacha

yoki axloq tuzatish 
ishlari uch yilgacha

yoki ozodlikdàri 
mahrum qilish**** uch yilgacha

* Qasddan yashirilgan, kamaytirib ko'rsatilgan foyda (daromad) bo'yicha soliqlar va 
boshqa to'lovlar to'liq to'langan taqdirda, ozodlikdan mahrum qilish tariqasidagi jazo 
qo'llanilmaydi

** Ko'p miqdor - eng kam oylik ish haqining 100 baravardan 300 baravarigacha bo'lgan 
miqdor.

*** Juda ko'p miqdor - eng kam oylik ish haqining 300 baravari va undan ortiq bo'lgan 
miqdor.

**** Ye tkazilgan moddiy zarar uch karra miqdorida qoplangan taqdirda, ozodlikdan 
mahrum qilish tariqasidaga jazo qo 'llanilmaydi

soliq tizimining qanday rivojlanish

Nazorat savollari
1. Soliq tizimi nima?
2. 0 ‘zbekiston Respublikasi 

bosqichlari mavjud?
3. Hozirgi kunda qanday soliqlar va boshqa majburiy to'lovlar mavjud?
4. Soliq siyosatining qanday yo'nalishlari mavjud?
5. Soliq kodeksining ahamiyati nimada?
6. Soliq to'lovchilar qanday huquqlarga ega?
7. Soliq to'lovchilar qanday majburiyatlarga ega?
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II BOB. YURIDIK VA JISM ONIY SHAXSLARNI SOLIQQA
TORTISH

2.1. YURIDIK SHAXSLARDAN OLINADIGAN FOYDA SOLIG‘I

Foyda solig'ining joriy  qilinishi, iqtisodiy mohiyati va ahamiyati.
O'zbekiston Respublikasi davlat budjeti daromadlari 1991 yilga qadar 

asosan davlat korxonalari foydasidan ajratiladigan ajratmalar hisobidan 
shakllanar edi. Ushbu foydadan ajratma davlat tomonidan belgilangan 
majburiy to'lov bo'lib, u korxonalar balans foydasining 90 foizgacha 
bo'lgan qismini budjetga olib ketar edi. Qolgan foyda miqdori esa korxona 
tomonidan emas, balki yuqori tashkilot topshirig'iga ko'ra tegishli 
fondlarga taqsimlanar edi.

Bozor munosabatlari rivoj lanishi bilan iqtisodiyotni soliqiar 
yordamida tartibga solish, xususan, foydadan ajratmalar o'miga daromad 
solig'ini joriy qilish zarurati paydo bo'ldi va 1992 yildan boshlab barcha 
turdagi xo'jalik yurituvchi sub’yektlar daromad solig'ini to'lashga 
o'tdilar.

1995 yil yanvar oyidan boshlab soliqlaming rag'batlantimvchi rolini 
kuchaytirish maqsadida mamlakatimizda korxonalaming foydasidan 
olinadigan soliq joriy etildi. Shu bilan bir qatorda soliq to'lovchilarping 
ayrim toifalari uchun daromad sohg'i va yalpi daromad solig'i tartibi 
saqlab qolindi (tijorat banklari, sug'urta tashkilotlari, gastrol-konsert 
faoliyatini olib bomvchi muassasalar, ko'ngilochar o'yinlami tashkil 
etuvchi korxonalar, birja va boshqa shu kabi korxonalar).

2008 yil 1 yanvardan kuchga kirgan Soliq kodeksining 23-moddasiga 
ko'ra yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig'i umumdavlat soliqlari 
tarkibiga kirib, u davlat budjeti daromadlarini shakllantirishda asosiy 
manbalardan biri hisoblanadi.

Soliq to'lovchilar, soliq solish ob’yekti va soliq solinadigan baza.
Soliq kodeksiga ko'ra yitfidik shaxslardan olinadigan foyda solig'i 

to'lovchilari bo'lib moliya yilida soliqqa tortiladigan foydaga ega bo'lgan 
yuridik shaxslar hisoblanadi. Ammo soliq solishning alohida tartibiga 
o'tgan korxonalar, jumiadan yagona soliq to'loviga o'tgan mikrofirma va 
kichik korxonalar, savdo va umumiy ovqatlanish tashkilotlari, yagona yer 
solig'i to'lovchi qishloq xo'jalik tovari ishlab chiqamvchilar bu soliqni 
to'lovchi hisoblanishmaydi. Ular o'zlari uchun ixchamlashtirilgan soliqni 
to'laydilar. Bulardan tashqari tadbirkorlik faoliyatining faqat alohida
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turlariga qat’iy stavkada soliq toiovchilar ham bu soliq toiovchilari 
hisoblanishmaydi.

Soliq solish maqsadida yuridik shaxslar deganda mustaqil balans va 
hisob-kitob varagiga ega boigan hamda mol-mulkida xo‘jalik yuritishida 
yoki tezkor boshqaruvida mol-mulkka ega boigan va o‘z majburiyatlari 
bo'yicha mol-mulki bilan javob bera oladigan xo'jalik yurituvchi 
sub’ektlar tushiniladi.

Soliq solish maqsadida foydaga soliq to'lovchilar rezidentlar va 
norezidentlarga ajratiladi.

0 ‘zbekiston Respublikasining rezidenti deb 0 ‘zbekistonda ta’sis 
etilgan yoki ro'yxatdan o'tgan hamda bosh korxonasi O'zbekistonda 
joylashib, O'zbekiston Respublikasidan tashqarida ro'yxatdan o'tgan 
yuridik shaxslar hisoblanadi. O'zbekiston Respublikasi rezidenti bo'lgan 
yuridik shaxslar O'zbekistonda va undan tashqaridagi faoliyatdan oigan 
daromadlaridan foyda solig'iga tortiladilar.

0 ‘zbekiston Respublikasining norezidentlari esa faqat O'zbekiston 
Respublikasida faoliyat ko'rsatishdan oigan daromadlari bo'yicha soliqqa 
tortiladilar.

Soliq kodeksining 127-moddasiga ko'ra yuridik shaxslardan 
olinadigan foyda solig‘ining ob’yekti bo'lib O'zbekiston Respublikasi 
rezidentlarining va norezidentlarining foydasi hamda rezident va 
norezidentlaming chegirmalar qilinmagan holda to 'lov manbaidan soliq 
solinadigan daromadlari hisoblanadi.

Soliq solinadigan baza esa jami daromad bilan chegirib tashlanadigan 
xarajatlar o'rtasidagi farq sifatida belgilangan imtiyozlami hamda soliq 
solinadigan foydaning kamaytirilishi hisobga olingan holda hisoblab 
chiqarilgan soliq solinadigan foydadan kelib chiqib belgilanadi (Soliq 
kodeksining 128-moddasi).

Jami daromadlar tarkibi, jami daromaddan chegirmalar.
Yuridik shaxslaming jami daromadi tarkibiga ular tomonidan olinishi 

lozim bo'lgan (olingan) ortilgan tovar, bajarilgan ish, ko'rsatilgan xizmat 
haqlari kabi pullik va bepul (pulsiz), qaytarmaslik sharti bilan olingan 
mablag' lami kiritish mumkin.

Yuridik shaxslaming jami daromadlari tarkibiga:
-  tovarlar (ishlar, xizmatlar)ni sotishdan olinadigan daromadlar;
-  boshqa daromadlar kiradi
Tovarlarni (ishlarni, xizmatlarni) realizatsiya qilishdan, shu 

jumladan yordamchi xizmatlar tomonidan realizatsiya qilishdan qo'shilgan 
qiymat solig'i va aksiz solig'i hamda transport vositalariga benzin, dizel 
yoqilg’isi va gaz ishlatganlik uchun olinadigan soliq chegirib tashlangan
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hólda olingan tushum tovarlami (ishlami, xizmatlami) realizatsiya 
qilishdan olinadigan daromadlar hisoblanadi.

Tovarlami (ishlami, xizmatlami) realizatsiya qilishdan olinadigan 
tushum yuklab jo ‘natilgan tovarlar (bajarilgan ishlar, ko'rsatilgan 
xizmatlar) qiymatidan kelib chiqqan holda tovarlami jo'natish, ishlami 
bajarish, xizmatlar ko'rsatish hollarini tasdiqlovchi hujjatlar asosida 
belgilanadi.

Vositachilik faoliyatidan daromadlar oladigan yuridik shaxslar uchun 
tushum deyilganda ko'rsatilgan xizmatlar uchun olinishi lozim bo'lgan haq 
summasi tushuniladi.

Nashriyot va tahririyatlar uchun gazeta va jumallami realizatsiya 
qilishdan olingan tushum ularda reklamani joylashtirishdan olingán 
daromadlar kiritilgan holda aniqlanadi.

Mol-mulkni ijaraga berishdan foizlar, royalti, daromadlar olish 
imkonini bemvchi mol-mulkni va mulkiy huquqlami boshqa shaxslarga 
foydalanishga berish, shuningdek talab qilish huquqidan boshqa shaxsning 
foydasiga voz kechishdan olingan daromadlar, agar ushbu xizmatlardan 
olingan jami daromadlar summasi tovarlami (ishlami, xizmatlami) 
rehzatsiya qilishdan olingan daromadlaming umumiy summasida ustunlik 
qilsa, xizmatlami realizatsiya qilishdan olingan daromadlar deb e’tirof 
etiladi.

Kredit, sug'urta tashkilotlari, qimmatli qog'ozlar bozorining 
professional ishtirokchilari uchun Soliq kodeksiniiig tegishincha 148, 150 
va 152-moddalarida ko'rsatilgan daromadlar xizmatlami realizatsiya 
qilishdan olingan daromadlar deb e’tirof etiladi.

Qurilish, qurilish-montaj, ta’mirlash-qurilish, ishga tushirish-sozlash, 
loyiha-qidimv va ilmiy ishlar (xizmatlar) bo'yicha, shuningdek 
ob’yektlami foydalanishga tayyor qilib qurish chog'ida shartnomaviy 
baholardan kelib chiqib haq to'lash uchun hisob-kitob hujjatlari taqdim 
etilgan, buyurtmachilar tomonidan bajarilgan (ko'rsatilgan) va 
tasdiqdangan ishlamiñg (xizmatlaming) qo'shilgan qiymat solig'i 
kiritilmagan qiymati daromadga qo'shiladi.

Boshqa daromadlarga tovarlami (ishlami, xizmatlami) ishlab 
chiqarish va realizatsiya qilish bilan bog'liq bo'lmagan operatsiyalardan 
olinadigan daromadlar kiradi. Jumladan:

-  asosiy vositalari va boshqa mol-mulki chiqib ketishidan olinadigan 
daromadlar;

-  mol-mulkni operativ ijaraga berishdan olinadigan daromadlar;
-  asosiy vositalar va nomoddiy aktivlami moliyaviy ijaraga 

berishdan olinadigan daromadlar;
-  tekin olingan mol-mulk, mulkiy huquqlar, shuningdek ishlar va 

xizmatlar;
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-  inventarizatsiya natijasida aniqlangan ortiqcha tovar-moddiy 
zahiralar hamda boshqa mol-mulk qiymati tariqasidagi daromadlar;

-  hisobot yilida aniqlangan o‘tgan yillardagi daromadlar;
-  majburiyatlami hisobdan chiqarishdan olinadigan daromadlar.
-  talablardan o‘zganing foydasiga voz kechish shartnomasi 

bo'yicha olingan daromadlar;
-  ilgari chegirib tashlangan xarajatlaming yoki zararlaming o‘mini 

qoplash tarzidagi daromadlar;
-  xizmat ko'rsatuvchi xo'jaliklardan olinadigan daromadlar;
-  birgalikdagi faoliyatda ishthok etishdan olinadigan daromadlar;
-  undirib olingan yoki qarzdor tomonidan tan olingan jarimalar va 

penya, shuningdek qonuniy kuchga kirgan sud hujjati asosida qarzdor 
tomonidan toianishi lozim boigan  jarimalar va penya;

-  kursdagi ijobiy farq;
-  dividendlar va foizlar;
-  royalti;
-  tovarlami (ishlami, xizmatlami) ishlab chiqarish va realizatsiya 

qilish bilan bevosita b og iiq  boim agan operatsiyalardan olinadigan boshqa 
daromadlar.

Qo'shilgan qiymat solig'i solinadigan boshqa daromadlar qo'shilgan 
qiymat solig'i summasi chegirilgan holda aniqlanadi.

Soliq kodeksiga ko‘ra quyidagilar yuridik shaxs daromadi sifatida 
qaralmaydi:

-  ustav fondiga (ustav kapitaliga) olingan hissalar;
-  sotilayotgan tovarlar (ishlar, xizmatlar) uchun boshqa shaxslardan 

dastlabki haq (bo'nak) tarzida olingan mablag'lar (mol-mulk yoki mulkiy 
huquqlar);

-  budjetdan berilgan subsidiyalar;
-  agar mablag'lami (mol-mulk yoki mulkiy huquqlami) boshqa 

shaxsga o'tkazish, ishlami bajarish, xizmatlar ko'rsatish O'zbekiston 
Respublikasi Prezidentining yoki O'zbekiston Respublikasi Vazirlar 
Mahkamasining qarori asosida yuz berayotgan bo'lsa, tekin olingan 
mablag'lar (mol-mulk yoki mulkiy huquqlar), ishlar va xizmatlar;

-  olingan grantlar va insonparvarlik yordami;
-  sug'urta shartnomalari bo'yicha sug'urta tovoni (sug'urta summasi) 

tariqasida olingan mablag'lar;
-  Investor va davlat mulkini boshqarish bo'yicha vakolatli davlat 

organi o'rtasida tuzilgan shartnomaga binoan investitsiya majburiyatlari 
sifatida kiritilayotgan mol-mulk;

-  boshqa qonunchilikda nazarda tutilgan daromadlar.
Soliq to'lovchining xarajatlari soliq solinadigan foydani aniqlash 

paytida chegirib tashlanadi. Xarajatlar haqiqatda qaysi soliq davrida
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amalga oshirilgan boisa, o'sha davrda chegiriladi. Soliq kodeksiga ko‘ra 
(141-modda) xarajatlar chegiriladigan va chegirib tashlanmaydigan 
xarajatlarga bo‘linadL

Chegirib tashlanadigan xarajatlarga:
1) moddiy xarajatlar;
2) mehnatga haq toiash xarajatlari;
3) amortizatsiya xarajatlari;
4) boshqa xarajatlar kiradi.
Moddiy xarajatlarga xom ashyo, materiallar, butlovchi buyumlar va 

yarim tayyor mahsulotlar, ishlab chiqarilgan va (yoki) realizastiya 
qilinadigan tovarlami o‘rash va boshqacha tayyorlash uchun, shu jumladan 
sotuv oldidan tayyorlash uchun, boshqa ishlab chiqarish va xo‘jalik 
ehtiyojlari uchun materiallar, uskunalar hamda boshqa mol-mulkni 
ta’mirlash uchun materiallar va ehtiyot qismlar, qonun hujjatlarida 
belgilangan tartibda tasdiqlangan normalar doirasida suv xo‘jaligi 
tizimlaridan soliq toiovchilar tomonidan iste’mol qilinadigan suv uchim 
to iov  ham kiradi.

Mehnatga haq to'lash xarajatlariga haqiqatda bajarilgan ish uchun 
mehnatga haq toiashning qabul qilingan shakllari va tizimlariga muvofiq 
ishbay narxlar, tarif stavkalari va mansab maoshlaridan kelib chiqqan 
holda hisoblangan ish haqi, ilmiy daraja va faxriy unvon uchun ustamalar, 
rag‘batlantirish xususiyatiga ega toiovlar, kompensastiya toiovlari, qonun 
hujjatlarida belgilangan normalar doirasida dala ta’minoti, ishlamnagan 
vaqt uchun haq to iash  va nogironlarga qonun hujjatlarida nazarda tutilgan 
qo‘shimcha toiovlar kiradi.

Amortizatsiya xarajatlarlariga soliq toiovchi tomonidan hisobga 
olinadigan asosiy vositalar va nomoddiy aktivlarlar uchun qilinadigan 
xarajatlar kiradi.

Boshqa xarajatlar jumlasiga soliq toiovchining faoliyatini amalga 
oshirish uchun o‘zga yuridik yoki jismoniy shaxslar bajargan ishlar va 
xizmatlar qiymati, ijara toiovlari, shuningdek ijaraga olingan asosiy 
vositalami saqlab turish bilan bogiiq  xarajatlar, mahsulotni sotish 
bozorlarini o‘rganish xarajatlari, tushumni inkassastiya qilish xarajatlari, 
reklama uchun xarajatlar, telekommunikastiyalar va pochta xizmatlari 
uchun toianadigan haq, xizmat safarlari uchun xarajatlar kiradi.

Soliq solinadigan foydani aniqlashda chegirilmaydigan xarajatlarga 
moddiy qimmatliklaming tabiiy kamayishi normalaridan ortiqcha 
yo'qotishlar va buzilishlar, xo‘jalik boshqamvi organini saqlab turish 
uchun ajratmalar, yillik moliyaviy hisobotni bir hisobot davrida bir 
martadan ortiq auditdan o'tkazish xarajatlari, soliq toiovchining 
faoliyatida talab etilmaydigan kasblar bo‘yicha kadrlar tayyorlash
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xarajatlari, sud chiqimlari, ishlatib kelinayotgan to iiq  eskirgan asbob- 
uskuna uchun toianadigan haq va boshqa xarajatlar kiradi.

Soliq ipitiyozlari va stavkalari.
Soliq kodeksining 158-moddasiga ko ‘ra yuridik shaxslardan 

olinadigan foyda solig'ini to'lashdan quyidagi yuridik shaxslar ozod 
etiladi:

1) nogironlaming jamoat birlashmalari, «Nuroniy» jamg'armasi Va 
« 0 ‘zbekiston chemobilchilari» assotsiatsiyasi mulkida bo'lgan, 
ishlovchilari umumiy sonining kamida 50 foizini nogironlar, 1941-1945 
yillardagi umsh va mehnat fronti faxriylari tashkil etgan yuridik shaxslarj 
bundan savdo, vositachilik, ta’miiilash-sotish va tayyorlov faoliyati bilan 
shug'ullanuvchi yuridik shaxslar mustasno. Mazkur imtiyozni plish 
huquqini belgilayotgandá xodimlaming umumiy soniga shtatda turgan 
xodimlar kiritiladi;’°

2) davolash muassasalari huzuridagi davolash ishlab chiqarish 
ustaxonalari;

3) jazoni ijro etish muassasalari;
4) ichki ishlar organlari huzuridagi qo'riqlash boiinmalari.
Yuridik shaxslaming quyidagi foydasi yuridik shaxslardan

olinadigan foyda  solig'ini to'lashdan ozod qilinadi:
-  protez-ortopediya buyumlari, nogironlar uchun inventariar ishlab 

chiqarishdan, shuningdek nogironlarga ortopedik protezlash xizmati 
ko'rsatishdan, nogironlar uchun mo'ljallangan protez-ortopediya 
buyumlari va inventarlami ta’mirlash hamda ularga xizmat ko'rsatishdan 
olingan foydasi;

-  shahar yo‘lovchilar transportida (taksidan, shu jumladan 
yo'nalishli taksidan tashqari) yo'lovchilami tashish bo'yicha xizmatlar 
ko'rsatishdan olingan foydasi;

-  tarix va madaniyat yodgorliklarini ta’mirlash hamda qayta tiklash 
ishlarini amalga oshirishdan olingan foydasi;

-  investitsiya fondlarining xususiylashtirilgan korxonalar aksiyalarini 
sotib olishga yo'naltiriladigan foydaM;

-  Xalq banki tomonidan fuqarolaming shaxsiy jamg'arib boriladigan 
pensiya hisobvaraqlaridagi mablag'lardan foydalanishdan olingan foydasi;

-  to'liq amortizatsiya qilmgan asosiy vositalami réàlizatsiya 
qilishdan yoki tugátishdan olingan foydasi.

0 ‘zbekiston Respublikasining 359-son Qonunga asosan Soliq Kodeksiga kiritilgan o'zgartirishlarga 
muvofiq 2014 yilning 1 aprelidan ushbu imtiyoz bekor qilinadi. Qolgan barcha alohida belgilangan bandlar ham
2014 yilning 1 aprelidan bekor qilinadi.
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Ishlovchilari umumiy sonining 3 foizidan ko‘prog‘ini nogironlar 
tashkil etgan yuridik shaxslar uchun yuridik shaxslardan olinadigan foyda 
solig‘i summasi ushbu qismda belgilangan normadan ortiq ishga 
joylashtirilgan nogironlaming har bir foiziga yuridik shaxslardan 
olinadigan foyda solig‘ining summasi bir foiz kamaytiriladigan hisob-kitob 
asosida kamaytiriladi.

Soliq kodeksining 159-ntoddasiga ko‘ra yuridik shaxslaming soliq 
solinadigan foydasi quyidagi summaga kamaytiriladi:

1) ekologiya, sog‘lomlashtirish va xayriya jamg‘armalariga, 
madaniyat, sog‘liqni saqlash, mehnat va aholini ijtimoiy muhofaza qilish, 
jismoniy tarbiya va sport muassasalariga, ta’lim muassasalariga, mahalliy 
davlat hokimiyati organlariga, fuqarolaming o‘zini o‘zi boshqarish 
organlariga beriladigan badallar, homiylik va xayriya tariqasidagi 
mablag‘lar summasiga, biroq soliq solinadigan foydaning ikki foizidan 
ko‘p bo'lmagan miqdorda;

2) 0 ‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining qarori asosida 
kollejlar, akademik litseylar, maktablar va maktabgacha tarbiya ta’lihi 
muassasalari qurilishiga yo'naltirilgan mablag‘lar summasiga, lekin soliq 
solinadigan foydaning 30 foizidan ko‘p bo‘lmagan miqdorda;

3) asosiy ishlab chiqarishni yangi qurilish shaklida kengaytirishga, 
ishlab chiqarish maqsadida foydalaniladigan binolar va inshootlami 
rekonstruktsiya qilishga, shuningdek ushbu maqsadlar uchun olingan 
kreditlami uzishga yo'naltiriladigan mablag‘lar summasiga, tegishli soliq 
davrida hisoblangan amortizatsiyani chegirib tashlagan holda, biroq soliq 
solinadigan foydaning 30 foizidan ko‘p bo'lmagan miqdorda;

4) ishlab chiqarishni modemizatsiyalashga, texnik va texnologik 
jihatdan qayta jihozlashga, yangi texnologik jihozlar xarid qilishga, ushbu 
maqsadlar uchun berilgan kreditlami uzishga, lizing ob’yekti qiymatining 
o'mini qoplashga, tegishli soliq davrida hisoblangan amortizatsiyani 
chegirgan holda yo'naltiriladigan mablag'lar summasiga.

5) yosh oilalar toifasiga kiruvchi xodimlarga ipoteka kreditlari 
badallari to'lashga va (yoki) mulk sifatida uy-joy olishga tekin 
yo'naltiriladigan mablag'lar summasiga, biroq soliq solinadigan bazaning 
10 foizidan oshmagan miqdorda;

6) dmiy va jamoat birlashmalarining (kasaba uyushmalari, siyosiy 
partiyalar va harakatlardan tashqari), xayriya jamg'armalarining mulkida 
bo'lgan korxonalar foydasidan shu birlashmalar va jamg'armalarining 
ustavda belgilangan faoliyatini amalga oshirish uchun yo'naltiriladigan 
ajratmalari summasiga.

7) qo'shimcha foyda solig'ini to'lovchilar uchim sof qo'shimcha 
foyda summasiga.
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Banklaming soliq solinadigan foydasi jismoniy shaxslaming muddatli 
omonatlari, plastik kartochkalar bo‘yicha omonatlar hamda joylashtirilgan 
jam g‘arma sertifikatlari ' hajmlarinmg ko‘paygan summasiga bo'shagan 
mablag'larni yuqorida ko'rsatilgan omonatlar bo'yicha foiz stavkalarini 
oshirishga máqsadli yo'naltirish sharti bilan kamaytiriladi;

Yuqorida keltirilganlardan tashqari soliq to'lovchilar ko'rilgan 
zararlarai keyingi besh yil davomida taqsimlab o'tkazish orqali soliq 
solinadigan foydani kamaytirishlari mumkin. Taqsimlab o'tkazilayotgan 
zaraming jami miqdori soliq solinadigan foydaning 50 foizidan oshmasligi 
kerak. Bunda soliq qonunchiligida belgilangan, chegirilishi lozim bo'lgan 
xarajatlaming jami daromaddan oshib ketishi zarar sifatida e’tirof etiladi.

Yuridik , shaxslaming foyda solig'i stavkalari O'zbekiston 
Respublikasi Prezidentining tegishli qarori bilan tasdiqlanadi. Yuridik 
shaxslardan olinadigan foyda solig'i stavkasi 1998 yilda 36 foizni tashkil 
etgani holda 2001 yilda 26 foizga, 2005 yilda 15 foizga, 2007 yilda 10 
foizga va 2010 yilda 9 foizga tushganligini quyidagi jadval asosida 
kuzatishimiz mumkin.

4-jadval

Yuridik shaxslar foydasiga solinadigan soliq stavkalarining 0‘zgarish dinamikasi”

Soliq stavkalari 
(foizda)
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Asosiy stavka 24 20 18 15 12 10 10 10 9 9 9 9
Tijorat banklari - - - - - 17 15 15 15 15 15 15
Auksionlar o'tkazishdan, 
gastrol-konsert, ommaviy 
tomosha tadbirlarini 
tashkil etishdan daromad 
oluvchi yuridik shaxslar

35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35

Doimiy muassasa bilan bog'liq bo'lmagan, O'zbekiston 
Respublikasida faoliyat olib borgan norezidentning daromadi hech qanday 
chegirmasiz daromad manbaida quyidagi stavkalarda soliqqa tortiládi:

-  dividendlar va foizlardan - 10 foiz;
-  sug'urta mukofotlari, sug'urtalash va qayta sug'urtalash - 10 foiz;
-  O'zbekiston Respublikasi va boshqa davlatlar bilan xalqaro aloqa 

uchun telekommunikatsiya va transport xizmati (fraxt daromadi) - 6 foiz;
-  royalti, ijara daromadlari, xizmat ko'rsatish, shu jumladan 

boshqaruv xizmati, maslahatlar va boshqa daromadlar - 20 foiz.

0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidenti va Vazirlar Mahkamasining har yilgi soliq 
stavkalari to'g'risidagi qarorlari asosida mualliflar tomonidan tayyorlangan.
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Soliqqa tortish maqsadida dividend deb aksiyalardan va boshqa 
xo‘jaliklar sub’yektlarining ustav kapitalidagi qatnashish ulushidan oigan 
daromadlari tushuniladi.

Foizlarga esa depozit qo'yilmalar, qarz majburiyatlari va boshqa 
qimmatli qog'ozlardan oigan daromadlar kiradi.

Manbaida soliqqa tortilgan va dividend, foiz oigan norezident jami 
daromadidan tegishli tartibda belgilangan hujjatlami taqdim etgan taqdirda 
chegirma olish huquqiga ega boiadi.

Yuridik shaxslaming foydasiga solinadigan soliq stavkalari 
quyidagicha:

5-jadval

Yuridik shaxslar foydasiga solinadigan soliq
s t a v k a l a r i’^

№ To'lovchilar Soliq solinadigan bazaga 
nisbatan foizda

1 Yuridik shaxslar (2-3 - bandlardagidan tashqari) g
2 Tijorat banklari 15

3

Auksionlar o'tkazishdan, gastrol-konsert faoliyati bilan 
shug'ullanishga litsenziyasi bo'lgan yuridik va jismoniy 
shaxslami (shuningdek, norezidentlami) jalb etish yo'li 
bilan ommaviy tomosha tadbirlarini tashkil etishdan 
daromad oluvchi yuridik shaxslar

35

4 .

O'zi ishlab chiqargan tovarlar (ish, xizmatlar) 
eksportining erkin almashtiriladigan valyutadagi hissasi 
quyidagi: miqdorlami tashkil etadigan eksport qiluvchi 
korxonalar uchun (O'zbekiston Respublikasi 
Prezidentining 1997 yil 12 oktabrdagi PF-1871-sonli 
Fàrmoni bilan tasdiqlangan xom ashyo tovarlari 
ro'yxatidagilar bundan mustasno);

- sotishning umumiy hajmida 15 foizdan 30 foizgacha belgilangan stavka 
30 %ga pasaytiriladi

- sotishning umumiy hajmida 30 foiz va undan yuqori belgilangan stavka 
50 %ga pasaytiriladi

5
l-baridda ko'rsatilgan xizmat ko'rsatish sohasi korxonalari 
uchun, plàstik kartalar qo'llab haq to'langan ko'rsatilgan 
xizmatlar hajmi bo'yicha

belgilangan stavka 
5 %ga pasaytiriladi

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli
qarori.

49



Soliqni hisoblab chiqarish, hisob-kitoblarni taqdim etish va soliq 
to‘lash tartibi.

Yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig‘i summasi quyidagicha 
aniqlanadi:

F ,=  ( J d  - C h - I - S b k ) x S „
bu yerda:
Fs -  foyda solig'i summasi;
Jd  -  jami daromad;
Ch -  chegirmalar;
I -  imtiyozlar;
Sbk -  soliqqa tortiladigan bazaning kamayishi;
Ss -  foyda solig'i stavkasi.
Yuridik shaxslar ortib boruvchi yakun bilan chiqarilgan foyda solig‘i 

bo'yicha soliq hisobini ro'yxatdan o'tgan joydagi soliq idoralariga yilning 
har choragida, hisobot choragidan keyingi oyning 25-kunidan 
kechiktirmay, yil yakunlari bo'yicha esa yillik moliyaviy hisobot taqdim 
etiladigan muddatda taqdim etadilar.

Foyda solig'i bo'yicha hisobotlar, hisob-kitoblar qonun hujjatlarida 
belgilangan shakl va tartibda taqdim etiladi.

Yuridik shaxslar foyda solig'ini foyda solig'i bo'yicha hisobotlarni 
topshirish uchun belgilangan muddatlardan kechiktiimay to'lashlari lozim.

Yilning hisobot choragida taxmin qilinayotgan soliq solinadigan 
foydasi eng kam ish haqining 200 baravaridan ko'proq miqdomi tashkil 
etadigan yuridik shaxslar foyda solig'i bo'yicha joriy avani (bo'nak) 
to'lovlarini har oyning 10-kimiga qadar yilning choragi bo'yicha taxmin 
qilinayotgan soliq solinadigan foydaga nisbatan hisoblab chiqilgan foyda 
solig'i summasining uchdan bir qismi miqdorida to'laydi.

Yuridik shaxslar joriy avans to'lovlar summasini hisoblab chiqarish 
uchun yilning joriy choragi birinchi oyining 10-kunigacha ro'yxatdan 
o'tgan joydagi soliq organiga yilning tegishli choragida taxmin 
qilinayotgan foyda hamda belgilangan foyda solig'i stavkasi asosida 
ma’lumotnoma taqdim etadilar.

Joriy to'lovlar belgilangan muddatlargacha budjetga to'lanmasa, 
ularga nisbatan soliq qonunchiligida ko'zda tutilgan har bir kechiktirilgan 
kun uchun hisoblangan soliq summasiga nisbatan 0,05 fo iz miqdorida 
penya qo'llaniladi. Shuningdek taxmin qilinayotgan soliq solinadigan 
foydaga nisbatan hisoblangan foyda solig'i summasi topshirilgan hisobot 
bo'yicha haqiqiy foyda solig'i summasiga nisbatan 10 foizdan ko'proq 
kamaytirilganda, quyi soliq idoralari joriy to'lovlami foyda solig'ining 
haqiqiy simimasidan kelib chiqib penya hisoblagan holda qayta 
hisoblaydilar. ■
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Hisobot davrida taxmin qilinayotgan soliq solinadigan foydasi eng 
kam ish haqining 200 baravaridan kam boigan yuridik shaxslar chorakda 
bir marta foyda solig'ini to'laydilar. Ular joriy avans to'lovlarini amalga 
oshirmaydilar, Foyda solig'i hisobotlari o'sib borish tartibida 
bo'lganligidan oldingi choraklarda to'langan soliqlar hisobga olib boriladi.

Ortiqcha to'langan soliq summasi kelgusi to'lovlarga o'tkaziladi yoki 
soliq to'lovchiga boshqa soliqlar va boshqa majburiy to'lovlardan qarzi 
bo'lmasa, undan yozma ariza oigan kundan boshlab 30 ish kuni ichida 
korxonaga qaytariladi.

Foydadan soliqni hisoblash va budjetga o'tkazish javobgarligi 
foydalaridan soliq to'lashni amalga oshiruvchi yuridik shaxslar zimmasiga 
yuklangan.

Nazorat savollari
1. Foyda solig'i O'zbekistonda qachon joriy qilingan?
2. Yuridik shaxslar foyda solig'ini to'lovchilar kimlar?
3. Rezident va norezident kimlar va ular qanday tartibda soliqqa 

tortiládi?
4. Soliq ob’yekti va soliq solish bazasi qanday aniqlanadi?
5. Qanday yuridik shaxslar foyda solig'idan to'liq ozod etiladi?
6. Yuridik shaxslaming qanday foydasi yuridik shaxslar foyda 

solig'ini to'lashdan ozod etiladi?
7. Soliq hisobotlarini topshirish va soliqni to'lash tartibi qanday 

belgilangan?
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2.2. JISM ONIY SHAXSLARDAN OLINADIGAN DAROMAD
SOLIG‘I

Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad soIigMning joriy 
etilishi, soliq tb‘lovchiIar, soliq solish ob’yekti va soliq solinadigan 
baza.

Respublikamizda jismoniy shaxslardan olinadigan daromad splig‘i 
1991 yil 15 fevraldagi “O'zbekiston Respublikasi fuqarolaridan, ajnabiy 
fuqarolardan va fuqaroligi boim agan shaxslardan olinadigan daromad 
so lig i to‘g‘risida”gi Qonuniga muvofiq 1991 yil 1 apreldan joriy etildi.

Amaldagi qonunchilikka ko‘ra jismoniy shaxslarga yuridik shaxs 
maqomini olmagan O'zbekiston Respublikasi fuqarolari, ajnabiy fuqarolar 
va fuqaroligi boim agan shaxslar kiradi.

Jismoniy shaxslar toiayotgan soliqlar ichida budjet tushumlaridan 
salmoqli o‘rinni egallaydigan soliq jismoniy shaxslardan olinadigan 
darom ad so lig id ir .

Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad soligi-davlat budjeti 
daromad manbalaridan biri boiib , u umumdavlat soliqlari tarkibiga kiradi. 
Uning o'ziga xos xususiyati shundaki, soliq jismoniy shaxslaming bevosita 
daromadlaridan olinadi.

Soliq kodeksiga ko'ra moliya yilida soliq solinadigan daromadga ega 
boigan jismoniy shaxslar jismoniy shaxslar daromadiga solinadigan 
soliqni to'lovchilar hisoblanadi.

Soliq solish maqsadida jismoniy shaxslar rezidentlar va 
norezidentlarga boÜnadi.

0 ‘zbekiston Respublikasida doimiy yashab turgan yoki moliya yilida 
boshlanadigan yoxud tugaydigan o‘n ikki oygacha boigan istalgan davr 
mobaynida 183 kun yoki undan ko‘proq muddatda 0 ‘zbekistonda turgan 
jismoniy shaxs O'zbekiston Respublikasining rezidenti deb qaraladi. 
O'zbekiston Respublikasining rezidenti bo igan  jismoniy shaxslarga 
ulaming 0 ‘zbekiston Respublikasidagi, shuningdek undan tashqaridagi 
faoliyati manbalaridan olingan daromadlari bo‘yicha soliq solinadi.

O'zbekiston Respublikasining rezidenti bo'lmagan jismoniy 
shaxslarga 0 ‘zbekiston Respublikasi hududidagi manbalardan olingan 
daromadlar bo‘yicha soliq solinadi.

Jismoniy shaxslaming quyidagi daromadlari soliq solish ob’ekti bo'lib 
0 ‘zbekiston Respublikasi rezidentlarining O‘zbekiston Respublikasidagi 
va undan tashqaridagi manbalardan olingan daromadlari va O ‘zbekiston 
Respublikasi norezidentlarining 0 ‘zbekiston Respublikasidagi 
manbalardan olingan daromadlari hisoblanadi.
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Yakka tartibdagi tadbirkorlik faoliyatidan olingan, Soliq kodeksining 
58-bobiga muvofiq qat’iy belgilangan soliq solinadiigan daromadlar 
jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig'ining soliq solish ob’ekti 
bo'lmaydi.

Soliqqa tortiladigan baza bo'lib jismoniy shaxslaming jami 
daromadidan soliq qonunchiligiga ko'ra belgilangan chegirmalami ayirib 
tashlagandan keyingi qoldiq summa hisoblanadi.

Jismoniy shaxslaming jami yillik daromadlari tarkibL
Jismoniy shaxslaming jam i yillik daromadiga soliq to'lovchi olishi 

lozim bo'lgan (olgan) yoki tekinga olgan pul yoxud boshqa mablag'lar 
kiradi. Jumiadan:

1) mehnatga haq to'lash shaklida olinadigan daromadlar;
2) jismoniy shaxslaming mulkiy daromadlari;
3) jismoniy shaxslaming moddiy naf tarzidagi daromadlari;
4) boshqa daromadlar.
Yuridik shaxslar amalga oshiradigan quyidagi xarajatlar jismoniy 

shaxslaming daromadi sifatida qaralmaydi:
1) mehnat sharoitlari noqulay bo'lgan ishlarda band bo'lgan 

xodimlami mehnat to'g'risidagi qonun hujjatlarida belgilangan tartibda sut, 
davolash-profilaktika oziq-ovqati, gazlangan sho'r suv, shaxsiy himoya va 
gigiena vositalari bilan ta’minlash xarajatlari;

2) kasaba uyushmasi qo'mitasi tomonidan amalga oshiriladigan 
to'lovlar, shu jumiadan a’zolik badallari hisobidan kasaba uyushmasi 
a’zolariga beriladigan moddiy yordam, bundan kasaba uyushmasi 
qo'mitasining xodimlariga mehnat vazifalarini bajarganlik uchun 
beriladigan pul mukofotlari va boshqa to'lovlar mustasno;

3) xodimlami ish joyiga olib kelish va qaytarib olib ketish xarajatlari;
4) diniy rasm-rusumlar va marosimlami, bayram tantanalarini 

o'tkazish, vakillik • xarajatlari, shahar yo'lovchilar transportida 
xodimlaming xizmat qatnovlari uchun foydalaniladigan yo'l 
kartochkalarini olish, shuningdek yuridik shaxsning xodimlaming mehnat 
va dam olish sharoitlarini ta’minlash bilan bog'liq hamda muayyan 
jismoniy shaxslaming daromadi hisoblanmaydigan boshqa xarajatlar;

5) xodimga xizmat vazifalarini bajarish uchun zarar bo'lgan maxsus 
kiyim-bosh, maxsus poyabzal, formali kiyim-bosh berish xarajatlari yoki 
ulami pasaytirilgan baholarda sotish munosabati bilan qilingan xarajatlar, 
shuningdek qonun hujjatlarida nazarda tutilgan hollarda ayrim toifadagi 
xodimlami o 'z  xizmat vazifalarini bajarishi chog'ida oziq-ovqat bilan 
ta’minlash xarajatlari;
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6) xodim boshqa joyga ishga o‘tkazilganda yoxud ko'chib borganda 
ko‘chish, mol-mulkini ko‘chirib borish, joy ijarasi (y o i  xarajatlari uchim 
beriladigan pul) bilan bogiiq  xarajatlami to iash  yoki bu xarajatlaming 
o‘mini qoplash xarajatlari;

7) xizmat safarlaridagi quyidagi kompensatsiya to iovlari:
-  tasdiqlovchi hujjatlar asosida xizmat safari joyiga borish va u 

yerdan qaytib kelish uchun, shu jumladart joy band qilish uchun haq 
toiashni qo‘shgan holda haqiqatda amalga Oshirilgan to‘lovlar. Y o i 
hujjatlari boim agan taqdirda, temir y o i  transportidagi (agar temir y o i  
qatnovi boim asa, shaharlararo avtobusdagi) y o i  haqi qiymati miqdorida, 
biroq aviachipta qiymatining 30 foizidan oshmaydigan miqdorda;

-  uy-joyni ijaraga olish bo'yicha haqiqatda amalga oshirilgan 
toiovlar. Yashaganligini tasdiqlovchi hujjatlar boim agan taqdirda - qonun 
hujjatlarida belgilangan normalar doirasida;

-  tasdiqlovchi hujjatlar asosida uy-joyni band qilish uchun toiovlar;
-  qonun hujjatlarida belgilangan normalar doirasida xizmat safarida 

boiingan vaqt uchun toianadigan kundalik xarajatlar uchun haq (sutkalik 
pullar);

-  qonun hujjatlarida belgilangan va hujjatlar bilan tasdiqlangan 
boshqa toiovlar.

8) qonun hujjatlarida nazarda tutilgan normalar doirasida xodimga 
toianadigan kompensatsiya to iovlari (kompensatsiyalar):

-  doimiy ishi yo ida kechadigan, harakatlanish va (yoki) qatnov 
tusiga ega boigan, shuningdek vaxta usulida ishlami bajarishda xodimga 
kompensatsiya toiovlari (kompensatsiyalar);

-  xizmat ishlari uchun shaxsiy avtomobildan foydalanganlik uchun 
kompensatsiya toiovlari (kompensatsiyalar), bundan xizmat safariari 
mustasno;

-  dala ta’minoti;
-  qonun hujjatlarida nazarda tutilgan tartibda va normalar bo'yicha 

boshqa kompensatsiya to'lovlari (kompensatsiyalar), bvmdan Soliq 
Kodeksining 174 va 178-moddalaridako'rsatilganlari mustasno.

9) mehnatda mayib bo'lganlik yoki sog'liqqa boshqacha shikast 
yetganlik bilan bog'liq zaraming o'mini qoplash bo'yicha quyidagi 
miqdordagi to'lovlar:

-  jabrlanuvchi mehnatda mayib bo'lguniga qadar oigan o'rtacha 
oylik ish haqiga nisbatan foiz hisobidagi, uninjg kasbga oid mehnat^ 
qobiliyatini yo'qotganlik darajasiga muvofiq belgilanadigan har oylik 
to'lovlar (voyaga yetmagan shaxs mehnatda mayib bo'lib qolgan taqdirda, 
zaraming o 'm i uning ish haqi (daromadi) miqdoridan kelib ehiqqan holda, 
lekin qonun hujjatlarida belgilangan eng kam ish haqining besh 
baravaridan kam bo'lmagan miqdorda qoplanadi); ■
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-  maxsus tibbiy parvarishga muhtoj jabrlanuvchilarga qo'shimcha 
xarajatlar uchun oyiga eng kam ish haqining ikki baravari riiiqdbridagi 
toiovlar;

-  jabrlanuvchining maishiy parvarishi uchim qo'shimcha xarajatlar 
tariqasida har oyda eng kam ish haqining ellik foizi miqdoridagi toiôvlar;

-  xodimning so g íig ig a  shikast yetkazilganligi munosabati bilan ish 
beruvchi tomonidan bir yo‘la to'lanadigan nafaqa tariqasida 
jabrlanuvchining yillik o'rtacha ish haqi miqdoridagi to'lovlar;

10) boquychisi vafot etganligi munosabati bilan quyidagi miqdordagi 
to'lovlar:

-  rtiarhumning o'rtacha ish haqining vafot etgan boquvchining 
qaramog'ida bo'lgan va uning vafoti munosabati bilan zarami undirishga 
haqli bo'lgan mehnatga qobiliyatsiz shaxslarga to 'g 'ri keladigan ulushi 
miqdoridagi to'lovlar;

-  boquvchisi vafot etganligi munosabati bilan zarami undirishga 
haqli bo'lgan shaxslarga bir yo'ía to'lanadigan nafaqa tariqasida 
marhumning o'rtacha yillik ish haqining olti baravari miqdoridagi 
to'lovlar. , ,

ll},talabalaming taiim  olishi uchun, O'zbekiston Respublikasining 
oliy p'quv yuirti bilan to'g'ridan-to^g'ri shartnomalar bo'yicha pulli- 
kontrakt asosida o'tkaziladigan to'lovlar;

13) mol-mulkni sug'urta qilish va (yoki) hayotni uzoq muddatli 
sug'urta qilish bo'yicha O'zbekiston Respublikasida sug'urta faoliyatini 
amalga oshirish uchun litsenziyaga ega bo'lgan yuridik shaxslarga 
to'lanadigan sug'urta mukofotlari. Mol-mulkni sug'urtalash va (yoki) 
hayotni uzoq muddatli sug'urtalash shartnomasi muddatidan ilgari bekor 
qilinganda va sug'urtalovchi, sug'urta qilinuvchiga sug'urta mukofotining 
bir qismini yoki to'liq qaytarsa, qaytarilgan sug'urta mukofoti miqdori 
jismoniy shaxsning soliq solinadigan jami daromadi tarkibiga kiritiladi;

14) yuridik shaxsdan - ish bemvchidan:
yosh oilalar a’zolari tomonidan uy-joy olish uchun olingan 

mablagiar;
qishloq joylarda namunaviy loyihalar bo’yicha yakka tartibda uy-joy 

qurish uchun kreditlar berish qonun hujjatlariga muvofiq zimmasiga 
yuklatilgan banklar tomonidan ushbu maqsadlar uchun beriladigan ipoteka 
krediti bo’yicha boshlang’ich badal sifatida quruvchi shaxs tomonidan 
olingan mablag’lar.

Uy-joy olingan (mulkka bo’lgan huquqlar davlat ro’yxatidan 
o’tkazilgan) sanadan e’tiboran besh yil ichida sotilsa, ushbu bandda 
ko’rsatilgan daromadlarga belgilangan tartibda soliq solinadi;

15) xodimlaming malakasini oshirish va ulami qayta tayyorlash 
xarajatlari.
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Mehnatga haq to'lash tarzidagi olinadigan daromadlarga jismoniy 
shaxslaming mehnat shartnomasi bo'yicha qilingan ishlardan va fuqarolik- 
huquqiy shartnomalar bo'yicha oladigan daromadlari kiradi. Bundan 
tashqari mehnatga haq to'lash tarzidagi daromadlarga rag'batlantirish 
xususiyatigä ega bo'lgan to'lovlar, kompensatsiya to'lovlari hamda 
ishlanmagan vaqt uchun haq to'lash tarzidagi daromadlar ham kh-adi.

Jismoniy shaxslaming mulkiy daromadlariga foizlar, dividendlar, 
mol-mulkni ijaraga berishdan olingan daromadlar, jismoniy shaxslarga 
xususiy mulk huquqi asosida tegishli bo'lgan mol-mulkni realizatsiya 
qilishdan olingan daromadlar, sanoat mulki ob’ektlariga, selektsiya 
yutug'iga berilgan patent (litsenziya) egasi bo'lgan jismoniy shaxsning 
patentdan boshqa shaxs foydasiga voz kechganda yoki litsenziya 
shartnomasi tuzganda olgan daromadi, royalti va shu kabi qonunchilikda 
ko'zda tutilgan daromadlar kiradi.

Moddiy n af tarzidagi daromadlar jimilasiga yuridik shaxs tomonidan 
jismoniy shaxs manfaatlarini ko'zlab, tovarlar (ishlar, xizmatlar) haqini, 
mulkiy huquqlami to'lash, soliq to'lovchining manfaatlarini ko'zlab 
tekinga, shu jumiadan hadya shartnomasi asosida berilgan mol-mulk, 
bajarilgan ishlar va ko'rsatilgan xizmatlar qiymati, tovarlaming 
(ishlaming, xizmatlaming) xodimlarga realizatsiya qilinadigan narxi va shu 
tovarlaming (ishlammg, xizmatlaming) qiymati o'rtasidagi salbiy tafovut, 
qonun hujjatlariga muvofiq xodimlarga temir yo'l, aviatsiya, daryo, 
avtomobil transporti va shahar elektr transportida yurish bo'yicha 
beriladigan imtiyozlar summasi, jismoniy shaxsning yuridik shaxs oldidagi 
qarzining yuridik shaxs qarori bilan hisobdan chiqarilgan summalari va ish 
bemvchi tomonidan to'lovlar hisobiga to'lanib, xodimdan ushlab qolinishi 
lozim bo'lgan, lekin ushlab qolinmagan summalar kiradi.

Jismoniy shaxslaming boshqa daromadlari jumlasiga esa davlat 
ijtimoiy sug'urtasi bo'yicha nafaqalar, ishsizlik nafaqalari, ijtimoiy 
nafaqalar va pensiyalar, stipendiyalar, donorlik uchun pul mukofotlari, 
alimentlar, musobaqalarda, ko'riklarda, tanlovlarda sovrinli o'rinlar uchun 
beriladigan sovrinlar, pul mukofotlari, yutuqlar, grantlar, jamg'arib 
boriladigan majburiy pensiya badallari, ular bo'yicha olingan foizlar va 
boshqa daromadlar kiradi.

Jismoniy shaxslardan olinadigan darom ad solig‘i bo'yicha 
imtiyozlar.

Soliq qonunchiligiga ko'ra jismoniy shaxslaming quyidagi 
daromadlariga soliq solinmaydi:

1) moddiy yordam summalari:
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-  favqulodda holatlar munosabati bilan beriladigan moddiy yordam 
summalari - toialigicha;

-  vafot etgan xodimning oila a'zolariga yoki oila a'zosi vafot etganligi 
munosabati bilan xodimga beriladigan moddiy yordam summalari - eng 
kam ish haqining o‘n ikki baravarigacha miqdorda;

-  boshqa hollarda - soliq davri uchim eng kam ish haqining o‘n ikki 
baravarigacha miqdorda;

2) yoilanmalar qiymatini yuridik shaxslar tomonidan to'liq yoki 
qisman qoplash summalari, turistik yo‘llanmalar bundan mustasno;

0 ‘zbekiston Respublikasi hududida joylashgan sanatoriy-kurort va 
sog‘lomlashtirish muassasalariga yo‘llanmalar qiymatini nogironlarga, shu 
jumladan mazkur korxonada ishlamaydigan nogironlarga to'liq yoki 
qisman qoplash summalari;

O'zbekiston Respublikasi hududida joylashgan bolalar oromgohlari va 
boshqa sog‘lomlashtirish oromgohlari, shuningdek ota-onalaming bolalari 
bilan dam olishiga maxsus mo'ljallangan sanatoriy-kurort va 
sog'lomlashtirish muassasalariga o‘z xodimlarining o‘n olti yoshga 
to'lmagan (o‘n sakkiz yoshgacha bo'lgan o'quvchilar) bolalari uchun 
yo'llanmalar qiymatini to'liq yoki qisman qoplash summalari;

3) o 'z  xodimlariga va ulaming bolalariga ambulatoriya va (yoki) 
statsionar tibbiy xizmat ko'rsatilganligi uchun ish beravchi tomonidan 
to'langan summalar, shuningdek yuridik shaxsning davolash va tibbiy 
xizmat ko'rsatganlik, nogironlik profílaktikasi va nogironlaming 
salomatligini tiklashga doir texnik vositalami olish uchun qilingan 
xarajatlari. Xodimlami davolaganlik, uiarga tibbiy xizmat ko'rsatganlik 
uchun yuridik shaxslar tomonidan sog'liqni saqlash muassasalariga naqd 
pulsiz haq to'langan taqdirda, shuningdek sog'liqni saqlash tashkilotlari 
tomonidan yozib berilgan hujjatlar asosida ushbu maqsadlar uchun 
mo'ljallangan naqd pul mablag'lari bevosita xodimga, xodim yo'qligida, 
uning oila a'zolariga, ota-onalariga berilgan yoki mazkur maqsadlar uchun 
mo'ljallangan mablag'lar xodinming bankdagi hisobvarag'iga kiritilgan 
taqdirda, ushbu daromadlar soliq solishdan ozod qilinadi;

4) O'zbekiston Respublikasi fiiqarolarining O'zbekiston 
Respublikasidan tashqariga ishlash uchun yuborilishi munosabati bilan 
budjet tashkilotlaridan chet el valyutasida olingan ish haqi summalari va 
boshqa summalar, qonun hujjatlarida belgilangan summalar doirasida;

5) vaqtinchalik bir martalik ishlami bajarishdan olingan daromadlar, 
agar bunday ishlarga yollash vaqtinchalik bir martalik ish bilan ta'minlash 
markazlari ko'magida amalga oshirilayotgan bo'lsa;

6) soliqlar va boshqa majburiy to'lovlami to'laganidan keyin xususiy 
korxona mulkdori, fermer xo'jaligi boshlig'i ixtiyorida qoladigan foyda 
summasi;
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7) 0 ‘zbekiston Respublikasining davlat mukofotlari va davlat pul 
mukofotlariga sazovor bo‘lgan jismoniy shaxslar olgan bir yo‘la 
beriladigan davlat pul mukofoti yoki shunga teng bahodagi esdalik 
sovg‘alarining qiymati, shuningdek 0 ‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentinitlg yoki 0 ‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 
qarori asosida bir yo‘la beriladigan pul mukofoti;

8) xalqaro sport musobaqalarida sovrinli o‘rinlami egallaganligi 
uchun sportchilar olgan bir yo‘la beriladigan pul mukofoti;

9) donorlik uchun pul mukofotlari, shuningdek qon yiqqanlik uchun 
tibbiyot muassasalari xodimlari oladigan summalar;

10) jismoniy shaxslarga xususiy mulk huquqi asosida tegishli bo‘lgan 
mol-mulkni sotishdan olinadigan daromadlar, bimdan:

-  qimmatli qog‘ozlami, yuridik shaxslaming ustav fondidagi (ustav 
kapitalidagi) ulushlarmi (paylarmi);

-  yashash uchun mo‘ljallarmiagan joylami;
-  ketma-ket keladigan o‘n ikki oylik davr ichida bir martadaji ortiq 

bitim tuzilgan taqdirda, uy-joylami realizatsiya qilishdan olinadigan 
daromadlar mustasno.

11) uy xo‘jaligida, shu jumiadan dehqon xo‘jaligida etishtirilgan 
hayvonlami (qoramol, parranda, mo‘ynali va boshqa; hayvonlar, baliq va 
boshqalami) tirik holda hamda ulami so‘yib, mahsulotlarini xom yoki 
qayta ishlangan holda, sanoatda qayta ishlashdan tashqari, tabiiy va qayta 
ishlangan chorvachilik, asalarichilik va dehqonchilik mahsulotlarini 
sotishdan olinadigan daromadlar, bundan manzarali bog‘dorchilik 
(gulchilik) mahsulotlari mustasno. Mazkur daromadlar soliq to‘lovchi 
tegishli mahalliy davlat hokimiyati organi, fuqarolaming o‘zini o‘zi 
boshqarish organi, bog'dorchilik, uzumchilik yoki polizchilik 
shirkatlarining boshqamvlari tomonidan berilgan, realizatsiya qilingan 
mahsulot soliq to‘lovchi tomonidan unga yoki uning oila a’zolariga 
ajratilgan yer uchastkasida yetishtirilganligini tasdiqlovchi belgilangan 
shakldagi hujjatni taqdim etgan taqdirda, soliq solishdan ozod qilinadi;

12) xalqaro hamda respublika tanlovlari va muspbaqalarida olingan 
buyum tarzidagi sovrinlaming qiymati;

13) yuridik shaxsdan soliq davri mobaynida eng kam ish haqining olti 
baravari miqdorigacha bo‘lgan qiymatdagi:

-  xodimlar natura shaklida olgan sovg‘alar;
-  ilgari mazkur yuridik shaxsning xodimlari bo‘lgan ishlamayotgan 

pensionerlar va mehnat qobiliyatini yo‘qotgan shaxslar, vafot etgan 
xodimning oila a’zolari tomonidan olingan sovg'alar va boshqa turlardagi 
yordam.

14) jismoniy shaxslardan meros yoki hadya tartibida, shimingdek 
tekin olingan pul va natura shaklidagi daromadlar, bundan fan, adabiyot va
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san'at asarlarining, adabiyot va san'at asarlari ijrochilarining, shuningdek 
kashfiyotlar, ixtirolar va sanoat namunalari muaUiflarining merosxo‘rlariga 
(huquqiy vorislariga) toianadigan pul mukofotlari mustasno;

15) davlat zayomining obligatsiyalari bo‘yicha yutuqlar, shuningdek 
0 ‘zbekiston Respublikasining davlat qimmatli qog‘ozlari bo‘yicha foizlar, 
lotereya bo'yicha yutuqlar;

16) jam g‘arma sertifikatlari, davlat qimmatli qog‘ozIari bo‘yicha 
daromadlar, shuningdek banklar va kredit uyushmalaridagi omonatlar 
bo‘yicha foizlar hamda yutuqlar;

17) xalqaro hamda chet el tashkilotlari va fondlaridan, shuningdek 
ilmiy-texnika hamkorligi sohasidagi 0 ‘zbekiston Respublikasining xalqaro 
shartnomalari doirasida bevosita jismoniy shaxs grant beruvchidan yoki 
0 ‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi tomonidan vakil qilingan 
fan va texnologiyalami rivojlantirishni muvofiqlashtirish bo‘yicha 
organning xulosasi bo‘lgan taqdirda, yuridik shaxsdan - grant oluvchidan 
oigan grant summasi;

18) fuqarolaming soliq solinadigan ish haqi va boshqa 
daromadlarining davlat korxonalari mol-mulkini sotib olish, 
xususiylashtirilayotgan korxonalar aksiyalarini olish uchun 
yo‘naltiriladigan summalari, shuningdek dividendlar tarzida olingan va 
dividend to‘lagan yuridik shaxsning ustav fondiga (ustav kapitaliga) 
yo‘naltirilgan daromadlar. Ushbu bandda nazarda tutilgan imtiyoz 
qo‘llanilganidan so‘ng bir yil ichida muassislar (ishtirokchilar) tarkibidan 
chiqilganda (chiqib ketilganda), mazkur mol-mulk sotilganda yoxud 
tugatilayotgan yuridik shaxsning mol-mulki uning muassislari 
(ishtirokchilari) o‘rtasida taqsimlanganda ilgari soliq solishdan ozod 
qilingan daromadlarga umumiy asoslarda soliq solinishi kerak;

19) mehnat shartnomasi bekor qilinganida eng kam ish haqining o‘n 
ikki baravari miqdori doirasida to‘lanadigan ishdan bo‘shatish nafaqasi, 
qonun hujjatlarida belgilangan boshqa nafaqalar, bundan vaqtincha 
mehnatga qobiliyatsizlik nafaqalari (shu jumladan oilaning bemor a'zosini 
parvarishlash nafaqasi) mustasno, shuningdek fuqarolaming o‘zini o‘zi 
boshqarish organlari, xayriya va ekologiya jamg‘armalaridan jismoniy 
shaxslarga beriladigan yordam tusidagi to‘ lovlar;

20) olingan alimentlar;
21) fuqarolaming sug‘urta tovoni sifatida oladigan summalari;
22) qonun hujjatlarida davlat stipendiyalari uchun belgilangan 

miqdorlarda ta'lim va ilmiy-tadqiqot muassasalari tomonidan to‘lanadigan 
stipendiyalar;

23) uy-joy-kommunal xizmatlariga haq to‘lash bo‘yicha qonun 
hujjatlariga muvofiq har oylik kompensatsiya pul to‘lovlari;

24) davlat pensiyalari;
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25) jam g‘arib boriladigan majburiy pensiya badallari, ular bo'yicha 
foiz daromadlari, shuningdek jam g‘arib boriladigan pensiya toiovlari;

26) fuqarolaming soliq solinadigan va O'zbekiston Respublikasida 
sug'urta faoliyatini amalga oshirish uchun litsenziyaga ega bo'lgan yuridik 
shaxslarga mbl-mulkni sug'urta qilish hamda hayotni uzoq muddatli 
sug'urta qilish bo'yicha sug'urta mukofotlari to'lovi uchun 
yo'nalth-iladigan ish haqi va boshqa daromadlarining summalari;

27) yuridik shaxslar muassislarining (ishtirokchilarining) ixtiyoriy 
tugatilayotgan tadbirkorlik sub'ektiga - yuridik shaxsga uning 
majburiyatlarini bajarish uchun yo'naltiriladigan daromadlari summalari. 
Ixtiyoriy tugatish qonun hujjatlarida belgilangan muddatlarda 
tugallanmagan yoki tugatish tartib-taomili to'xtatilgan va faoliyat qayta 
tiklangan taqdirda, ushbu imtiyoz qo'llanilmaydi va soliq summasi imtiyoz 
qo'llanilgan butun davr uchun to'liq miqdorda undiriladi;

28) quyidagi jismoniy shaxslaming soliq solinadigan ish haqi va 
boshqa daromadlari summalari:

-  yosh oila a’zolari tomonidan yakka tartibda uy-joyni qurish, 
rekonstruksiya qilish va sotib olish uchun yoki ko’p kvartirali uydagi 
kvartirani rekonstmksiya qilish va sotib olish uchun olingan ipoteka 
kreditlarini hamda ular bo’yicha hisoblangan foizlami qoplash uchun 
yo’naltirilganda;

-  qishloq joylarda namimaviy loyihalar bo’yicha yakka tartibda uy- 
joy qurishni ushbu maqsadlar uchun kreditlar berish qonun hujjatlariga 
muvofiq zhnmasiga yuklatilgan banklaming kreditlari hisobidan amalga 
oshirayotgan qumvchi shaxslar tomonidan olingan ipoteka kreditlarini 
hamda ular bo’yicha hisoblangan foizlami qoplash uchun yo’naltirilganda.

Ushbu bandda ko’rsatilgan mol-mulk olingan (mol-mulkka bo’lgan 
huquq davlat ro’yxatidan o’tkazilgan) sanadan e’tiboran besh yil ichida 
sotilsa, mazkur bandda nazarda tutilgan daromadlarga belgilangan tartibda 
soliq solinadi;

29) fuqarolaming soliq solinadigan ish haqi va boshqa 
daromadlarining:

-  O'zbekiston Respublikasi oliy o'quv yurtlarida ta’lim olish uchun 
(o'zining o'qishi yoki yigirma olti yoshga to'lmagan farzandlarining 
o'qishi uchun) yo'naltiriladigan summalari;

-  O'zbekiston Respublikasi Xalq bankidagi fuqarolaming shaxsiy 
jamg 'arib boriladigan pensiya hisobvaraqlariga ixtiyoriy ravishda 
yo'naltiriladigan summalari.

30) jismoniy shaxslardan tekin (shu jumladan hadya shartnomasi 
bo'yicha) olingan ulushlar, paylar va aktsiyalar tarzidagi daromadlar, agar 
mazkur ulushlar, paylar va aksiyalami berish yaqin qarindoshlar o'rtasida 
amalga oshirilsa.
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31) paxta yig‘im-terimi bo'yicha qishloq xo'jaligi ishlariga jalb 
qilmadigan jismoniy shaxslaming bu ishlami bajarganlik uchun olgan 
daromadlari.

Jismoniy shaxslaming daromadiga solinadigan soliqni toHashdan 
quyidagilar to‘laligicha ozod qilinadilar:

-  xorijiy davlatlar diplomatiya vakolatxonalarining boshliqlari va 
a’zolari hamda konsullik muassasalarining mansabdor shaxslari, ulaming 
0‘zlari bilan birga yashaydigan oila a’zolari, agar ular O'zbekiston 
Respublikasi fuqarosi bo'lmasa, O'zbekiston Respublikasidagi 
manbalardan olinadigan, diplomatlik va konsullik xizmati bilan bog'liq 
bo'lmagan daromadlaridan tashqari barcha daromadlari bo'yicha;

-  xorijiy davlatlar diplomatiya vakolatxonalari va konsullik 
muassasalarining ma’muriy-texnik xodimlari va ulaming o'zlari bilan 
birga yashaydigan oila a’zolari, agar ular O'zbekiston Respublikasi 
fuqarosi bo'lmasa yoki O'zbekiston Respublikasida doimiy yashamasa, - 
O'zbekiston Respublikasidagi manbalardan olinadigan, diplomatlik va 
konsullik xizmati bilan bog'liq bo'hnagan daromadlaridan tashqari barcha 
daromadlari bo'yicha;

-  xorijiy davlatlar diplomatiya vakolatxonalariga, konsullik 
muassasalariga xizmat ko'rsatadigan xodimlar tarkibiga kirgan shaxslar, 
agar ular O'zbekiston Respublikasi fiiqarosi bo'lmasa yoki O'zbekiston 
Respublikasida doimiy yashamasa, o 'z xizmati yuzasidan oladigan barcha 
daromadlari bo'yicha;

-  xorijiy davlatlar diplomatiya vakolatxonalari va konsullik 
muassasalari xodimlarining uylarida ishlovchilar, agar ular O'zbekiston 
Respublikasi fuqarosi bo'lmasa yoki O'zbekiston Respublikasida doimiy 
yashamasa, o 'z  xizmati yuzasidan oladigan barcha daromadlari bo'yicha;

-  hukumatga qarashli bo'lmagan xalqaro tashkilotlaming mansabdor 
shaxslari-agar ular O'zbekiston Respublikasi ftiqarosi bo'lmasa, ushbu 
tashkilotlarda olgan dafomadlari bo'yicha;

-  Mudofaa, Ichki ishlar va Favqulodda vaziyatlar vazirliklarining, 
Milliy xavfsizlik xizmatining harbiy xizmatchilari, ichki ishlar organlari va 
bojxona organlarining oddiy xizmatchilari va boshliqlari tarkibiga mansub 
shaxslar, shuningdek o'quv yoki sinov yig'inlariga chaqirilgan harbiy 
xizmatga majburlar - xizmatni o'tash (xizmat vazifasini bajarish) 
munosabati bilan olgan pul ta’minoti, pul mukofotlari va boshqa to'lov 
summalari bo'yicha;

-  gastrol-konsert faoliyati bilan shug'ullanish huquqini bemvchi 
litsenziyasi bo'lgan shaxslar gastrol-konsert faoliyatidan olingan 
daromadlari bo'yicha;

-  mansab darajalari bor prokuratura organlari xodimlari.
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Quyidagi soliq toiovchilaming daromadlari jismoniy shaxslar 
daromadiga solinadigan soliqni har bir to iiq  oy uchun eng kam ish 
haqining to‘rt baravari miqdorida to'lashdan ozod etiladi:

1) "O’zbekiston Qahramoni", Sovet Ittifoqi Qahramoni, Mehnat 
Qahramoni- unvonlariga sazovor bo’lgan shaxslar, uchala darajadagi 
Shuhrat ordeni bilan taqdirlangan shaxslar. Mazkur imtiyoz tegishincha 
"O’zbekiston Kahramoni" unvoni berilganligi to’g’risidagi guvohnoma, 
Sovet Ittifoqi Qahrâmorii, Mehnat Qahramoni daftarchalari, orden 
daftarchasi yoki mudofaa ishiari bo’yicha bo’limning ma’lumotnomasi 
asosida beriladi

2) urush nogironlari va qatnashchilari, shuningdek doirasi qonun 
hujjatlari bilan belgilanuvchi ularga tenglashtirilgan shaxslar. Mazkur 
imtiyoz umsh nogironining (qatnashchisining) tegishli guvohnomasi yoki 
mudofaa ishiari bo’yicha bo’limning yoxud boshqa vakolatli organning 
ma’lumotnomasi asosida, boshqa nogironlarga (qatnashchilarga) 
nogironning (qatnashchining) imtiyozlarga bo’lgan huquqi to’g’risidagi 
guvohnoma asosida beriladi;

3) bolalikdan nogiron bo’lib qolganlar, shuningdek I va II guruh 
nogironlari. Imtiyoz pensiya guvohnomasi yoki tibbiy-niehnat ekspert 
komissiyasining m a’lumotnomasi asosida beriladi;

4) o’n  va undan ortiq bolasi bor ayollar. Fuqarolaming o’zini o’zi 
boshqarish organining bolalar borligini tasdiqlovchi ma’lumotnomasi 
mazkur imtiyoz berilishi uchun asos bo’ladi;

5) sobiq SSSRni, O’zbekiston Respublikasining konstitutsiyaviy 
tuzumini himoya qilish yoki harbiy xizmatning yoxud ichki ishlar 
organlaridagi xizmatning boshqa majburiyatlarini bajarish chog’ida 
yaralanganligi, kontuziya bo’lganligi yoki shikastlanganligi oqibatida 
yoxud frontda bo’lish bilan bog’liq kasallik tufayli halok bo’lgan harbiy 
xizmatchilaming hamda ichki ishlar organlari xodimlarining ota-onalari va 
beva xôtinlari (beva erlari). Imtiyoz "Halok bo’lgan askaming beva xotini 
(beva eri, onasi, otasi)" yoki "Ichki ishlar organlari halok bo’lgan 
xodimining beva xotini (beva eri, onasi, otasi)" shtampi qo’yilgan yoxud 
pensiya guvohnomasini bergan muassasa rahbarining imzosi va ushbu 
muassasa muhri bilan tasdiqlangan tegishli yozuvli pensiya guvohnomasi 
asosida beriladi. Agar mazkur shaxslar pensioner bo’lmasa, imtiyoz ularga 
sobiq SSSR Mudofaa vazirligi, Davlat xavfsizlik qo’mitasi yoki Ichki 
ishlar vazirligining, shuningdek O’zbekiston Respublikasi Mudofaa 
vazirligi, Milliy xavfsizlik xizmati yoxud Ichki ishlar vazirligining tegishli 
organlari tomonidan berilgan harbiy xizmatchining yoki ichki ishlar organi 
xodimining hâlok b o igan lig i to’g’risidagi ma’lumotnoma asosida beriladi. 
Sobiq SSSRni, O’zbekiston Respublikasining konstitutsiyaviy tuzumini 
himoya qilish yoki harbiy xizmatning yoxud ichki ishlar organla;ridagi
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xizmatning boshqa majburiyatlarini bajarish chog’ida yoki frontda bo’lish 
bilan bog’liq kasallik tufayli halok bo’lgan harbiy xizmatchilarning yoxud 
ichki ishlar organlari xodimlarining beva xotinlariga (beva erlariga) 
imtiyoz faqat ular yangi nikohdan o’tmagan taqdirda beriladi;

6) Ghernobil AESdagi ayáriya oqibatida jabrlanganlar. Imtiyoz tibbiy- 
mehnat : ekspert komissiyasining maUumotnomasi, nogiroruiing maxsus 
guvohnomasi, Chemobil AESdagi avariya oqibatlarini tugatish 
qatnashchisining guvohnomasi, shuningdek vakolatli organlar tomonidan 
berilgan, imtiyoz berilishi uchun asos bo’luvchi boshqa hujjatlar asosida 
beriladi;

7) ikki va undan ortiq o’n olti yoshga to’lmagan bolalari bor yolg’iz 
onalar. Imtiyoz har bir bola uchun Fuqarolik holatlari dalolatnomalarini 
yozish (PHDYO) organlari tomonidan taqdim etiladigan ma’lumotnoma 
asosida beriladi;

8) ikki va undan ortiq o’n olti yoshga to’lmagan bolalari bor va 
boquvchisini yo’qotganlik uchun pensiya olmaydigan beva ayol va beva 
erkaklar. Imtiyoz eming (xotinning) vafot etganligi to’g’risidagi 
guvohnoma, bolalar tug’ilganligi to’g’risidagi guvohnoma, yangi nikohdan 
o’tmaganlik hamda O’zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi huzuridagi 
byudjetdan tashqari Pensiya jam g’armasi tuman (shahar) bo’limining 
boquvchisini yo’qotganlik uchun pensiya olinmasligi haqidagi 
ma’lumotnomasi taqdim etilgan taqdirda beriladi;

9) bolaligidan nogiron bo’lgan, doimiy parvarishni talab qiladigan 
farzandi bilan birga yashab, uni tarbiyalayotgan ota-onadan biri. Imtiyoz 
pensiya guvohnomasi yoki sog’liqni saqlash muassasasining doimiy 
parvarish zarurligini tasdiqlovchi tibbiy ma’lumotnomasi, birgalikda 
yashashga taalluqli qismida - fuqarolaming o’zini o’zi boshqarish 
organining ma’lumotnomasi asosida beriladi.

Imtiyozlar tegishli hujjatlar taqdim etilgan taqdirda qo’llaniladi.
Imtiyozlarga bo’lgan huquqlar kalendar yili davomida vujudga kelgan 

taqdirda, imtiyozlarga bo’lgan huquqlar vujudga kelgan paytdan e’tiboran 
qo’llaniladi.

Agar jismoniy shaxs bir nechta asos bo’yicha imtiyozlarga bo’lgan 
huquqqa ega bo’lsa, unga xohishiga qarab faqat bitta imtiyoz beriladi.

Imtiyozni qo’llash jismoniy shaxsning asosiy ish (xizmat, o’qish) joyi 
bo’yicha, asosiy ish joyi bo’lmagan taqdirda - yashash joyidagi davlat soliq 
xizmati organlari tomonidan jami yillik daromad to’g’risidagi deklaratsiya 
asosida soliqni hisoblab chiqarish chog’ida amalga oshiriladi. Imtiyozga 
bo’lgan huquq yo’qotilgan taqdirda, jismoniy shaxs imtiyoz yo’qotilgan 
paytdan e’tiboran o’n besh kun ichida bu haqda undan soliqni ushlab 
qoladigan yuridik shaxsga ma’lum qilishi kerak.
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Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad sollg‘i stavkalari.
Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig'i progressiv soliq 

hisoblanadi. Ushbu soliq stavkalari O'zbekiston Respublikasi Prezidenti 
qarori bilan belgilanadi.

6-jadval

Jism oniy shaxslardan olinadigan darom ad soligM stavkalarining o‘zgarish 
dinam ikasi'^

Eng kam oylik ish 
haqi darajasi

Soliq stavkalari (foizda)

1 baravari
2 baravari
3 baravari
4 baravari
5 baravari

12 13 13 13 13 13 13 13 12 11 10

6 baravari
7 baravari 25

8 baravari
i baravaridan yuqori 

9 baravari

36 23 22 21 21 20 18 18 17 17 16 16 16

10 baravari 36
10 baravaridan 

yuqori 40 33 32 30 30 29 25 25 22 22 22 22 22

Soliq qonunchiligiga binoan 1998 yildan respublikamizda jismoniy 
shaxslaming ish haqlari, mukofot pullari va boshqa daromadlaridan soliq 
stavkasi 15, 25, 35, 40, 45 foiz, ya’ni 5 pog'onali qilib belgilangan edi. 
2000 yildan boshlab 4 pog'onali, ya’ni 15, 25, 36, 40 foiz, 2001 yildan esa 
3 pog'analiga o'tib, uning stavkasi 12, 25, 36 foizni tashkil etgan holda 
2012 yilgacha 3 pog'anali stavka saqlab qolinganligini 3mqoridagi 
jadvaldan ko'rishimiz mumkin.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 1994 yil 
12 maydagi 250-sonli qarori bilan tasdiqlangan ishlab chiqarishlar, 
muassasalar, ishlar, kasblar, lavozimlar bo'yicha ro'yxatga kiritilgan o 'ta  
zararli, o 'ta  og'ir, zararli va og'ir sharoitli ishlarda band bo'lgan, 
xodimlaming daromadlariga belgilangan stavkalar bo'yicha soliq solinadi. 
Bunda yuqorida aytib o'tilgan toifadagi kasblarda band bo'lgan ayollar 
daromadlaridan daromad solig'inmg olish darajasi 20 foizdan oshmasligi 
lozim.

0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidenti va Vazirlar Mahkamasining har yilgi soliq
stavkalari to 'g'risidagi qarorlá-i asosida mualliflar tomonidan tayyorlangan.

64



Noqulay tabiiy-iqlim sharoitlarí bilan bogiiq boigan qo'shimcha 
toiovlarga (cho i va suvsiz joylarda, baland tog'li hududlarda ishlaganlik 
uchun to'lanadigan koeffitsientlarga) eng kam stavka bo'yicha soliq 
solinadi. Bunda cho'l va suvsiz joylarda, baland tog'li va tabiiy-iqlim 
sharoiti noqulay hududlarda ishlaganlik uchun yuridik shaxslar 
xodimlarining ish haqiga koeffitsientlar hisoblashning eng yuqori summasi 
hisoblash paytidagi holatga ko'ra belgilangan eng kam ish haqining to'rt 
baravari miqdorida belgilanadi.

Bundan tashqari, korxonalar, muassasalar, tashkilotlar tomonidan 
vaqtinchalik qishloq xo'jaligi ishlariga yuborilgan jismoniy shaxslaming 
shu ishlami bajarishdan olingan daromadlariga bundan paxta yig'im-terimi 
bo'yicha qishloq xo'jaligi ishlariga jalb qilinadigan jismoniy shaxslaming 
bu ishlami bajarganlik uchun oigan daromadlari mustasno, mol-mulkni 
ijaraga berishdan olingan daromadlarga, jismoniy shaxslardan tekin 
olingan ulushlar, paylar va aktsiyalar tarzidagi daromadlarga, jismoniy 
shaxslarga xususiy mulk huquqi asosida tegishli bo'lgan ko'chmas mulkni 
realizatsiya qilishdan olingan daromadlarga ham eng kam stavka 
miqdorida soliq solinadi.

Soliq solish maqsadlari uchim eng kam ish haqining miqdori yil 
boshidan e’tiboran ortib (o'sib) bomvchi yakun tarzida hisoblanadi.

Jismoniy shaxslaming ish haqlari, mukofot pullari va boshqa 
daromadlaridan soliq stavkasi quyidagi jadval ma’lumotlari asosida 
hisoblanadi:

7-jadval

Jismoniy sliaxslardan olinadigan darom ad solig'i 
STAVKALARI ‘‘‘

Jam i darom ad miqdori Soliq summasi

Eng kam ish haqining besh baravari 
miqdorigacha

Daromad summasining 7,5 foizi

Eng kam ish haqining besh baravari 
miqdoridan (+1 so‘m) o 'n  baravari 

miqdorigacha

Eng kam ish haqining besh baravari 
miqdoridan olinadigan soliq + besh 

baravardan oshadigan summaning 16 foizi

Eng kam ish haqining o 'n  baravari 
miqdoridán (+1 so'm) va undan yuqori 

summadan

Eng kam ish haqining o 'n  baravari 
miqdoridan olinadigan soliq + o 'n  baravardan 

oshadigan summaning 22 foizi

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli
qarori.
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Izohlar:
1. Soliq solinadigan daromadlar guruhlari bo ‘yicha soliq solish shkalasi y il boshiga - 

2014 y il I  yanvarga belgilangan eng kam ish haqi miqdoridan (96105 so ‘m) kelib chiqib 
belgilanadi va eng kam ish haqi miqdorining y il davom i^gi o 'zgarishiga qarab qayta ko ‘rib 
chigilmaydi.

2. Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig'i summasini hisoblab chiqarish 
maqsadida eng kam ish haqining miqdori yil boshidan ortib boruvchi yakun bilan hisobga 
olinadi (yil boshidan tegishli davrning har bir oyi uchun eng kam ish haqlarining summasi).

3. Belgilangan stavkalardan kelib chiqib hisoblangan, budjetga to'lanadigan Jismoniy 
shaxslardan olinadigan daromad solig'i summasi fuqarolaming shaxsiy jamg'arib 
boriladigan pensiya hisobvaraqlariga o'tkaziladigan, Jismoniy shaxslardan olinadigan 
daromad solig'i solinadigan daromadlaridan 1% miqdorida hisoblab chigariladigan har 
oylik majburiy badallar summasiga kamaytiriladi.

Mol-mulkini ijaraga beruvclii jism oniy shaxslar 
uchun belgilangan ija ra  toMovi 

STAVKALARI'®

8-jadval

N Ijaraga  beriladigan mol- 
m ulk tu rla ri

Belgillangan stavka 
miqdorini 

xarakterlovchi 
ko 'rsatkich

Bir oy uchun ijara to'lovi 
stavkalarining 

eng kam miqdorlari

Tashkent 
slu

Nukus sh. va 
viloyat 

bo'ysunuvida 
gi shaharlar

boshqa aholi 
punktlari

Uy-joy:
turar joy

noturar joy

umumiy maydonning 
1 kv.m. uchun, 

so'mda

3 000 2 000

6 000 4 000

1 000

2 000

A vtotransport:
Engil avtomobil (haydovchi 
o 'm ini hisobga olmaganda 
8 ta yo'lovchi tashish uchun 
mo'ljallangan avtotransport 
vositasi)____________ •

1 ta avtotransport 
vositasi uchun

220 000

mikroavtobuslar, avtobuslar 
va yuk avtomobillari

430 000

hah:
Mazkur stavkalar uy-joyni ijaraga berishdan olingan daromadlarga soliq solish 

maqsadida qo'llaniladi.

Jismoniy shaxsning - O'zbekiston Respublikasi norezidentining 
0 ‘zbekiston Respublikasidagi daromadlar manbaidan olingan 
daromadlariga manbada chegirmalarsiz quyidagi stavkalar bo‘yicha soliq 
solinadi:

-  dividendlar va foizlarga - 10 foiz;

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli
qaron.

66



-  xalqaro tashishlarda transport xizmatlari ko'rsatishdan olinadigan 
daromadlarga (fraxtdan olinadigan daromadlarga) - 6 foiz;

-  intellektual mulk ob’ektlariga bo'lgan mulkiy huquqlami boshqa 
shaxsga o'tkazganlik uchun mukofot, ijara bo'yicha daromadlarga hamda 
ishlami bajarish, xizmatlar ko'rsatish bilan bog'liq bo'lgan, mehnat 
shartnomalari (kontraktlari) va fiiqarolik-huquqiy tusga ega shartnomalar 
bo'yicha olmgan boshqa daromadlarga - 20 foiz.

To'lov manbaida soliq solish to'lov O'zbekiston Respublikasi 
hududida yoki uning hududidan tashqarida sodir etilganligidan qat’i nazar 
amalga oshiriladi.

Soliqni hisoblab chiqarish va ushlab qolish tartibi.
Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig'i quyidagicha 

aniqlanadi:

D,b = ( J d  -  Ssd - I ) ,
bu yerda:
Dsb -  daromad solig'i bazasi;
Jd -  jami daromad;
Ssd -  soliq solinmaydigan daromad;
I -  imtiyozlar.
Daromad solig'ini aniqlashda soliqqa tortiladigan baza e’tiborga 

olinadi:
1) Agar soliqqa tortiladigan baza eng kam ish haqining daromad 

solig'i bo'yicha belgilangan 1 -darajali stavkasidagi miqdordan kam bo'lsa:

D, = (D ,b x E K IH )x S ,i,

2) Agar soliqqa tortiladigan baza eng kam ish haqining daromad 
solig'i bo'yicha belgilangan 2-darajali stavkasidagi miqdordan kam bo'lsa:

D, = (5 X EKIH) X  Ss, + (D,b - (5 x EKIH)) x S,2,

3) Agar soliqqa tortiladigan baza eng kam ish haqining daromad 
solig'i bo'yicha belgilangan 3-darajali stavkasidagi miqdordan ko'p bo'lsa:

D, = (5 X EKIH) X Ssi + ((10 X EKIH) - (5 x EKIH)) x 8,2 + ((D,b - 
(10 X EKIH) X S,3,

bu yerda:
D, -  daromad solig'i summasi;
EKIH -  belgilangan eng kam ish haqi miqdori;
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S,i, Ss2, Ss3 -  daromad solig'i stavkalarining - 1,2 ,3  - darajalari.
Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig'ini hisoblab chiqarish 

uchun soliq stavkasini qo'llash maqsadida eng kam ish haqi miqdori yil 
boshidan ortib boruvchi yakun bo'yicha (yil boshidan tegishli davming har 
bir oyi uchun eng kam ish haqlarining summasi) hisobga olinadi. Bunda 
jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig'i summasini, shuningdek 
eng kam ish haqining karrali miqdorlarida nazarda tutilgan imtiyozlami 
hisoblab chiqarish uchun eng kam ish haqi miqdorining joriy yihiing 1 
yanvaridagi holati inobatga olinadi.

Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig'ini hisoblab chiqarish 
va ushlab qolish ushbu bo'limda belgilangan soliq solinadigan baza hamda 
stavkalardan kelib chiqqan holda daromad hisoblanishiga qarab, yil 
boshidan ortib boravchi yakim bo'yicha har oyda jismoniy shaxsning 
asosiy ish joyi bo'yicha soliq agenti tomonidan amalga oshiriladi.

Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig'ining hisoblab 
chiqarilgan summasi qonun hujjatlarida belgilangan tartibda jismoniy 
shaxslaming shaxsiy jam g'arib boriladigan pensiya hisobvaraqlariga 
o'tkaziladigan har oylik majburiy badallar summasiga kamayth-iladi.

Jismoniy shaxsning asosiy bo'lmagan ish joyidan yoki boshqa yuridik 
shaxslardan sovg'a, moddiy yordam va boshqa turlardagi yordam oigan 
jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig'i summasini qayta hisob- 
kitob qilish jismoniy shaxs daromadlari to'g'risida deklaratsiya 
topshirganda, davlat soliq xizmati organlari tomonidan amalga oshiriladi

Yil mobaynida asosiy ish (xizmat, o'qish) joyi o'zgargan taqdirda, 
jismoniy shaxs joriy yilda o'ziga to'langan daromadlar va ushlab qolingan 
jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig'i summalari to'g'risidagi 
ma’lumotnomani yangi asosiy ish (xizmat, o'qish) joyidagi buxgalteriyaga 
dastlabki ish haqi hisoblanguniga qadar taqdim etishi shart. Ilgarigi ish 
(xizmat, o'qish) joyidan ma’lumotnoma taqdim etilmagan yoki soliq 
to'lovchining identifikatsiya raqami taqdim etilmagan taqdirda, jismoniy 
shaxslardan olinadigan daromad solig'i belgilangan eng yuqori stavka 
bo'yicha ushlab qolinadi. Ma’lumotnoma yoki identifikatsiya raqami 
keyinchalik taqdim etilgan taqdirda, jismoniy shaxslardan olinadigan 
daromad solig'i summasi ilgarigi asosiy ish (xizmat, o'qish) joyida olingan 
daromadlar inobatga olingan holda qayta hisob-kitob qilinadi.

Yangi asosiy ish (xizmat, o'qish) joyida jismoniy shaxslardan 
olinadigan daromad solig'ini hisoblab chiqarish kalendar yil boshidan 
buyon ilgarigi va yangi ish (xizmat, o'qish) joylaridan olingan jami 
daromaddan kelib chiqqan holda amalga oshiriladi.

Mehnat shartnomasi bekor qilingandan so'ng xodimga ilgarigi asosiy 
ish joyida to'lovlar amalga oshirilgan taqdñda, mazkur to'lovlarga 
jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig'i ushbu Kodeks 179-
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moddasi 1-bandining to‘rtinchi xatboshisida hamda 180-moddasida 
nazarda tutilgan imtiyozlar qoilanilmagan holda solinadi. Yuridik shaxs 
bu xodimga toiagan daromadning jami summasi va undan jismoniy 
shaxslardan olinadigan daromad soligining ushlab qolingan umumiy 
summasi haqida bu yuridik shaxs hisobga qo'yilgan joydagi davlat soliq 
xizmati organiga o'ttiz kun ichida yozma shaklda m aium  qilishi shart.

Asosiy bo'lmagan ish joyidan yoki boshqa yuridik shaxslardan 
olingan daromadlarga to'lov manbaida jismoniy shaxslardan olinadigan 
daromad solig'ini hisoblab chiqarish jami daromad summasidan ushbu 
Kodeks Kodeks 179-moddasi 1-bandining to'rtinchi xatboshisida hamda 
1 BO-iiloddasida nazarda tutilgan imtiyozlar qo'llanilmagan holda, 
belgilangan stavkalar bo'yicha hisoblanishiga qarab, yil boshidan ortib 
boruvchi yakun bo'yicha amalga oshiriladi.

Agar asosiy bo'lmagan ish joyidan yoki boshqa yuridik shaxslardan 
daromadlar olayotgan jismoniy shaxs buxgalteriyaga o 'z daromadidan 
jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig'ining eng yuqori stavkasi 
bo'yicha ushlab qolish to'g'risida ariza bersa, daromadlar to'layotgan 
yuridik shaxslar jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig'ini ushbu 
bo'limda nazarda tutilgan imtiyozlami qo'llamagan holda eng yuqori 
stavka bo'yicha ushlab qoladilar.

Soliq agentlari jismoniy shaxsning talabiga binoan unga 
daromadlarining summalari va turlari haqida, shuningdek jismoniy 
shaxslardan olinadigan daromad solig'ining ushlab qolingan summasi 
to'g'risida O'zbekiston Respublikasi Davlat soliq qo'mitasi va O'zbekiston 
Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan belgilanadigan shaklda 
maiumotnoma berishlari shart.

Jismoniy shaxslaming asosiy bo'lmagan ish joyidan oigan 
daromadlaridan jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig'ining 
yakuniy summasi jismoniy shaxsning jami yillik daromadi to'g'risida 
taqdim etilgan deklaratsiyaning maiumotlari bo'yicha davlat soliq xizmati 
organi tomonidan hisoblab chiqariladi

Soliq agentlari:
1) soliq davri tugaganidan so'ng o'ttiz kun ichida davlat soliq xizmati 

organlariga daromadlar oigan jismoniy shaxslar to'g'risida, asosiy isH joyi 
bo'yicha daromadlar oigan jismoniy shaxslar bundan mustasno, 
O'zbekiston Respublikasi Davlat soliq qo'mitasi va O'zbekiston 
Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan belgilanadigan shaklda 
maiumotnoma taqdim etishi shart, unda quyidagilar aks ettiriladi:

-  soliq to'lovchining - jismoniy shaxsning identifikatsiya raqami;
-  soliq to'lovchining familiyasi, ismi, otasining isfni; doimiy 

yashash joyi manzili;
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-  o ‘tgan soliq davri yakunlari bo'yicha daromadlaming umumiy 
summasi va jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig'ining ushlab 
qolingan umumiy simmiasi;

-  soliq agentining identifikatsiya raqami;
-  soliq agentining nomi Joylashgan yeri (pochta manzili);

2) yilning har choragida, hisobot davridan keyingi oyning 25-kunidan 
kechiktirmay, yil yakimlari bo'yicha esa yillik mohya hisobotini taqdim 
etish muddatida davlat soliq xizmati organlariga hisoblangan va amalda 
to'langan daromadlar summalari hamda jismoniy shaxslardan olinadigan 
daromad solig'ining ushlab qolingan summalari to'g'risidagi 
ma’lumotlami O'zbekiston Respublikasi Davlat soliq qo'mitasi va 
O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan belgilangan shaklda 
taqdim etishi shart

To'lov manbaida jismoniy shaxslardan olinadigan daromad 
solig'ining hisoblab chiqarilgan summasi budjetga soliq agenti tomonidan 
quyidagi muddatlarda to'lanadi:

-  pul mablag'larini olish uchun xizmat ko'rsatuvchi bankka 
hujjatlami taqdim etish bilan bir vaqtda. Ish haqi bo'yicha oyning birinchi 
yarmi uchun bo'nak (avans) olish uchun hujjatlar taqdim etilganda soliqni 
to'lash amalga oshirilmaydi;

-  to'lov natura holida amalga oshirilgan oy tugaganidan keyin besh 
kun ichida, agar bunday to'lovga qonun hujjatlarida mxsat berilgan bo'lsa.

Agar yuridik shaxsning bank hisobvarag'ida ish haqini to'lash va bir 
vaqtning o'zida xodimlaming ish haqidan ushlab qolingan soliqlami 
budjetga o'tkazish uchun mablag'lar yetarli bo'lmasa, jismoniy 
shaxslardan olinadigan daromad solig'i bank hisobvarag'idagi qoldiq 
mablag'larga mutanosib summada budjetga o'tkaziladi.

Jismoniy shaxslam ing darom adlariga deklaratsiya asosida soliq 
solish tartibi.

Deklaratsiya - soliq idoralariga soliq to'lovchi jismoniy shaxslar 
tomonidan topshiriladigan va o 'z  ichida olingan daromadlar va ushbu 
daromadlar bilan bog'liq xarajatlar haqidagi ma’lumotlami aks ettiradigan 
hamda soliq to'lovchining hisoblangan soliqlami ixtiyoriy ravishda va 
belgilangan vaqtda davlat budjetiga to'lashga majbur etadigan hujjat 
hisoblanadi. Soliq kodeksiga ko'ra jismoniy shaxslaming jami yillik 
daromadi haqidagi deklaratsiya quyidagi hollarda soliq organlariga 
topshiriladi:

-  mulkiy daromadlar, agar bu daromadlarga to'lov manbaida soliq 
solinmagan bo'lsa;
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-  fan, adabiyot va san’at asarlarini yaratganlik hamda ulardan 
foydalanganlik uchun mualliflik haqi tariqasida olingan daromadlar;

-  asosiy boimagan ish joyidan olingan moddiy naf tarzidagi 
daromadlar;

-  ikki yoki undan ko‘p manbadan olingan soliq solinadigan 
daromadlar;

-  0 ‘zbekiston Respublikasi hududidan tashqaridagi manbalardan 
olingan daromadlar;

-  soliq agentlari bo‘lmagan manbalardan olingan daromadlar.
Agar soliq to'lovchining asosiy bo‘lmagan ish joyidan oigan 

daromadlaridan jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig'i uning 
arizasiga ko'ra belgilangan eng yuqori stavka qo'llanilgan holda ushlab 
qolingan bo‘lsa, daromadlar to‘g‘risida deklaratsiya taqdim etilmaydi.

Jismoniy shaxsning jami yillik daromadi to‘g‘risidagi deklaratsiya 
soliq to‘lovchining olingan yillik daromadi to‘g‘risidagi yozma arizasidan 
iborat bo'ladi.

Jismoniy shaxsning jami yillik daromadi to‘g‘risidagi deklaratsiyasiga 
asosiy ish joyi bo‘yicha to‘langan daromadlar va jismoniy shaxslardan 
olinadigan daromad solig‘ining ushlab qolingan summalari to‘g‘risida 
0 ‘zbekiston Respublikasi Davlat soliq qo‘mitasi va 0 ‘zbekiston 
Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan tasdiqlangan shakldagi 
ma’lumotnoma ilova qilinadi.

Jismoniy shaxslaming jami yillik daromadi to‘g‘risidagi deklaratsiya 
shakli 0 ‘zbekiston Respublikasi Davlat soliq qo‘mitasi va O'zbekiston 
Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan tasdiqlanadi hamda unda 
quyidagi ma’lumotlar ko‘rsatilishi kerak:

-  soliq to‘lovchining familiyasi, ismi, otasining ismi, tug‘ilgan yili, 
jinsi, fuqaroligi, doimiy yashash joyi manzili;

-  soliq to‘lovchining identifikatsiya raqami;
-  soliq solinishi lozim bo'lgan daromadlar turlarga ajratib 

ko‘rsatilgan holda olingan jami yillik daromad (bir martalik 
operatsiyalardan hamda mol-mulkni ijaraga berishdan olinadigan 
daromadlami deklaratsiya qilish uchun faqat ushbu operatsiyalaming 
o‘zidan olish mo‘ljallanayotgan daromad aks ettiriladi);

-  daromadlaming manbalari;
-  daromad olish bilan bog‘liq xarajatlar, majburiy to‘lovlar, chiqimlar 

va ajratmalaming summalari;
-  jismoniy shaxslaming daromadlaridan olinadigan soliq bo‘yicha 

imtiyozlar;
-  hisoblab chiqarilgan soliq summasi;
-  haqiqatda to‘langan soliq summasi.
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Jismoniy shaxsning jami yillik daromadi to‘g‘risidagi deklaratsiyada 
jismoniy shaxslaming jami yillik daromadini deklaratsiya qilish bilan 
bogiiq  boshqa m aium otlar ham ko‘rsatilishi mumkin.

Jismoniy shaxsnmg jami yillik daromadi to'g'risidagi deklaratsiya 
pochta orqali buyurtma xat shaklida, shuningdek elektron shakldagi 
axborot tarzida taqdim etilishi mumkin.

Jismoniy shaxsning jami yillik daromadi to'g'risidagi deklaratsiya 
blankalari soliq to'lovchilarga davlat soliq xizmati organlari tomonidan 
bepul beriladi.

Jismoniy shaxs taqdim etgan jismoniy shaxsning jami yillik daromadi 
to'g'risidagi deklaratsiyada to'lanishi lozim bo'lgan jismoniy shaxslardan 
olinadigan daromad solig'i summasining kamayishiga olib keluvchi xatolar 
aniqlangan taqdirda, jismoniy shaxs deklaratsiyaga zarur o'zgarishlar 
kiritishi shart.

Agar jismoniy shaxsning jami yillik daromadi to'g'risidagi 
deklaratsiyani o'zgartirish haqidagi ariza jismoniy shaxslardan olinadigan 
daromad solig'ini to'lash muddati tugaguniga qadar berilsa, soliq to'lovchi 
ushbu Kodeksda belgilangan javobgarlikdan ozod qilinadi.

Agar jismoniy shaxsning jami yillik daromadi to'g'risidagi 
deklaratsiyani o'zgartirish haqidagi ariza jismoniy shaxslardan olinadigan 
daromad solig'ini to'lash muddati tugaganidan keyin, biroq xatolar davlat 
soliq xizmati organi tomonidan aniqlanguniga qadar berilsa, soliq to'lovchi 
soliqning yetishmayotgan summasini hamda unga tegishli penani to'lagan 
taqdirda, javobgarlikdan ozod etiladi.

Jismoniy shaxs davlat soliq xizmati organining taqdim etilgan 
jismoniy shaxsning jami yillik daromadi to'g'risidagi deklaratsiyada 
aniqlangan xatolik to'g'risidagi bildirishnomasini oigan kun davlat soliq 
xizmati organi tomonidan xatolik aniqlangan kun deb hisoblanadi.

Soliq to'lovchilar yuqorida ko'rsatilgan daromadlar bo'yicha jami 
yillik daromad to'g'risidagi deklaratsiyani, doimiy yashash joyidagi davlat 
soliq xizmati organiga hisobot yilidan keyingi yilning 1 aprelidan 
kechiktirmay taqdim etadi.

Deklaratsiya qilinishi shart bo'lmagan daromadlami oigan soliq 
to'lovchilar doimiy yashash joyidagi davlat soliq xizmati organiga jami 
yillik daromadlari to'g'risidagi deklaratsiyani ixtiyoriy ravishda taqdim 
etishi mumkin.

O'zbekiston Respublikasi rezidenti bo'lgan chet ellik jismoniy shaxs 
o'tgan soliq davri uchun daromadlar to'g'risida joriy yilning 1 apreligacha 
deklaratsiya taqdim etadi.

Chet ellik jismoniy shaxs - O'zbekiston Respublikasining rezidenti 
ushbu bobda belgilangan tartibga muvofiq soliq solinishi lozim bo'lgan 
daromad keltirayotgan. faoliyatmi kalendar yili ichida tugatgan va
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0 ‘zbekiston Respublikasi hududidan tashqariga chiqib ketayotgan bo‘lsa, 
uning O'zbekiston Respublikasi hududida turgan vaqtda joriy soliq davrida 
haqiqatda olgan daromadlari to‘g‘risidagi deklaratsiya mazkur jismoniy 
shaxs 0 ‘zbekiston Respublikasi hududidan tashqariga chiqib ketishidan bir 
oy aw al taqdim etilishi lozim. Agar chet ellik jismoniy shaxs - 
0 ‘zbekiston Respublikasining rezidenti joriy yihiing 1 fevraliga qadar 
doimiy yashash uchun xorijga chiqib ketayotgan bo‘lsa, joriy yil uchun 
daromadlar bo‘yicha deklaratsiya taqdim etilmaydi.

Taqdim etish tartibi yuqorida ko‘rsatilgan daromadlar to‘g‘risidagi 
deklaratsiya bo‘yicha hisoblab chiqarilgan jismoniy shaxslaming 
daromadlaridan olinadigan soliqni to‘lash deklaratsiya topshirilgan paytdan 
e’tiboran o‘n besh kun ichida amalga oshiriladi.

Grant olgan jismoniy shaxs daromadlar to‘g‘risidagi deklaratsiyani 
topshirayotganda grant bo‘yicha olingan daromad summasini, jismoniy 
shaxslardan olinadigan daromad solig‘i miqdorini, shuningdek 0 ‘zbekiston 
Respublikasi Vazirlar Mahkamasi tomonidan vakolat berilgan fan va 
texnologiyalami rivojiantirishni muvofiqlashtirish bo‘yicha organning 
tegishli xulosasini ko'rsatadi.

Mol-mulkini ijaraga berishdan daromad olayotgan jismoniy shaxs, 
agar ushbu daromadlarga jismoniy shaxslardan olinadigan daromad 
solig‘ining to‘lov manbaida soliq solinmasa, belgilangan muddatlarda jami 
yillik daromad to‘g‘risida deklaratsiya taqdim etish bilan bir qatorda 
ijaradan daromadlar paydo bo'lgan kimdan e’tiboran birinchi oy 
tugaganidan keyin besh kunlik muddatda dastlabki tarzdagi deklaratsiya 
ham taqdim etadi.

Mol-mulkni ijaraga berishdan daromadlar olish tugagan taqdirda 
jismoniy shaxs doimiy yashash joyidagi davlat soliq xizmati organmi bu 
haqda yozma shaklda xabardor etadi.

Agar soliq to'lovchi daromadlar to'g'risidagi deklaratsiyani taqdim 
etmagan bo‘lsa, davlat soliq xizmati organi o‘zidagi mavjud ma’lumotlar 
asosida soliq summasiiii eng yuqori stavka bo'yicha hisoblashga va soliq 
to‘lovchiga to‘lanishi lozim bo‘lgan hisoblangan soliq summasi to‘g‘risida 
bildirishnoma topshirishga haqlidir. Soliq to'lovchi tomonidan jami yillik 
daromadi to'g'risida deklaratsiya taqdim etilgan taqdh-da, soliqning 
yakuniy summasi ushbu deklaratsiya hisobga olingan holda aniqlanadi

Jismoniy shaxslar - O'zbekiston Respublikasining rezidentlari 
daromadlar to'g'risidagi deklaratsiyaning ma’lumotlari asosida hisoblab 
chiqarilgan, jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig'ini o'tgan 
soliq davridan keyingi yilning 1 iyunidan kechiktirmay to'laydilar.

Jismoniy shaxslar - O'zbekiston Respublikasining rezidentlari 
hisoblab chiqarilgan daromad solig'ini xorijiy davlatda joylashgan bank 
hisobvarag'idan chet el valyutasida to'lashi mumkin. Bunda jismoniy
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shaxslardan olinadigan, milliy valyutada ifodalangan soliq jismoniy 
shaxslardan olinadigan daromad solig'i toiangan sanada O'zbekiston 
Respublikasi Markaziy banki tomonidan belgilangan kurs bo'yicha chet el 
valyutasida qayta hisoblab chiqiladi.

Mol-mtilkni ijaraga berishdan daromadlar oladigan jismoniy shaxslar 
jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig'ini taqdim etilgan dastlabki 
deklaratsiya asosida har oyda daromad olingan oydan keyingi oyning 
beshinchi kunigacha to'laydilar, Yil tugagach, jismoniy shaxslaming 
daromadlaridan olinadigan soliqning yillik summasi haqiqatda olingan 
daromad bo'yicha hisoblab chiqariladi. Bu summa bilan yil mobaynida 
to'langan summalar o'rtasidagi farq kelgusi yilning 1 iyunidan 
kechiktirmay soliq to'lovchidan undirilishi yoki unga qaytarilishi kerak.

Jismoniy shaxslaming daromadlaridan olinadigan soliq to'langan sana 
quyidagilardir:

-y u r id ik  shaxslar yoki jismoniy shaxslar tomonidan bankdagi 
hisobvarag'idan to'langani taqdirda - ulaming bankdagi hisobvarag'idan 
mablag'lar hisobdan chiqarilgan kun;

-  jismoniy shaxslar tomonidan naqd pul mablag'lari kiritilgan 
taqdirda - bank kassasiga mablag'lar to'langan sana!

Davlat soliq xizmati organlari tomonidan hisoblab chiqariladigan 
jismoniy shaxslardan ohnadigan daromad solig'ini to'lash to'lov 
xabamomasida ko'rsatilgan muddatlarda amalga oshirilishi kerak.

Nazorat savollari
1. Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig'ining mohiyatini 

tushuntirib bering.
2. Jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig'ining to'lovchilari 

kimlar?
3. Jismoniy shaxslaming jami yillik daromadlariga qaysi daromad 

turlari kiradi?
4. Norezident jismoniy shaxslaming daromadlariga to'lov manbaida 

qanday tartibda soliq stavkalari qo'llaniladi?
5. Qaysi jismoniy shaxslaming daromadlari har bir to'liq oy uchun 

eng kam ish haqining to 'rt baravari miqdorida soliqdan ozod etiladi?
6 . O 'ta zararli, o 'ta  og'ir, zararli va og'ir sharoitli ishlarda band 

bo'lgan ayol xodimlar daromadlariga daromad solig'i darajasi qanday?
7. Jismoniy shaxslaming daromadlarini deklaratsiya usulida soliq 

solish tartibini tushuntirib bering.
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2.3. AKSIZ SOLIG‘I

Aksiz solig'ining iqtisodiy mohiyati va soliq toMovchilar.
O'zbekistonda aksiz solig'i 1992 yilda qo'shilgan qiymat solig'i bilan 

birgalikda oborot solig'i va sotuvdan olinadigan soliqlar o'miga joriy 
qilingan. Uning qo'shilgan qiyniat solig'idan farqli tomoni shundaki, u 
ayriin tovarlar va mahsulotlami chegaralab oigan va bajarilgan ish, 
ko'rsatilgan xizmatlarga nisbatan qo'llanilmaydi. Aksiz solig'i individual 
xarakterga ega bo'lib, faqat aksiz to'lanadigan tovarlarga nisbatan 
qo'llaniladi.

Aksiz solig'i qo'shilgan qiymat solig'iga tortiladigan bazada va 
narxda hisobga olinadigan yuklab jo'natilgan tovarlar qiymatining bir 
qismini egri (bilvosita) soliq sifatida budjetga undirish shakli hisoblanadi.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 1996 yil 14 
abgustdagi 285-sonli qaroriga asosan 1996 yil 1 oktyabrdan boshlab 
O'zbekiston Respublikasida ishlab chiqariladigan va uning hududiga 
chetdan keltiriladigan taniaki mahsulotlarini va spirtli ichimliklami 
(pivodan tashqari) majburiy ravishda aktsiz markalari bilan markalash 
hamda ulami aktsiz markalarisiz sotishni taqiqlanishi joriy etildi.

Aksiz solig'ini to'lovchilar bo'lib, mulk shaklidan va soliq solishiiing 
qanday tartibi o'matilganligidan qat’i nazar, aksiz to'lanadigan tovarlami 
ishlab chiqamvchi va import qiluvchi yuridik va jismoniy shaxslar 
hisoblanadi. Bundan tashqari, oddiy shirkat aksiz to'lanadigan tovarlami 
ishlab chiqarganda oddiy shirkat shartnomasining oddiy shirkat ishlarini 
yuritish zimmasiga yuklatilgan sherigi aksiz solig'ûii to'lovchi bo'lib 
hisoblanadi.

Aksiz solig'i ob’yekti va soliq solinadigan baza.
Soliq kodeksining230-moddasiga ko'ra quyidagi operatsiyalar aksiz 

solig'i solinadigan ob’yekt hisoblanadi:
1) aksiz to'lanadigan tovarlami realizatsiya qilish;
2) aksiz to'lanadigan tovarlami yuridik shaxsning ustav fondiga (ustav 

kapitaliga) hissa yoki pay badali tariqasida yoxud oddiy shirkat 
shartnomasi bo'yicha sherikning (ishtirokchining) hissasi sifatida 
topshirish;

3) aksiz to'lanadigan tovarlami yuridik shaxsning ishtirokchisiga 
(muassisiga) u yuridik shaxs tarkibidan chiqqan (chiqib ketgan) taqdirda 
yoki yuridik shaxs qayta tashkil etilganligi, tugatilganligi (bankrotligi) 
munosabati bilan topshirish, shuningdek oddiy shirkat shartnomasi 
doirasida ishlab chiqarilgan aksiz to'lanadigan tovarlami mazkur
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shartnoma sherigiga (ishtirokchisiga) uning shartnoma ishtirokchilari 
umumiy mulkidagi mol-mulkdan ulushi ajratib berilgan yoki bunday mol- 
mulk taqsimlangan taqdirda topshirish;

4) aksiz to'lanadigan tovarlami ulush qo'shish asosida qayta 
ishlashga topshirish, shuningdek ulush qo'shish asosida xom ashyo va 
materiallami, shu jumiadan aksiz to'lanadigan xom ashyo Va liiateriallami 
qayta ishlash mahsuli bo'lgan aksiz to'lanadigan tovarlami ishlab 
chiqamvchi tomonidan qayta ishlashga berilgan xom ashyo va 
materiallaming mulkdoriga topshirish;

5) ishlab chiqarilgan va (yoki) qazib olingan aksiz to'lanadigan 
tovarlami o 'z  ehtiyojlari uchun topshirish; . , M

6) aksiz to'lanadigan tovarlami O'zbekiston Respublikasining 
bojxona hududiga import qilish.

Quyidagi aksiz to'lanadigan tovarlarga aksiz solig'i solinmaydi:
1) aksiz to'lanadigan tovarlami ulaming ishlab chiqamvchilari 

tomonidan eksportga realizatsiya qilishga, bundan O'zbekiston 
Respublikasi Vazirlar Mahkamasi tomonidan belgilanadigan aksiz 
to'lanadigan tovarlaming ayrim turlari mustasno;

2) keyinchalik O'zbekiston Respublikasining bojxona hududidan olib 
chiqib ketilishi sharti bilan «bojxona hududida qayta ishlash» bojxona 
rejimiga joylashtirilgan tovarlardain ishlab chiqarilgan qayta ishlash 
mahsuli bo'lgan aksiz to'lanadigan tovarlami topshirishga;

3) O'zbekiston Respublikasining bojxona hududiga:
-  O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi tomonidan 

belgilanadigan tartibda insonparvarlik yordami sifatida; '
-  davlatlar, hukumatlar, xalqaro tashkilotlar tomonidan hayriya 

yordami maqsadida, shu jumiadan texnik ko'mak ko'rsatish maqsääiiia;
-  O'zbekiston Respublikasining xalqaro shartnomalari bo'yicha 

xalqaro va chet el hukumat moliya tashkilotlari tomonidan berilgan 
zayomlar (kreditlar) mablag'iari hisobiga, shuningdek grantlar hisobiga 
yuridik shaxslar tomonidan olib kirilayotgan, aksiz to'lanadigan tovarlami 
import qilishga;

4) aksiz to'lanadigan tovarlami O'zbekiston Respublikasining 
bojxona hududiga aksiz solig'i solinmaydigan tovarlami olib kirish 
normalari doirasida jismoniy shaxslar tomonidan import qilishga;

3) vakolatli davlat organining yozma tasdig'i mavjud bo'lgan 
taqdirda, telekommunikatsiyalar operatorlari va tezkor-qidimv tadbirlari 
tizimining texnik vositalarini sertifikatlashtirish bo'yicha maxsus organ 
tomonidan olinadigan tezkor-qidkuv tadbirlari tizimi texnik vositalarini 
Import qilishga.
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Aksiz to'lanadigan tovarlar uchun soliq solish bazasi bo'lib 
quyidagilar hisoblanadi:

— aksiz solig‘iining qat’iy stavkalari belgilangan tamaki mahsulotlari, 
o‘simlik (paxta) yog‘i, etil spirti, pivo, konyak, aroq va boshqa alkogolli 
mahsulotlar, filtrli va filtrsiz sigaretalar, neft mahsulotlari (benzin, dizel 
yoqilg'isi va aviakerosin) bo'yicha - sotilgan mahsulotning natural 
ko‘rinishidagi oichov birligiga nisbatan so‘mda;

-  aksiz solig‘i to ‘lanadigan boshqa mahsulotlar (zargarlik buyumlari, 
kumushdan qilingan oshxona buyumlari, tabiiy gaz, suyultirilgan gaz, 
«Jeneral Motars» yopiq turdagi aksionerlik jamiyati avtomobillari) 
bo'yicha qo'shilgan qiymat solig'i va aksiz solig'ini hisobga olmagan 
holda, shartnomaviy narxlar bo'yicha yukiab jo'natilgan tovaming 
qiymatiga nisbatan foiz (advalor)da.

Aksiz solig'i stavkalari.
Aksiz solig'i stavkalari va aksiz to'lanadigan tovarlar ro'yxati 

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining qarori bilan belgilanadi va soliq 
to'lovchilarga Moliya vazirligi va Davlat soliq qo'mitasining quyi 
organlari tomonidan belgilangan tartibda yetkaziladi.

O'zbekiston Respublikasi hududida ishlab chiqariladigan va olib 
kiriladigan aksiz to'lanadigan tovarlarga belgilangan soliq stavkalari 
quyidagicha:

9-jadval

0 ‘zbekiston Respublikasida ishlab chiqariladigan aksiz to'lanadigan 
tovarlarga nisbatan aksiz solig'i 

STAVKALARI’*

Tovarlar noitü

Soliq stavkasi
aktsiz soligU 

va QQSni hisobga 
olmagan holda sotilgan 

tovarlar qiymatiga 
nisbatan foizlarda

bir o'ichov 
birligiga 
so'mda

1. Etil spirti (1 dal uchun) 3 637
2, Vino (1 dal tayyor mahsulot uchun) (1)

tabiiy ravishda achitilgan natural vinolar (etil 
spirti qo'shilmagan holda) 5 492

t)oshqa vinolar 6 587

O'zbekiston Resgtublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli
qarori.
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Tovarlar itomi

Soliq stavkasi
aktsiz solig'i 

va QQSni hisobga 
olmagan holda sotilgan 

tovarlar qiymatiga 
nisbatan foizlarda

bir o'lchov 
birligiga 
so'mda

3. Konyak, aroq ya boshqa alkogolli 
mahsulotlar (1 dal tayyor mahsulot uchun)(l) 32 700*

4. Pivo (1 dal tayyor mahsulot uchun) (1) 3 570
5. 0 ‘simlik (paxta) yog‘i (1 tonna uchun)(l):
oziq-ovqat yog‘i (salomas ishlab chiqarish 
uchun ishlatiladigan yog* va « 0 ‘zbekiston» 
yog‘idan tashqari)

875 665

texnik шоу (kislota miqdori 0,3 mg KON/g 
dan yuqori, oziq-ovqat mahsulotlari tarkibiga 
qo‘shishga yaroqsiz bo‘lgan)

481 689

6. Sigaretalar (1 ming dona uchun) (1):
fiitrli 17 451
filtrsiz, papiroslar 8 423
7. Zargarlik buyumlari ■ ; 25,
8. (denera! Motors 0 ‘zbekiston» YoAJ ishlab 
chiqargan avtomobillar (2) 29

9. Kumushdan ishlangan oshxona anjomlari 11
10. Qimmatbaho metallar (2)
11. Neft mahsulotlari (]):

Ai-80 benzini 321 430 so‘m/tonna

Ai-91, Ai-92, Ai-93 benzini 353 430 so‘m/tonna

Ai-95 benzini 408 890 so‘m/tonna

dizel yoqilg'isi 273 400 so‘m/tonna

EKO dizel yoqilg‘isi v 284 250 so‘m/tonna

aviakerosin , . 50 580 so‘m/tonna
dizel yoki karbyurator (injektor) dyigatellari 
uchun motor moyi 207 ООО so‘m/tonna

12. Tabiiy gaz (aholiga sotiladigan tabiiy gaz 
hajmlaridan tashqari), shu jumladan 25

13. Ishlab chiqaruvchi korxonalar tomonidan 
sotiladigan suyultirilgan gaz (« 0 ‘ztransgaz» 
AK mintaqalararo unitar korxonalari 
tomonidan aholiga sotiladigan gaz hajmi 
bundan mustasno), shu jumladan eksport(2)

26

14. Paxta tolasi(3)
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*) Hajmiy ulushda etil spirti 40 foizdan ko ‘p  bo ‘Igan konyak, aroq va boshqa alkogolli 
mahsulollarga aktsiz solig‘i stavkasi 1 dal tayyor mahsulot uchun 43 ¡05 so‘m miqdorida 
belgilanadi.

Izohlar:
1. Qat'iy miqdorlarda belgilangan aktsiz solig‘i stavkalari O'zbekiston Respublikasi 

Moliya vazirligi tomonidan narxlarning dinamikasi hamda mahsulotning sotilish hajmidan 
kelib chiqqan holda yil mobaynida qayta ko 'rib chiqilishi mumkin.

2. «Jeneral Motors O'zbekiston» YoAJ avtomobillari, tabiiy va suyultirilgan gaz, 
qimmatbaho metallar, shuningdek chakana savdo tarmog'ida sotiladigan tilladan ishlangan 
zargarlik buyumlariga aktsiz solig'ini to'lovchilar va uni to'lash tartibi O'zbekiston 
Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan O'zbekiston Respublikasi Davlat soliq qo'mitasi 
bilan kelishilgan holda belgilanadi.

3. Paxta tolasining ichki narxlari (realizatsiya bo'yicha xarajatlarni hisobga olgan 
holda) va uni realizatsiya qilishning haqiqiy narxi o'rtasidagi ijobiy farq paxta tozalash 
korxonalarining maxsus hisobraqamida jamlanadi va 50 foiz miqdorida- paxtachilik fermer 
xo'jaliklariga ulaming byudjet va byudjetdan tashqari jamg'armalar oldidagi yoxud xizmat 
ko'rsatish korxonalari oldidagi kreditorlik qarzini ulaming byudjet va byudjetdan tashqari 
Jamg'armalar oldidagi qarzini keyinchalik so'ndirgan holda so'ndirish uchun, 25 foiz 
miqdorida - "O'zpaxtasanoat" uyushmasi korxonalarining O'zbekiston Respublikasi Moliya 
vazirligi huzuridagi Davlat ehtiyojlari uchun xarid qilinadigan qishloq xo'jaligi mahsulotlari 
uchun hisob-kitob qilish jamg 'armasi kreditlari bo 'yicha qarzini so 'ndirishga, qolgan qismi 
esa - O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi huzuridagi Davlat ehtiyojlari uchun xarid 
qilinadigan qishloq xo'jaligi mahsulotlari uchun hisob-kitob qilish jamg'armasining aylanma 
mablag'larini to'ldirishgayo'naltiriladi.

10-jadval

0 ‘zbekiston Respublikasi hududiga olib kiriladigan 
aktsizli tovarlarga aktsiz soligM

s t a v k a l a r i”

Toear
guruHining\ Tovarlar nomi 

raqami

TIF T S  bo ‘yicha tovar 
kodi

Tovarning bojxona 
qiymatidan foiziarda 
yoki o 'Ichov birligi 

uchun AQSh 
dollarida

lYangi so 'yilgan go‘sht va iste’molbop go‘shtli 
no 'sh im cha mahsulotlar, sovutilgan yoki 
m uzlatilganlan

0201-0206,0208 30

0207 70

..... |Yog‘i kam go'shtdan ajratib olmgan cho‘chqayog‘i 
02 La qizdihim agan yoki boshqa olinish usullari 

ho'llam nagan xonaki parranda yog‘i, yangilari, 
boyutilganlari, muzlatilganlari, tuzlanganlari, 
hám akobga solinganlari, quritilganlari yoki 
pudlangarilari

0209 30

buyultirilm agan yoki shakar yoxud boshqa shirin 
jqiluvchi moddalai qo‘shilmagan sut va slivkalar

0401 10

iQuyultirilgan yoki shakar yoxud boshqa shirin 
jqiluvchi moddalar qo 'shilgan sut va slivkalar

0402 91,0402 99 30

fe d o b , ivigan sut va slivkalar, yogurt, kefir 0403 70
tPishloqlar va tvorog 0406 70

O'zbekiston Resgtublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonIi
qarori.
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Товаг
guruhinint

raqami
Tovarlar nonti TIF TN bo yicha tovat

kodi

Tovaming bojxona 
, qiymaüdan fokXarda 

yoki o Hchqv birligi 
uchun AQSh 

dollarida
Parrandalar (nasldorlaridan tashqari) tuxumi 0407 70
rabiiy*asal 0409 00 ООО 0 10

07

Yangi kavláb olmgan yoki sovutilgan va boshqa 
«Idagi kartoshka 0701 90 20

No'shpiyoz, shalot piyozi, sarimsoq, k o ‘k piyoz va 
X)shqa piyozboshiilar ildizlari, yangi uzilganlari 
y'oki sovutiiganlari

0703 30

N o'xat, boshqalar 0713 10900 0 10

08

Yangi uzilgan banan, piantaynlardan tashqari 0803 90 100 0
25% , biroq I kg 

uchun 0,15 AQSh 
dollaridan kam emas

Yangi uzügan ananas 0804 30 ООО 1
25%, biroq 1 kg 

uchun 0,15 AQSh 
dollaridan kam emas

Avokado 0804 40 ООО 0
25%, biroq 1 kg 

uchun 0,15 AQSh 
dollaridan kam emas

Yangi uzilgan guayava, mango va mangostan 
'gartsiniya) 0804 50 ООО 1

25%, biroq. 1 kg 
uchun 0,15 AQSh 

dollaridan kam emas

Apeibsin 0805 10
25%, liiniq I kg 

uchun 0,15 AQSh 
dollaridan kam emas

vlandarin (shu jum ladan tanjerin va satsuma); 
klcmentin, vilking va tsitruslilaming shunga 
0‘xshash duragaylari, yangi uzilgan yoki 
qurítilganlarí

0805 20
25% , biroq 1 kg 

uchun 0,15 AQSh 
dollaridan kam emas

Greypfitit, shu jum ladan pomello, yangi uzilgan 
yoki quritilganlari 0805 40 ООО 0

25%, biroq I kg 
uchun 0,1.5 AQSh 

dollaridan kam emas

Limon (citrus limon, citrus limonum), yiangi uzilgan 
yoki quritilganlari 0805 50 100 0

25%, biroq I kg 
uchun 0,15 AQSh 

dollaridan kam emas
Yangi uzilgan olma, nok va behi 0808 100

fCivi 0810 50 000 0
25%, biroq 1 kg 

uchun 0,15 AQSh 
dollaridan kam emas

09

i^ovurilgan yoki qovurilmagan^ kofeinli yoki 
(ofeinsiz kofc; kofe po‘chog‘i va kofc urug‘i 
pb iq lari; tarkibida turli nisbatda kofe bo*Igan kofe 
)‘m ini bosuvchilar

0901 20

И Bug'doy uni 1101 001100,1101 
00150 0 11

Joya moyi va uning fi^ktsiyalari 1507 10

<ungaboqar, m oxsor yoki paxta moyi va ulaming 
nk tsiya lari

1512(1512 21 900 0, 
1512 29 900 0 dan 

tashqari)

10%, biroq 1 litr 
uchun 0,16 AQSh 

dollaridan kam emas

15 ^axta moyi, taom istc’moli uchun 
ibydalaniladiganlari

151221 9000 , 1512 29 
900 0

20%, biroq 1 litr 
uchun 0,32 AQSh 

dollaridan kam emas
>4argarin, taom iste’moli uchun yaroqli yoxud mol 
i'oki o*simlik yog‘lari yoki moylaridan tayyor 
nahsuiotlar

1517 20

16
j o ‘sht va go'shtli qo ‘shimcha malisulotlardan 
ayyorlangan kolbasa va shunga o'xshash 
nahsuiotlar

1601 00 50
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Toear
guruhining

raqami
Tovarlar nomi TIF TN bo 'yicha tovar 

kodi

Tovaming bojxona 
qiymaüdan foizlarda 
yoki о 4chov biriigi 

uchun AQSh 
dollarida

Go‘sht va go‘shtli qo‘shimcha mahsulotlardan 
tayyor yoki konservalangan mahsulotlar, bolalar 
ovqatidan tashqari

1602(1602 10 001 0 
dan tashqari)

70

Tayyor yoki konservalangan baliq; tayyor yoki 
■lonservalangan qisqichbaqasimonlar, mollyuskalar 
va boshqa suvda yashaydigan umurtqasizlar

1604(1604 31000 0, 
1604 32 00 dan 
tashqari), 1605

30

Osyotr, osyotrsimonlar uvildirig'i va uning o ‘mini 
x)suvchilar

1604 31000 0, 1604 32 
00 50

Qattiq holatdagi shakarqamish yoki qand lavlagidan 
ayyorlangan shakar va kimyoviy toza saxaroza

1701 91 00,1701 99 10

17
Tarkibida какао bo‘lmagan, shakardan 
tayyorlangan qandolat mahsulotlari, shu jum ladan 
oq shokolad

1704 (1704 10 dan 
tashqari)

50

Shakar bilan qoplangan yoki qoplanmagan rezinka 
saqich

1704 10 100

18
Tarkibida какао bo igan  shokolad va boshqa tayyor 
oziq-ovqat mahsulotlari

1806 2 0 -  1806 90 30

Boshoqli o ‘siraliklar donlari, un, kraxmal yoki 
sutdan tayyorlangan tayyor mahsulotlar

1901(1901 10 000 
0,1901 90 990 0 dan 

tashqari), 1903
20

190190 990 0* 30

19

M akaron mahsulotlari, issiqlik bilan ishlov berilgan 
/oki ishlov berilmaganlari, ichiga masalliq 
igo 'shtdan yoki boshqa mahsulotlardan)
»olinganlari yoki solinmaganlari yoki boshqa usulda 
tayyorlangan spagetti, makaronlar, ugra, 
iiakaronning mayda xili, kletski, ravioli, kanneloni; 
icuskus, ovqatga qo'shishga tayyorlari yoki tayyor 
X)‘lm aganlari

1902(1902 30 100 0 
dan tashqari) 30

Quritilgan makaron mahsulotlari 1902 30 100 0 50
Boshoqli o ‘simIiklar donlari yoki don mahsulbtlami 
£cpchitish yoki qovurish yo ‘h bilan olingan tayyor 
oziq-ovqat mahsulotlari

1904 30

Tarkibida какао bo'lmagan yoki bo‘lgan, undan 
tayyorlangan qandolat mahsulotlari

1905 50

Sabzayot, meva, yong‘oq yoki boshqa o‘simlik 
qismlarining qayta ishlangan mahsulotlari

2001 (200190 910 0 
dan tashqari), 2004,

2006 00(2006 00 350 0, 
2006 00 910 0 dan

tashqari), 2007 (2007 10 
101 0, 2007 10 911 0,

2007 10 9910 . 2007 99 
930 0 dan tashqari)

30

Sirka yoki sirka kislotasi qo‘shihnasdan 
tayyorlangan yoki konservalangan tomatlar

2002 50

20 Sirka yoki sirka kislotasi qo ‘shilmasdan 
tayyorlangan yoki konservalangan boshqa 
sabzavotlar, 2006-tovar pozitsiyasidagi 
mahsulotlardan tashqari muzlatilganlari

2005 50

Mevalar, yong‘oqlar va o 'sim liklam ing iste’mol 
uchun yaroqli bo'lgan boshqa qismlari, boshqa 
usuUarda tayyorlangan yoki konservalangan, 
tarkibiga shakar yoki boshqa shirin qiluvchi 
moddalar yoki spirt qo'shilganlari yoki 
qo‘shilmaganlari, boshqa joylarda nomlanmaganlari 
yoki kiritilmaganlari

2008 30

Vleva va sabzavot sharbatlari (ananas va tsitrus 2009 (2009 11 -2009 70%, biroq 1 htr

81



Toear.
gurubming

raqami
Tovarlar nomi TIF TN bo yicha tomt 

kodi

Tovarning bojxona 
, qiymatidan foizlarda 

yoki о Hchov birligi 
uchuHÁQSh 

dollarida
tncvalar sharbatidan tashqari) 49.2009 90 410,2009 9C

490.2009 90 710 0,200s 
90 730 0,2009 90 790 0

dan tashqari)

) uchun 1,0 AQSh 
) dollaridan kam emas

Turli oziq-ovqat mahsulotlari, bolalar ovqatidan 
tashqari

21 (2103,2104 20 001
0 ,2105  00 ,2106 90 98C 

1 dan tashqari)
50

21

Qayla tayyorlash uchun mahsulotlar va tayyor 
qayla; ta ’m bem vchi qo‘shimcha!ar va aralash 
iiravorlar; xantal kukuni va tayyor xantal

2103 70 ,

Muzqaymoq va boshqa turdagi iste’molga yaroqii 
nuz 2105 00 200

Shakar qo ‘shiImagan saqich 2106 90 980 1 100

Suv, shu jum iadan tabiiy yoki sun’iy m a’danli, 
gazlangan, qo 'shim cha qo'shilgan yoxud shakar . 
/oki boshqa shirin qiluvchi yoxud xushbo'y hid va 
ta’m beradigan moddalar qo‘sWlmagan suvlar; muz 
va qor hamda boshqa alkogolsiz ichimliklar, 2009- 
tovar pozitsiyasidagi meva yoki sabzavot 
sharbatlaridan tashqari

2201,2202
100%, biroq 1 litr 
uchun 1,0 AQSh 

dollaridan kam emas

Solod (shirinmiya) pivosi 2203 00
100%, biroq I litr 
iichun 1,3 AQSh 

dollaridan kam emas
22

Vino 2204 10, 2204 21,2204 
29, 2205

Í litr uchun6,() AQSh 
doll.

Achitqi bilan tayyorlanadigan boshqa ichimliklar; 
achitqi bilan tayyorlanadigan ham da alkogolsiz 
ichimliklar aralashmalari; spirt kontsentratsiyasi 
80% hajmdan kam  b o ig a n  denaturlanmagan etii 
spirti; aroq va boshqa alkogolli mahsulotlar

2206 00 ,2208 (2208 
20120 0 ,2208 20620 0 

dan tashqari)

1 litr uchun7,0 AQSh
doll.

Etil spirti (stavka faqat tranzit paytida garov 
:oiovlarini hisoblash uchun qo'llaniladi) 2207. - < 65

iCom,yak 2208 20 120 0,2208 20 
620 0

1 litruchunl4 ,5 . 
AQSh doll.

23 ^ayvonlam i boqishda ishlatiladigan mahsulotlar 2309 10,2309 90 70
Sigaralar, kesma uchli sigaralar, tarkibida tamaki 
X)Mgan sigarillalar 2402 10 0000 1 dona uchun 0,42

AQSh d o ll

24 [
ram aki yoki iming o ‘mini bosuvchilardan

2402 20 (2402 20 900 0 
dan tashqari)

Í ООО dona uchun 18,2 
AQSh doll.

ayyorlangan sigarctalar
2402 20 900 0 1 ООО dona uchunSO 

AQSh doll.
jOsh tuzi, ovqatga solish uchun yaroqii 25010091 30

25 F

\rralangan va boshqa usul bilan bloklarga 
ю ‘lingan ishlov berilmagan marmar, travertin yoki 
o ‘g ‘ri burchak shaklli plitalar (kvadratligi ham 
aradi)

2515 11 000 0,2515 12 
ООО 0 ' 20

)Gips; angidrit; qurilish uchun va boshqa suvoqiar 2520 30
)itumli jinslardan olingan пепь va neftb 
ciahsulotlari

2710(2710 12,2710 19 
dan tashqari) 20

¡engil distillyatlar 2710 12 30
|o‘rtacha va o g 'ir  distillyatlar 2710 19 30

28 t >inatriy karbonati 2836 20 ООО 0 30

30 L
idgeziv bog 'Iash materiali va yopishqoq qatlam ga 
ga boshqa buyumlar 3005 10000 0 10

[Momiq paxta, doka, bint va shu kabi mahsulotlar... 3005 90 30
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Товаг
guruhining

raqanú
Tovarlar nonti TIF TN bo yicha tovar 

kodi

Tovarning bojxona 
qiymatidan foizlarda 
yoki о 'Ichov birligi 

uchun AQSh 
dollarida

Dispersiyalangan yoki suvli va suvsiz muhitda 
erígan sintetik poliroerlar yoki kimyoviy biríkkan 
tabiiy polimcrlar asosidagi bo'yoqlar va laklar 
[emal, polituralar va yelim bo ‘yo<llari bilan birga)...; 
tenga ishlov berishda ishlatiladigan tayyor suv 
3Ígmentlarí

3208, 3209,3210 00 30

Oynaga va bog‘larda ishlatiladigan zamazkalar, 
qatronli tsementlar, zichlashda foydalaniladigan 
tarkiblar va boshqa mastikalar; bo‘yoqchilikda 
ishlatiladigan shpatlyovkalar, binolar devorlari, 
Dollar, shiplar yuzalarini tay>’orIash uchun olovga 
chidamsiz tarkiblar va shunga o ‘xshash tarkiblar

3214 30

3303 00, 3304 50
33 Parfyumeriya, kosmetika yoki pardoz vositalari 3305-3307 (3306 10 ООО 

0 dan tashqari)
15

34

Sovunlar (qumoq-qumoq sovundan tashqari); 
yaizaga faol ta ’sir ko'rsatuvchi.orgariik moddalar, 
kir yuvish vositalari, sun’iy va tayyor mumlar, 
tozalash va jilolash uchun tarkiblar, shain va shunga 
o‘xshash mahsulotlar, yopishtirish uchun pastaJar, 
jlastilin, "tish shifokori qo‘llaydigan mum" va gips 
asosidagi tishni davolash tarkiblari

3401(340120 100 0 
dan tashqari), 3402 

(3402 11 900 0, 3402 12 
000 0, 3402 13 000 0, 

3402 19 ООО 0 dan 
tashqari), 3404 - 3407 

00 000 0

20

Víoylash materiallari
3403 (3403 91 000 0 

dan tashqari) 30

36

Feyerverklar, signalü raketalar, yom g‘ir yog'diruv 
raketalari, tumanga qarshi signallar va boshqa 
pirotexnik buyumlar

3604 20

Gugurt 3605 00 000 0 30

38

Gidravlik tormoz suyuqliklari va gidraviik 
o'tkazm alar uchun boshqa tayyor suyuqliklar, 
tarkibida neftt yoki butiminoz navlardan olingan 
nefti. mahsulotlari kam ida 70 mas.% boUgan yoki 
bo'lmaganlari

3819 00 000 0 10

Antifirizlar va muzlashga qarshi tayyor suyuqliklar ' 3820 00 ООО 0 30

39 i^olivinilxloriddan tayyorlangan chiviqlar, steijenlar 
va fasonli proñllar

3916 20 000 0 30

Plastmassadan tayyorlangan trubalar, trubkalar, 
shlanglar va ulaming fítinglari

3917 10

Plastmassadan tayyorlangan pol, devorlar yoki 
shiplar uchun qoplamalar, shuningdek tashish va 
o‘rash-]oylash uchun bUyumlaf

3918, 3923 (3923 21 
ООО 0,3923 29** dan 

tashqari)
10

Plastmassadan tayyorlangan plitalar, lisdar, 
plyonka, lenta, polosa va.boshqa silliq shakllar, o ‘zi 
/opishadigan

3919 10

Plitalar, listlar, plyonka va polosalar yoki lentalar, 
boshqalar, g 'ovaksiz va armaturalanmagan, 
qatíamlarsiz, qo'shim cha tag qo^yilmaiarsiz va 
shunga 0‘xshash usul b ilw  bioksial yo ‘naltiriIgan 
propilen polimerlaridan olingan boshqa materiallar 
3ilan aralashmaganlari

3920 20210 0 10

Plitalar, listlar, plyonka va polosalar yoki lentalar, 
^ s h q a la r ,  g 'ovaksiz va annaturalaiunagan, 
hatlamlarsiz, qo'shim cha tag qo'yilroaJarsiz va

polimerlaridan tayyorlangan boshqa materiallar 
bilan aralashmaganlari, tarkibida kamida 6 m S i i

392043100 0 10



Toear
guruhining

raqami
'  Tovarlar nomi TIF TNbo*yicha tovar 

kodi

Tovarning bojxona 
qiymatidan foizlarda 
yoki о *lchov biriigi 

uchun AQSh 
dollarida

bo'imaganiari

Plitalar, listlar, plyonka va polosalar yoki 
plastmassadan taw orlangan lentalar, boshqalar 3921 20

Vaniialar, dushlar, chig 'anoqlar va plastmassadan 
tayyorlangan xuddi shunday sanitariya-texnik 
Duyumlar

3922 30

Etilcn polimerlaridan tayyo rlan^n  qoplar va 
sumkalar 3923 21 000 0 30

Boshqa plastmassalardan tayyorlangan qoplar va 
sumkalar 3923 29** 20

Plastmassadan tayyorlangan oshxona idish-tovoqlari 
va uy-jihoz buyumlari

3924(3924 10000 0, 
3924 90000 9 dan, 

tashqari)
20

oshxona va tamaddixona idish-tovoqlari 3924 10 000 0,3924 90 
000 9 50

Plastmassadan tayyorlangan qurilish detallaii 3925 30
Balata, guttapercha, gvayuía, chikl va shunga 
o 'xshash tabiiy qatronlar 4001 30 000 0 40

Boshlang'ich shakldagi yoki plastinalar, listlar yoki 
polosalar yoxud tasm alar ko‘rinishidagi 
vulkanizatsiyalanmagan rezina aralashmasi

4005 (4005 20 ООО Odan 
tashqari) 25

40 Pnevmatik rezinali yangi shina va pokrishkalar 4011 10
Pnevmatik rezinali shina va pokrishkalar, 
tiklanganlari yoki ishlatilganlari; sidirg‘a  yoki yarim 
pnevmatik shina va pokrishkalar, shina protektorlari 
va rezinali chambarak tasmalar

4012 20

Yozuv-chizuv o ‘chirg‘ichlari ^ 4016 92 000 0 15

42

Charmdan tayyorlangan buyumlar; qayish-egar 
juyum lari va abzal; y o ‘1 anjomlati, ayollar 
sumkalari va shimga o ‘xshash tovarlar, shuningdek 
tabiiy charm yoki kompozitsion charmdan kiyim- 
<echaklarga tegishli anjomlar

4201 00 000 0 -4 2 0 3  
(4203 10000 dan 

tashqari), 4205 00 900 0
20

Tabiiy charm yoki kompozitsion charmdan kiyim- 
cechaklarga tegishli anjomlar 4203 10000 30

43
Tabiiy m o'ynadan tayyorlangan kiyim-kechaklar, 
uiarga tegishli anjom lar va boshqa buyumlar; sun’iy 
m o‘yna va imdan tayyorlangan buyumlar

4303,4304 00 000 0 25

Usti melamin qatroni bilan to ‘yintirilgan qog‘oz 
bilan qoplangan plitalar

4410(4410 11 100 0 
dan tashqari) 30

44
V og'ochdan tayyorlangan boshqa buyumlar

4421 (gugurt ishlab 
chiqarishda 

ishlatiladigan gugurt 
cho‘pidan tashqari)

30

48
5 og ‘o z  yoki kartondan tayyorlangan, qog‘oz 
^ozuv‘Chizuv anjomlari to'plamlaridan iborat 
^ozuv-chizuv mollari - - .

4817,4820 10(4820 10 
500 0 dan tashqari), 
4820 30 ООО 0,4820 

40000 0 ,4820  50 ООО 0

15

4820 90 000 0 10

49 ¡

!

Bosma harfli yoki suratli pochta otkritkalari; yozma 
larflarda tabriklar, maktublar yoki xabarlar berilgan 
cartochkalar; barcha turdagi bosma, shu jum ladan 
»artma kalendarlar

4909 00000 0 ,4910  00 
000 0 15
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Toear
guruhining

raqami
Tovarlar nomi TIF TN bo yicha tovar 

kodi

Tovarning bojxona 
qiymatidan foizlarda 
yoki 0 ‘Ichov birligi 

uchun A QSh 
dollarida

50
Ipak iplar yoki ipak chiqindiiaridantayyorlangan 
(;azlamalar

5007 20

51
Chakana sotish uchun qadoqlangan hayvonlar juni 
V'oki ingichka qilidan eshilgan kalava

5109 10

Paxta tolasi, paxta tolasining chiqindilari, iplar va ip 
kalavalar

5201 0 0 -  5206 10

Chakana sotish uchim qadoqlangan ip kalava 5207 30
52 Yuza zichligi 200 g/kv.m dan katta bo'lmagan, 

paxta tolasi 85 mas.% yoki undan ortiq bo'lgan 
taridbli ip gazlamalar

5208 . 10

Ip gazlamalar 5209- 5212 ■ 30

56
Momiq paxta, namat yoki fetr va to ‘qilmagaii 
materiallar; maxsus kalava; tizimcha, chilvir, arqon 
va troslar hamda ulardan tayyorlangan buyumlar

5601 -5 6 0 9 0 0  000 0 20

57
Gilamlar va polga to‘shaladigan boshqa 
to'qimachilik mahsulotlari

5701 -5705 00 120

58
M axsm matolar; tailing to'qim achilik materiallari; 
to‘rlar; gobelenlar; bezak materiallari; kashtalar

5801 -5 8 1 1 0 0  000 0 20

59 Linoleum 5904 10 000 0 10

Mashinada yoki qo'lda to ‘qilgan trikotaj polomo
6001 -6006(6006 34900 

0 dan tashqari)
20

Mashinada yoki qo 'lda to 'qilgan boshqa trikotaj 
polotno, sun’iy tolalilari, bosilganlari

6006 34900 0 30

61

M ashinada va q o id a  to‘qiIgan trikotaj kiyim- 
kechaklar va ulaming anjomlari

6101 -6 !0 9 ,6 1 1 2 -  
6117(6117 80 100 1 

dan tashqari)
30

[Yuqori bo 'g 'im lar limfatomirli yetishmovchiligi 
po 'lgan  bemorlar uchun yenglar

6117 80 100 1 10

[Kiyim-kechaklar va kiyim anjomlari, mashinada va 
p o 'lda  to'qilgan trikotajdan tashqari

6201 -6 2 0 8 ,6 2 1 0 - 
6211,6213-6217 50.

62 M ashinada yoki q o id a  to ‘qi!gan trikotaj yoki 
^otrikotaj byustgalterlar, belbogiar, korsetlar, 
podtyajkalar, bogiam alar va shunga o 'xshash 
^uyum lar hamda ulaming qismlari

6212 30

63
[Boshqa tayyor to'qim achilik mahsulotlari; 
lo 'plam lar; kiyilgan kiyimlar va to'qim achilik 
pnahsulotlari, latta-putta

6301 -6310 50

67
jSun’iy gullar, barglar va mevalar hamda ulaming 
uismlari; sun’iy gullar, baiglar va mevalardan 
^asalgan buyxunlar

6702 70

fiO

^osh , slanets, slyuda yoki shunga o 'xshash 
materiallardan yasalgan buyumlar

6801 00 000 0 -6 8 0 3  
00000 0, 6805 - 6808 00 

ООО 0. 6815
20

bo
iGips yoki uning asosidagi qorishmalardan, tsement, 
^ to n ,  asbotsement, tsellyuloza tolali tsementdan 
kayyorlangan buyumlar

6 8 0 9 -6 8  И 50

^o tq izish  uchun plitalar, pol, pechka, kamin yoki 
pevorlar uchun sirlanmagan yoki sirlangan sopol 
jqoplama plitkalar

6907 -6908 50

69

Rakovinalar, umivalbniklar, rakovina konsollari, 
vannalar, bide, unitazlar, suv quyish bachoklari, 
pissuarlar va chinnidan tayyorlangan xuddi shunday 
jsanitariya-texnik jihozlar

6910 10000 0 10

Chinnidan yasalgan oshxona idish-tovoqlari, chinni 
Iva sopoldan yasalgan haykalchalar ham da boshqa 
buyumlar

6911 -6914 30
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Toear
guruhiniftg

raqami
Tovarlar nomi TIF TN boyicha tovar 

kodi

Tovarning bojxona 
qiymatidan foizlarda 
yoki о 4chov birligi 

uchun AQSh 
dollarida

Quyilgan va prokatlangan, cho'zilgan va puflangan, 
lekin birorta usul bilan ishlov berilmagan oyna; 
armaturalanmagan boshqa oyna... ;

7003, 7004,7005 29 40

Xavfsiz oyna, shu jum ladan mustahkamlangan 
(toblangan) yoki ko‘p qatlamli oyna

7007 11 100,7007 19 
200 0 30

Butillar, butilkalar, flakonlar, ko'zalar, tuvaklar, 
bankalar, am pulalar va boshqa shisha idishlar

7010(7010 10 000 0, 
7010 90100 0, 7010 

90430 0 dan tashqari)
30

Shisha ampulalar 7010 10 000 0 50
<onservaIash uchun boshqa shisha bankalar 7010 90100 0 50
Tovarlami saqlash, tashish, o ‘rab-joyIash uchun 
rangsiz shishadan yasalgan, 0,33 1 dan ortiq, biroq 
<amida 1 1 sig‘imli boshqa butilkalar

7010 90430 0 50

Oshxona va tamaddixona shisha idish-tovoqlar, 
pardoz va yozuv-chizuv anjomlari, shisha bu>tmilai-

7013 (7013 37, 7013 49 
dantashqari)

30

7013 37, 7013 49 50

rilladan yasalgan zargarlik buyumlari 7113
1 gramm tilladan 
yasalgan buyum 

uchun 10 AQSh doll.

71

Qimmatbaho metallardan (tilladan tashqari) yoki 
qimmatbaho m etallar qoplangan metallardan 
yasalgan zargarlik buyumlari va ulaming qismlari; 
zargarlar yasagan tilla yoki kumush buyumlar va 
qimmatbaho metallardan yoki qimmatbaho metallar 
qoplangan metallardan yasalgan zargarlik 
buyumlari va ulam ing qismlari; tabiiy yoki 
yetishtirilgan marvariddan, qimmatbaho yoki yarim 
qimmatbaho toshlardan (tabiiy, sun’iy yoki 
rekonstruktsiya qilingan) yasalgan buyumlar

7113 (tilladan tashqari), 
7114,7116

90

Jo‘n taqinchoqlar 7117 50
3etonni armaturalash uchun foydalaniladigan, 
chuqur joyi, bo ‘rtmasi, uvati yoki eritish jarayonida 
paydo bo 'lgan  boshqa defonnatsiyalarga ega 
3o‘lgan tem ir yoki legirlanmagan po ‘latdan erkin 
;5ukilgan holatlarda issiq ho la tdajo ‘valangan 
chiviqlar

7213 10 000 0,7213 91 
100 0 40

72

3etonni armaturalash uchun foydalaniladigan, 
chuqur joyi, bo ‘rtmasi, uvati yoki eritish jarayonida 
paydo bo 'lgan  boshqa deformatsiyalarga ega 
bo 'lgan yoki eritishdan so 'ng egilgan, temir yoki 
legirlanmagan po ‘Iatdan tayyorlangan chiviqlar

7214 20 0000,7214 99 
100 0

40

Temir yoki legirianmagan po‘latdan tayyorlangan 
simlar

7217(7217 10 100 
0,7217 20 100 0,7217 20 

900 0,7217 30 490 
0,7217 90 200 0 dan 

tashqari)

40

73 Qora metallardan trubalar, trubkalar va profillar

7305 11000, 7305 
12000, 7305 19000 0, 

7306 19, 7306 30, 7306 
61

30

5ora metallardan yasalgan siqilgan yoki 
suyultirilgan gaz uchun, choksiz, sig 'im i 50 
litrgacha va imdan ortiq boMgan idishlar

7311 00130 0, 7311 
00190 0 : 70

5ora metallardan tikanli sim; qora metallardan 
3*falgan g 'ildirak poUaf yoxttë-tikanli yoki tikanaiz ■

7313 00 000 0 50

birgina yassi sim, to ‘siq).ar uchun erkin buralgan
86



Toear
uruhining
raqami

Tovarlar nomi TIF TN bo ‘yicha tovar 
kodi

Tovarning bojxona 
qiymatidan foizlarda 
yoki 0 Hchov biriigi 

uchun AQSh 
dollarida

ikki qavatli sini
Korroziyaga chidamli po ‘latdan ishlangan boshqa 
to‘qima mato

7314 14 000 0 40

Qora metallardan boshqa to‘qimalar, panjaralar, 
to‘rlar va to ‘siqlar 7314 49 000 0 40

Qora metallardan niixlar, knopkalar, chizmachilik 
knopkalari, rifellangan mixlar, skobalar va shunga 
Q‘xshash buyumlar, boshqa metallardan kallakli 
yoki kallaksizlari, mis kallakli buyumlardan 
tashqari

7317 00(7317 00 100 
0,7317 00 400 0,7317 00 

900 1 dantashqari)
30

Gazda yoki gazda va boshqa turdagi yoqilg'ida 
avqat tayyorlash va isitish uchun moslamalar

7321 11
30%, biroq l donasi 

uchun 40 AQSh 
dollaridan kam emas

Qora metalldan tayyorlangan tamaddixona, oshxona 
buyumlari yoki maishiy ehtiyojlar uchun boshqa 
buyumlar va ulaming qismlari; qora metallardan 
"jun"; oshxona idish-tovoqlarini tozalash uchun 
nochalkalar, tozalash uchun yostiqchalar yoki 
polirovkalash uchun qoiqoplar va shunga o ‘xshash 
joshqa buyumlar

7323(fiiqarolik , 
aviatsiyasida 

foydalaniladiganlaridan 
tashqari)

30

Qora metalldan tayyorlangan sanitariya-texnika 
jihozlari va ulam ing qismlari

7324 (fuqarolik 
aviatsiyasida 

foydalaniladiganlaridan 
tashqari)

20

74

Tozalangan misdan qalinligi 0,15 mm dan ortiq 
tx)igan boshqa plitalar, Hstlar, polosalar

7409 11 000 0,7409 19 
000 0 30

Misdan yasalgan oshxona va tamaddixona 
buyumlari

7418 10 (oshxona idish- 
tovoqlarini tozalash 
uchun mochaUcalar, 

tozalash yoki 
polirovkalash uchun 

yostiqchalar, qo‘lqoplar 
va shunga o‘xshash 

buyumlardan tashqari)

30

76
Alyuminiydan yasalgan oshxona va tamaddixona 
juyumlari

7615 10 (oshxona idish- 
tovoqlarini tozalash 
uchun mochalkalar, 

tozalash yoki 
polirovkalash uchun 

yostiqchalar, qoiqoplar 
va shunga o'xshash 

buyumlardan tashqari)

20

82

Qimmatbaho bo'lmagan metallardan tayyorlangan, 
shu juniladan qimmatbaho metallar bilan qoplangan 
oshxona anjomlari, pichoqlar, qoshiqlar, sanchqilar 
va boshqa buyumlar

8211,8215 20

Dvigatelli ventilyator hamda havo harprati va 
namligini 0 ‘zgartirish uchun priborlar bilan 
ihozlangan havo haroratini bir xilda saqlash uchun 
shlatiladigan qurilmalar

8415(8415 81 001 
0,8415 82 ООО 1,8415 83 
ООО 1,8415 90 ООО 2 dan 

tashqari)

20

1 84 Alohida tashqi eshiklari bo 'lgan birlashtirilgan 
sovutgich-muzxonalar

8418 10 (fuqarolik 
aviatsiyasida 

foydalaniladiganlaridan 
tashqari)

30

M aishiy sovutgichlar 8418 21 -8418 29 000 0 30

Tik holatdagi muzlatkich javonlar, hajmi 900 litrdan 8418 40 (fuqarolik 30

'
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Toear
guruhining

raqami
Tovarlar nomi TIF TN bo yicha tovar 

kodi

Tovarning bojxona 
qiymatidan foizlarda 
yoki 0 4chov biriigi 

uchu/n AQSh 
dollarida

ko'p emas aviatsiyasida
foydalaniladiganlaridan

tashqari)

85

Elektr akkumulyatorlar

8507 10 200 9.8507 10 
800 9 (faqat 5 kg dan 

ko 'p  bo'lmagan 
og ‘irlikda).8507 10 200 

3

30

8507 10 800 9(faqat 5 
kg dan ko 'p  bo 'lgan 

og'irlikda)
45

Elektr, qo‘rg*oshinIi akkumulyatorlar, og ‘irIigi 5 kg 
dan ko‘p bo 'lgan  porshenli dvigatellami ishga 
tushirish uchun, 8701 - 8705-tovar pozitsiyasidagi 
motorli transport vositalarini, ulaming uzellari va 
agregatlarini sanoat usulida yig‘ish uchun 
foydalaniladiganlari

8507 10200 2 40

)oshqa qo‘rg‘oshinli akkumulyatorlar 8507 20800 0 10
Ichga qurilgan elektr dvigatelli changyutkichlar, 
quvvati 1500 Vt, 2000 Vt dan yuqori bo 'hnagan, 
chang yig‘ish uchun qopchalari yoki sig 'im i 20 1 va 
30 1 dan yuqori bo‘lmagan boshqa chang 
/ig ‘uvchisi bo ig an , shuningdek boshqa ichga 
qurilgan elektr dvigatelli changyutkichlar

8508 IIOOO 0, 8508 
19000 1, 8508 19000 9

30%, biroq 1 donasi 
uchun 20 AQSh 

dollaridan kam emas

Boshqa elektr suv isitgichlar 8516 10 800 0 10
Elektr dazmollar 8516 40000 0 10

Boshqa pechlar; elektr plitalar, elektr plitkalar, 
pishirish uchun elektrqozonlar, griilar va rosterlar 8516 60

20%, biroq 1 donasi 
uchun 15 AQSh 

dollaridan kam emas

M agnitofonlar va boshqa ovoz yozish apparatlari, 
videoyozuv yoki video hosil qiluvchi apparatlar, 
radiopriyomnikli cho'ntak kassetali pleycrlari

8519 50 ООО 0,8519 81 
510 0 -8 5 1 9  81 950 0, 

8521 (fiiqarolik 
aviatsiyasida 

foydalaniladiganlaridan 
tashqari), 8527 12, 8527 
13. 8527 19 000 0, 8527 
21 ,8527  29 000 9, 8527 

91 ,8527  92, 8527 99 
000 0

45

Televizion aloqa uchun qabul qiluv apparatlari 8528 72 60
Boshqa pereklyuchatellar, tok kuchi 11 A  dan ko‘p 
boim agan xonaga m oijallangan elektr mexanik 
v^kiyuchatellar; shtepscllar va rozetkalar, boshqalar

8536 50070 0. 8536 
69900 9

30%, biroq 1 donasi 
uchun 0,9 AQSh 

dollaridan kam emas
Qaz*ra2iyad  lampalari, boshqa ulbtrabinafsha nurh 
lampalar, termokatodli I>'uministsent lampalar, 
Doshqalar bundan mustasno

8539 31900 0
30%, biroq 1 donasi 

uchun 3 AQSb 
dollaridan kam emas

[zolyatsiyalangan simlar, koaksial kabellar, boshqa 
ilektr o'tkazgichlar

8544 11 - 8544 49, 8544 
60 50

87 yangi egarli shatakchilar 8701 20 101 40****
foydalanilganJari 8701 20 901 70
haydovchi bilan birga 10 yoki undan ko‘p kishini 
ashishga mo'ljallangan, dvigatelining hajmi 
luyidagicha bo 'lgan  avtomobillar;
\ 500 kub sm dan ortiq, yangi, 30 kishigacha 
>‘tirish joylari boiftan 8702 iO 119 0 70

-------- 8 7 0 2 4 » 4 ^ -------- --------?0%-^-3;0--------



Товаг
guruhining

raqami
Tovarlar nomi TIF TN boyicha tovar 

kodi

Tovaming bojxona 
qiymatidan foizlarda 
yoki o*lchov birligi 

uchun AQSh 
dollarida

AQShdoIl./kub sm
I 500 kub sm dan ortiq bo'lmagan, ilgari 
foydalanilgan

8702 10 99
70% +  3,0 

AQShdoll./kub sm
Rossiya Federatsiyasi va Ukrainada ishlab 
chiqariladigan va olib kelinadigan yangi transport 
vositalari (tibbiy maqsadlar uchun maxsus 
•no'liallmganlari bundan mustasno)

8703 2

Dvigatelining hajmi quyidagicha bo‘Igan, uchqunli 
icliki yonuv dvigateliga ega transport vositalari (shu 
iumladaii ishlatilganlari);
1 ООО kub sm dan ko‘p emas:

/angilari 8703 21 109 0***
2.4 AQSh doll/kub 

sm
ishlatilganlari (chiqariiganiga uch yildan yetti 
/ilgacha bo'lgan)

8703 21909  9
4,8 A Q S hdollA ub  

sm
ishlatilganlari (chiqariiganiga yetti yil va undan 
Drtiq bo igan )

8703 21909  1 7.2 AQSh doll./kub 
sm

I ООО kub sm dan ortiq, lekin 1 500 kub sm dan 
co‘p emas

8703 22(8703 22 101 0, 
8703 22 901 0 dan 

tashqari)

2,5 AQShdoll./kub 
sm

1 500 kub sm dan ortiq, lekin 1 SOO kub sm dan 
<o‘p emas

8703 23(8703 23 199 0, 
8703 23 909 0 dan 

tashqari)

2,6 AQSh doll./kub 
sm

I 800 kub sm dan ortiq, lekin 3 ООО kub sm dan 
oshmaydigan

8703 23(8703 23 199 0, 
8703 23 909 0 dan 

tashqari)

2,9 AQSh d o ll ./b b  
sm

Î ООО kub sm dan yuqori
8703 24 (8703 24 101 0, 

8703 24 901 0 dan 
tashqari)

3,1 A QShdoll./kub 
sm

Porshenli ichki yonuv dvigatehga ega boMgan, 
siqilganda o ‘zi alangalanib o ‘t oladigan (dizelb yoki 
/arim  dii^elb bilan), dvigatelining hajmi quyidagicha 
X)‘lgan transport vositalari (shu jumladan 
ishlatilganlari):

1 500 kub sm dan oshmaydigan
8703 31 (8703 31 101 0, 

8703 31 901 0 dan 
tashqari)

2,5 AQSh doll./kub 
sm

I 500 kub sm dan ortiq, lekin 2 500 kub sm dan 
oshmaydigan

8703 32 (8703 32 191 0, 
8703 32 901 0 dan 

tashqari)

2,9 AQSh doil./kub 
sm

2 500 kub sm dan ortiq
8703 33 (8703 33 191 0, 

8703 33 901 0 dan ; 
tashqari)

3,1 AQSh doll./kub 
sm

Dvigatelining hajmi quyidagicha bo igan  yuk 
tashish avtomobillari:
2 500 kub sm dan ortiq, yangi, 10 tonnadan ko‘p 
>o‘lmagan yuk ko‘taradigan

8704 21 310 0 70

2 500 kub sm dan ortiq, ilgari foydalanilgan 8704 21 390
70% + 3 ,0  

AQShdoll./kub sm
2 500 kub sm dan ortiq bo'lmagan, ilgari 
^ d a la n i lg a n 8704 2 1 990

70% + 3,0 
AQShdoll./kub sm

2 800 kub sm dan ortiq bo'lmagan, ilgari 
foyddianilgan

8704 31 990 70%  + 3,0 AQShdoil. 
/kub sm

Yuk tashish uchun motorli transport vositalari:

vangilari 8704 22 910, 8704 23 40+++*
910 4, S704 23 9I0 9,
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Toear
guruhining

raqami
Tovarlar nomi TIF TNbo‘yicha tovar 

kodi

Tovarning bojxona 
qiymatidan foizlarda 
yoki о Чфоу birligi 

uchun AQSh 
dollarida

8704 32 910

ilgari foydalanilganlari 8704 22 990, 8704 23 
990, 8704 32 990

Yuk tashish uchun boshqa motorli transport 
vositalari 8704 90 000 0

8702 yoki 8704 tovar pozitsiyalarida 
tasniflanadigan avtomobillar uchun o‘matilgan 
dvigatelli shassilar

8706 00 11(8706 00 111 
0 dan tashqari)

8701 - 8705 tovar pozitsiyalaridagi motorli 
transport vositalarining qismlari va anjomlari

8708 (8708 10,8708 29
900.8708 40 200 1,8708 

40 500,8708 50
350.8708 50 550,8708 

50 910,8708 70
500.8708 70 910,8708 

70 990,8708 91
350.8708 92 350,8708 
93 900 9 dan tashqari)

70

40**

70

20

Vlotorollcrlar 871120100 0 10
90 [juyoshdan him oya qiluvchi ko‘zoynaklar 9004 10 30
91 Barcha turdagi soatlar 9 1 0 1 -9 1 0 5

94

Mebelb

9401 3 0 -9 4 0 1  80 ООО 
0, 9403 10-9403 89 000 

0 (fuqarolik 
aviatsiyasida 

ishlatiladiganlaridan 
tashqari)

Qandiilar, yoritish uskunalari va ulaming qismlari
9405 10, 9405 91 (9405 
91 900 1 dan tashqari), 

9405 92 ООО 9

50

30

95

V ideoo‘yin!ar uchun konsoUar va uskimalar, 
ko‘ngiIochar tovarlar, stol ustida yoki xona ichida 
o‘ynaIadigan o 'yinlar, shu jum iadan pinbol, kazino 
o'yinlari uchun maxsus stollar va bouling uchun 
avtomat jihozlar________________________________

9504 (9504 20000 0 dan 
tashqari) 30

96

Supurgilar, cho‘tkalar, shvabralar; supurgilar yoki 
cho‘tkali buyum lam i yasash uchun tayyorlangan 
:ugunlar va bog‘lamlar; bo 'yash uchim yostiqchalar 
va valiklar

9603

Sharikli mchkalar; ruchkalar va markerlar; 
avtoruchkalar, nusxa ko'chiradigan perolar; bosib 
chiqariladigan yoki sirg'anuvchi stsrjenli qalamlar

9608

AyoUaming gigienzk prokladkalari va tamponlari, 
jolalar pelyonkalari va podguzniklari ham da 
dm yoviy va paxta tolasidan tayyorlangan shunga 

0 ‘xshash buyumlar_____________________________

9 6 1 9 0 0 2 1 0 0 ,9 6 1 9  
00310 0 ,9 6 1 9  00390 0

20

15

20

Izohlar:
*) Faqat bolalar ovgatlarini tayyorlash uchun zarur bo ‘Igan aralashma-komponentlar 

uchun.
**J Infuzion eritmalami ishlab chiqarishda qo ‘Uaniladigan mahsulotlardan tashqari.

Ishlab chiqarilganiga ikki y il va undan ko'p vaqt o'tgan mazkur toifadagi 
avtomobillarga ishlab chiqarilgan vaqtidan boshlab uch yildan yetti yilgacha foydalanisJida 
bo 'Igan avtomobillar uchun belgilangan stavkalar qo ‘llaniladi.

90



****) Rossiya Federatsiyasi va Ukrainada ishlab chiqariladigan va olib kelinadigan 
' ' yangi transport vositalaridan tashqari.

Hisoblab chiqarilgan aksiz solig'ining summasi quyida belgilangan 
chegirma summasiga kamaytiriladi:

Aksiz toianadigan tovarlar olinayotganda yoki O'zbekiston 
Respublikasining bojxona hududiga import qilinayotganda, agar mazkur 
tovarlardan keyinchalik aksiz toianadigan tovarlar ishlab chiqarish uchun 
xom ashyo sifatida foydalanilgan boisa, 0 ‘zbekiston Respublikasi 
hududida to‘langan aksiz solig‘i summasi chegirib tashlanadi.

Aksiz soligini hisoblasli, hisob-kitoblarni taqdim etish va soliq 
to ia sh  tartibi.

1 .0 ‘zbekistonda ishlab chiqarilgan tovarlarga:
a) Tayyor mahsulot birligiga aksiz solig'ining qat’iy stavkalari 

belgilangan mahsulot bo‘yicha (vino, shampan vinosi, pivo, vino 
mahsulotlari hamda tamaki mahsulotlari) bo‘yicha aksiz solig'i summasi 
quyidagicha aniqlanadi:

Aj = T„h X Ssj
bu yerda:
A, -  aksiz solig‘i summasi;
T„h -  tegishli o‘lchov birligida sotilgan mahsulotning natura 

ko‘rsatkichlaridagi hajmi;
Ss -  aksiz solig‘ining qat’iy stavkasi, o‘lchov biriigi so‘mlarda.
b) Boshqa aksiz to'lanadiga mahsulotlar boyicha aksiz solig'i 

summasi quyidagicha aniqlanadi:

Sa~ TjqXSs,
bu yerda:
Sa -  aksiz solig'i summasi;
Tjq -  o‘z ichiga aksiz va qo‘shilgan qiymat solig‘ini olmagan 

tovarlaming sotish qiymati;
Ss -  aksiz solig‘i stavkasi.

2. O'zbekistonga import qilinadigan tovarlarga:
Import qilinayotgan aksiz to'lanadigan tovarlar hisob-kitobi uchun 

aksiz solig‘i qat’iy stavkalarda bo‘lsa (1) formula, aksiz solig'ining 
stavkalari foizlarda bo‘lsa quyidagicha hisoblanadi:

S .=  T b ,xS „
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bu yerda:
Tbq — bojxona qonunchiligiga muvofíq tovarning aniqlangan bojxona 

qiymati;
Aksiz solig'ining hisob-kitobi soliq bo'yicha hisobga olish joyidagi 

davlat soliq xizmati organlariga yilning har choragida, soliq davridan 
keyingi oyning 25-kimidan kechiktirmay, yil yakunlari bo'yicha esa yillik 
moliyaviy hisobot topshiriladigan muddatda taqdim etiladi.

Toiovchilar tomonidan sotishning haqiqiy hajmidan kelib chiqib 
hisoblab chiqarilgan aksiz soligi summasi budjetga quyidagi muddatlarda 
to'lanadi:

-  joriy oyning 13-kunidan kechiktirmay - joriy oyning birinchi o‘n 
kunligi uchun;

-  joriy oyning 23-kunidan kechiktirmay - joriy oyning ikkinchi o‘n 
kunligi uchun;

-  keyingi oyning 3-kunidan kechiktirmay hisobot oyning qolgan 
kunlari uchun'

Import qilinadigan tovarlar bo'yicha aktsiz soligini to iash  bojxona 
to'g'risidagi qonun hujjatlarida belgilangan muddatlarda amalga oshiriladi.

Aktsiz markalari bilan tamg'alanishi lozim bo'lgan import qilinadigan 
aktsiz to'lanadigan tovarlar bo'yicha aktsiz solig'i aktsiz markalari 
olinguniga qadar to'lanadi.

Dam olish (ishlanmaydigan) yoki bayram kuniga to 'g 'ri keladigan 
aksiz solig'ini to 'lash muddatlari, tegishincha, hisob-kitobni taqdim etish 
muddatlari ham dam olish yoki bayram kunidan keyingi birinchi ish 
kuniga ko'chiriladi.

’ Nazorat savollari
1. Aksiz solig'i qachon joriy etildi?
2. Aksiz solig'i to'lovchilar qanday guruhlanadi?
3. Aksiz solig 'i solish ob’yekti nimalardan iborat?
4. Aksiz solig 'i solinadigan baza qanday aniqlanadi?
5. Aksiz solig'ini to'lashdan kimlar ozod etilgan?
6 . Aksiz solig'i stavkalari va aksiz to'lanadigan tovarlar ro'yxati kim 

tomonidan belgilanadi?
7. Aksiz solig'ini hisobga olish tartibi qanday?
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2.4. QO‘SHILGAN QIYMAT SOLIG‘I

Soliqning iqtisodiy mohiyati va uning joriy qilinishi.
Qo'shilgan qiymat solig‘i har bir ishlab chiqarish bosqichida va 

realizatsiya jarayonida undiriladigan ko‘p qirrali soliqdir. Korxona 
kundalik xo‘jalik faoliyatida mahsulot yetkazib beruvchilardan tovar va 
xom ashyo sotib oladi va ulardan mahsulot yoki ish, xizmatlar ishlab 
chiqaradi. Demak, qayta ishlab chiqarish, ishlab chiqarish va sotishda 
qo'shilgan qiymat yaratiladi.

Qo'shilgan qiymat o'zining iqtisodiy mohiyatiga ko'ra, sotilgan 
mahsulotlar, bajarilgan ishlar va ko'rsatilgan xizmatlaming qiymati bilan 
ishlab chiqarish jarayonida iste’mol qilingan tovarlar, xom ashyolar va 
xizmatlaming qiymati o'rtasidagi farqdan iboratdir. Tabiiyki, ishlab 
chiqarish jarayonida va keyinchalik mehnat taqsimoti natijasida ma’lum bir 
tovar bozorga olib chiqilgunga qadar ishlab chiqarish va muomala 
jarayonidagi bir nechta bosqichlardan o'tadi, bu bosqichlaming har birida 
qo'shilgan qiymat yaratiladi.

Qo'shilgan qiymat solig'ini davlat budjetining daromad qismiga jalb 
qilish g'oyasi dastlab XX asming boshlarida yuzaga keldi. Bu taklifiii 
birinchi marta Germaniya budjet amaliyotida joriy etishni 1919 yilda 
Vilgelm fon Simens ilgari surdi.

Qo'shilgan qiymat solig'ini amaliyotga joriy etish va undirish 
mexanizmi birinchi marta fransuz moliyachisi M. Lore tomonidan ishlab 
chiqildi. Ammo qo'shilgan qiymat solig'i M. Lorening taklifidan so'ng 
o'tgan 10 yildan ortiq vaqt mobaynida tajriba uchun taklif etilgan shaklda 
qo'llanildi. Frantsiyada qo'shilgan qiymat solig'i haqiqatda 1968 yildan 
boshlab joriy etildi.

O'zbekiston soliq tizimida qo'shilgan qiymat solig'i 1992 yildan 
buyon amal qilmoqda. Ushbu soliq oborotdan olinadigan soliq va sotuvdan 
olinadigan soliqiar o'miga aksiz solig'i bilan birgalikda kiritilgan. Bu soliq 
oborot solig'idan farqli ravishda faqat qo'shilgan qiymatdan undiriladi. 
Oborot solig'i esa bir marotaba umumiy oborotdan olinaredi.

O'zbekiston Respublikasi davlat budjetining daromad manbai sifatida 
qo'shilgan qiymat solig'i hozirga qadar o'zining muhim o'mini va amaliy 
¿lamiyatini saqlab kelayapdi. Ushbu soliq budjet daromadlarining eng 
yuqori qismini tashkil etadigan soliq turi hisoblanadi.
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Soliq toiovchilar, soliq solish ob’yekti va soliqqa tortiladigan 
baza.

Qo'shilgan qiymat solig'ining to'lovchilari b o iib  amaldagi qomm 
hujjatlariga asosan budjet oldida ushbu soliqning hisob-kitobini amalga 
oshiruvchi 'tadbirkorlik faoliyati bilan shug'ullanuvchi yuridik shaxslar 
hisoblanadi. Jumladan:

1) soliq solinadigan oborotlarga ega bo igan  yuridik shaxslar;
2) O'zbekiston Respublikasi norezidentlari tomonidan amalga 

oshirilayotgan soliq solinadigan oborotlar uchun qo'shilgan qiymat so lig i 
to‘ lash bo'yicha majburiyat yuklatiladigan yuridik shaxslar;

3) tovarlami O'zbekiston Respublikasi hududiga import qiluvchi 
yuridik va jismoniy shaxslar (o 'z ehtiyojlari uchun bojsiz olib kirish 
normalari doirasida tovarlar olib kimvchi jismoniy shaxslar bundan 
mustasno);

4) oddiy shirkat soliq solinadigan oborotlami amalga dshiráyótganda 
zimmasiga uning ishlarini yuritish yuklatilgán (ishonchli shaxs) oddiy 
shirkat shartnomasining sherigi (ishtirokchisi).

Soliqqa tortishning alohida tartibi belgilangan jairidik shaxslar hamda 
notijorat tashkilotlar asosiy faoliyat turi bo'yicha bu soliqni to'lamaydilar, 
ular faoliyatning boshqa turlari bilan shug'ullansalar, ushbu faoliyat 
bo'yicha alohida hisob yuritishlari va budjetga qo'shilgan qiymat solig'ini 
to'lashlari lozim.

Amaldagi Soliq kodeksining 198-moddasiga ko'ra qo'shilgan qiymat 
solig'ining ob’yekti bo'lib tovar (ish, xizmat)lami realizatsiya qilish 
oboroti hamda tovarlarning importi hisoblanadi.

Tovarlami (ish va xizmatlami) realizatsiya qilish oboroti deganda - 
yukiab jo'natilgan tovarlar (ish va xizmatlar) qiymati tushuniladi, ya’ni 
yukiab jo'natilgan tovarlar (ish va xizmatlar) uchun mablag' kelib tushishi 
davridan qat’i nazar korxona qo'shilgan qiymat solig'i bo'yicha budjet 
oldida hisob-kitoblami amalga oshirishi shart.

Soliq solinadigan import deganda esa-0‘zbekiston Rëspublikasining 
bojxona hududiga olib kirilayotgan tovarlar tushuniladi (qo'shilgan qiÿtnat 
solig'idan ozod etilgan import tovarlardan tashqari).

Soliq solinadigan baza, realizatsiya qilinayotgan to varlaming 
(ishlaming, xizmatlaming) qiymati asosida, unga qo'shilgan qiymat 
solig'ini kiritmagan holda belgilanadi.

Tovarlami import qilishda soliq solinadigan bazaga tovarlarning 
bojxona to'g'risidagi qonun hujjatlariga muvofíq belgilanadigan bojxona 
qiymati, shuningdek O'zbekiston Respublikasiga tovarlami import qilishda 
to'lanishi lozim bo'lgan aksiz solig'ining, bojxona bojlarining summalari 
kiradi.
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Quyidagilar tovarlarni (ishlami, xizmatlarni) realizatsiya qilish 
oboroti bo‘lmaydi:

1) soliq toiovchining xarajatlari sifatida qaraladigan, uning o‘z 
ehtiyojlari uchun tovarlami berish, ishlami bajarish, xizmatlar ko'rsatish;

2) bitta yuridik shaxsning bir tarkibiy boiinmasi tomonidan boshqa 
tarkibiy boiinmasiga ishlab chiqarish ehtiyojlari (zavod ichki oboroti) 
uchun, agar târkibiy boÜnmalar Soliq kodeksiga muvofiq mustaqil soliq 
toiovchilar boimasa, mol-mulk berilishi, ishlar bajarilishi, xizmatlar 
ko‘rsatiHshi;

3) soiiq toiovchining o‘z ehtiyojlari uchun o‘z kuchi bilan qurilish, 
montaj, qurilish-montaj ishlarini bajarishi;

4) qaytariladigan tarani jo ‘natish. Qaytariladigan tara mahsulot solib 
jo'natilgan, qiymati ushbu mahsulot qiymatiga kiritilmaydigan hamda shu 
mahsulotni yetkazib berish uchun tuzilgan shartnomada (kontraktda) 
belgilangan shartlarda va muddatlarda mahsulot yetkazib bemvchiga 
qaytarilishi lozim boigan taradir. Agar tara belgilangan muddatda 
qaytarilmasa, bunday tarani berish soliq solinadigan oborotga kiritiladi;

5) yuridik shaxsning ishtirokchisi (muassisi) muassislar 
(ishtirokchilar) tarkibidan chiqqanda (chiqib ketganda), shu jumladan 
tugatilganlik (bankrotlik) yoki qayta tashkil etilganlik munosabati bilan 
chiqqanda (chiqib ketganda) unga dastlabki hissa doirasida mol-mulkni 
berish, shuningdek oddiy shirkat shartnomasi bo'yicha sherikka 
(ishtirokchiga) uning’ mazkur shartnoma bo'yicha sheriklari 
(ishtirokchilari) umumiy mulkida bo'lgan ulushi qaytarilayotganda yoki 
bunday mol-mulk taqsimlangañda mol-mulkni berish;

6) ásOsiy vositalami, nomoddiy aktivlami va tugallanmagan qurilish 
ob’yektlarini bepul asosda berish;

7) banklar va sug'urta tashkilotlari tomonidan mol-mulkni o'z 
filiallariga berish;

8) oddiy shirkat shartnomasi bo'yicha sherikning (ishtirokchining) 
ulushi sifatida tovarlámi (ishlami, xizmatlami), boshqa mol-mulk va 
mulkiy huquqlami berish;

9) tovarlami va boshqa mol-mulkni qayta ishlash asosida berish;
10) ishonchli boshqamv shartnomasi asosida mol-mulkni mulkdordan 

ishonchli boshqamvchiga berish;
11) ishonchli boshqamv shartnomasi tugatilgan taqdirda, mol-mulkni 

mulkdorgá berish;
12) ob’yekt qiymatini ijaraga bemvchi (lizingga bemvchi) oladigan 

ijara (lizing) to'lovining bir qismi tarzida qoplash;
13) tovarlardan foydalanislming kafolatli muddati davrida ulami 

ta’mirlash va ularga texnik xizmat ko'rsatish bo'yicha qo'shimcha haq 
olmasdan ishlami bajarish va xizmatlar ko'rsatish.
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Soliq bo‘yicha imtiyozlar va soliq stavkalari.
Qo'shilgan qiymat solig'idan boshqa soliq turlariga nisbatan 

ko'proq imtiyozlar ko'zda tutilgan bo'lib, ular Soliq kodeksida to 'rt 
guruhga bo‘lib berilgan. Ular:

1) soliqdan ozod etiladigan tovarlami (ishlami, xizmatlami) 
realizatsiya qilish oboroti (208-modda);

2) soliqdan ozod qilinadigan moliyaviy xizmatlar (209- modda);
3) soliqdan ozod etiladigan sug'urta xizmatlari (210- modda);
4) soliqdan ozod etiladigan import (211-modda).
Qo'shilgan qiymat solig'idan quyidagi tovarlami (ishlami, 

xizmatlami) realizatsiya qilish oborotlari ozod etiladi:
-  davlat organlari, fiuqarolaming o‘zini o‘zi boshqarish organlari 

hamda boshqa vakolatli tashkilotlar tomonidan kp‘rsatiladigan, davlat 
boji va yig‘imlar undiriladigan xizmatlar;

-  maktabgacha ta’lim muassasalarida bolalami tarbiyalashga doir 
xizmatlar;

-  bemorlar vakeksalami parvarish qilishga doir xizmatlar;
-  dafh etish byurolari va qabristonlaming marosim xizmatlari, diniy 

ashyolami realizatsiya qilish, diniy tashkilotlar hamda birlashmalaming 
udumlar va marosimlar o‘tkazishga doir xizmatlari;

-  protez-ortopediya buyumlari, nogironlar uchun mo‘ljallangan 
inventariar, shu jumiadan ulami ishlab chiqamvchilar tomonidan 
realizatsiya qilinayotgan buyumlar va inventariar, shuningdek nogironlarga 
ko‘rsatilayotgan ortopedik protezlash xizmatlari, protez-ortopediya 
buyumlari va nogironlar uchun mo‘ljallangan inveptarlami ta’mirlash 
hamda ulardan foydalanishga doh-ishlar bo'yicha xizmatlar;

-  davolash muassasalari huzuridagi davolash-ishlab chiqarish 
ustaxonalarining mazkur muassasalar tomonidan realizatsiya qilinadigan 
mahsulotlari;

-  pochta markalari (kolleksiya qilmadiganlaridan. tashqari), markali 
otkritkalar, konvertlar;

-  aloqa tashkilotlarining pensiya va nafaqalar to'lash bo'yicha 
xizmatlari;

-  budjet mablag'iari hisobidan bajariladigan ilmiy-tadqiqot va 
innovatsiya ishlari. Ushbu imtiyozni olish uchun tegishli moliya 
organining budjetdan mablag'lar ajratish to'g'risidagi xulosasi asosdir;

-  shahar yo'lovchilar transportining xizmatlari (taksidan, shu 
jumiadan yo'nahshli taksidan tashqari), shimingdek temir yo'l va umumiy 
foydalanishdagi avtomobil transportida (taksidan, shu jumiadan yo'nalishli
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taksidan tashqari) shahar atrofidagi yo‘nalishlarda yo‘lovchilar tashish 
xizmatlari;

-  oliy, o‘rta, o‘rta maxsus, kasb-hunar o‘quv yurtlarida, shuningdek 
kadrlaming malakasini oshirish va ulami qayta tayyorlash bilan 
shug‘ullanuvchi tashkilotlarda ta’lim berishning haq evaziga o‘qitishga 
doir qismi bo‘yicha xizmatlar;

-̂  vakolatli davlat organiga saqlab turish uchun topshirilgan 
qimmatbaho metallar;

-  chet el havo kemalariga xizmat ko‘rsatish yuzasidan bevosita 
0 ‘zbekiston Respublikasi aeroportlarida va 0 ‘zbekiston Respublikasining 
havo bo‘shlig‘ida amalga oshiriladigan xizmatlar, shu jumladan 
aeronavigatsiya xizmati;

-  sanatoriy-kurort, sog'lomlashtirish, turistik-ekskursiya xizmatlari 
va bolalar dam olish oromgohlarining xizmatlari, shuningdek jismoniy 
tarbiya va sport muassasalarining tegishli hujjatlar bilan rasmiylashtirilgan 
xizmatlari;

-  gidrometeorologiya va aerologiya ishiari;
-  geologiya va topografiya ishiari;
-  0 ‘zbekiston Milliy teleradiokompaniyasining, uning tarkibiga 

kimvchi korxonalar va tashkilotlaming hamda O'zbekiston Milliy 
axborot agentligining asosiy faoliyatiga doir mahsulot va xizmatlar;

-  nogironlaming jamoat birlashmalari, «Nuroniy» jamg‘armasi va 
«0 ‘zbekiston chemobilchilari» assotsiatsiyasi mulkida bo'lgan, 
ishlovchilari umumiy sonining kamida 50 foizini nogironlar tashkil etuvchi 
yuridik shaxslar tomonidan ishlab chiqarilayotgan tovarlar (ishlar, 
xizmatlar), bundan vositachilik, savdo, tayyorlov, ta’minot-sotish 
faoliyatini amalga oshirish bo‘yicha realizatsiya qilish oborotlari mustasno;

-  O'zbekiston Respublikasining xalqaro shartnomalari bo‘yicha 
xalqaro va chet el hukumat moliya tashkilotlari tomonidan berilgan 
qarzlar (kreditlar), yuridik shaxslar oladigan, shuningdek grantlar 
hisobiga olingan tovarlar (ishlar, xizmatlar);

-  uy-joy fondini saqlash va ta’mirlash yuzasidan aholiga 
ko'rsatilayotgan xizmatlar;

-  davlat tilini va davlat tilida ish yuritishni o'rgatish xizmatlari;
-  o 'zi yetishtirgan qishloq xo'jaligi mahsuloti;
-  ichki ishlar organlari huzuridagi qo'riqlov bo'lirmialari xizmatlari;
-  boshqa qonun hujjatlarida nazarda tutilgan oborotlar.
Moliyaviy xizmatlaming quyidagi turlari qo'shilgan qiymat

soligHdati ozod etilgan:
-  kreditlar, zayomlar bo'yicha foizlami hisoblab chiqarish va 

undirish, kreditlar, zayomlar berish, kafilliklar (kafolatlar), shu jumladan 
bank kafolatlari berish;
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— depozitlar qabul qilish, yuridik va jismoniy shaxslaming bank 
hisobvaraqlarini, shu jumladan vakil banklarda hisobvaraqlarini ochish va 
yuritish;

— to'lovlar, 0‘tkazmalar, qarz majburiyatlari, cheklar va to io v  
vositalari bilah bog iiq  operatsiyalar, inkasso bo'yicha operatsiyalar;

— milliy valyuta va chet el valyutasi bilan bog'liq operatsiyalar;
— qimmatli qog'ozlar (aksiyalar, obligatsiyalar va boshqa qimmatli 

qog'ozlar) bilan bog'liq operatsiyalar;
— akkreditivlar ochish va uiarga xizmat ko'rsatish;
— pul mablag'larini konvertatsiya qilish bo'yicha operatsiyalar;
— chet el valyutasi bilan ayirboshlash operatsiyalarini tashkil etish;
— kassa operatsiyalari (banknot ya tangalami qabul qilib olish, berish, 

qayta hisoblab chiqish, maydalab berish, almashtirish, saralash va 
saqlash);

— forfeyting va faktoring operatsiyalari;
— lombard operatsiyalari (garovga qo'yilgan mol-mulkka qisqa 

muddatli kreditlar berish);
— jamg'arib boriladigan pensiya tizimi mablag'larining oboroti;
— mijozlaming hisob raqamlariga banklar tomonidan elektron 

masofali xizmat ko'rsatish bo'yicha xizmatlar.
Qo'shilgan qiyniat soligHdan ozod etilgan sug'urta xivnailari bo'lib 

quyidagilar hisoblanadi:
1) sug'urta bozorining professional ishtirokchisi quyidagilami olsa, 

qo'shilgan qiymat soligidan ozod qilinadi:
a) sug'urta qilish, birgalikda sug'urta qilish va qayta: sug'urta qilish 

shartnomalari bo'yicha sug'urta mukofotlari;
b) qayta sug'urta qilishga topshirilgan shartnomalar bo'yicha 

vositachilik haqi va tantemalar;
v) sug'urta agenti, sug'urta va qayta sug'urta brokeri, syurveyer 

hamda sug'urta bozorining boshqa professional ishtirokchilarining 
xizmatlari uchun vositachilik haqi;

g) qayta sug'urta qilishga topshirilgan shartnomalar bo'yicha sug'urta 
to'lovlari ulushining qayta sug'urtalovchilar tomonidan to'lanadigan 
to'lovi;

d) sug'urta qilish, birgalikda sug'urta qilish va qayta sug'urta qilish 
shartnomalari bo'yicha uchinchi shaxslardan subrogatsiya (regress) 
tartibida talab qilish bo'yicha daromadlar;

e) sug'urta bozorining professional ishtirokchilari (aktuariylar, 
ajasterlar, syurveyerlar, assistans xizmatlari va shu singarilar) ko'rsatgan 
xizmatlardan olinadigan daromadlar;
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j) qayta sug'urta qilish shartnomalari bo'yicha depo mukofotlariga 
hisoblangan hamda qayta sug'urta qildiruvchi tomonidan qayta 
sug'urtalovchiga o'tkazilgan foizlar;

z) hayotni sug'urta qilish shartnomalari bo'yicha sug'urta 
qildiruvchilar taqdim etgan zayomlardan olinadigan daromadlar;

i) sug'urtalovchining (qayta sug'urtalovchining) investitsiya 
faoliyatidan olinadigan daromadlar, shu jumiadan sug'urta rezervlari va 
sug'urta fondlari mablag'larini investitsiyalashdan olinadigan daromadlar;

k) sug'urta qilish, birgalikda sug'urta qilish va qayta sug'urta qilish 
shartnomalari bo'yicha franshizlami qoplashdan olinadigan daromadlar;

1) qonun hujjatlariga muvofiq sug'urtalovchiga o'tgan, sug'urta 
qildiruvchining (naf oluvchining) yetkazilgan zarar uchun javobgar 
shaxslardan talab qilish huquqini realizatsiya qilishdan olinadigan 
daromadlar;

m) qayta sug'urta qilish shartnomalari muddatidan ilgari tugatilgan 
taqdirda, ular bo'yicha sug'urta mukofotlarining qaytarib berilgan qismi 
summalari;

n) bevosita sug'urta faoliyatini amalga oshirishdan olinadigan boshqa 
daromadlar;

2) sug'mla qildiruvchi (naf oluvchi) quyidagilami olsa, qo'shilgan 
qiymat solig'idan ozod qilinadi:

a) sug'urta to'lovi (sug'urta tovoni);
b) preventiv tadbirlar o'tkazish uchun beriladigan mablag'lar;
v) sug'urta qilish shartnomasi zararsiz amal qilishi uchun 

sug'urtalovchi to'laydigan mablag'lar;
g) sug'urta qilish shartnomasiga muvofiq boshqa mablag'lar.
Tovarlami import qilishda quyidagi hollarda qo'shilgan qiymat 

solig'idan ozod etiladi:
1) jismoniy shaxslar tomonidan tovarlami bojsiz olib kirishning 

bojxona to'g'risidagi qonun hujjatlarida tasdiqlangan nonnalari doirasida 
olib kirilayotgan tovarlar;

2) chet el diplomatik vakolabconalari va ularga tenglashtirilgan 
vakolatxonalar rasmiy foydalanishi uchun, shuningdek ushbu 
vakolatxonalaming diplomatik va ma’muriy-texnik xodimlari, shu 
jumiadan ulaming o'zlari bilan birga yashayotgan oila a’zolari shaxsiy 
foydalanishi uchun mo'ljallangan tovarlar;

3) O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasi tomonidan 
belgilangan tartibda insonparvarlik yordami tariqasida olib kirilayotgan 
tovarlar;

4) davlatlar, hukumatlar, xalqaro tashkilotlar tomonidan xayriya 
yordami maqsadida, shu jumiadan texnik ko'mak ko'rsatish maqsadida 
olib kirilayotgan tovarlar;
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5) davlatlar, hukumatlar va xalqaro tashkilotlar tomonidan berilgan 
grant mablagiari hisobidan olib kirilayotgan tovarlar;

6) dori vositalari va tibbiyot (veterinariya) uchun m oijallangan 
buyumlar, shuningdek dori vositalari va tibbiyot (veterinariya) uchun 
moijallangan buyumlar ishlab chiqarish uchun qonim hujjatlarida 
belgilanadigan ro‘yxat bo'yicha olib kirilayotgan xom ashyo;

7) O'zbekiston Respublikasi hududiga qonun hujjatlariga muvofíq 
tasdiqlanadigan ro'yxat bo'yicha olib kirilayotgan texnologik asbob- 
uskunalar, shuningdek butlovchi buyumlar va ehtiyot qismlar, agar ulami 
yetkazib berish texnologik asbob-uskunalami yetkazib berish kontrakti 
shartlarida nazarda tutilgan bo'lsa. Import qilingan texnologik asbob- 
uskunalar olib kirilgan paytdan e’tiboran uch yil mobaynida eksportga 
realizatsiya qilingan yoki tekin berilgan taqdirda, mazkur imtiyozning amal 
qilishi qo'shilgan qiymat solig'i to'lash bo'yicha majburiyatlar tiklangan 
holda bekor qilinadi;

8) investor bilan davlat mulkini boshqarish bo'yicha vakolatli davlat 
organi o'rtasida tuzilgan shartnomaga muvofíq investitsiya majburiyatlari 
sifatida olib kiriladigan mol-^mulk;

9) vakolatli davlat organining yozma shakldagi tasdig'i, mavjud 
bo'lgan taqdirda, telekommunikatsiyalar operatorlari va tezkor-qidiruv 
tadbirlari tizimining texnik vositalarini sertifikatlashtirish bo'yicha 
maxsus organ tomonidan olinadigan tezkor-qidiruv tadbirlari tizimining 
texnik vositalari;

10) bolalar poyabzali ishlab chiqarishga ixtisoslashgan chet el 
investitsiyalari ishtirokidagi korxonalar o 'z  ishlab fchiqarishida foydalanish 
uchun olib kirayotgari xom ashyo, materiallar va yarm  mahsulot;

11) qonun hujjatlarida belgilanadigan ro'yxat bo'yicha yog'och-taxta 
materiallari va yog'och.

O'zbekiston Respublikasida qo'shilgan qiymat solig'i stavkasi 1992 
yilda 30 foizni tashkil qilgani holda, bugunga qadar bir necha marta 
o'zgartirildi. 2000 yildan hozirgi kimgacha Soliq kodeksiga ko'ra 
respublikaitiizda lO foirJi va nol darajali stavka^  ̂qo'llanilib kelmoqda.

'* 0 ‘zbekiston Resgtublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonii 
qarori.
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n -jadval

Qo'shilgan qiymat solig'i stavkalarining o'zgarish dinamikasi"

Soliq stavkalari 
(foizda) i - i

iTi
§5

2000 -

2013
yillar

Asosiy stavka 30 30 30 30 17 18 18 15,20 
va 0 20

Umuman olganda nol darajali stavka deganda korxona ishlab 
chiqarayotgan tovarlaming (bajarilgan ish, xizmatlaming) qiymatiga 
qo'shilgan qiymat solig'i qo'llanilmaydi, ya’ni «nol» ga teng bo'ladi.

Nol darajali stavka bo ‘yicha quyidagilarga soliq solinadi:
-  tovarlaming, shuningdek, O'zbekiston Respublikasi hududidan 

tashqarida bajariladigan ishlaming (ko'rsatiladigan xizmatlaming) erkin 
konvertatsiya qilinadigan valyutadagi eksportiga, shu jumladan, Mustaqil 
Davlatlar Hamdo'stligi (MDH) mamlakatlariga yetkazib berilishiga, agar 
O'zbekiston Respublikasining xalqaro shartnomalarida boshqacha qoida 
nazarda tutilmagan bo'lsa.

Ayrim MDH davlatlarida bu tartib boshqacha. Masalan: Armaniston, 
Tojikiston, Turkmanistonda MDH davlatlaridan tashqariga eksport soliqqa 
tortilmaydi, nol darajali stavka ham qo'llanilmaydi. Qozog'istonda esa 
MDHdan tashqariga eksport nol darajali stavkada soliqqa tortiládi;

-  chet el diplomatik vakolatxonalari hamda uiarga tenglashtirilgan 
vakolatxonalaming rasmiy foydalanishi uchun realizatsiya qilinayotgan 
tovar (ish va xizmat)larga;

-  suv ta’minoti, issiqlik ta’minoti, kanalizatsiya va gaz ta’minoti 
bo'yicha aholiga ko'rsatiladigan kommunal xizmatlarga;

-  paxta tolasini respublikaning ichki iste’molchilariga realizatsiya 
qilish oborotiga;

-  xorijiy davlatlaining O'zbekiston Respublikasi hududi orqali olib 
o'tiladigan tranzit yuklarini tashish bo'yicha ko'rsatiladigan xizmatlarga, 
jumladan yo'lovchilar, bagajlar va pochtani xalqaro yo'nalishda tashish.

Qo'shilgan qiymat solig'idan ozod bo'lgan (imtiyozli) oborotlardan 
farqli nol darajali stavka qo'llanilganda qo'shilgan qiymat solig'i 
tovarlaming tannarxiga olib borilmasdan, hisobga kiritiladi.

Agarda hisobot davrida hisobga kiritilishi lozim bo'lgan qo'shilgan 
qiymat solig'i summasidan nol darajali stavkada hisoblanishi lozim 
bo'lgan qo'shilgan qiymat solig'ining summasi qiymati jihatidan ko'p

O'zbekiston Respublikasi Prezidenti va Vazirlar Mahkamasining har yilgi soliq 
stavkalari to'g'risidagi qarorlari asosida mualliflar tomonidan tayyorlangan.
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bo‘lsa, u holda ortiqcha summa soliq to'lovchining boshqa soliq va 
to'lovlar bo'yicha qarzi bo'lmagan taqdkda, unga belgilangan tartibda 
qaytariladi.

Qo'shilgan qiymat solig'ini hisoblab chiqarish, hisob-kitoblarni 
taqdim etish va soliq to'lash tartibi.

1. Qo'shilgan qiymat solig'i summasi belgilangan stavkalar asosida 
quyidagicha aniqlanadi:

QQs = Ts, xS„  
yoki

Sqqj =  (Tsq +  Aj) X Sj,
buyerda:
QQs -  iste’molchilardan undiriladigan qo'shilgan qiymat solig'i 

summasi;
-  tovarlaning sotish qiymati;

S, -  qo'shilgan qiymat solig'i stavkasi;
As -  aksiz solig'i summasi (aksiz solig'i to'lanadigan tovarlar uchun).
2. Tovarlar (ishlar, xizmatlar) qo'shilgan qiymat solig'ini o'z ichiga 

olgan narxlar va ta’riflar bo'yicha sotilganda soliq quyidagicha 
aniqlanadi:

QQs = Ts<,xSs/(Ss+100),
buyerda:
Ts, -  qo'shilgan qiymat solig'i ham hisobga olingan tovarlar (ishlar, 

xizmatlar) qiymati.
3. Import qilinayotgan tovarlar uchun qo'shilgan qiymat solig'i 

summasi quyidagicha aniqlanadi:
Q Q ,=(Tbq+B b)xSs,

yoki
Sqqs =  (Tbq +  As +  Bb) X Ss,

buyerda:
Tbq -  tovarlaning bojxona qiymati;
Bb -  bojxona boji;
As -  aksiz solig'i summasi (aksiz solig'i to'lanadigan tovarlar uchun).
Qo'shilgan qiymat solig'ining hisob-kitobi soliq bo'yicha hisobga 

olish joyidagi davlat soliq xizmati organlariga ortib boruvchi yakun bilan 
yilning har choragida, hisobot davridan keyingi oyning 25-lamidan 
kechiktirmay, yil yakunlari bo'yicha esa - yillik moliyaviy hisobot 
topshiriladigan muddatda taqdim etiladi.

Soliq to'lovchilar, bundan kredit va sug'urta tashkilotlari mustasno, 
qo'shilgan qiymat solig'inmg hisob-kitobi bilan bir vaqtda soliq davri
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mobaynida olingan va realizatsiya qilingan tovarlar (ishlar, xizmatlar) 
bo'yicha hisobvaraq-fakturalar reestrlarini taqdim etadi. Hisobvaraq- 
fakturalar reestrining shakli 0 ‘zbekiston Respublikasi Davlat soliq 
qo‘mitasi tomonidan belgilanadi.

Qo'shilgan qiymat solig‘ini to'lash quyidagicha amalga oshiriladi;
-  qo'shilgan qiymat solig‘i to'lovchisi bo'lgan mikrofinnalar va 

kichik korxonalar tomonidan - qo'shilgan qiymat solig'i hisob-kitobini 
taqdim etish uchun belgilangan kundan kechiktirmay;

-  mikrofirmalar va kichik korxonalar jumlasiga kirmaydigan soliq 
to'lovchilar tomonidan - har oyda, keyingi oyning 25-kunidan 
kechiktirmay, yil yakunlari bo'yicha esa yillik moliyaviy hisobot taqdim 
etiladigan muddatdan kechiktirmay.

Import qilinadigan tovarlar bo'yicha qo'shilgan qiymat solig'ini 
to'lash bojxona to'g'risidagi qonun hujjatlarida belgilangan muddatlarda 
amalga oshiriladi.

Korxonalar qo'shilgan qiymat solig‘ini soliq hisobotini topshirgan 
kundan kechiktirmay tegishli davrdagi haqiqiy sotish oborotidan kelib 
chiqib to'laydi. Agar korxona hisoblangan soliq summasini budjetga o‘z 
vaqtida o'tkazib bermasa, bunday holatda davlat soliq idoralari mas’ul 
xodimlari tomonidan hisoblangan soliq summasiga nisbatan kechiktirilgan 
har bir kun uchun 0,05 foiz miqdorida penya (moliyaviy jazo) 
qo'llanilishiga olib keladi. Bunda korxona rahbariyatiga nisbatan ma’muriy 
chora qo'llanilmaydi.

1998 yil 1 yanvardan O'zbekistondagi barcha korxonalar va 
tashkilotlar uchun, shu jumladan soliq solishning alohida tartibi o'matilgan 
kichik korxonalar, savdo va umumiy ovqatlanish korxonalari hamda 
qo'shilgan qiymat solig'idan ozod bo'lgan korxonalar ham tovarlami 
sotganda, ish va xizmatlar ko'rsatganda hisobvaraq-fakturani to'ldirishi 
qonun asosida shart qilib belgilandi.

Nazorat savollari
1. Qo'shilgan qiymat solig'ini qanday shaxslar to'laydi?
2. Qo'shilgan qiymat solig'i ob’yekti qanday aniqlanadi?
3. Soliqqa tortiladigan oborot deganda nimani tushunasiz?
4. Qo‘shilgan qiymat soligi stavkalari va ulami qo‘lIash tartibi 

qanday?
5. Nol darajali stavka qaysi tovarlai- (ish va xizmatlar)ga nisbatan 

qo‘llaniladi? ' . '
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2.5. YER QA’R roA N  FOYDALANUVCHILAR UCHUN SOLIQLAR 
VA MAXSUS TO 'LO V LA R

Yer qa’ridan foydalanganda soliq solish zarurligi.
0 ‘zbekiston mustaqillikka erishgandan keyin respublikamiz 

hududidagi barcha tabiiy, yer osti boyliklari davlatimiz tasarrufiga o‘tdi. 
0 ‘zbekiston zaminidajuda ulkan va noyob, hali ijtimoiy ishlab chiqarishga 
jalb etilmagan mineral xom ashyo resurslari to‘plangan.

Respublikamiz qonunchiligiga ko‘ra mavjud yer osti boyliklari 
umumdavlat mulki hisoblanadi; 0 ‘zbekiston Respublikasining 1994 yil 23 
sentabrdagi «Yer osti boyliklari to‘g‘risida»gi Qonuniga muvofiq 1995 
yildan boshlab yer osti boyliklaridan foydalanganlik uchun soliq joriy 
etildi va yer osti boyliklaridan foydalanuvchilar ulaming hajmidan kelib 
chiqqan holda maxsus soliq to‘lay boshladilar.

Yer qa’ridan foydalanganlik uchun soliq joriy etilishidan asosiy 
maqsad-umumdavlat mulki hisoblangan yer osti boyliklaridan oqilona 
tarzda butun jamiyat a’zolarini va kelajak avlod manfaatlarini hisobga 
oigan holda foydalanish samaradorligini oshirish hisoblanadi.

Soliq kodeksiga ko‘ra yer qa’ridan foydalanganlik uchun soliq 
umumdavlat soliqlari tarkibiga kiradi. Ushbu soliq tabiiy boyliklardan 
foydalanishning samaradorligini ta’minlash bilan birga sof fislcal vazifani 
ham bajaradi.

Respublikamizda yer qa’ridan foydalanganlik uchun soliq yer osti 
boyliklarining 56 turiga nisbatan belgilangan bo‘lsada, budjetga soliq 
tushumi faqatgina 4-5 turdagi yer osti boyliklariga mutlaq ravishda bog‘liq 
bo‘lib qolmoqda. Ular oltin, tozalangan mis, neft, tabiiy gaz va gaz 
kondensati, kumush va boshqalar.

Soliq to‘lovchilar, soliq solish ob’yekti va soliq solinadigan baza.
0 ‘zbekiston Respublikasi hududida konlami aniqlash va qidirish, 

foydali qazilmalami kavlab olish, mineral xom ashyodan va (yoki) 
texnogen mineral hosilalardan foydali komponentlami ajratib olislmi 
amalga oshirayotgan, shuningdek foydali qazilmalardan foydali 
komponentlami ajratib oigan holda ulami qayta ishlashni amalga 
oshirayotgan yuridik va jismoniy shaxslar soliq solish maqsadida yer 
qa’ridan foydalanuvchilardir.

Yer qa’ridan foydalanganlik uchun soliqni to'lovchilar quyidagilardir:
-  yer qa’ridan foydali qazilmalami kavlab olayotgan, mineral xom 

ashyodan va (yoki) texnogen mineral hosilalardan foydali komponentlami 
ajratib olayotgan yer qa’ridan foydalanuvchilar;
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-  foydali qazilmalardan foydali komponentlami ajratib olgan holda 
ulami qayta ishlashni amalga oshirayotgan yer qa’ridan foydalanuvchilar.

Yer qa’ridan foydalanuvchilar yer qa’ridan foydalanganliklari uchun 
quyidagi soliqiar va maxsus to'lovlami to'laydilar:

1) yer qa’ridan foydalanganlik uchun soliq;
2) qo'shimcha foyda solig'L Ushbu soliq ayrim foydali qazilmalar 

yoki ayrim mahsulot turlari uchim 0 ‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining qarori asosida o‘matilgan stavkadan kelib chiqib, 
realizatsiyadan olmgan sof tushum bilan belgilangan hisob-kitob bahosi 
0 ‘rtasidagi farq qo'shimcha foydadan undiriladi;

3) bonus. Bonus deganda yer qa’ridan foydalanuvchi tomonidan 
amalga oshiriladigan bir martalik to'lov tushuniladi. Ushbu bonuslaming 
ikki turi mavjud: imzoli bonus va tyoratbop topilma bonus.

Imzoli bonus yer qa’ridan foydalanuvchining tegishli litsenziya 
asosida foydali qazilmalarni aniqlash, qidirish va kavlab olish bo'yicha 
faoliyatni amalga oshirish huquqi uchun bir martalik qat’iy tarzda 
belgilanadigan majburiy to'lov hisoblanadi.

Tijoratbop topilma bonusi tegishli litsenziyada ko'rsatilgan yer qa’ri 
uchastkasida foydali qazilma konlarining har bir tijoratbop topilmasi 
uchun, shu jumiadan dastlabki belgilangan ajratib olinayotgan zaxiralami 
ko'paytirishga olib keluvchi konlami qo'shimcha qidirish o'tkazish 
chog'idagi foydali qazilmalar topilmasi uchun to'lanadigan to'lov 
hisoblanadi.

Soliqqa tortish maqsadida yer osti boyliklari deganda yer qobig'ining 
yuqori qismini qamrab oladigan hamda foydali qazilmalarni tadqiq qilish 
va qazib olish mumkin bo'lgan makon, foydali qazilmalar deganda- 
iqtisodiy va sog'lomlashtirish ahamiyatiga ega geologik hosilalar 
hisoblanadi.

Tarkibida rangli, nodir, asl, qora metallar va boshqa mineral xom 
ashyo bo'lgan mdalami bir korxona qazib olib, uni bvmdan keyin qayta 
ishlash uchun boshqa korxonalarga bersa (eksport bundan mustasno), qazib 
olinadigan radani qayta ishlaydigan va soliq stavkasi belgilangan tayyor 
mahsulot chiqaradigan korxona soliq to'lovchi hisoblanadi.

Respublikamizda ushbu soliqni davlat budjetiga ta’minlab bemvchi 
eng yirik soliq to'lovchilar bo'lib Olmaliq tog'-kon metallurgiya 
kombinati, Farg'ona va Oltiariq neftni qayta ishlash zavodlari, Sho'rtan va 
Muborak gazni qayta ishlaydigan zavodlari, Navoiy oltinni qayta 
ishlaydigan korxonasi, shuningdek Angren ko'mir qazib oluvchi korxonasi 
va boshqa shu kabi yer osti boyliklarini qazib chiqamvchi va qayta 
ishlovchi yirik korxonalar hisoblanadi.
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Ruda qayta ishlash uchun 0 ‘zbekiston Respublikasidan tashqariga 
yuklab jo ‘natilgan yoki eksport qilingan taqdirda rudani qazib oigan 
korxona soliq to'lovchi bo‘lib hisoblanadi.

Kavlab olingan (ajratib olingan) tayyor mahsulotning hajmi yer 
qa’ridan foydalanganlik uchun soliq solish ob’ektidir. Tayyor mahsulotlar 
ro‘yxati O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining qarori bilan belgilanadi.

Soliq solish ob’ekti tayyor mahsulotning har bir turi bo‘yicha alohida 
aniqlanadi.

Uglevodorodlar uchun soliq solish ob ’ekti quyidagilardir:
-  sanoat yo'sinida dastlabki qayta ishlovdan o'tkazilgan kavlab 

olingan uglevodorodlar, shu jumladan qo‘shilib chiqadigan foydali 
qazilmalar va foydali komponentlar;

-  uglevodorodlami qayta ishlash jarayonida ajratib olingan, lekin 
oldingi kavlab olinganda va qayta ishlanganda qayta ishlanadigan foydali 
qazilmalar tarkibida tayyor mahsulot sifatida soliq solinmagan foydali 
komponentlar.

Qatlamdagi bosirnni saqlab turish va (yoki) uglevodorodlami tugal 
texnologik jarayon doirasida ajratib olish uchun mahsuldor qatlamga qayta 
haydab kiritiladigan tabiiy gaz hajmi soliq solish ob’ekti bo‘lmaydi.

Ajratib olingan qimmatbaho metallar va qimmatbaho toshlar, shu 
jumladan texnogen mineral hosilalardan ajratib olingan qimmatbaho 
metallar va qimmatbaho toshlar qimmatbaho metallar va qimmatbaho 
toshlar uchun soliq solish ob’ektidir.

Quyidagilar qattiq foydali qazilmalar bo‘yicha soliq solish 
ob’ektidir:

-  kavlab olingan (shu jumladan qo‘shilib chiqadigan) foydali 
qazilmalar;

-  foydali qazilmalardan, mineral xom ashyodan, texnogen mineral 
hosilalardan ajratib olingan foydali komponentlar.

Soliq to'lovchilarga berilgan yer uchastkalari doirasida kavlab olingan 
hamda o'zining xo'jalik va ro‘zg‘or ehtiyojlari uchun foydalanilgan keng 
tarqalgan foydali qazilmalar soliq solish ob’ekti bo‘lmaydi.

Yer qa’ridan foydalanganlik uchun soliq bo'yicha soliq solinadigan 
baza kavlab olingan yoki ajratib olingan tayyor mahsulot hajmining 
o‘rtacha olingan realizatsiya qilish bahosida hisoblab chiqilgan qiymati 
hisoblanadi.

Hisobot davri uchun o'rtacha olingan realizatsiya qilish bahosi har bir 
kavlab olmgan (ajratib olingan) tayyor mahsulot bo‘yicha alohida, pulda 
ifodalangan realizatsiya qilish hajmlarini (qo'shilgan qiymat solig'i va 
aksiz solig'ini chegirgan holda) naturada ifodalangan realizatsiya qilish 
hajmiga bo'lish orqali aniqlanadi.
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Agar tayyor mahsulot boshqa tayyor mahsulotni ishlab chiqarish 
uchun xom ashyo bo‘lgan yoki tayyor mahsulot o'zining ishlab chiqarish 
yoki xo'jalik ehtiyojlari uchim foydalanilgan bo'lsa, bunday mahsulot 
uchun soliq solinadigan baza kavlab olingan, ajratib olingan tayyor 
mahsulotning ishlab chiqarish tannarxidan kelib chiqqan holda aniqlanadi.

Soliq stavkalari.
Yef qa’ridan foydalanganlik uchun soliq stavkalari O'zbekiston 

Respublikasi Prezidenti qarori bilan belgilanadi.
O'zbekistonda qazib olinadigan xom ashyo turlari bo'yicha yer 

qa’ridan foydalanganlik uchun soliqning tabaqalashtirilgan stavkalari 
belgilangan. Hozirgi vaqtda jami 56 turdagi foydali qazilmalarga nisbatan 
tabaqalashtu-ilgan tarzda soliq stavkalari o'matilgan.

Yer qa’ridan foydalanganlik uchun soliq va maxsus to'lovlar 
stavkalari quyidagicha belgilangan:

12-jadval

Yer qa’ridan  foydalanganlik uchun soliq
s t a v k a l a r i“

Soliqqa tortish ob’yektining nomi
Soliq solinadigan 

bazaga nisbatan soliq 
stavkalari, % da

1. Asosiy ya  qo'shimcha foydali qazilmalar olinishiga nisbatan soliq 
stavkalari
Energiya manbalari:
Tabiiy gaz 30,0
Utilizatsiya qilingan tabiiy gaz 9,0*
Yer ostidan qazib olingan gaz 2.6
Nobarqaror gaz kondensati 20,0
Neft 20,0
Ko'mir 4,0
Rangli va noyob metallar:
Tozalangan mis 8,1
Molibdenli sanoat mahsuloti 4,0
Konsentrantlangan qo'rg'oshin 4,0
Metall rux 4,0
Volfram konsentrati 10,4
Uran 10*»
Asl metallar:

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli
qarori.
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Soliqqa tortish ob’yektining nomi
Soliq solinadigan 

bazaga nisbatan soliq 
stavkalari, % da

Oltin 5,0
Kumush 8,0
Qimmatbaho, yarim qimmatbaho va zeb-ziynat uchun toshlar xom 24,0
Qpra metallar:
Temir 4,0
Kon-kimyo xom ashyosi:
Tosh (ovqatga ishlatiladigan) tuz 3,5
Kaliy tuzi 3,5
Natriy Sulfat 3,5
Fosforitlar (grafitlarda) 5,0
Karbonat xom ashyosi (ohaktoshlar, dolomitlar) 3,5
Glaukonit 3,5
Mineral pigmentlar 4,8
Kon-Tuda xom ashyosi:
Plavik shpatli konsentrat 21,2
Tabiiy grafit 8,0
Ikkilamchi boyitilmagan kulrang kaolin 1,9***
Kvars-dala shpatli xom ashyosi 6,5
Shisha xom ashyosi 3,0
Betonitli loy 4,8
Talk va talk toshi 4,0
Talkomagnizit 4,0
Mineral bo'yoqlar 5,7
Vollostanit 4,0
Asbest 4,0-:...
Mineral tola ishlab chiqarish uchun bazalt 4,0,
Bariy kontsentrati 4,0
Metallurgiya uchun noruda xom ashyosi:
0 ‘tga chidamli, qiyin eruvchan, qoliplash gilmoyasi 4,0
Ohaktoshlar, dolomitlar 4,0
Kvars va kvars itlar 6,5
Qoliplash qumlari 4,0
Bermükulit 4.0
Noruda qurilish materiallari:
Sement xöfii ashyosi 3,5 .
Tabiiy bezaktoshdan bloklar 3,5;; ■;
Marmar üshög'i 3,8 ;
Gips toshi, ganch 5,'3'
Keramzit xom ashyosi 3,5
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Soliqqa tortish ob’yektining nomi
Soliq solinadigan 

bazaga nisbatan soliq 
stavkalari, % da

G ‘isht-cherepitsa (qumoqsimon, lyossimon jinslar, zichlovchi sifatida 
lyosslar, qumlar va boshqalar) 3.5

Gips va angidrit 4,0
Arralanadigan. xarsangtosh va shag'al uchun toshlar 3,8
Qurilish qumlari 4,0
Tosh-shag‘al aralashmasi, shag'al aralashmasi, mayda toshlar, 
shag‘al 4,0

Qumtoshlar 3,5
Chig‘anoq 3,5
Slanetslar 3,5
Boshqa keng tarqalgan foydali qazilmalar (margellar, argelitlar, 
amvritlar va boshqalar) 3,5

2. Texnogen hosilalardan olingan foydali qazilmalar

asosiy foydali qazilma 
boyligini qazib 

olganlik stavkasidan 
30%

*J Belgilangan stavka bo 'yicha yer qa 'ridan foydalanganlik uchun soliq О 'zbekiston 
Respublikasi Moliya vazirligi va Davlat soliq qo'mitasi belgilagan tartibda utilizatsiya 
qilingan mash 'al gazini realizatsiya qiladigan korxona tomonidan to 'lanadi.

**) «Navoiy КМК» DK uranni kavlab olganlik bo'yicha yer qa’ridan foydalanganlik 
uchun soliqni О ‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi belgilagan tartibda to 'laydi.

**) Yer qa ’ridan foydalanganlik uchun soliq belgilangan stavkada realizatsiya qilingan 
yer osti boyligi hajmiga asosan to'lanadi

13-jadval

Im zolanadigan bonus 
STAVKALARI^'

■ N Foydali qazilm alam i razvedka qilish va qidirish 
huquqi

Bonusning eng kam stavkasi 
(eng kam ish haqiga nisbatan 

karrali miqdorda)

I.
Uglevodorodlar konlarini qidirish va razvedka 
qilish huquqi

10 ООО

2, Oltin qidirish va razvedka qilish huquqi 10 000

3,
Qimmatbaho (oltindan tashqari), noyob va as! 
metallar konlarini qidirish va razvedka qilish 
huquqi

1 ООО

4.
Rudali foydali qazilmalar konlarini, 2 va 3- 
bandlarda ko'rsatilganlardan tashqari, qidirish va 
razvedka qilish huquqi

500

5, Norudali foydali qazilmalar konlarini qidirish va 
razvedka qilish huquqi

100

0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli
qarori.
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14-jadval

T ijoratbop topilmasi bonus!
s t a v k a l a r i “

Foydali qazilm alarni qazib olish huquqi Stavkasi, soliq solinadigan 
bazaga nisbatan % da

Uglevodorodlar, qimmatbaho va noyob metallar, rudali 
va norudali foydali qazilmalarni qazib olish huquqi 0,1

Izoh:
Tijoratbop topilma bonusining summasi yer qa 'ridan foydalanganlik uchun soliqning 

yillik summasidan oshgan taqdirda, O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan 
tijoratbop topilma bonusini 3 yilgacha 'muddatda bo'lib-bo'lib to'lash ko'rinishidagi 
imkoniyat berilishi mumkin.

15-jadval

Ayrim  tu rdag i m ahsulotlar bp‘yicha qo'shim cha foyda solig'i
s t a v k a l a r i ”

M ahsulot nomi Soliq solinadigan bazaning miqdori 
(QQS va aksiz solig'isiz) Soliq stavkasi

Katodli mis* so‘mdagi ekvivalentda «kesish narxi»gacha 
1 tonna uchun 4 350 AQSh dollaridan yuqori

I,

50 foizTabiiy gaz*
so‘mdagi ekvivalentda «kesish narxi»gacha 
1 ООО kub m uchun 160 AQSh dollaridan 
yuqori

Polietilen granulalar* 1 tonna uchun 1 325 ООО so‘mdan yuqori
Sement** 1 tonna uchun 105 ООО so‘mdan yuqori
Klinker 1 tonna uchun 80 ООО so'mdan yuqori

*) Qo'shimcha foyda solig'ini to'lovchilar soliq to'langandan so'ng qo'shimcha 
foydaning ular ixtiyorida qoladigan qismini to'liq hajmda maxsus ochiladigan investisiya 
hisobvaraqlariga o'tkazadilar. Ko'rsatilgan investisiya hisobvaraqlaridan mablag'lar faqat 
O'zbekiston Respublikasi Iqtisodiyot vazirligi va Moliya vazirligi bilan kelishilgan holda 
belgilangan tartibda sotish uchun m a’qullangan investisiya loyihalarini moliyalash, 
investisiya loyihalarini amalga oshirishga jalb etilgan kreditlarga xizmat ko'rsatish, 
shuningdek asosiy ishlab chiqarishni modernizasiyalash va texnik qayta jihozlashga 
sarfianadi.

**) Muqobil yoqilg'i ko 'mir asosida ishlab chiqarilgan oq sement va sementdan 
tashqari.

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli
qarori.

0 ‘zbekiston Resgtublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli
qarori.
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Izoh.
1. Qo'shimcha foyda solig'i hisoblab chiqarish va to'lash tartibi O'zbekiston 

Respublikasi Davlat soliq qo'mitasi bilan kelishilgan holda O'zbekiston Respublikasi Moliya 
vazirligi tomonidan belgilanadi.

2. Tabiiy gaz bo'yicha qo'shimcha foyda solig'ini to'lovchilar bo'lib tabiiy gazni 
eksportga realizasiya qiladigan, qonun hujjatlariga muvofiq soliq solish ob’ekti yuzaga 
keladigan yuridik shaxslar (mahsulot taqsimoti to'g'risidagi bitim doirasida faoliyatni 
amalga oshiradigan operatorlar va investorlar bundan mustasno) hisoblanadi.

Soliqni hisoblab chiqarish, hisob-kitoblarni taqdim etish va 
to‘lash tartibi.

Yer qa’ridan foydalanganlik uchun soliq summasi belgilangan 
stavkalar asosida quyidagicha aniqlanadi:

YQF. = YQF*5x S„
bu yerda:
YQFs -  yer qa’ridan foydalanganlik uchun soliq summasi;
S, -  belgilangan soliq stavkasi.

YQFsb==TM„-,bxV,„,
bu yerda:
YQFsb -  yer qa’ridan foydalanganlik uchun soliq bazasi;
TMo-rb -  hisobot davrida kavlab olingan yoki ajratib olingan tayyor 

mahsulot hajmining o'rtacha olingan realizatsiya qilish bahosida hisoblab 
chiqilgan qiymati yoki foydali qazilmalami kavlab olishning ishlab 
chiqarish tannarxi;

V,„ -  hisobot davrida kavlab olingan (ajratib olingan) jami tayyor 
mahsulot hajmi.

Hisobot davri uchun kavlab olingan yoki ajratib olingan tayyor 
mahsulot hajmining o'rtacha olingan realizatsiya qilish bahosida hisoblab 
chiqilgan qiymati quyidagicha aniqlanadi:

TM„-,b = V,/V„,
bu yerda:
Vr -  har bir kavlab olingan (ajratib olingan) tayyor mahsulot bo'yicha 

alohida, pulda ifodalangan realizatsiya qilish hajmlari (qo'shilgan qiymat 
solig'i va aksiz solig'ini chegirgan holda);

V„ -  naturada ifodalangan realizatsiya qilish hajmi.
Yer qa’ridan foydalanganlik uchun soliq soliq solinadigan bazadan va 

belgilangan stavkadan kelib ehiqqan holda hisoblab chiqariladi.
Yer qa’ridan foydalanganlik uchun soliqning hisob-kitobi soliq 

bo'yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq xizmati organlariga quyidagi 
muddatlarda taqdim etiladi:
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— yuridik shaxslar tomonidan - ortib boruvchi yakun bilan yilning har 
choragida, hisobot davridan keyingi oyning 25-kxmidan kechiktirmay, yil 
yakunlari bo'yicha esa - yillik moliyaviy hisobot taqdim etiladigan 
muddatda;

-jism o n iy  shaxslar tomonidan - yiliga bir marta, soliq davridan 
keyingi yilning 1 fevralidan kechiktirmay.

Yer qa’ridan foydalanganlik uchun soliq to'lash quyidagicha amalga 
oshiriladi:

~ mikrofirmalar va kichik korxonalar, shuningdek jismoniy shaxslar 
tomonidan - hisob-kitob taqdim etiladigan muddatdan kechiktirmay;

-  mikrofirmalar va kichik korxonalar jumlasiga kirmaydigan yuridik 
shaxslar tomonidan - har oyda, keyingi oyning 25-kunidan kechiktirmay, 
yil yakunlari bo'yicha esa yillik moliyaviy hisobot taqdim etiladigan 
muddatdan kechiktirmay.

Nazorat savollari
1. Yer qa’ridan foydalanganda soliq solishnmg zarurligi nimada?
2. Yer qa’ridan foydalanganlik uchim soliq tushumi asosan qaysi 

yer osti qazilma boyliklari hissasiga to‘g‘ri keladi?
3. Respublikamizda eng yirik soliq toiovchilar jumlasiga qaysi 

korxonalar kiradi?
4. Yer qa’ridan foydalanganlik uchun soliq tushumining asosiy qismi 

respublikamizning qaysi hududlari hissasiga to‘g‘ri keladi?
5. Yer qa’ridan foydalanganda soliq solish ob’yekti va bazasi qahday 

aniqlanadi?
6 . Hozirgi vaqtda yer osti qazilma boyliklaming nechta turiga 

nisbatan soliq stavkalari belgilangan?
7. Soliq kodeksida yer qa’ridan foydalanganlik uchun soliq imtiyozlari 

ko'zda tutilganmi?
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Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliqning joriy etilishi. 
Soliq toMovchilar.

0 ‘zbekiston Respublikasining 1993 yil 6 maydagi «Suv va suvdan 
foydalanish to‘g‘risida»gi Qonuniga asosan 1998 yil 1 yanvardan suv 
resurslaridan foydalanganlik uchun soliq joriy etildi.

Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq to'lovchilar 0 ‘zbekiston 
Respublikasi hududida suvdan foydalanishni yoki suv iste’molini amalga 
oshiruvchi yuridik shaxslar - O‘zbekiston Respublikasi rezidentlari, 
faoliyatini doimiy muassasa orqali amalga oshirayotgan O‘zbekiston 
Respublikasi norezidentlari, tadbu'korlik faoliyati uchun suvdan 
foydalanuvchi yakka tartibdagi tadbirkorlar hamda yuridik shaxs tashkil 
etgan va taslikil etmagan holda tuzilgan dehqon xo‘jaIiklari hisoblanadi.

Aholi punktlarining suv ta’minoti uchun suv yetkazib berishni amalga 
oshiruvchi yuridik shaxslar faqat o‘z ehtiyojlariga ishlatiladigan suv uchun 
suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliqni to‘lovchidir.

Soliqqa tortishning alohida tartibi o‘rnatilgan to‘lovchilar hamda 
notijorat tashkilotlar asosiy faoliyat turi bilan bir qatorda boshqa faoliyat 
turlari bilan shug‘ullansalar, ular alohida hisob olib borishlari va shu 
faoliyatda foydalaniladigan suv hajmidan kelib chiqib suv resurslaridan 
foydalanganlik uchun soliq to‘lashlari kerak

0 ‘zbekistonda asosiy, davlat budjeti daromadlarini ushbu manba 
bo‘yicha ta’minlab beradigan soliq to‘lovchilar bo‘lib GESlar hisoblanadi.

Yuridik shaxslar suvdan foydalanish joyida davlat soliq xizmati 
organlarida ro‘yxatga olinish joyidan qat’i nazar, suv resurslaridan 
foydalanganlik uchun soliq to‘ laydilar.

Soliq solish ob’yekti va soliq solinadigan baza.
Yer usti va yer osti manbalaridan olib foydalaniladigan suv resurslari 

soliq solish ob ’ektidir.
Suv resurslarining yer usti manbalariga quyidagilar kiradi: daryolar, 

ko‘llar, suv omborlari, turli xil kanallar va hoNoizlar, yer ustidagi boshqa 
suv havzalari hamda suv manbalari.

Suv resurslarining yer osti manbalariga artezian quduqiari va 
skvajinalar, vertikal va gorizontal drenaj tarmoqlari hamda boshqa 
inshootlar yordamida chiqazib olinadigan suvlar kiradi.

Foydalanilgan suv resurslarining hajmi soliq solinadigan baza 
hisoblanadi.

2.6. SUV RESURSLARIDAN FOYDALANGANLIK UCHUN SOLIQ
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Suv resurslarining yer usti va yer osti manbalaridan olingan suv hajmi 
suv oichagich asboblarining ko'rsatkichlari asosida aniqlanadi.

Suvdan oichagich asboblarsiz foydalanilgan taqdirda, uning hajmi 
suvdan foydalanish limitlaridan, suv iste’molining texnologik va sanitariya 
normalaridan, ekinlar hamda dov-daraxtlami sug'orish normalaridah yoki 
maiumotlaming to‘g‘riligini ta’minlovchi boshqa usullardan kelib 
ehiqqan hblda aniqlanadi.

Soliq toiovchilar yer usti va yer osti manbalaridan olib foydalanilgan 
suv resurslari hajmlarining alohida-alohida hisobini yuritadi. Suv 
resurslarining yer usti va yer osti manbalaridan suv keladigan vodoprovod 
tarmogidagi suvdan foydalanilgan taqdirda, soliq solinadigan baza 
manbaning har bir turi bo'yicha alohida-alohida aniqlanadi. Suv yetkazib 
behivchi yuridik shaxslar vodoprovod tarmog'iga suv resurslarining yer 
usti va yer osti manbalaridan keladigan suv hajmlarining nisbati 
to'g'risidagi maium otlami davlat soliq xizmati organlariga joriy soliq 
davrining 15 yanvariga qadar taqdim etishlari kerak. Davlat soliq xizmati 
organlari besh kun ichida ushbu m aium otlami soliq to'lovchilar e’tiboriga 
yetkazishi lozim.

Korxonalar, muassasalar va tashkilotlar tomonidan binolar bir qismi, 
ayrim xonalar boshqa yuridik va jismoniy shaxslarga ijaraga 
topshirilganida suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliqni «Suvoqava» 
tizimi korxonalari yoki suv xo'jaligi organlari yoxud boshqa korxonalar 
bilan suv yetkazib berish to'g'risida shartnoma tuzgan ijaraga bemvchilar 
to'laydilar.

Bino (xona)ni ijaraga oigan va o'zlari suv yetkazib berish to'g'risida 
shartnoma tuzgan yuridik shaxslar suv resurslaridan foydalanganlik uchim 
soliqni mustaqil ravishda to'laydilar.

Amaldagi korxonalar va tashkilotlar hududida ta’mirlash-qurilish va 
boshqa ishlami bajaradigan yuridik shaxslar ushbu ishlami bajarish 
jarayonida foydalaniladigan suv uchun soliq to'lamaydilar. Ta’mirlash- 
qurilish va boshqa ishlami bajarish chog'ida foydalaniladigan suv hajmi 
uchun soliqni ular uchun ushbu ishlar bajariladigan korxona va tashkilotlar 
to'laydilar. Yangi qurilish maydonchasida qurilish ishlarini bajarish 
chog'ida qurilish paytida foydalaniladigan suv hajmi uchun soliqni qurilish 
tashkiloti to'laydi.

Yagona yer solig'i to'lovchilari bo'lmagan qishloq xo 'ja lig i, 
korxonalari soliq solinadigan bazani soliq davrida bir gektar sug'oriladigan 
yerlami sug'orish uchun sarflanadigan suvning butun xo'jalik bo'yicha 
o'rtacha hajmidan kelib ehiqqan holda aniqlaydi.
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Soliq imtiyozlari va stavkalari.
Soliq kodeksiga ko‘ra suv resurslaridan foydalanganlik uchun 

soliqni toHashdan ozod etiladi:
1) nogironlarning jamoat birlashmalari, «Nuroniy» jam g‘armasi va 

«0 ‘zbekiston chemobilchilari» assotsiatsiyasi mulkida bo‘lgan, 
ishlovchilari urnumiy sonining kamida 50 foizini nogironlar, 1941-1945 
yillardagi urush va mehnat fronti faxriylari tashkil etgan korxonalar.

2 ) suv uchun budjetga soliq o‘tkazgan yuridik shaxslardan suv oigan 
iste’molchilar;

3) birlamchi foydalanilgan suv uchun to‘lov amalga oshirilgan suvdan 
ikkilamchi foydalanuvchi suv iste’molchilari;

4) ixtiyoriy tugatilayotgan yuridik shaxslar - tadbirkorlik sub’yektlari - 
yuridik shaxslami davlat ro‘yxatidan o‘tkazuvchi organ ixtiyoriy tugatish 
to‘g‘risida qabul qilingan qaror haqida xabardor qilingan kundan e’tiboran.

Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliqni hisoblab chiqarishda 
soliq solinadigan baza quydagilar hisobiga kamaytiriladi:

-  sog‘liqni saqlash muassasalarida davolash maqsadida 
foydalaniladigan yer osti mineral suvlari hajmiga;

-  dor i vositalarini tayyorlash uchun foydalaáiladigan suv hajmiga;
-  atrof muhitga zararli ta’sir ko‘rsatishining oldini olish maqsadida 

chiqarib olinadigan yer osti suvlari hajmiga;
-  shaxtadan suvlami qochirish uchun, foydali qazilmalarni qazib 

olish vaqtida chiqarib olingan va qatlamdagi bosimni saqlab turish uchun 
yer qa’riga qaytarib quyiladigan yer osti suvlari hajmiga;

-  gidroelektr stantsiyalari gidravlik turbinalarining harakati uchun 
foydalaniladigan suv hajmiga;

-  qishloq xo‘jaIigiga mo‘ljallangan sho‘rlangan yerlami yuvish 
uchun foydalaniladigan suv hajmlariga.

Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq stavkalari quyidagi 
jadval ma’lumotlarida keltirilgan.
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I5-jadval

Suv resurslaridan  foydalanganlik uchun soliq
s t a v k a l a r i “

Ko'rsatkichlar

I  hub m uchun stavka (so ‘m)
yer usti suv 
resurslari 
manbalari

yer osti suv 
resurslari; 
manbalari

1. Iqtisodiyotning barcha tarmoqlaridagi korxonalar (2-4 
- bandlarda ko‘rsatilganlaridan tashqari) 51,6 65,5

2, Elektrostansiyalar 14,9 22,2
3. Kommunal xizniat ko‘rsatish korxonalari 28,3 36;6
4. Yagona yer solig‘i tq‘lashga o'tmagan qishloq xo‘jalik 
korxonalari, dehqon xb‘jaliklari (yuridik va jismoniy 
shaxslar) hamda tadbirkorlik faoliyatini amalga oshirish 
jarayonida suvdan foydalanadigan jismoniy shaxslar

2,8 3,1

Mamlakatimizda suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq 
stavkalarining 2002-2013 yilllar mobaynida o‘sib borayotganligini 
quyidagi jadval orqali izohlash mumkin.

16-jadval

Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq stavkalarining o‘zgarish 
dinamikasi^^

Soliq 
stavkalari 

(1 kub. m etr 
uchun 

stavka so‘m)

si.
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7̂

§r«
00oo

C\oo
o  ;
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ors

Yer usti suv
resurslari 2 J 3,3 4,9 6,4 9.6 14,4 i 17,3 21,6 24.8 29,8 35,8 43,0
manbalari
Yer osti suv
resurslari 3,5 4,2 6.3 8,2 12.3 18.5 22.0 27,5 31,6 37,9 45.5 54,6
manbalari

Suvdan qishloq xo‘jalik ekinlari va ko‘chatlarini sug‘orish uchun 
foydalanadigan yordamchi xo‘jaliklarga ega yuridik shaxslar, shuningdek 
ilmiy-tadqiqot tashkilotlari va o‘quv yurtlarining o‘quv-tajriba xo‘jaliklari 
soliqni qishloq xo‘jalik korxonalari uchun belgilangan stavkalar bo'yicha 
toiaydilar.

0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonü
qarori,

0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidenti va Vazirlar Mahkamasining har yilgi soliq 
stavkalari to‘g‘risidagi qarorlari asosida mualliflar tomonidan tayyorlangan.
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Soliqni hisoblab chiqarish, hisob-kitoblaríii taqdim etish va 
tó‘lash tartibi.

Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq toiovchilar tomonidan, 
dehqon xo‘jaliklaridan tashqari, tasdiqlangan stavkalar bo'yicha amalda 
olingan soliqqa tortiladigan suv hajmidan kelib chiqib hisoblánadi.

Dehqon xo'jaliklariga suv resürslaridan foydalanganlik uchun soliq 
davlat soliq xizmati organlari tomonidan umumari xo'jalik bo'yicha o'tgan 
yilda 1 ga sug'oriladigan yerga sarflangan suv hajmidan kelib chiqib 
hisoblanadi.

Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq summasi belgilangan 
stavkalar asosida quyidagicha aniqlanadi:

SRFs = V,xSs;
bu yerda:
SRF, -  suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq summasi;
Vs -  foydalanilgan suy hajmi;
Ss -  suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq stavkasi.
Yuridik shaxs tashkil etgan va tashkil etmagan holda tuzilgan dehqon 

xo'jaliklari uchun suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq summasi 
davlat soliq xizmati organlari tomonidan soliq solinadigan bazadan va 
belgilangan staykalardan kelib chiqqan holda belgilanadi.

Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliqning hisob-kiíobi suvdan 
foydalanish yoki suv iste’moli joyidagi davlat soliq xizmati organlariga 
qцyidágilar tonjonidan yiliga bir marta taqdim etiladi:

, yuridik shaxslar tomonidan (qishloq xo'jaligi korxonalari bundan 
mustasno) - yillik moliyaviy hisobot taqdim etiladigan muddatda;

-  yagona yer solig'ini to'lashga o'tmagan qishloq xo'jaligi 
korxonalari tomonidan - joriy soliq davrining 15 dekabrigacha;

O'zbekiston Respublikasida faoliyatni doimiy muassasa orqali amalga 
oshirayotgan O'zbekiston Respublikasining norezidentlari, shuningdek 
yakka tartibdagi tadbirkoriar tomonidan - soliq davridan keyingi yilning 25 
yanvarigacha.

Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq to'lash to'g'risidagi 
to'lov xabamomasi yuridik shaxs tashkil etgan va tashkil etmagan holda 
ti^ilgan dehqon xo'jaliklariga davlat soliq xizmati organlari tomonidan 
soliq davridan keyingi yilning 1 fevralidan kechiktirmay topshiriladi.

Soliq davri mobaynida soliq to'lovchilar suv resurslaridan 
foydalanganlik uchun soliq bo'yicha joriy to'lovlami to'laydilar, bundan 
yagona yer solig'ini to'lashga o'tmagan qishloq xo'jaligi korxonalari, 
O'zbekiston Respublikasida faoliyatni doimiy muassasa orqali amalga
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oshirayotgan 0 ‘zbekiston Respublikasining norezidentlari, shuningdek 
yuridik shaxs tashkil etgan va tashkil etmagan holda tuzilgan dehqon 
xo‘jaliklari mustasno.

Joriy to‘lovlar miqdorini hisoblab chiqarish uchim soliq to‘lovchilar 
joriy soliq davrining 25 yanvarigacha, yangi tashkil qilinganlari esa - 
davlat ro‘yxatidan o'tkazilgan kundan e’tiboran o'ttiz kundan 
kechiktirmay, suvdan foydalanish yoki suv iste’moli joyidagi davlat soliq 
xizmati organlariga mo'ljallanayotgan soliq solinadigan bazadan 
(foydalaniladigan suv hajmidan) va suv resurslaridan foydalanganlik uchun 
belgilangan soliq stavkalaridan kelib chiqqan holda hisoblangan joriy soliq 
davrida suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq summasi to‘g‘risidagi 
ma’Iumotnomani taqdim etadilar.

Hisoblab chiqarilgan joriy to'lovlar quyidagicha to‘lanadi:
-  soliq davrida suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq summasi 

eng kam ish haqining ikki ynz baravaridan ko'pni tashkil etadigan yuridik 
shaxslar tomonidan (mikrofirmalar va kichik korxonalar bundan mustasno)
- har oyning 25-kunidan kechiktirmay suv resurslaridan foydalanganlik 
uchun soliq yillik summasining o‘n ikkidan bir qismi miqdorida;

-  soliq davrida suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq summasi 
eng kam ish haqining ikki yuz baravaridan kamni tashkil etadigan 
mikrofirmalar va kichik korxonalar jumlasiga kirmaydigan yuridik 
shaxslar, shuningdek mikrofirmalar, kichik korxonalar va yakka tartibdagi 
tadbirkorlar tomonidan - yilning har choragi uchinchi oyining 25-kunidan 
kechiktirmay suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq yillik 
summasining to‘rtdan bir qismi miqdorida.

Soliq davri mobaynida mo‘ljallanayotgan soliq solinadigan baza
0 ‘zgargan taqdirda, soliq to‘lovchi suv resurslaridan foydalanganlik uchun 
soliq summasi to‘g‘risida aniqlashtirilgan ma’lumotnoma taqdim etishga 
haqli. Bunda soliq davrining qolgan qismi uchun joriy to‘lovlarga suv 
resurslaridan foydalanganlik uchun soliqning o‘zgarish summasiga teng 
ulushlarda tuzatish kiritiladi.

Soliq davrida suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq to‘lash 
joriy to‘lovlar hisobga olingan holda soliq to‘lovchilar tomonidan, suvdan 
foydalanish yoki suv iste’moli joyida, hisob-kitob taqdim etiladigan 
muddatdan kechiktirmay amalga oshiriladi, bundan yuridik shaxs tashkil 
etgan va tashkil etmagan holda tuzilgan dehqon xo‘jaliklari mustasno.

Soliq davrida suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq bo‘yicha 
joriy to‘lovlar summasi hisob-kitobga ko‘ra budjetga to'lanishi lozim 
bo‘lgan soliq summasiga nisbatan 10 foizdan ortiq miqdorga kamaytirilgan 
taqdirda, davlat soliq xizmati organi joriy to'lovlami suv resurslaridan 
foydalanganlik uchun soliqning haqiqiy summasidan kelib chiqib, penya 
hisoblagan holda qaytadan hisoblab chiqadi.
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Yuridik shaxs tashkil etgan va tashkil etmagan holda tuzilgan dehqon 
xo'jaliklari tomonidan suv resurslaridan foydalanganlik uchim soliq toiash 
yiliga bir marta, soliq davridan keyingi yilning 1 mayigacha amalga 
oshiriladi.

Nazorat savollari
1. Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliqni joriy etishdan 

ko'zda tutilgan maqsad nimá?
2. Suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliqni to'lovchilar kimlar?
3. Jismoniy shaxslar suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliqni 

to'lovchilar bo'la olishadimi?
4. Soliqqa tortish ob’yekti qanday tartibda aniqlanadi?
5. Soliq qaysi muddatda budjetga o'tkaziladi?

2.7. YURIDIK SHAXSLARNING MOL-MULKIGA 
SOLINADIGAN SOLIQ

Yuridik shaxslarning mol-mulkiga solinadigan soliqning joriy 
etilishi va uning iqtisodiy mohiyati.

Korxonalarga soliq solish yo'lidagi muhim qadamlardan biri- 
korxonalaming mol-mulkiga solinadigan soliqning joriy qilinishi 
hisoblanadi. Mol-mulk solig'i O'zbekiston Respublikasining 1991 yil 15 
fevralda qabul qilingan «Korxonalar, birlashmalar va tashkilotlardan 
olinadigan soliqlar to‘g'risida»gi 225-sonli Qonuniga asosan 1992 yil
1 yanvardan joriy etildi va shu bilan birga korxonalaming ishlab chiqarish 
fondlariga to'lov hamda transport vositalariga solinadigan soliq bekor 
qilindi.

Yuridik shaxslardan olinadigan mol-mulk solig'i to'g'ri soliqlar 
tarkibiga kiradi va mohiyatiga ko'ra bu soliq asosiy fondlai’ shaklidagi 
resurslarga nisbatan belgilangan soliq hisoblanadi. Mazkur soliq bo'yicha 
tushumlar summasi to'liq mahalliy budjetlarga tushadi va u mahalliy 
budjetlaming barqaror daromad manbalaridan biri hisoblanadi.

Soliq tizimida mol-mulk solig'ini joriy qilishdan ko'zlangan maqsad, 
birinchidan, korxonalar o'zlarining xo'jalik faoliyatini yuritishda ortiqcha 
va foydalanilmayotgan mol-mulkini sotishga qiziqishini uyg'otish bo'lsa, 
ikkinchidan, korxonalar balansidagi mol-mulkdan samarali foydalanishni 
rag'batlantirishdan iboratdh-.

Xo'jalik yurituvchi sub’yektlaming balansidagi barcha mulklardan 
soliq to'lashga majbur qilish uni ortiqcha bino, inshootlar, mashina va
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uskunalardan qutulishga undaydi. Bu esa, o‘z navbatida, ishlab ehiqarish 
vositalari bozorini shakllantu'ish, mahsulot tannarxini pasaytirish hamda 
raqobatbardosh mahsulot ishlab chiqarish imkoniyatini yaratadi; , •

Soliq toiovchilar, soliq solish ob’yekti, soliq solinadigan baza va 
mol- mulkning o‘rtacha yillik qoldiq qiymatini aniqlash tartibi.

Soliq qonunchiligiga asosan mol-mulk soligHning to‘loychilari boiib 
soliq O‘zbekiston Respublikasi hududida soliq solinadigan mol-mulkka 
ega boigan yuridik shaxslar 0 ‘zbekiston Respublikasining: rezidentlari va 
norezidentlari hisoblanadi.

Soliq solishning alohida rejimi o‘matilgan ayrim toifadagi 
korxonalarga, jumladan yagona yer solig'ini to'lovchi qishloq xo'jaligi 
tovar ishlab chiqamvchilar, yagona soliq to'lovini to'lovchi mikrofirma va 
kichik korxonalar hamda savdo va umumiy ovqatlanish korxonalari hamda 
notijorat tashkilotlar uchun ulaming asosiy faoliyati bo'yicha mol-mulk 
solig'ini to'lash tatbiq etilmaydi.

Agar soliq solislming alohida rejimi o'matilgan yuridik shaxslar 
faoliyatning asosiy turi bilan bir qatorda boshqa faoliyat turlari bilan 
shug'ullansalar, ular alohida hisob yuritishlari va qonun hujjatlariga 
muvofiq mol-mulk solig'ini to'lashlari zarur bo'ladi.

Quyidagi mol-mulk soliq solish obyektidir:
1) asosiy vositalar, shu jumladan moliyaviy ijara (lizing) shartnomasi 

bo'yicha olingan asosiy vositalar;
2) tugallanmagan qurilish obyektlari. Tugallanmagan qurilish 

obyektlari jumlasiga muayan qurilish obyektiga doir loyiha-smeta 
hujjatlarida belgilangan normativ muddatda, agar qurilishning normativ 
muddati belgilanmagan bo'lsa, qurilish boshlanganidan e’tiboran yigmna 
to'rt oy ichida qurilishi tugallanmagan obyektlar kiradi;

3) belgilangan muddatda ishga tushirilmagan asbob-uskunalar. 
Belgilangan muddatda ishga tushirilmagan asbob-uskunalarn jumlasiga 
montaj qilinishi talab etiladigan hamda rekonstraksiya va (yoki) 
modemizatsiya qilinayotgan obyektlarda loyiha-smeta hujjatlarida 
belgilangan muddatlarga muvofíq kapital qo'yilmalar hisobiga, ishga 
tushiriladigan asbob-uskunalar kiradi. Loyiha-smeta hujjatlarida asbob- 
uskunalami ishga tushirish muddatlari bo'lmagan taqdirda, buyurtmachi 
sifatida ish ko'rayotgaii yuridik shaxsning rahbari tomonidan tasdiqlangan 
muddatlar soliq solish obyektini belgilash uchun qabul qilinadi, lekin bu 
muddatlar asbob-uskunalar montaj qilishga topshirilgan paytdan e’tiboran 
bir yildan ko'p bo'Imasligi kerak.
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0 ‘zbekiston Respublikasida faoliyatni doimiy muassasa orqali amalga 
oshirayotgan 0 ‘zbekiston Respublikasining norezidentlari uchun 
quyidagilar soliq solish obyektidh-:

-  0 ‘zbekiston Respublikasining norezidentlari buxgalteriya hisobi 
to‘g‘risidagi qonun hujjatlariga muvofiq doimiy muassasa faoliyati bilan 
bog‘liq qaysi asosiy vositalar bo‘yicha hisob yuritayotgan bo‘lsa, o‘sha 
asosiy vositalar;

-  ushbu doimiy muassasa faoliyati bilan bog‘liq bo‘lmagan, mazkur 
norezidentlarga mulk huquqi asosida tegishli bo'lgan ko‘chmas mulk.

0 ‘zbekiston Respublikasida faoliyatni doimiy muassasa orqali amalga 
oshirmaydigan O‘zbekiston Respublikasining norezidentlari uchun 
0 ‘zbekiston Respublikasi hududida joylashgan, ularga mulk huquqi 
asosida tegishli bo‘lgan ko‘chmas mulk soliq solish obyektidir. Ko‘chmas 
mulkka bo‘lgan huquqlami davlat ro‘yxatidan o‘tkazuvchi organ 
O‘zbekiston Respublikasining norezidenti tomonidan mulk qilib olingan 
(realizatsiya qilingan) ko‘chmas mulk obyekti to‘g‘risidagi ma’lumotlami 
ushbu obyektlar joylashgan yerdagi davlat soliq xizmati organiga 
ro‘yxatdan o‘tkazilganidan keyin o‘n kun ichida ma’lum qilishi shart.

Qonun hujjatlariga muvofiq mulk qilib olingan yer uchastkalari soliq 
solish obyekti sifatida qai-almaydi.

Soliq solinadigan baza quyidagilardir:
-  asosiy vositalar bo‘yicha - asosiy vositalaming o‘rtacha yillik 

qoldiq qiymati. Asosiy vositalaming qoldiq qiymati ushbu mol-mulkning 
boshlang‘ich (tiklanish) qiymati bilan soliq to‘lovchining hisob siyosatida 
belgilangan usullardan foydalanilgan holda hisoblab chiqilgan 
amortizatsiya hajmi o‘rtasidagi farq sifatida aniqlanadi;

-  normativ (belgilangan) muddatda tugallanmagan qurilish obyektlari 
va ishga tushirilmagan asbob-uskunalar bo‘yicha - tugallanmagan 
qurilishning va o‘matilmagan asbob-uskunalaming o‘rtacha yillik qiymati.

O‘zbekiston Respublikasi norezidentlarining ko‘chmas mulk 
obyektlariga nisbatan ushbu mol-mulkning o‘rtacha yillik qiymati soliq 
solinadigan bazadir.

Soliq solish obyektlarining o‘rtacha yillik qoldiq qiymati (o‘rtacha 
yillik qiymat) soliq davridagi har bir oyning oxirgi kunidagi holatga ko‘ra 
soliq solish obyektlarining qoldiq qiymatlarini (o'rtacha yillik 
qiymatlarini) qo‘shishdan olingan summaning o‘n ikkidan bir qismi 
sifatida ortib bomvchi yäkun bilan aniqlanadi.

0 ‘zbekiston Respublikasi norezidentlarining ushbu Kodeksning 266- 
moddasi ikkinchi qismining uchmchi xatboshisida va uchinchi qismida 
ko'rsatilgan ko‘chmas muUc obyektlari bo‘yicha soliq solmadigan baza 
mazkur obyektlarga bo‘lgan mulk huquqini tasdiqlovchi hujjatlarda 
ko‘rsatilgan qiymat asosida aniqlanadi.
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Yuridik shaxslar mol-mulkiga solinadigan soliq quyidagicha 
hisoblanadi:

M M ,= Mo‘q X Ss,
bu yerda:
MMj -  yuridik. shaxslar mol-mulkiga solinadigan soliq summasi;
M(,.q -  mol-mulkning o'rtacha yillik qoldiq qiymati;
Ss -  soliq stavkasi.
Yuridik shaxslar mol-mulkining o'rtacha yillik qoldiq qiymati hisobot 

davridagi har bir oyning oxh-gi kunidagi holatga ko'ra soliq solish 
ob’yektlarining qoldiq qiymatlarini qo'shishdan olingan summaning o'n 
ikkidan bir qismi sifatida ortib boruvchi yakim bilan quyidagicha 
anialanadi.

Mol-mulkning 31 yanvar + 28(29)fevral +... + 30 noyabr + 31 dekabr
o‘rtacha yillik = ------------------------------—— ----------------------------------
qoldiq qiymati 12

Yuridik shaxslardan olinadigan mol-mulk soIig‘i imtiyozlari va 
stavkalari.

Mol-mulk soligH hisoblab chiqarilayotganida soliq solinadigan baza 
quyidagilarning o ‘rtacha yillik qoldiq qiymatiga (o‘rtacha yillik 
qiymatiga) kamaytiriladi:

1) kommunal xo’jaligi obyektlarining. Kommunal xo’jaligi 
obyektlariga quyidagilar kiradi: vodoprovod tarmoqlari (suv chiqarish 
inshootlari bilan), kanalizatsiya tarmoqlari (tozalash inshootlari bilan), gaz 
va issiqlikni taqsimlash tarmoqlari (ulardagi inshootlar bilan), kommunal- 
maishiy ehtiyojlar uchun qozonxonalar (shu jumladan, asbob-uskunalar);

2 )  madaniyat va san’at, ta’lim, sog’liqni saq lash , jismoniy tarbiya va 
sport, ijtimoiy ta’minot sohasiga kiradigan ijtimoiy-madaniy soha 
obyektlarining;

3) yuridik shaxslaming madaniyat muassasal^i, maktabgacha^^^^y  ̂
umumta’lim o’quv muassasalari ehtiypjlari uchun foydälaniiadigan íiioIt 
mulkining;

4) qishloq xo’jaligi (o’sirhlikshunoslik, chorvächilüc, báliqchilifc) 
mahsulotlarini yetishtirish va saqlash uchun foydalaniladigan qishlpq 
xo’jaligi korxonalari balarisida bo’lgan mol-mulkning;

5) sug’orish va kollektor-drenaj tarmoqlari obyektlarining;
6);aloqäyp’Mosh:larihing;
7) tabiatni muhofaza qilish va sanitariya-tozalash maqsadlari, yong’in 

xavfsii'Iigi uchim foydalaniladigan obyektlammg. Obyektlami tabiatni 
muhofaza qiiish, sanitariya-tozalash maqsadlari va yong’in xavfsizligi
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uchun foydalaniladigan obyektlarga kiritish tegishli tabiatni muhofaza 
qilish yoki davlat yong’in nazorati organining ma’lumotnomasi asosida 
amalga oshiriladi;

8) umumiy foydalanishdagi temir yo’llar va avtomobil yo’llari, 
magistral truboprovodlar, aloqa va elektr luatish liniyalarining, shuningdek 
ushbu obyektlaming ajralmas texnologik qismi bo’lgan inshootlaming;

9) konservatsiya qilinishi to’g’risida O’zbekiston Respublikasi 
Vazirlar Mahkamasining qarori qabul qilingan asosiy ishlab chiqarish 
■föndlarining;

10) lizingga olingan mol-rriulkning, lizing shartnomasi amal qiladigan 
muddatga;

11)- soliq to’lovchining balansida bo’lgan hamda tadbirkorlik 
faoliyatida foydalanilmayotgan, iuqaro muhofazasi va safarbarlik 
ahamiyatiga molik obyektlaming;

12) shahar va shahar atrofidagi yo’nalishlarda yo’lovchilar 
tashiydigan shahar yo’lovchilar transporti tashkilotlari transport 
vositalarining (avtobuslar, tramvaylar, trolleybuslar, metropoliten 
poyezdlari);

13) tuzilgan shartnomalarga muvofiq yuridik shaxsning buyurtmasi 
bo’yicha ishlar bajarish uchun kasanachilarga bepul foydalanishga berilgan 
asbob-uskunalaming (foydalanish davriga);

14) telekommunikatsiyalar tarmoqlarida tezkor-qidimv tadbirlari 
tizimi texnik vositalarining;

15) ko’pi bilan o’n yil davomida ishlatib kelinayotgan mashina va 
asbob-uskunalaming.

Amaldagi soliq qonuncltiligiga ko‘ra quyidagi yuridik shaxslaming 
mol-mulkiga soliq solinmaydi:

a) sog‘liqni saqlash, jismoniy tarbiya hamda ijtimoiy ta’minot, xalq 
ta’limi, madaniyat va san’at tashkilotlari;

b) uy-joy-kommunal xo'jaligi va boshqa umumfuqaroviy ahamiyatga 
molik shahar xo'jaliginmg mol-mulkiga;

v)nogironlaming jamoat birlaslunalari, «Nuroniy» jamg'armasi va 
«O'zbekiston chernobilchilari» uyushmasming mulkida bo'lgan, 
ishloychilari umumiy soninmg kaniida ellik ̂ M  nogironlar tashkil 
qilgaii yuridik shaxslaming mol-mulkiga;

g)yangi tashkil etilgan korxonalar - davlat ro'yxatidan o'tkazilgan 
paytdan e’tiboran ikki yil mobaynida;

d) ixtiyoriy tugatilayotgan tadbirkorlik sub’yektlarini-yuridik 
shaxslami davlat ro'yxatidan o'tkazuvchi organ ixtiyoriy tugatish 
to'g'risida qabul qilingan qaror haqida xabardor qilingan kundan e’tiboran.

Yuridik shaxslardan olinadigan mol-mulk solig'ining stavkalari 2002 
yilda 2 foizni, 2003 yilda 3 foizni hamda 2004 yildan 2013 yilgacha 3,5
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foizni tashkil etgan. Yitfidik shaxslardan olinadigan mol-mulk solig'ining 
stavkalari asosiy makroiqtisodiy ko'rsatkichlar va davlat budjeti 
parametrlari to'g'risidagi 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining qarori 
asosida belgilanadi.

Yuridik shaxslar mol-mulk solig'ining stavkalari quyidagicha 
belgilangan:

Yuridik shaxslardan olinadigan mol-mulk solig't
s t a v k a l a r i“

17-jadval

To'lovchilar
Soliq stavkasi 

soliq solinadigan bazaga 
nisbatan %da

. 1 Yuridik shaxslar 4

-)

0 ‘zi ishlab chiqargan tovarlar (ishlar, xizmatlar) 
eksportining erkin almashtiriladigan valyutadagi hissasi 
quyidagi miqdorlami tashkil etadigan eksportchi 
korxonalar uchun (0 ‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining 1997 yil 12 oktabrdagi PF-1871-sonIi 
Farmoni bilan tasdiqlangan xom ashyo tovarlari 
ro‘yxatidagilar bundan mustasno);*

- sotishning umumiy hajmida 15 foizdan 30 foizgacha belgilangan stavka 
30 %ga pasaytiriladi

- sotishning umumiy hajmida 30 foiz va undan yuqori belgilangan stavka 
50 %ga pasaytiriladi

*) Belgilangan (me ’yoriy) muddatlarda ishga tushirilmagan uskunalar va 
tugallanmagan qurilish qiymatiga pasaytirilgan stavkalar qo ‘llanilmaydi.

Izoh. Me'yoriy muddatlarda o'rnatilmagan uskunalar uchun mol-mulk solig'i ikki 
baravar miqdorda to 'lanadi.

Quyidagi jadval ma’lumotlarida yuridik shaxslaming mol-mulkiga 
solinadigan soliq stavkalarining 2002-2013 - yillar davomida o‘zgarish 
dinamikasi; keltirilgan.

“  0 ‘zbekiston Respubhkasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli 
qarori.
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18-jadval

Yuridik shaislarning mol-mulkiga solinadigan soliq stavkalarining o'zgarish 
dinamikasi^^

Soiiq stavkalari 
(foizda)

Asosiy stavka 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5 3,5

0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2010 yil 24 dekabrdagi PQ- 
1449-sonH ,«0‘zbekiston . Respublikasining 2011 yilgi . asosiy 
makroiqtisodiy ko'rsatkichlári ya Davlat budjeti parametrlari to‘g‘risida»gi 
q^origa muypfiq 2011 yil 1 yanvardan boshlab eskirgan uskimalaming o‘z 
vaqtida almashtirilishini ta’minlash maqsadida xo‘jalik yurituvchi 
sub’yektlar uchtm (mikrofirmalar va kichik korxonalardan tashqari) to‘liq 
amortizatsiya qilingan va foydali ish muddati tugagan uskunalardan 
foydalanganlik uchun dastlabki qiymatning 0,25 foizi miqdorida to‘lov 
joriyetildi.

Mahsulotini eksport qiluvchi korxonalarga berilgan imtiyoz savdo- 
vositachi korxonalarga, shuningdek, erkin almashtiriladigan valyutaga xom 
ashyo tovarlari - paxta tolasi, ip gazlama, lint, neft, neft mahsulotlari, gaz 
kondensati, rangli va qora metallami eksport qiladigan ishlab chiqarish 
korxonalariga tatbiq etilmaydi.

Soliq stavkasi mol-mulkning qayta baholash natijasidagi qoldiq 
narxiga qo‘llaniladi. Qayta baholash maqsadida korxonalaming asosiy 
vositalari deganda quyidagilar tushuniladi:

-  o‘zining asosiy vositalari;
-  o‘matiladigan uskunalar;
-  tugallanmagan qurilish ob’yektlari;
-  uzoq muddatga ijaraga olinadigan, shu jumladan uzoq muddatli 

lizing bo'yicha olingan asosiy vositalar.

Soliqni hisoblab chiqarish, hisob-kitoblarni taqdim etish va 
to‘lash tartibi

Yuridik shaxslaming mol-mulkiga solinadigan soliqni hisoblab 
chiqarish soliq solinadigan bazadan va belgilangan stavkadan kelib 
ehiqqan holda soliq to'lovchi  ̂ 0 ‘zbekiston Respublikasining rezidenti 
tomonidan amalga oshiriladi.

0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidenti va Vazirlar Mahkamasining har yilgi soliq
stavkalari to 'g'risidagi qarorlari asosida mualliflar tomonidan tayyorlangan.
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Yuridik shaxslaming mol-mulkiga solinadigan soliqning hisob- 
kitobi soliq bo‘yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq xizmati organiga 
yilda bir marta, yillik moliyaviy hisobot topshiriladigan muddatda taqdim 
etiladi.

Soliq davri mobaynida soliq to'lovchilar yuridik shaxslaming mol- 
mulkiga solinadigan soliq bo'yicha Joriy to'lovlar to'laydilar.

Joriy to'lovlar miqdorini hisoblab chiqarish uchun soliq to'lovchilar 
joriy soliq davrining 10 yanvarigacha, yangi tashkil qilinganlari esa - 
davlat ro'yxatidan o'tkazilgan sanadan e’tiboran o'ttiz kundan 
kechiktirmay, soliq bo'yicha hisobga olish jóyidagi davlat soliq xizmati 
organlariga mo'ljallanayotgan soliq solinadigan bazadan (tegishli yil uchim 
mol-mulkning o'rtacha yillik qoldiq qiymatidan (o'ftacha yillik 
qiymati dan) va belgilangan stavkadan kelib chiqqan holda hisoblangan 
joriy soliq davri uchim yuridik shaxslaming mol-mulkiga solinadigan soliq 
summasi to'g'risidagi ma’lumotnomani taqdim etadilar.

Joriy to'lovlar quyidagicha to'lanadi:
-  mikrofirmalar va kichik korxonalar tomonidan - yuridik shaxslar 

mol-mulkiga solinadigan soliq yillik summasining to'rtdan bir qismi 
miqdorida yilning har choragi uchinchi oyining 25-kunidan 
kechiktirmay,

-  mikrofirmalar va kichik korxonalar jumlasiga kirmaydigan soliq 
to'lovchilar tomonidan - yuridik shaxslar mol-mulkiga solinadigan soliq 
yillik summasining o'n ikkidan bir qismi miqdorida har oytîing 10- 
kunidan kechiktirmay.

Soliq davri mobaynida mo'ljallanayotgan soliq solinadigan baza 
o'zgargan taqdirda, soliq to'lovchi yuridik shaxslaming mol-mulkiga 
solinadigan soliq summasi to'g'risida aniqlashtirilgan ma’lumotnoma 
taqdim etishga haqli. Bunda soliq davrining qolgan qis'mi uchun joriy 
to'lovlarga yuridik shaxslaming mol-mulkiga solinadigan soliqning 
o'zgarish summasiga teng ulushlarda tuzatish kiritiladi.

Soliq davrida to'lanishi lozim bo'lgan yuridik shaxslaming mol- 
mulkiga solinadigan soliq summasi joriy to'lovlar hisobga olingan holda, 
hisob-kitobni taqdim etish muddatidan kechiktirmay budjetga o'tkaziladi.

Soliq davrida yuridik shaxslaming mol-mulkiga solinadigan soliq 
bo'yicha joriy to'lovlar summasi hisob-kitobga ko'ra budjetga to'lanishi 
lozim bo'lgan soliq summasiga nisbatan 10 foizdan ortiq kamaytirilgan 
taqdirda, davlat soliq xizmati organi joriy to'lovlami yuridik shaxslaming 
mol-mulkiga solinadigan soliqning haqiqiy summasidan kelib chiqib, pena 
hisoblagan holda qaytadan hisoblab chiqadi.

0 ‘zbekiston Respublikasining norezidentlari bo'yicha yuridik 
shaxslaming mol-mulkiga solinadigan soliqni hisoblab chiqarish soliq
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solmadigan bazadan va belgilangan stavkadan kelib chiqqan holda davlat 
soliq xizmati organlari tomonidan quyidagi tartibda amalga oshiriladi:

0 ‘zbekiston Respublikasida faoliyatni doimiy muassasa orqali amalga 
oshirayotgan 0 ‘zbekiston Respublikasining norezidenti doimiy 
muassasaning soliq bo‘yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq xizmati 
organiga soliq solinadigan mavjud mol-mulk to‘g‘risidagi 
ma’Iumotnomani hisobot yilidan keyingi yilning 25 yanvaridan 
kechiktirmay taqdim etishi shart. Taqdim etilgan ma’lumotnoma asosida 
davlat soliq xizmati organi yuridik shaxslaming mol-mulkiga solinadigan 
soliq summasi hisob-kitobini o‘n kun ichida amalga oshiradi va to‘lov 
xabamomasini yozib beradi;

0 ‘zbekiston Respublikasining ko‘chmas mulkka ega bo'lgan 
norezidentlariga ko‘chmas mulk joylashgan yerdagi 0 ‘zbekiston 
Respublikasi davlat soliq xizmati organlari soliq to‘lovchining yoki 
ko‘chmas mulkka bo'lgan huquqlami davlat ro‘yxatidan o‘tkazuvchi 
organning ma’lumotlari asosida to‘lov xabamomasini yozib beradi.

Yuridik shaxslaming mol-mulkiga solinadigan soliq 0 ‘zbekiston 
Respublikasining norezidentlai'i tomonidan yilda bir marta, soliq hisoboti 
davridan keyingi yilning 15 fevralidan kechiktirmay to'lanishi kerak.

Nazorat savollari
1. Korxona mol-mulkining o‘rtacha yillik qoldiq qiymati qanday 

tartibda soliqqa topiladi?
2. Mol-mulk solig'i stavkalari qanday belgilangan?
3. Soliq idoralariga qaysi muddatlarda mol-mulk solig'i bo'yicha 

hisob-kitob topshiriladi?
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2.8. JISMONIY SHAXSLARNING MOL-MULKIGA 
SOLINADIGAN SOLIQ

Jismoniy shaxslaming mol-mulkiga solinadigan soliq to'lovchilari, 
soliq solish ob’yel^ti va soliq solinadigan baza.

0 ‘zbekiston Respublikasining 1993 yil 28 dekabrda qabul qilingan 
«Jismoniy shaxslardan olinadigan mol-mulk solig‘i to‘g‘risida»gi 
Qonuniga asosan 1994 yil 1 yanvardan joriy etildi.

Soliq kodeksiga ko‘ra soliq solinadigan mol-mulkka ega bo‘lgan 
jismoniy shaxslar, chet el fuqarolari, shuningdek yuridik shaxs tashkil 
etgan va tashkil etmagan holda tuzilgan dehqon xo‘jaliklari jismoniy 
shaxslaming mol-mulkiga solinadigan soliqni to'lovchilar bo‘lib 
hisoblanishadi.

Jismoniy shaxslaming O‘zbekiston Respublikasi hududida joylashgan 
uy-joylari, kvartiralari, chorbog‘ va bog‘ uylari, garajlar va boshqa 
imoratlari, binolar va inshootlari qiymati soliq solish ob’yekti hisoblanadi. 
Jismoniy shaxslaming mol-mulkini inventarizatsiya qilish qiymati soliq 
solinadigan baza bo‘lib hisoblanadi. Agar jismoniy shaxslaming mol- 
mulki bahosi tegishli vakolatli idoralar tomonidan aniqlanmagan bo'lsa, 
bunday holatda 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidenti qarori bilan mol- 
mulkning shartli qiymati belgilanadi hamda o‘matilgan stavkalar asosida 
soliqqa tortiladi. '

Jismoniy shaxslaming mol-mulkiga solinadigan soliq imtiyozlari 
va stavkalari.

Soliq qonunchiligiga ko‘ra quyidagi jismoniy shaxslaming mulkida 
bo'lgan imoratlari, binolari va inshootlariga soliq solinmaydi:

1) "O’zbekiston Qahramoni", Sovet Ittifoqi Qahramoni, Mehnat 
Qahramoni unvonlariga sazovor bo’lgan, uchala darajadagi Shuhrat ordeni 
bilan taqdirlangan fuqarolaming. Mazkur imtiyoz tegishincha "O’zbekiston 
Qahramoni" unvoni berilganligi to’g’risidagi guvohnoma, Sovet Ittifoqi 
Qahramoni, Mehnat Qahramoni daftarchalari, orden daftarchasi yoki 
mudofaa ishlari bo’yicha bo’limning ma’lumotnomasi asosida beriladi;

2) umsh nogh-onlari va qatnashchilari, shuningdek doirasi qonun 
hujjatlari bilan belgilanuvchi ularga tenglashth-ilgan shaxslaming. Mazkur 
imtiyoz umsh nogironining (qatnashchisining) tegishli guvohnomasi yoki 
mudofaa ishlari bo’limining yoxud boshqa vakolatli organning 
ma’lumotnomasi asosida, boshqa nogironlarga (qatnashchilarga) esa 
nogironning (qatnashchining) imtiyozlarga bo’lgan huquqi to’g’risidagi 
guvohnoma asosida beriladi;
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3) o’n nafar va undan ortiq bolalari bor ayollaming. Mazicur imtiyozni 
berish uchun fuqarolaming o’zini o’zi boshqarish orgamning bolalar 
borligini tasdiqlovchi ma’lumotnomasi asos bo’ladi. Imtiyoz qonun 
hujjatlarida belgilangan soliq solinmaydigan maydon o’lchami doirasida 
beriladi; -;i':

4) ehemobil AESdagi avariya oqibátlarini tugatishda ishtirok etganíik 
uchun i imtiyozlar oladigan fuqarolaming ^shu jumladan u yerga vaqtincha 
yo’llangan yoki xizmat safariga yuborilgan shaxsl^ing). Mazkur imtiyoz 
tegishincha tibbiy-mehnat ekspert komissiyasinihg ma’lumotnomasi, 
nogironning maxsus guvohnomasi, Ghemóbil AESdagi avariya oqibatlarini 
tugatish ishtirokchisining guvohnomasi, vakolatli davlat organlari 
tomonidan berilgan, imtiyozlar berish uch\m asos bo’ladigan boshqa 
hujjatlar asosida beriladi;

5) qonun hujjatlarida belgilangan soliq solinmaydigan maydon 
o’lchami doirasida pensionerlaming. Mazkur imtiyoz pensiya 
guvohnomasi asosida beriladi;

6) I va II gumh nogironlarining. Mazkur iintiyoz pensiya 
guvohnomasi yoki tibbiy-mehnat ekspert komissiyasining ma’lumotnomasi 
asosida beriladi. Imtiyoz qonun hujjatlarida belgilangan soliq 
solinmaydigan maydon o’lchami doirasida beriladi;

7) sobiq SSSRni, O’zbekiston Respublikasining konstitutsiyaviy 
tuzumini himoya qilish yoki xarbiy xizmatning yoxud ichki ishlar 
organlaridagi xizmatning boshqa majburiyatlarini bajarish chog’ida 
yaralanganligi, kontuziya bo’lganligi yoki shikastlanganligi oqibatida 
yoxud frontda bo’lish bilan bog’liq kasallik tufayli halok bo’lgan xarbiy 
xizmatchilar hamda ichki ishlar organlari xodimlari ota-onalarining va 
beva xotinlarining (beva erlarining). Imtiyoz "Halok bo’lgan askaming 
beva xotini (beva eri, onasi, otasi)" yoki "Ichki ishlar organlari halok 
bo’lgan xodimining beva xotini (beva eri, onasi, otasi)" shtampi qo’yilgan 
yoxud pensiya guvohnomasini bergan muassasa rahbarining imzosi va 
ushbu muassasa muhri bilan tasdiqlangan tegishli yozuvli pensiya 
guvohnomasi asosida beriladi. Agar mazkur shaxslar pensioner bo’Imasa, 
imtiyoz uiarga sobiq SSSR Mudofaa vazirligi, Davlat xavfsizlik ko’mitasi 
yoki Ichki ishlar vazirligining, shuningdek O’zbekiston Respublikasi 
Mudofaa vazirligi, Milliy xavfsizlik xizmati yoxud Ichki ishlar 
vazirligining tegishli organlari tomonidan berilgan harbiy xizmatchining 
yoki ichki ishlar organi xodimining halok bo’lganligi to’g’risidagi 
ma’lumotnoma asosida beriladi. Sobiq SSSRni, 0 ’zbeki'.;ton 
Respublikasining konstitutsiyaviy tuzumini himoya qilish yold xarbiy 
xizmarning yoxud ichki ishlar organlaridagi xizmatning boshqa 
majburiyatlarini bajarish chog’ida yoki frontda bo’lish bilan bog’liq 
kasallik tufayli halok bo’lgan harbiy xizmatchilarning yoxud ichki ishlar
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organlari xodimlarining beva xotinlariga (beva erlariga) imtiyoz faqat ular 
yangi nikohdan o’tmagan taqdirda beriladi;

Yuqorida nazarda tutilgan imtiyozlar mol-mulk egasining tanlashiga 
binoan, imtiyoz olish huquqini beruvchi zaruriy hujjatlar soliq organlariga 
taqdim etilganda, mol-mulkning faqat bir ob’yektiga taalluqli bo‘ladi.

Imtiyozlar jismoniy shaxslar tomonidan tadbirkorlik faoliyati uchun 
foydalaniladigan yoxud yuridik shaxsga yoki yakka tartibdagi tadbirkorga 
ijaraga berilgan soliq solish ob’ektlariga nisbatan qo‘llanilmaydi:

Yil davomida toMovchilarda mol-mulk solig‘i bo‘yicha imtiyozga ega 
bo‘!ish huquqi paydo bo'lgan taqdirda ular ko‘rsatilgan toiovlardan ana 
shu huquq paydo boMgan oydan boshlab ozod etiladilar.

Yil o‘rtasida mol-mulk soligM bo‘yicha imtiyoz huquqini yo‘qotganda 
soliq solish ushbu huquq yo‘qolgan oydan keyingi oydan boshlab amalga 
oshiriladi.

Jismoniy shaxslaming mol-mulk solig‘i stavkasi 2002 yida 0,4 foizni,
2003 yildan 2010 yilgacha 0,5 foizni, 2011 yil 0,75 foizni va 2012 yil 0,9 
foizni tahkil etgan holda o‘sib boorish tendensiyasini kuzatishimiz 
mumkin. Jismoniy shaxslaming mol-mulkiga soliq stavkalari 0 ‘zbekiston 
Respublikasi Prezidenti qarori bilan belgilanadi.

Jismoniy shaxslar mol-mulk solig'ining stavkalari quyidagicha 
belgilangan:

* 19-jadval
Jismoniy shaxslar mol-mulk solig‘i 

STAVKALARI“

Soliqqa tortish ob’ekti
Mol-mulkning inventarizatsiya 

qiymatiga nisbatan soliq stavkasi 
(%da)

Turar joylar, kvartiralar, dala hovH va bog‘ uychalari, 
garajlar va boshqa imoratlar, xonalar va inshootlar, 
ulaming qiymatidan kelib chiqib

1,2

Shaharlarda joylashgan umumiy maydoni quyidagicha 
boMgan turar joy va kvartiralar;

200 kv. m dan oshiq va 500 kv. m gacha bo'lgan 1,4
500 kv. m dan oshiq bo'lgan 1,8

“  0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli 
qarori.

Izoh:
I. Jismoniy shaxslar mol-mulkini baholash bo'yicha organlar belgilagan j 

inventarizatsiya qiymati bo'Imasa, soliq undirish uchun Toshkent shahri va viloyat .* 
markazlarida 18 480,0 ming so'm, boshqa shaharlar va qishloq joylarda - 8 030,0 ming so'm  ’ 
miqdorida mol-mulkning sharíli qiymati qabul qilinadi.

130



Mol-nulkka bo'lgan huquqni ro'yxaldan o'tkazuvchi organlarda belgilangan tartibda 
ro 'yxatga olinmagan yangi qurilgan turar Joylar bo 'yichajismoniy shaxslaming mol-mulkiga 
solinadigtm soliq mol-mulk shartli qiymatining ikki baravari miqdoridan kelib chiqib 
undiriladi.

2. Soliq solinadigan mol-mulkka egalik qiladiganpensionerlar uchun mol-mulk solig'i 
bo 'yicha soliq solinmaydigan maydon umumiy maydonning 60 kv. m hajmida belgilanadi.

3. Jismoniy shaxslar tomonidan turar joy fondi ob 'ektlari noturar joy fondi toifasiga 
o'tkazilganda yoki ular tomonidan noturar joy fondi ob'ektlari (binolar, binodagi xonalar) 
mulk sifatida xarid qilinganda jismoniy shaxslaming mol-mulkiga solinadigan soliq yuridik 
shaxslar uchun belgilangan stavka bo 'yicha to 'lanadi.

Quyidagi jadval ma’lumotlarida jismoniy shaxslaming mol-mulkiga 
solinadigan soliq stävkalarLaing 2002-2013 - yillar davomida o'zgarish 
dinamikasi keltirilgan.

20-jadval

Jismoniy shaxslaming mol-mulkiga solinadigan soliq stavkalarining o‘zgarish 
dinamikasi^’

Soliq
stavkalari

(foizda)
oo so<s

TfOo oo
NOo r-oofS

00oofS
go

5̂
o
o o

fS
o<s ors

1. Turar joylar, kvartiralar, dala hovii va bog‘ uychalari, garajlar va boshqa imoratlar, 
xonalarva inshootlar, ulaming qiymatidan kelib chiqib:

a) 1998 yilda 
qayta
baholangan

0,4 0,5
Í 0,75 0,9 1,04b) 1998 yilda 

qayta
baholanmagan

5,8 7

I

2. Shaharlarda joylashgan umumiy maydoni quyidagicha bo‘lgan turar joy va kvartiralar:
a) 200 kv. m 
dan oshiq va 
500 kv. m

- 0,9 1,1 1,25

gacha bo‘lgan
b) 500 kv. m 
dan oshiq 
bo'lgan

- 1,13 1,35 1,55

3. TIB idoralari tomonidan baholanmagan va yangi qurilgan ob’yektlar uchun shartli baho:

0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidenti va Vazirlar Mahkamasining har yilgi soliq
stavkalari to‘g‘risidagi qarorlari asosida mualliflar tomonidan tayyorlangan.
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Soliq
stavkalari
(foizda)

>>
'•t *n seo g
i s 8

>>
■§ sor»

r»

a) Toshkent 
shahri va 
viloyatlar 
markazi uchun

1500
ming
so‘m

1800 ming so‘m
2100
ming
só‘m

16800
ming
so‘m

18480 
ming so‘m

b) boshqa 
shaharlar va 
qishloq joylari 
uchun

700
ming
so‘m

800 ming so‘m 920 ming 
so'm

7300
ming
so‘m

8030 ming so‘m

Jismoniy shaxslaming mol-mulklari texnik inventarizatsiyalash 
byurosi (TIB) xodimlari tomonidan baholanadi. Agar jismoniy shaxslarga 
noturar joy ob’yektlari tegishli boisa, yuridik shaxslaming mol-mulk 
solig'i stavkalari bo'yicha mol-mulk solig'i jismoniy shaxsdan undiriladi.

Jismoniy shaxslarning mol-mulkiga solinadigan soliqni hisoblab 
chiqarish va toMash tartibi.

Jismoniy shaxslaming mol-mulkiga solinadigan soliq davjat soliq 
xizmati organlari tomonidan hisoblab chiqariladi.

Jismoniy shaxslar mol-mulkiga solinadigan soliq summasi 
quyidagicha aniqlanadi:

MM . = Mi, xSs, 1

bu yerda:
MM, -  jismoniy shaxslar mol-mulkiga solinadigan soliq summasi;
Miq -  mol-mulkning (inventarizatsia) qiymati;
Ss -  jismoniy shaxslar uchun belgilangan mbl-mulk solig'i stavkasi.
Mol-mulk solig'i bo'yicha imtiyozlar huquqiga ega bo'lgan shaxslar 

zarur hujjatlami davlat soliq xizmati organlariga taqdim etadilar.
Imoratlar, binolar va inshootlar uchun mol-mulk solig'i ulaming 

har yil 1 yanvardagi holati yuzasidan texnik inventarizatsiyalashning 
hududiy kadastr byurolari taqdim etadigan inventarizatsiya qiymatiga doir 
ma’lumotlar asosida hisoblab chiqariladi, bunday maiumotlar bo'lmagan 
taqdirda esa O'zbekiston RespublUcasi Prezidenti qarori bilan belgilangan 
mol-mulkning shartii qiymati qabul qilinadi.

Bir necha mulkdoming ulushbay asosidagi umumiy mulki bo'lgan 
imoratlar, binolar va inshootlar uchun mol-mulk solig'i har bir mulkdor
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tomonidan ushbu imoratlar, binolar va inshootlardagi ulushiga mutanosib 
ravishda toianadi. Yangi imoratlar, binolar va inshootlar bo‘yicha soliq 
ular barpo etilgan yoki olingan yildan keyingi yilning boshidan e’tiboran 
toianadi.

Meros bo‘yicha o‘tgan mol-mulkdan soliq merosxo‘rlardan meros 
ochilgan paytdan boshlab undiriladi. Mol-mulk yo‘q qilingan, butunlay 
vayron boigan hollarda mol-mulk soligi undirish ular yo‘q qilingan yoki 
butunlay vayron boigan oydan e’tiboran to‘xtatiladi.

Mol-mulk solig‘ini toiash haqidagi toiov xabamomalari 
toiovchilarga davlat soliq xizmati organlari tomonidan h a rj/// 1 may dan 
kechiktirmay topshiriladl Hisoblangan yillik soliq miqdori 15 oktabrdan 
kechiktirmay mahalliy budjetga toHanadû

Agar soliq toiovchi tomonidan ortiqcha summalar toiangan boisa, 
soliq va yigimlar bo‘yicha qarzlar mavjud boimasa, ushbu summalar 
uning yozma arizasiga ko‘ra o‘ttiz kun ichida soliq toiovchiga qaytariladi 
yoki b o ig ‘usi toiovlar hisobiga qayd etiladi.

Jismoniy shaxslaming mol-mulkiga solinadigan soliq toiovchilari 
hisobi davlat soliq xizmati organlari tomonidan har bir yilning 1 
yanvaridagi holat bo'yicha shahar va tumanlar bo'yicha, texnik 
inventarizatsiyalash hududiy kadastr bÿurosida mavjud boigan imoratlar 
egalari to'g'risidagi roa’lumotlarga binoan o'tkaziladi.

Nazorat savollari
1. Jismoniy shaxslardan undiriladigan mol-mulk solig'ining 

to 'lovchilari kimlar?
2. Jismoniy shaxslaming qanday mol-mulklari soliq solish ob’yekti va 

soliq solinadigan baza hisoblanadi?
3. Qaysi organ jismoniy shaxslaming mol-ulklarini inventarizatsiya 

qiymatini belgilab beradi?
4. Mol-mulk solig'idan kimlar ozod etiladi?
5. Pensionerlaming necha kvadrat metr mol-mulki qiymati soliqqa 

tortilmaydi? ,
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Yuridik shaxslardan olinadigan yer solig‘ining iqtisodiy mohiyati. 
Soliq to‘lovchilar.

Yer s01ig‘i 0 ‘zbekiston Respublikasining 1993 yil 6 mayda qabul 
qilingan «Yer solig‘i to‘g‘risida»gi Qonuniga asosán joriy etildi.

Yer solig‘i 0 ‘zbekiston soliq tizimida mahalliy soliqlar va yig‘imlar 
tarkibiga kiradi hamda mahalliy budjetlaming barqaror daromad manbai 
hisoblánadi.

Yer solig‘i boshqa soliq turlaridan farqli o‘laroq, o‘ziga xos 
xususiyatlarga ega. Jumladan, o‘zining iqtisodiy mohiyatiga ko‘ra u renta 
to‘lovidir yoki boshqacha qilib aytganda ushbu soliq yer egalari va yerdan 
foydalanuvchi xo'jalik yurituvchi sub’yektlar moliyaviy faoliyatining 
natijalari bilan bog‘liq emas. Demak, ushbu soliq joriy etilishidan maqsad- 
yerdan oqilona foydalanishni rag‘batlantirish, tuproq unumdorligini 
oshirish, sifati turlicha bo‘lgan yerlarda xo‘jalik yuritishning ijtimoiy- 
iqtisodiy shart-sharoitlarini tenglashtirish, aholi yashaydigan joylarda 
infratuzilma rivojlanishini ta’minlash hamda yer talon-taroj qilinishiga yo‘l 
qo‘ymaslik hisoblanadi.

Soliq qonunchiligiga ko‘ra o‘z mulkida, egaligida yoki foydalanishida 
yer uchastkalariga ega bo‘lgan yuridik shaxslar, shu jumladan 0 ‘zbekiston 
Respublikasining norezidentlari to'lovchilari hisoblanadi.

Ko‘chmas mulk ijaraga berilgan taqdirda, ijaraga bemvchi yer 
solig'ini to‘lovchi bo‘ladi.

Yer uchastkasidan bir nechta yuridik shaxs birgalikda foydalangan 
taqdirda, har bir yuridik shaxs yer uchastkasining foydalanilayotgan 
maydonidagi o‘z ulushi uchun yer solig‘ini to‘Íovchidir.

Agarda soliq solishning alohida tartibi o‘matilgan yuridik shaxslar 
(mikrofirma va kichik korxonalar, saydo va umumiy ovqatlanish 
korxonalari, yagona yer solig‘ini to‘lovchi qishloq xo'jalik korxonalari, 
tadbirkorlik faoliyatining qat’iy soliq to‘lanishi belgilangan yuridik 
shaxslar, audio va videokassetalar, lazer disklarini ishlab chiqish, yozish, 
ko‘paytirish va sotish faoliyatini amalga oshimvchi korxonalar) hamda 
notijorat tashkilotlar asosiy faoliyat turi bilan bir qatorda boshqa faoliyat 
turlari bilan shug‘ullansalar, unda ular shu faoliyatda foydalaniladigan 
yerlari uchun yer solig‘ini to‘lovchilar hisoblanishadi.

2.9. YURIDIK SHAXSLARDAN OLINADIGAN YERSOLIG‘I
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Yuridik shaxslardan olinadigan yer solig‘i ob’yekti, soliq 
solinadigan baza.

Soliq kodeksiga ko‘ra mulk huquqi, egalik qilish huquqi, foydalanish 
huquqi yoki ijara huquqi asosida yuridik shaxslarda bo'lgan yer 
uchastkalari io//^ jo/isÄ oé’je M  hisoblanadi.

Soliq kodeksining 280-moddasiga ko‘ra quyidagilarga soliq solish 
oÄ'j'eÄrt'sifatida qaralmaydi:

a) aholi punktlarining umumiy foydalanishdagi yerlari. Aholi 
punktlarining umumiy foydalanishdagi yerlari jumlasiga maydonlar, 
ko'chalar, tor ko'chalar, yo'llar, sug'orish tarmog'i, sohilbo'yi yerlari va 
boshqa shu kabi yerlar;

b) aholining madaniy-maishiy ehtiyojlarini qondirish va dam olishi 
uchun foydalaniladigan yerlar (daraxtzorlar, bogiar, saylgohlar, 
xiyobonlar, shuningdek ariq tarmöqlari egallagan yerlar);

v) kommunal-maishiy ahamiyatga molik yerlar (dafii etish joylari, 
maishiy chiqindilami ;yig'ish, qaytadan ortish va saralash joylari, 
shuningdek chiqindilami zararsizlantirish hamda utilizatsiya qilish joylari 
va boshqa shu kabi joylar);

g) zaxira yerlar.
Mavjud yer uchastkalaridan qonim hujjatlariga muvofiq soliq 

solinmaydigan yer uchastkalari maydonlarini chegirib tashlash orqali soliq 
solinadigan baza aniqlanadi.

Qaysi yer uchastkalariga bo'lgan mulk huquqi, egalik qilish huquqi, 
foydalanish huquqi yoki ijara huquqi yil mobaynida soliq to'lovchiga 
o'tgan bo'lsa, o'sha yer uchastkalari uchun soliq solinadigan baza yer 
uchastklariga tegishli huquq vujudga kelganidan keyingi oydan e’tiboran 
hisoblab chiqariladi. Yer uchastkasining maydoni kamaytirilgan taqdirda, 
soliq solinadigan baza yer uchastkasi maydoni kamaytirilgan oydan 
e’tiboran kamaytiriladi.

Yuridik shaxslarda yer solig'i bo'yicha imtiyoz vujudga kelgan 
taqdirda, soliq solinadigan baza ushbu huquq vujudga kelgan oydan 
e’tiboran kamaytiriladi. Yer solig'i bo'yicha imtiyozhuquqi bekor qilingan 
taqdirda, soliq solinadigan baza ushbu huquq bekor qilingandan keyingi 
oydan e’tiboran hisoblab chiqariladi.

Yuridik shaxslardan olinadigan yer solig‘i bo'yicha imtiyozlar va 
soliq stavkalari.

Soliq kodeksining 282-moddasiga ko‘ra soliq solinmaydigan yer 
uchastkalariga quyidagi yerlar kiradi:
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a) bog'dorchilik, uzumehilik yoki polizchilik shirkatlarining umumiy 
foydalanishdagi (kffish yoilari, sug'orish ariqlari, kollektorlar va umumiy 
foydalanishdagi boshqa yerlar), jamoa garajlarining yerlari;

b) tabiatni muhofaza qilish ahamiyatiga molik yerlar, (davlat 
qo'riqxonalari, milliy va dendrologiya bog'lari, botanika bogiari, 
buyurtma qo'riqxonalar, ov qilishga moijallanganlari bundan mustasno, 
tabiat yodgorliklari), korxonalar, muassasalar va tashkilotlarga belgilangan 
tartibda maxsus maqsadlar uchun berilgan, ihota daraxtzorlari egallagan 
yerlar;

v) tarixiy-madaniy ahamiyatga molik yerlar (tegishli muassasalar va 
tashkilotlarga doimiy foydalanishga berilgan tarixiy-madaniy 
qo'riqxonalar, xotira bogiari, arxeologiya yodgorliklari, tarix va 
madaniyat yodgorliklari egallagan yerlar);

g) suv fondi yerlari (daryolar, koilar, suv omborlari, kanallar, 
dengizlar, muzliklar, botqoqliklar, gidrotexnika va boshqa suv xo'jaligi 
inshootlari egallagan yerlar, shuningdek suv havzalari sohilidagi suv 
xo'jaligi ehtiyojlari uchun korxonalar, muassasalar va tashkilotlarga 
belgilangan tartibda berilgan yerlar);

d) elektr uzatish liniyalari, podstantsiyalar, umumdavlat aloqa 
liniyalari va ulaming inshootlari egallagan yerlar;

e) umumiy foydalanishdagi avtomobil yo'llari va ularhîng inshootlari 
egallagan yerlar. Umumiy foydalanishdagi avtOfnobii yoilariga 
O'zbekiston Respublikasi hukumati tomoiiidan belgilangan '  tartibda 
ulaming indekslari va tartib raqamlarini ko'rsatgan holda tegishli 
ro'yxatlarga kiritilgan avtomobil yo'llari taalluqlidir;

j) temir yo'llaming umumiy tarmog'i va ulaming inshootlari 
egallagan yerlar;

z) umumiy foydalanishdagi shahar elektr transporti yo'llari va 
metropoliten liniyalari (shu jumladan, metropoliten bekatlari egallagan 
yerlar) va ulaming inshootlari egallagan yerlar. Mazkur imtiyoz tramvay 
yo'llari va trolleybus liniyalari, metropoliten liniyalari, tramvay va 
trolleybus bekatlari, shu jumladan dispetcherlik pxmktlari, metropoliten 
bekatlari va shahar elektr transporti yo'llaridagi boshqa inshootlar 
egallagan yerlarga tatbiq etiladi. Ma’muriy va boshqa yordamchi binolar, 
depolar (depo hududida joylashgan elektr transporti yo'llari va 
metropoliten liniyalari egallagan yerlardan tashqari), qurilish va ta’mirlash 
ob’yektlari egallagan yerlar uchun soliq belgilangan tartibda to'lanadi;

i) sport inshootlari, stadionlar, sport maydonchalari, suzish havzalari, 
sportning texnik turlari ob’yektlari va boshqa jismoniy tarbiya- 
sog'lomlashtirish komplekslari, onalar va bolalaming dam olish va 
sog'lomlashtirish joylari, sanatoriy-kurort muassasalari va dam olish 
uylari, o'quv-mashq bazalari egallagan yerlar;
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k) magistral suv qiayurlari, magis^al kanaliratsiya kollektorlari va 
ulaming inshootlari, sü^, ólish,va tozalash inshootlari, shuningdek suv 
ta’minoti vakanalizatsiyagEii tiegishli boshqa ob’yektlar egallagan yerlar. 
Suv ta’mmoti va kanalizatsiyaga tegishli boshqa ob’yektlar tarkibiga aholi 
punktlarida siiy,, quy¡Liri va kanalizatsiya tarmog‘idagi nasos stantsiyalari, 
kuzatish quduqlari va dukerlar, suv minoralari va shu singari inshootlar 
kiradi;

1) magistral g^z va neft quvurlari va ulaming inshootlari egallagan 
yerlar;

m) magistral issiqlik trassalari va ulamirig inshootlari egallagan yerlar. 
Issiqlik trassalarhiing inshootlariga nasos stantsiyalari, issiqpikni hisobga 
olish, ya riazprai ’ q̂^̂  ̂ isitkichlar, issiq suv ta’minotining
sirkulyatsiya násoslari kiradi;

n) samolyotlaming uchish-qo‘nish maydonlari, shu jumladan ulami 
erda boshqarish yoiaklari va to‘xtash joylari, fiiqaro aviatsiyasi 
aeroportlarining radionavigatsiya va elektr-yoritish uskunalari joylashgan 
yerlar;

o) 0 ‘zbekiston Respublikasining Investitsiya dasturiga kiritilgan 
ob’yektlar qurilishi uchun ajratilgan yerkr-qurilishning me’yoriy muddati 
davriga, shuningdek Vazirlar Mahkamasining qarori bilan qurilish ishlari 
to‘xtatib qo'yilgan ob’yektlar egallagan yerlar;

p) gidrometeorologiya va gidrogeologiya stantsiyalari hamda postlari 
egallagan yerlar;

r) ilmiy tashkilotlaming qishloq xo‘jaligi ahamiyatiga molik va 
o‘rmon fondidagi yerlari, qishloq xo‘jaligi va o‘rmon xo‘jaligi sohasidagi 
ilmiy-tadqiqot tashkilotlari hamda o‘quv yurtlariga qarashli tajriba, 
eksperimental va o‘quv-tajriba xo‘jaliklarining bevosita ilmiy va o‘quv 
maqsadlari uchun foydalaniladigan yerlari. Ilmiy tajribalar, eksperimental 
ishlar, yangi navlar selektsiyasini amalga oshirish hamda mavzu doirasi 
tasdiqlangan boshqa ilmiy va o‘quv maqsadlari uchun foydalaniladigan 
ekinlar va ko‘chatlar egallagan yer uchastkalari soliq to‘lashdan ozod 
etiladi;

s) yangi o‘zlashtirilayotgan yerlar va meliorativ holatini yaxshilash 
ishlari olib borilayotgan sug'oriladigan yerlar-loyihada nazarda tutilgan 
muddatga, lekin ishlar boshlanganidan e’tiboran ko‘pi bilan besh yilga;

t) rekreatsion ahamiyatga molik yerlar (aholining ommaviy dam olishi 
va turizmni tashkil etish uchun tegishli muassasalarga berilgan yerlar; 
o‘rmon bog‘lari, bog'lar, xiyobonlar, plyajlar va hokazolar);

u) sog‘lomlashtirish ahamiyatiga molik yerlar (kasalliklaming oldini 
olish va odamlami davolash ishini tashkil etish uchun qulay tabiiy 
omillarga egabo‘lgan yerlar);
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f) qishloq xo‘jalik korxonalarining yangi o‘tqazilgan bog* va 
uzumzorlari - ular meva qilish davrita kirishigacha, qishloq xo‘jalik 
ekinlari ekish uchun qator oralaridan foydalanilishidan qat’iy nazar 3 yil 
muddatga;

x) soliq toiovchining balansida bo‘lgan hamda tadbirkorlik faoliyatida 
foydalanilmayotgan fiiqarolik himoyasi va safarbarlik ahamiyatiga molik 
ob’yektlar egallagan yerlar;

ch) madaniyat, ta’lim va sogiiqni saqlash ob’ektlari egallagan yerlar;
Quyidagi yuridik shaxslar yer solig‘idan ozod qilinadilar:
a) madaniyat, ta’lim, sog‘liqni saqlash, mehnat va aholini ijtimoiy 

miJiofaza qilish muassasalari, qaysi idoraga bo‘ysunishidan qat’i nazar, 
ular zimmasiga yuklangan vazifalami amalga oshirish uchun ajratilgan yer 
uchastkalari uchun;

b) dehqon xo'jaliklari - davlat ro'yxatidan o'tkazilgan paytdan 
e’tiboran ikki yil muddatga;

v) ixtiyoriy tugatilayotgan tadbirkorlik sub’yektlari - yuridik 
shaxslami davlat ro'yxatidan o'tkazuvchi organ ixtiyoriy tugatish 
to'g'risida qabul qilingan qaror haqida xabardor qilingan kundan e’tiboran.

g) nogironlaming jamoat birlashmalari, «Nuroniy» jamg'armasi va 
«O'zbekiston chemobilchilari» uyushmasi mulkida bo'lgan, ishlovchilari 
umumiy sonining kamida ellik foizini nogironlar tashkil qilgan yuridik 
shaxslar, savdo, vositachilik, ta’minot-sotish va tayyorlov faoliyati bilan 
shug'ullanuvchi yuridik shaxslar bundan mustasno. '

Yuridik shaxslardan olinadigan yer solig'i stavkalari O'zbekiston 
Respublikasi Prezidenti qarori bilan belgilanadi va soliq tpUovchilarga 
Moliya vazirligi va Davlat soliq qo'mitasi va ulaming quyi organlari 
tomonidan belgilangan tartibda yetkaziladi.

Yuridik shaxslardan undiriladigan yer solig'ining stavkalari 
quyidagi jadvallarda aks ettirilgan:
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Yuridik va jismoniy shaxslardan olinadigan yer soIig‘i 
STAVKALARI^" ■

21 - jadval

21.1 - jadval

1.1. Sug‘oriIadiganJaméat qishloq xo'jaligi yerlari uchun undiriladigan yer 
' solig'ining basaviy stavkalari

Turnan, shahar

1-toifali 
1 gayer uchun 

soliqning 
hazaviy stavkalari, 

so'mda

Turnan, shahar

1-toifali 
1 gayer uchun 

soliqning 
bazaviy stavkalari, 

so'mda
QORAQALPOG'ISTON RESPUBLIKASI

Amudaryo 9 571,9 Taxtako'pir 8 238,6
Beruniy 9 402,2 To‘rtko‘l 9 571,9

Qorao‘zak 7 814,5 XoMayli 8 092,0
Kegayli 8 092,0 Chimboy 7 669,7

Qo‘ng‘irot 7 502,6 Shumanay 8 403,6
Qanliko‘1 1669,1- - Ellikqal’a 9 150,2
Mo'ynoq 7 502,6 Nukus sh. 8 556,7

Nukus 8 092,0
ANDIJON VILOYATI

01tinko‘l 13 386,0 Izboskan 14 047,7
Andijon 11 725,3 ülug'nor 9 150,2
Asaka 13 386,0 Qo‘rg‘ontepa 13 794,5

Baliqchi 12 503,8 Marhamat 13 543,7
Bo‘z 9 020,9 Paxtaobod 12883,4

Buloqboshi 13 665,8 Xo'jaobod 13 923,1
Jalólquduq 13 006,9 Shahrixon 13 136,0

BIJXORO VILOYATI
Olot 11 150,8 Qorako‘l 11 260,7

Buxoro 11 150,8 Qorovulbozor 11 260,7
Vobkent 9 277,1 Peshku ' 11 388,4

G'ijduvon 11 150,8 Remitan 11 487,7
Jondor '1 0  711,2 Shofirkon 10 393,3 ■
Kogon 11 150,8 Buxoro sh. 11 260,7

JIZZAX VILOYATI
Amasoy 9 207,1 Zafarobod 8 741,3
Baxmal 9 292,0 Mirzacho‘1 9 571,9

G'atlaorol 11 047,7 Paxtakor 9 671,6
Jizzax 10 221,0 Forish 10 037,0

Do'stlik 10 037,0 Yangiobod 5 534,5
Zoniin 8 281,7 Jizzax sh. 10 221,0

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-soníi
qaron.
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Turnan, shahar

1-toifali 
I  gayer uchun 

soliqning 
bazaviy stavkalari, 

so'mda

Turnan, shahar

1-toifali 
1 gayer uchun 

soliqning 
bazaviy stavkalari, 

so'mda
Zarbdor 8 281,7

QAShQADARYO VILOYATI
Mirishkor 6 573,0 Kitob 11 006,5

G‘uzor 9 150,2 Muborak 5 685,6
Dehqonobod 6 743,9 Nishon 7 095,4

Qamashi 11 616,8 Chiroqchi 11 090,8
Qarshi 8 600,3 Shahrisabz 17 569,4
Koson 6 825,2 Yakkabog' 11 978,2
Kasbi 8 869,8

NAVOIY VILOYATI
Konimex 8 431,6 Nurota 7 081,6
Qiziltepa 9 445,3 Tómdi 7 180,2
Navbahor 10 771,7 Uchquduq 7 180,2
Kantiana 10 771,7 Xatirchi 10 263,8

NAMANGAN VILOYATI
Mingbuloq 8 880,1 Uychi 14 345,6
Kosonsoy 14 962,7 Uchqo‘rg‘on 14 222,3
Namangan 15 442,3 Chortoq 12 155,0

Norin 14 222,3 Chust 11 902,0
Pop 12 155,0 Yangiqo‘rg‘on 12 155,0

To‘raqo‘rg‘on 12 997,4
SAMARQAND VILOYATI

Oqdaryo 13 456,9 Nurobod 11 109,4
Bulung'ur 13 330,9 Payariq 13 330,9
Jomboy 12 950,2 Pastdarg'om 12 585,8
Ishtixon 12 714,0 Paxtachi 11 109,4

Kattaqo‘rg‘on 11954,6 Samarqand 12 950,2
Qo'shrabot 12 333,2 Toyioq 12 950,2

Narpay 11 219,4 Urgut 24 665,3
SURXONDARYO VILOYATI

Oltinsoy 15 838,9 Muzrobod 12 148,7
Angor 15 838,9 Sariosiyo 13 415,8
Boysun 8 854,3 Termiz 14572,8
Denov 13 980,2 Uzun 13 415,8

Jarqo‘rg‘on 12 714,0 Sherobod 13 710,0
Qumqo'rg'on 15 711,5 Sho'rchi 17 554,2

Qiziriq 17 131,4
SIRDARYo v i l .OYATI

Oqoltin 8 616,7 Sirdaryo 9 292,0
Boyovut 9 081,4 Sardoba 7 544,5
GuUston 8 010,7 Xovos 5 534,5

Mirzaobod 6 531,0 Guliston sh. 8 010,7
Sayxunobod 9 150,2 Yangiyer sh. 7 687,7
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Tuman, shahar

1-toifali 
1 ga yer uchun 

soliqning 
bazaviy stavkalari, 

so'mda

Tuman, shahar

1-toifali 
1 gayer uchun 

soliqning 
bazaviy stavkalari, 

so'mda
TOShKENT VILOYATI

Oqqo‘rg‘on 13 338,1 Parkent 11 075,6
Ohangaron 12 266,2 Piskent 13 210,8
Bekobod 12 137,9 O'rtachirchiq 13 599,2

Bo'stonliq 12 681,1 Chinoz 13 870,6
Bo‘ka 13 338,1 Yuqorichirchiq 13 727,4

Zangiota 14 519,5 Yangiyo‘1 13 989,6
Qibray 14 402,4 Bekobod sh. 13 338,1

Quyichirchiq 13 727,4
FARG‘ONA VILOYATI

Oltiariq 10 668,2 Toshloq 12 994,1
Oxunboboev 10 203,5 0 ‘zbekiston 12 163,4

Bag'dod , 10 558,1 Uchko‘prik 11 824,9
Beshariq 11697,5 Farg‘ona 12 527,5
Buvayda 11 132,6 Furqat 11 598,1
Dang'ara 11487,7 Yozyovon 11 598,1

Ouva 13 557,4 Quvasoy sh. 12 290,9
Rishton 11 598,1 Farg'ona sh. 12 994,1

So‘x 11 024,9
XORAZM VILOYATI

Bog‘ot 10 136,4 Xiva 10 828,9
Gurlan 10 642,3 Shovot 10 741,9

Qo‘shko‘pir 9 529,6 Yangiariq 10 136,4
Urganch 10441,1 Yangibozor 10 136,4
Hazorasp 9 125,4 Pitnak sh. 8 616,7

Xonqa 10 828,9 Urganch sh. 10 441,1

1.2. Sug‘oriladijgan jam oat qishloq xo'jaligi yerlar uchun undiriladigan yer soligMning 
bazaviy stavkalariga tuzatuvchi koeffitsiyentlar

Yerlarning toifalari Ball-bonitet Koeffitsiyentlar
I 0-10 (bazaviy stavka)

: II 11-20 1,50
III 21-30 2,25
IV 31-40 3,29
V 41-50 4,67
VI 51-60 6,78
Vll 61-70 9,00
VIII 71-80 11,68
IX 81-90 14,36
X 91-100 17,50

Baholanmagan yerlar 4,67
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Izoh.
Sug'oriladigan qishloq xo'jaligi yerlari uchun undiriladigan yer solig'i stavkasi 

sug'oriladigan qishloq xojaligi yerlari uchun yer solig'ining bazaviy stavkasi va yer 
uchastkasining sifat xarakteristikasi (ball-boniteti)ni hisobga oladigan tuzatish 
koeffitsiyentidan kelib chiqib aniqlanadi.

21,2-jadval

Lalmi ekinzorlar, bo‘z yerlar va ko‘p yillik ko‘chatlar uchun undiriladigan yer solig'i
STAVKALARI

Viloyat

I  ga uchun ver soli)^‘inins zonalar bo'yicha stavkalari, so‘m

Tekislik 
(yog ‘ingarchiliklar 

boHmaydigan) zonasi

Adir (yog'ingarchilik 
lar bilan kam 

ta’minlangan) zonasi

Tekislik
(yog'ingarchiliklar

bo'lmaydigan)
zonasi

Andijon 1 524,1 1, 605,5 2 436,0
Jizzax 1 437,6 1513,4 2 449,3
Navoiy 1 437,6 1 513,4 2 449,3
Namangan 1 590,6 1 817,2 2 264,3
Qashqadaryo 1 590,6 1817,2 2 264,3
Samarqand 1 437,6 2 042,6 2 577,7
Surxondaryo 1 278,7 1 817,2 2 264,3
Sirdaryo 1 437,6 1 903,1 2 436,0
Toshkent 1 524,1 2 520,1 3 023,6

21.3-jadval

Sug‘orilmaydigan pichanzorlar va yaylovlar uchun undiriladigan yer solig'i 
STAVKALARI

Respublika, viloyat
Balandlik mintaqalari bo'yicha 1 ga uchun 

yer solig'i stavkalari, so'm
Cho'l Adir Tog'

Qoraqalpog'iston Respublikasi 435,2 617,0
Andijon 324,0 451,3 617,0
Buxoro 324,0 451,3 617,0
Jizzax 295,0 379,2 532,6
Qashqadaryo 379,2 379,2 592,6
Navoiy 324,0 379,2 532,6
Namangan 324,0 451,3 592,6
Samarqand 295,0 507,6 845,4
Surxondaryo .....  213,7 451,3 592,6
Sirdaryo 295,0 219,2 532,6
Toshkent 295,0 451,3 617,0
Farg‘ona 295,0 379,2 617,0
Xorazm 237,6 435,2 617,0
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21.4-jadval

Qishloq xo'jaligi va o'rmon xo'jaligida foydalanilmaydigan boshqa yerlar 
uchun undiriladigan yer solig'i 

STAVKALARI

Respublika, viloyat

1 ga uchun yer solig'i stavkalari, so‘m
Suv havzalari, 

kanallar, 
kollektorlar, vo'llar

Jamoat 
qurilmalari va 

hovlilarl

Qishloq xo ‘jaligida 
foydalanilmaydigan 

boshqa verlar
Qoraqalpog‘iston
Respublikasi

313,3 174 831,1 44,4

Andijon 507.6 266 659,8 44,4
Buxoro 408,2 228 651,1 44,4
Jizzax 355,0 197 221,6 44,4
Qashqadaryo 355,0 190 562,3 44,4
Navoiy 379,2 224 102,4 44,4
Namangan 441,2 233 119,4 44,4
Samarqand 484,6 255 505,9 44,4
Surxondaryo 532,6 295 789,6 44,4
Sirdaryo 280,6 165 710,3 44,4
Toshkent 441,2 239 779,2 44,4 - .
Farg'ona 441,2 239 779,2 44,4
Xorazm 441,2 233 119,4 44,4

21.5-jadval

Toshkent shahrida yer uchastkalaridan foydalanganlik uchun yer solig'i 
STAVKALARI

Zona

Undiriladigan ver solig'i stavkalari

yuridik shaxslardan 
I  ga uchun, so ‘mda

fuqarolardan yakka tartibda 
uy-joy qurish uchun berilgan yer uchun, 

1 kv.m. uchun, so'mda

1 75 000 000 430.0
2 60 ООО ООО 365,0
3 45 000 000 300,0
4 30 000 000 235,0
5 15 000 ООО 170,0
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21.6-jadval

Shaharlar va qo‘rg‘onIarda yer uchastkalaridan 
foydalanganlik uchun yer soligM 

STAVKALAM

Shahar, viloyat
Ouvidasilardan undiriladigan yer solig'i stavkalari:

yuridik shaxslardan 1 ga uchun, so'mda fuqarolardan yakka tartibda uy-joy 
qurish uchun berilgan yer uchun, 

1 kv.m uchun, so'mda
1-zona 2-zona 3-zona 4-zona 1-zona 2-zona 3-zona 4-zona

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Oqtosh 7 815 689 6 670 597 5 525 506 69,7 60,6 51,4
Olmaliq 10 880 147 9 853 337 8 826 527 7 799 717 99,5 89,5 79,7 69,7
Angren 10 880 147 9 853 337 8 826 527 7 799 717 99,5 89,5 79,7 : 69,7
Andijon 13 041 928 12 218 40011 394 874 10 571 346 117,4 110,4, : 103,6 96,6
Asaka 7 815 689 6 670 597 5 525 506 69,7 60,6 51,4
Ohangaron 7 801421 6 656 371 5 511 320 69,7 60,6 51,4
Bekobod 7 801 421 6 656 371 5 511 320 69,7 60,6 51,4
Beniniy 8 300 178 7 045 876 5 791 573 75,6 65,2 54,5..
Buxoro 10 547 544 9 510 230 8 472 917 7 435 602 96,6 86,3 ■ 76,1,.: 65,6
G’ijduvon 7 468 804 6 323 794 5 178 784 66,5 57,0 47,:s
Guliston 8 219 518 6 965 220 5 710 921 75,6 63,5 51,4
Denov 8 247 966 7 102 967 5 957 966 75,6 65,2 54,5
Jizzax 10 547 544 9 510 230 8 472 917 7 435 602 96,6 86,3 76,1 65,6
Pitnak 7 468 804 6 323 794 5 178 784 66,5 57,0 47,5
Zarafshon 7 468 804 6 323 794 5 178 784 66,5 57,0 47,5
Kogon 7 468 804 6 323 794 5 178 784 66,5 57,0 47,5
Qorasuv 7 815 689 6 670 597 5 525 506 69,7 60,6 51,4
Qarshi 10 547 544 9 510 230 8 472 917 7 435 602 96,6 86,3 76,1 65,6
Kosonsoy 7 815 689 6 670 597 5 525 506 69,7 60,6 51,4
Kattaqo'rg'on 7 815 689 6 670 597 5 525 506 69,7 60,6 51,4
Qo'qon 10 547 544 9 510 230 8 472 917 7 435 602 96,6 86,3 76,1 65,6
Quva 7 468 804 6 323 794 5 178 784 66,5 57,0 47,5
Quvasoy 7 468 804 6 323 794 5 178 784 66,5 57,0 47,5
Qo‘ng‘irot 7 468 804 6 340 430 5 212 056 69,7 58,7 47,5
Marg'ilon 7 468 803 6 323 794 5 178 784 - 66,5 57,0 47,5
Navoiy 10 547 544 9 510 230 8 472 917 7 435 602 96,6 86,3 76,1 65,6
Namangan 13 041 928 12 218 400 11 394 874 10 571 346 117,4 110,4 103,6 96,6
Nukus 10 338 468 9 300 794 8 263 122 7 225 450 96,6 86,3 76,1 65,6
Samarqand 13 041 928 12 218 400 11 394 874 10 571 346 117,4 110,4 103,6 96,6
Sirdaryo 7 178 922 6 033 952 4 888 981 66,5 55,4 44,4
Taxiatosh 8 300 178 7 045 876 5 791 573 78,4 67,4 56,6
Termiz 9 283 764 8 038 968 6 794 171 87,5 75,1 62,8
To‘rtko‘l 7 178 922 6 033 952 4 888 981 65,6 55,1 44,4
Urganch 10 547 544 9 510 230 8 472 917 7 435 602 96,6 86,3 76,1 65,6
Urgut 7 815 689 6 670 597 5 525 506 69,7 60,6 51,4
Uchquduq 7 468 804 6 323 794 5 178 784 66,5 57,0 47,5
Uchqo'rg'on 7 815 689 6 670 597 5 525 506 69,7 60,6 51,4
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Shahar, vIlQyai
OuvidasUardan undiriladiean ver solie'i stavkalari:

yuridik shaxslardan 1 ga uchun, so'mda fuqarolardan yakka tartibda uy-joy 
qurish uchun berilgan yer uchun, 

1 kv.m uchun, so'mda
I-zona 2-zona 3-zona 4-zona 1-zona 2-zona 3-zona 4-zona

Farg'ona 10 547 544 9 510 230 8 472 917 7 435 602 96.6 86,3 76.1 65,6
Haqqulobod 7 815 689 6 670 597 5 525 506 69,7 60,6 51,4
Xonobod 7 815 689 6 670 597 5 525 506 69,7 60,6 51,4
Xiva 7 468 804 6 323 794 5 178 784 66,5 57,0 47,5
Xo'jayli 8 718 264 7 399 858 6 081 451 75,6 65,2 54,5
Chortoq 7 815 689 6 670 597 5 525 506 69,7 60,6 51,4
Chimboy 7 468 804 6 340 430 5 212 056 69,7 58,7 47,5
Chirchiq 10 880 147 9 853 337 8 826 527 99,5 89,5 79,7 69,7
Chust 7 815 689 6 670 597 5 525 506 69,7 60,6 51.4
Shahrisabz 7 468 804 6 323 794 5 178 784 69,6 57,0 47,5
Shahrixon 7 815 689 6 670 597 5 525 506 69,7 60,6 51,4
Shirin 7 178 922 6 033 952 4 888 981 66,5 55,4 44,4
Yangiobod 7 801 421 ,6 656 371 5 511.320 69,7 60,6 51,4
Yangier 7 178 922 6 033.952 4 888 981 66,5 55,4 44,4
Yangiyo‘1 7 801 421 6 656 371 5 511 320 69,7 60,6 51,4

BOShQA KIChIK ShAHARLAR
Qoraqal’ogiston
Respublikasi:
shimoliy zona 5 881 951 4 953 060 4 024 168 54,5 45,0 35,6
markaziy zona 6 532 675 .5.5,01 780 .4470 886 62,8 52,8 43,0
janubiyzona 7 259 738 6 114 733 4 969 727 63,6 54,0 44,4
Andijon 7 815 689 6 670 597 5 525 506 69,7 60,6 51,4
Buxoro 7 468 804 6 323 794 5 178 784 66,5 57,0 47,5
Jizzax 7 468 804 6 323 794 5 178 784 66,5 57,0 47,5
Qashqadaryo 7 468 804 6 323 794 5 178 784 69,6 57,0 47,5
Navoiy 7 468 804 6 323 794 5 178 784 66,5 57,0 47,5
Namangan. 7 815 689 6 670 597 5 525 506 69,7 60,6 51,4
Samarqand 7 815 689 6 670 597 5 525 506 69,7 60,6 51,4
Surxondaryo 8 247 966 7 102 967 5 957 966 75,6 65,2 54,5
Sirdaryo 7 178 922 6 033 952 4 888 981 66„5 55,4 44,4
Toshkent 7 801 421 6 656 371 5 511 320 69,7 60,6 51,4
Farg'ona 7 468 804 6 323 794 5 178 784 66,5 57,0 47,5
Xorazm 7 468 804 6 323 794 5 178 784 66,5 57,0 47,5

TOMAN MARKAZLARI HISOBLANGAN QO'RG’ONLAR 
VA OIShLOO AHOLI PUNKTLARI

Qoraqal’og'iston
Respubhkasi:
shimohy zona 4 953 060 4 024 168 45,0 35,6
markaziy zona 5 501 780 4 470 886 52,8 43,0
janubiy zona 6 114 733 4.969 727 54,0 44,4
Andijon 6 670 597 5 525 506 60,6 51,4
Buxoro 6 323 794 5 178 784 57,0 47,5
Jizzax 6 323 794 5 178 784 57,0 47,5
Qashqadaryo 6 323 794 5 178 784 57,0 47,5
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Shahar, viloyat
Ouvidasilardan undiriladlsan ver solig'i stavkalari:

yuridik shaxslardan 1 ga uchun, so'mda fuqarolardxm yakka tartibda uy-joy 
qurish uchun berilgan yer uchun, 

1 kv.m uchun, so 'mda
1-zona 2-гопа 3-zona 4-zona 1-zona 2-zona 3-zona 4-zoni!

Navoiy 6 323 794 5 178 784 57,0 47,5
Namangan 6 670 597 5 525 506 60,6 51,4
Samarqand 6 670 597 5 525 506 60,6 51,4
Surxondaryo 7 102 967 5 957 966 65,2 54,5
Sirdar)'o 6 033 952 4 888 981 55.4 44,4
Toshkent 6 656 371 5 511 320 60,6 51,4
Farg'ona 6 323 794 5 178 784 57,0 47,5
Xorazm 6 323 794 5 178 784 57,0 47,5

21.7-jadval

Qishloq joyiarda joylashgan yer uchastkalaridan foydalanganlik uchun yuridik 
shaxslardan undiriladigan yer soIig‘i 

STAVKALARI

Respublika, viloyat

1 яа uchun yer solig'i stavkalari, so'm

yuridik shaxslar band etgan yer uchun, 
zonalar bo'yicha

kon va karyerlar band 
etgan yer uchun, 
zonalar bo'yicha

sug'oriladiean lalmi-
ущ/lov

sug'oriladi^ 
gan -

lalmi-
yaylovaholi

punktlarida

aholi
punktlaridan

tashqarida
Qoraqalpog'iston
Respublikasi:
shimoliy 3 387 611 3 145 222 153 568 888 404 30 145
markaziy 3 762 911 3 496 835 190 044 988 236 47 461
janubiy 4 180 997 3 886 367 209 089 1 092 599 57 010
Andijon 4 276 046 3 976 758 213 871 1 221 104 61 838
Buxoro 4 133 452 3 881 737 209 081 1 092 719 57 030
Jizzax 3 848 376 3 639 319 194855 798 192 38 012
Qashqadaryo 3 848 376 3 639 319 194 855 769 650 38 012
Navoiy 3 990 953 3 111 089 199 512 950 231 47 466
Namangan 3 924 391 3 753 354 190 044 1 159 309 57 030
Samarqand 4 513 538 4 142 998 228 061 1 444 354 71222
Surxondaryo 4 941 182 4 466 090 247 085 1 871915 95 039
Sirdaryo 3 848 376 3 667 894 194 855 807 650 42 810
Toshkent 4 513 538 4 133 452 228061 1 430 160 71222
Farg'ona 4 133 452 3 867 391 209 081 1 073 714 52 195
Xorazm 4 180 997 3 886 393 209 081 1 097 471 57 030
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2! ,8-jadval

Qishloq joylarda joylashgan yer uchastkalaridan foydalanganlik uchun 
fuqarolardan undiriladigan yer soIig‘i 

STAVKALARI

0,01 ga uchun yer solig‘i stavkalari, so‘mda:

Respublika, viloyat

dehqon xo‘jaligini yuritishga berilgan yerlar 
uchuii

sug’oriladigan zona

aholi
punktlarida

aholi
punktlaridan

tashqarida

lalmi
yerlar

jamoa 
bog'dorchiligi 

va
polizchiligini 

yuritishga 
berilgan 

yerlar uchun
Qoraqalpog'iston
Respublikasi:
shimoliy 1 985,4 995,3 198,6 1 050,0
markaziy 3 179,5 1 590,6 322,0
janubiy 3 532,1 1 765,6 354,5 1 299,0
Andijon 3733,0 1 864,9 370,2 1 446,8.
Buxoro 3 527,3 1 762,7 327,1 1 292,5
Jizzax 3 305,9 1 653,5 237,6 928,9
Qashqadaryo 3 305,9 1 653,5 234,5 910,1
Navoiy 3431,5 1 715,0 283,3 1 125,8
Namangan 3 573,8^ 1 787,4 354,5 1371,4
Samarqand 3 769,6 1 885,1 436,9 1 704,8
Surxondaryo 4 064,2 2 032,8 571,1 2 219,9
Sirdaryo 3 333,2 1 667,0 246,6 953,2
Toshkent 3 760,6 1 880,5 433,9 1 693,8
Farg‘ona 3 516,6 1 758,5 324,0 1 269,6
Xorazm 3 532,1 1 765,6 334,2 1 299,0

/. 7 va 8 - jádvallarda keltirilgan stavkalarga yer ttchastkalarining Joylashish joyiga 
bog'liq holda quyidagi koeffitsientlar qo'llaniladi: Toshkent shahri atrojida 20 km lik 
aylanada - 1,30, Qoraqalpog'iston Respublikasipoytaxti va viloyat markazlari atrofida 15 km 
lik aylanada - 1,20, tuman markazlari atrofida 10 km lik ijylanada - 1,15, boshqa shaharlar 
atrofida 5 km lik aylanada -1,10.

Yer uchastkalarigacha bo'lgan masofa avtomobilyo'llari bo'yicha shaharlar va tuman 
markazlarining ma ’muriy chegaralaridan boshlab belgilanadi. Agar yer uchastkasi ikki 
shahar yaqinida joylashgan bo ‘Isa, shahaming yuqoriroq funkfsional vazifasiga mctvqfiq 
keladigan koeffitsient qo ‘llaniladi.

2. Dehqon xo'jaliklaridan undiriladigan yer solig'ini hisoblab chiqarish chog‘ida 8- 
jadvalda keltirilgan stavkalarga, yer  sifatiga bog'liq holda, quyidagi koeffitsientlar 
qo'llaniladi: tuproq boniteti 40 ballgacha bo'lsa - 0,75: tuproq boniteti 41 dan 70 ballgacha 
bo 'Isa - 1,0; tuproq boniteti 70 balldan ortiq bo 'Isa - 1,25.

3. O'rmon xo'jaliklarida mollami o'tlatish uchun foydalanilmaydigan yaylov yerlar 
uchun yer solig'i boshqa yerlar uchun stavkalar bo 'yicha to lanadi.

4. Shahar va qo 'rg'onlarning ma 'muriy ckegaralarida joylashgan kon va karerlar band 
etgan yerlar uchun soliq 5 va 6-jadvallarda tegishli zonalar uchun keltirilgan stavkalarga 0,1 
koeffUsientini qo 'llagan holda to 'lanadi.
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J. Jismoniy shaxslarga tadbirkorlik faoliyati uchun berilgan yer uchastkalaridan soliq 
korxonalar, muassasalar va tashkilotlar uchun tasdiqlangan stavkalar bo ‘yicha undiriladi.

6. Jamoaviy va shaxsiy garajlar band etgan yer uchastkalari uchun jismoniy 
shaxslardan soliq yakka tartibdagi uy-joy quriladigan yerlar uchun tasdiqlangan stavkalar 
bo ‘yicha undiriladi.

Yer uchastkasi mulkdorining, yer egasi, yerdan foydalanuvchi yoki 
ijarachining aybi bilan qishloq xo'jaligi yerlarining sifati yomonlashgan 
(bonitet balli pasaygan) taqdirda, yer solig'i yeming sifati 
yomonlashguniga qadar belgilangan stavkalar bo'yicha yuridik shaxslar 
tomonidan to'lanadi.

Shaharlar va shaharchalaming ma’muriy chegaralarida joylashgan 
qishloq xo'jaligi ahamiyatiga molik yerlar uchun yer solig'i qishloq 
xo'jaligi yerlari uchun belgilangan stavkalaming ikki baravari miqdorida 
to'lanadi.

Yer uchastkalaridan hujjatlarsiz yoxud yer uchastkasiga bo'lgan 
huquqni tasdiqlovchi hujjatlarda ko'rsatilganidan kattaroq hajmda 
foydalanish yer solig'ining summasiga ekvivalent ikki baravar miqdorda 
jarima solishga asos bo'ladi.

Jahon soliq amaliyotida yer solig'i stavkalari turli mamlakatlarda 
turlicha belgilanadi, lekin o'rtacha olganda yer qiymatining 5 foizidan 
oshmaydi. Soliq stavkalarini belgilashda tuproq boniteti (sifati) hisobga 
olinadi.

Yuridik shaxslardan olinadigan yer solig'ini hisoblab chiqarish, 
hisob-kitoblarni taqdim etish va to'lash tartibi.

Yuridik shqxslar tomonidan ioHanadigan yer solig‘i quyidagicha 
aniqlanadi:

Y, = Y „ x S , x k ,
buyerda;
Ys -  yer solig'i summasi;
Ym -  yer maydoni;
Ss -  yer solig'i stavkasi;
k -  yer uchastkalarining joylashish joyiga bog'liqlik koeffitsienti 

(shahar joylarida ushbu koeffitsient 1 ga teng bo'ladi).
Yuridik shaxslar tomonidan sug'oriladigan jamoat qishloq xo'jaligi 

uchun to'lanadigan yer solig'i quyidagicha aniqlanadi:

Syer =  M yer X S b , X k ,
buyerda:
Yä -  yer solig'i summasi;
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Ym -  yer maydoni;
Sbs -  yer solig'ining bazaviy stavkasi;
k -  yer solig'ining bazaviy stavkasi tuzatishkoeffitsienti.
Yer solig'i yuridik shaxslar tomonidan har yili 1 yanvargacha bo'lgan 

holatga qarab mustaqil hisoblab chiqariladi va soliq bo'yicha hisob- 
kitoblar yer Uchastkasi joylashgan hududdagi davlat soliq organiga joriy 
yilning 15- fevraligacha qishloq xo'jaligi ahamiyatiga ega bo'lmagan 
hamda qishloq xo'jaligi ahamiyatiga molik yerlar uchun belgilangan 
shakllar bo'yicha taqdim etiladi.

Bo'shatib olinayotgan mablag'lardan muayyan maqsadlar uchan 
foydalanish sharti bilan imtiyozlar oigan yuridik shaxslar soliq toiovchilar 
uchun belgilangan shakl bo'yicha va muddatlarda yer solig'i hisob-kitobini 
taqdim etadilar.

Hisobot yili davomida yer mulklari tarkibida o'zgarishlar yuz bergan 
yuridik shaxslar davlat soliq organlariga yer solig'i to'lanadigan hisoboi 
yilining 1 dekabriga qadar yer solig'ining aniqlashtirilgan hisob-kitobini 
taqdim etadilar.

Agar alohida bino bir necha yuridik shaxsning balansida bo'lsa, yer 
solig'ini har bir yuridik shaxs alohida, egallagan ishlab chiqarish 
xonalariga mutanosib ravishda toiaydi. n  ■

Ko'p qavatli turar joylaniing bir qi.smini egallagan yuridik shaxslar yer 
solig'ini turar joy egallagan umumiy maydondan va mazkur yuridik sha>;s 
tomonidan foydalaniladigan ishlab chiqarish xonalarining hissasidan kelib 
chiqib hisoblab chiqaradilar.

Yer solig'ini to'lash, yuridik shaxslar tomonidan yilning har 
choragida, yil choragi ikkinchi oyining 15-kuniga qadar teng ulushlarda 
amalga oshiriladi.

Soliq davri mobaynida yer solig'i to'lashning belgilangan muddatidan 
keyin majburiyatlar yuzaga kelganda, ushbu summani to'lash raajburiyatlar 
yuzaga kelgan .ganadan e’tiboran o'ttiz kundan kechiktinnay amalga 
oshiriladi. .

Yagona yer solig'ini to'lashga o'tmagan qishloq, xo'jaligi 
korxonalari y^r solig'ini hisobot yilining 1 iyuliga qadar - yillik soliq 
summasining 20 foizini, hisobot yilining 1 sentabriga qadar - yillik soliq 
summasining 30 foizini va hisobot yilining 1 dekabriga qadar - 
hisoblangan soliqning qolgan (50 foizi) summasini to'laslini amalga 
oshiradi.

Yer solig'i, soliq to'lovchining joylashgan yeridan qat’i nazar, 
hududida yer uchastkasi joylashgan tuman yoki shahaming mahalliy 
budjetiga to'lanadi. ; ü
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Nazorat savollari
1. Yer solig'ini undirish ob’yekti nima?
2. Yer solig‘ida soliq solish nima?
3. Qanday yerlar soliq solinmaydigan yer uchastkalari hisoblanadi?
4. Qanday yuridik shaxslar yer solig‘idan bzod qilinadi?
5. Yer soHg‘ini hisoblab chiqarish va budjetga to'lash muddatlari 

qanday belgilangan?

2.10. JISMONIY SHAXSLARDAN OLINADIGAN YER SOLIG‘I

Jismoniy shaxslardan olinadigan yer soligMni to'lovchilar, soliq 
solish ob’yekti va soliq solinadigan baza.

Soliq kodeksiga ko‘ra o‘z mulkida, egaligida, foydalanishida yoki 
ijara huquqi asosida yer uchastkalariga ega bo‘lgan jismoniy shaxslar, 
shuningdek yuridik shaxs tashkil etgan va tashkil etmagan holda tuzilgan 
dehqon xo‘jaliklarijer solig'ining to'lovchilari bo‘lib hisoblanishadi.

Jismoniy shaxslaming quyidagi yer uchastkalari soliq solinadigan 
ob’yekt hisoblanadi:

-  dehqon xo‘jaligini yuritish uchun meros qilib qoldiriladigan 
umrbod egalik qilishga berilgan yer uchastkalari; '  ¡ . .

-  yakka tartibda uy-joy qurilishi uchun meros qilib qoldiriladigan 
umrbod egalik qilishga berilgan yer uchastkalari; >

-  jamoa bog‘dorchiligi, uzumchiligi va polizchiligini yuritish uchun 
berilgan yer uchastkalari;

-  xizmat yuzasidan qonun hujjatlariga muvofiq berilgan chek yerlar;
-  meros bo'yicha, hadya qilinishi yoki sotib olinishi natijasida uy- 

joy, dala hovli bilan birgalikda egalik qilish huquqi ham o'tgan yer 
uchastkalari; .

-  qonun hujjatlarida belgilangan tartibda mulk qilib olingan yer 
uchastkalari;

-  tadbirkorlik faoliyatini yuritish uchun doimiy foydalanishga yoki 
ijaraga berilgan yer uchastkalari.

Ko'p kvartirah uylar egallagan yer uchastkalari soliq solish ob’ekti 
bo'lmaydi.

Soliq kodeksiga ko'ra ko'chmas mulkka ega bo'lgan huquqlami davlat 
ro'yxatidan o'tkazuvchi organning yer uchastkalari maydoniga doir 
ma’lumotnomalari soliq solinadigan baza bo'lib hisoblanadi.
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Jismoniy shaxslardan olinadigan yer solig‘i imtiyozlari va 
stavkalari.

Soliq kodeksiga ko‘ra quyidagi jismoniy shaxslar yer solig'idan ozod 
qilinadilar:

1) yaylov chorvachiligining cho’poniari, yilqiboqarlari, 
trtéxànizatpflari, veterinariya vrachlari va tëxniklari, boshqa mutaxassislari 
va ishchilari;

2) "O’zbekiston Qahramoni", Sovet Ittifoqi Qahramoni, Mehnat 
Qahramoni unvonlariga sazovor bo’lgan, uchala darajadagi Shuhrat ordeni 
bilan taqdirlangan fuqarolar. Mazkur imtiyoz "O’zbekiston Qahramoni" 
imvoni berilganligi to’g’risidagi guvohnoma, Sovet Ittifoqi Qahramoni va 
Mehnat Qahramoni daftarchalàri, orden daftarchasi yoki mudofaa ishiari 
bo’limhiing ma’lumotnomasi asosida beriladi;

3) urush nogironlari va qatnashchilari, shuningdek doirasi qonun 
hujjatlari bilan belgilanuvchi ularga tenglashtirilgan shaxslar. Mazkur 
imtiyoz urush nogironining (qatnashchisining) tegishli guvohnomasi yoki 
mudofaa ishiari bo’limining yoxud boshqa vakolatli organning 
ma’lumotnomasi asosida, boshqa nogironlarga (qatnashchilarga) esa 
nogironning (qatnashchining) imtiyozlarga bo’lgan huquqi to’g’risidagi 
guvohnoma asosida beriladi;

4) I va II guruh nogironlari. Mazkur imtiyoz pensiya guvohnomasi 
yoki tibbiy-mehnat ekspert komissiyasining ma’lumotnomasi asosida 
beriladi;

5) yolg’iz pensionerlar. Yolg’iz yoki voyaga yetmagan bolalari bilan 
yoxud nogiron bolasi bilan alohida uyda birga yashovchi pensionerlar 
yolg’iz pensionerlar deb tushuniladi. Mazkur imtiyoz pensiya 
guvohnomasi yoki O’zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi huzuridagi 
byudjetdan toshqari Pensiya jamg’armasi tuman (shahar) bo’limining 
malumotnomasi, shuningdek fuqarolaming o’zini o’zi boshqarish 
organlarining ma’lumotnomasi asosida beriladi;

6) boquvchisini yo’qotgan ko’p bolali oilalar. Ota-onasidan biri yoki 
ota-onasi vafot etgan hamda oilada o’n olti yoshga to’lmagan beshta va 
undan ortiq bolalari bo’lgan oilalar soliq solish maqsadida boquvchisini 
yo’qotgan ko’p bolali oilalardir. Mazkur imtiyoz O’zbekiston Respublikasi 
Moliya vazirligi huzuridagi byudjetdan tashqari Pensiya jamg’armasi 
tuman (shahar) bo’limining ma’limiotnomasi asosida beriladi;

7) Chemobil AESdagi avariya oqibatlarini tugatishda ishtirok etganlik 
uchxm imtiyozlar oladigan fuqarolar (shu jumladan vaqtincha yuborilgan 
yoki xizmat safariga yuborilgan fuqarolar). Mazkur imtiyoz tibbiy-mehnat 
ekspert komissiyasining ma’lumotnomasi, nogironning maxsus 
guvohnomasi, Chemobil AESdagi avariya oqibatlarini tugatish 
ishtû-okchisining guvohnomasi, shuningdek vakolatli organlar tomonidan
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berilgan va imtiyozlar berish uchun asos bo’ladigan boshqa hujjatlar 
asosida beriladi;

8) shäxsiy pieriSiyä ta^ lan g än  s^
9) ko’chirib keltirilgan fiiqarolar kelib joylashgan yer uchastkalari 

bo’yicha - yer uchastkalari berilgan paytdan e’tibör^,n besh yilgacha;
10) shaxslar - ularga yakka tartibdagi uy-joy qurilishi va dehqon 

xo’jaligi yuritish uchun qonun hujjatlarida belgilangan nomlalar doirasida 
berilgan yer uchastkalari bo’yicha - yer uchastkasi berilgan oydan keyingi 
oydan e’tiboran ikki yil muddatga.

Yuqorida ko'rsatilgan imtiyozlar yer uchastkalari yakka tartibda uy- 
joy qurilishi va shaxsiy yordamchi xo'jalik (dehqon xo'jaligi) yuritish 
uchun qonun hujjatlarida nazarda tutilgan me’yorlar doirasida taqdim 
etilgan j ismoniy shaxslargagina tatbiq etiladi.

Jismoniy shaxslardan undiriladigan yer solig'i stavkalari O'zbekiston 
Respublikasi Prezidenti qarori bilan belgilanadi.

Jismoniy shaxslardan undiriladigan yer solig'ining stavkalari 
yuqoridagi jadvallarda aks ettirilgan.

Jismoniy shaxslar foydalanadigan (shu jumiadan, yer solig'ini 
to'lashdan ozod etilgan), davlat hokimiyati organlari tomonidan ajratilgan 
maydonlardan ortiqcha yer uchastkalari uchun yer solig'i jismoniy shaxslar 
uchun 1,5 koeffitsientini qo'llagan holda to'lanadi. Davlat hokimiyati 
organlari tomonidan ajratilgan maydonlardan ortiqcha foydalanüädigan 
yerlar uchun yuqorida ko'rsatilgan koeffitsientni qo'llagan holda yer 
solig'i to'lanmagan taqdirda soliq to'lovchilarga nisbatan qonun 
hujjatlariga muvofiq moliyaviy jazo choralari qo'llanadi.

Jismoniy shaxslarga tadbirkorlik faoliyati uchun berilgan yer 
uchastkalaridan soliq korxonalar, muassasalar va tashkilotlar uchun 
tasdiqlangan stavkalar bo'yicha undiriladi. Jismoniy shaxslar uchun yer 
solig'ini hisoblab chiqarish do'konlar, oshxonalar, ustaxonalar va 
tadbirkorlik faoliyatida foydalaniladigan boshqa ob’yektlar uchun 
foydalaniladigan yer uchastkalari uchun amalga oshiriladi.

Yer uchastkalaridan hujyatlarsiz yoxud yer uchastkasiga bo'lgan 
huquqni tasdiqlovchi hujjatlarda ko'rsatilganidan kattaroq hajmda 
foydalanish yer solig'ining summasiga ekvivalent miqdorda bir yarim 
baravar miqdorda jarima solishga asos bo'ladi.

Jismoniy shaxslardan olinadigan yer solig'ini hisoblab chiqarish 
va to'lash tartibi.

Jismoniy shaxslar uchun yer solig'ini davlat soliq organlarining 
xodhnlari hisoblab chiqaradi. Davlat soliq xizmati organlari yer

152



uchastkalari mulkdorlari, yer egalari yoki yerdan foydalanuvchilar yoki 
ijaráchilar boigan jismoniy shaxslaming muntazam hisobini yuritadilár.

Jismoniy shaxslar tomonidan to'lanadigan yer solig'i quyidagicha 
hisoblanadi:

Ys = Y„txS,xkixk2,
bu yerda;
Y, -  yer soligi summasi;
Y„ -  yer maydoni (shahar joylarda m ,̂ qishloqlarda sotix);
S, -  yer soligi stavkasi;
ki -  yer uchastkalarining joylashish joyiga bogiiqiik koeffitsienti;
kj -  yer uchastkalarining yer sifatiga bogiiqlik koeffitsienti.
Soliq toianishi to'g'risidagi toiov xabamomalari jismoniy shaxslarga 

davlat soliq organlari tomonidan har yili, joriy yilning 1 mayidan 
kechiktirmay topshiriladi.

Yer uchastkalarining maydoni o'zgarganda va yil davomida imtiyoz 
huquqi paydo boiganda yoki bekor qilinganda davlat soliq organlari bir oy 
davomida soliqni qayta hisob-kitob qilishlari va soliq toiovchiga toiash 
muddatlari o'zgarganini hisobga oigan holda yangi yoki qo'shimcha to'lov 
xabamomasini taqdim etishlari shart.

Ko'p xonadonli turar joylarda yashaydigan jismoniy shaxslardan yer 
solig'i undirilmaydi. Xonadondan yoki ko'p xonadonli turar joy laming bir 
qismidan odamlaming yashashi bilan bog'liq bo'lmagan maqsadlarda 
foydalanilganda, belgilangan tartibda xonadonning umumiy maydonidan 
kelib chiqib, yer solig'ining tegishli hissasi undiriladi.

Jismoniy shaxslar hisóblangah yillik yer solig'ini 15 oktabrdan 
kechiktirmay to'laydilar. To'langan soliq summasi belgilangan tartibda 
mahalliy budjetga tushadi. ‘

Nazorat savollari
1. Jismoniy shaxslardan undiriladigan yer solig'ining to'lovchilari 

kimlar?
2. Jismoniy shaxslaming qanday yerlari soliq solish ob’yekti bo'la 

oladi?
3. Jismoniy shaxslardan olinadigan yer solig'i stavkalari qanday 

belgilanadi?
4. Qanday tóifadagi fuqarolar yer solig'idan ozod etiladi?
5. Jísttdniy shaxslaming yer solig'i qaysi davlat organi tomonidan 

hisoblab chiqariladi?
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2.11. OBODONLASHTIRISH VA IJTIMOIY INFRATUZILMANI 
RIVOJLANTIRISH SOLIG‘I

Obodonlashtirish va ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish soIig‘i 
toMovchilari, soliq solish ob’yekti, soliq solinadigan baza, soliq 
imtiyozlari va stavkalari.

2002 yil 1 yanvardan 0 ‘zbekiston Respublikasi Vazirlar 
Mahkamasining 2001 yil 31 dekabrdagi 490-sonli “O‘zbekiston 
Respublikasining 2002 yilgi asosiy makoiqtisodiy ko‘rsatkichlari pragnozi 
va davlat budjeti parametrlari to‘g‘risida”gi qaroriga asosan ijtimoiy 
infratuzilmani rivojlantirish solig‘i va obodonchilik ishiari uchun yig‘im 
o‘miga infratuzilmani rivojlantirish solig‘i, 2004 yil 1 yanvardan esa 
0 ‘zbekiston Respublikasi Vazklar Mahkamasining 2003 yil 25 
dekabrdagi 567-sonli «O‘zbekiston Respublikasining 2004 yilgi davlat 
budjeti parametrlari to‘g‘risida»gi qaroriga muvofiq infratuzilmani 
rivojlantirish solig‘i o‘miga obodonlashtirish va ijtimoiy infratuzilmani 
rivojlantirish solig‘i joriy etildi.

Obodonlashtirish va ijtimoiy infratuzilmani riyajlantirish solig'i 
to'lovchilari bo‘lib tadbirkorlik faoliyatini amalga oshihivchi >-uridik 
shaxslar - 0 ‘zbekiston Respublikasi rezidentlari hisoblanadilar.

Soliqqa tortishning alohida tartibi belgilangan yuridik shaxslar hamda 
notijorat tashkilotlar asosiy faoliyat turi bo‘yicha bu soliqni to‘lañiaydilar, 
ular faoliyatning boshqa turlari bilan shug‘ullansalar, ushbu faoliyat 
bo‘yicha alohida hisob yuritishlari va budjetga obodonlashtirish va ijtimoiy 
mfratuzilmani rivojlantirish uchun soliqni to‘lashlari lozim.

Yuridik shaxslardan olinadigan foyda solig’i chegirilganidan keyin 
yuridik shaxs ixtiyorida qoladigan foyda soliq solish obyekti va soliq 
solinadigan bazadir. Bunda soliq solinadigan baza olinishi lozim bo’lgan 
(olingan) dividendlar, qo’shimcha foyda solig’i to’lovchilar uchun - sof 
qo’shimcha foyda, o’tkazib berish O’zbekiston Respublikasi 
Prezidentining yoki O’zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 
qarori asosida yuz berayotgan tekin olingan pul mablag’lari va joriy soliq 
davrida foydalanilganda xarajatlar vujudga kelmay4igan byudjetdan 
ajratiladigan subsidiyalar summalariga kamaytiriladi:

Obodonlashtirish va ijtimoiy infratuzihnani rivojlantirish solig‘ini 
to‘lashdan nogironlaming jamoat birlashmalari, «Nuroriiy» jamg‘armasi va 
« 0 ‘zbekiston chemobílchilari» assotsiatsiyasi mulkida bo‘lgan, 
ishlovchilari umumiy sonining kainida 50 foizini nogironlar, 1941-1945 
yillardagi urush ya mehnat frbnti faxriylari tashkil etgan yuridik shaxslar 
ozod qilmadi. Qonunchilikka ko‘ra ushbu imtiyoz savdo, vositachilik.
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ta minot-sotish va tayyorlov, »faoliyati bilan shug‘ullanadigan yuridik 
shaxslarga qo‘llänilinäydi!

'Obodonlashtirish va ijtimoiy infratuzihnani rivojlantirish solig'ining 
stavkasi 2004-2014 yillar davomida o'zgarmasdan kelmoqda va uning eng 
yuqori stavkasi soliq solish ob’yektining 8 foizi miqdorida belgilangan.

Soliqni hisoblab chiqarish, hisobotlarni taqdim etish va toMash 
tartibi.

Obddonlashtirish va ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish solig'i 
quyidagicha aniqlanadi:

OII, =  K f x S „
buyerda:
o n ,  -  obodonlashtirish va ijtimoiy infiratuzilmani rivojlantirish solig'i 

summasi;
Kf -  foyda solig'i chegirib tashlangandan keyin korxona tasarrufida 

qoladigan foyda;
Ss -  obodonlashtirish va ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish solig'i 

stavkasi.
Obodonlashtirish va ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish solig'i soliq 

solinadigan bazadan hamda belgilangan stavkadan kelib chiqqan holda 
hisoblab chiqariladi.

Soliq to'lovchilar, hisobot davri mobaynida obodonlashtirish va 
ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish solig'i bo'yicha joriy to'lovlar 
to'laydi.

Joriy to'lovlar taxmin qilinayotgan sof foyda summasidan hamda 
O'zbekiston Respublikasi Davlat soliq qo'mitasi va O'zbekiston 
Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan tasdiqlanadigan shakl bo'yicha 
hisobot davrining birinchi oyi 10-kuniga qadar soliq bo'yicha hisobga 
olish joyidagi davlat soliq xizmati organlariga taqdim etiladigan 
obodonlashtirish va ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish solig'ining joriy 
to'lovlari to'g'risidagi ma’lumotnomada ko'rsatilgan obodonlashtirish va 
ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish solig'ining belgilangan stavkasidan 
kelib chiqqan holda hisoblab chiqariladi.

Joriy to'lovlar hisoblab chiqarilgan obodonlashtirish va ijtimoiy 
infratuzilmani rivojlantirish solig'ining yil choragidagi summasining 
uchdan bir qismi miqdorida har oyning 10-kunidan kechiktirmay to'lanadi.

Quyidagilar joriy to'lovlami to'lamaydi:
-  hisobot davrida soliq solinadigan bazasi eng kam ish haqining ikki 

yuz baravarigacha miqdorda bo'lgan soliq to'lovchilar;
-  yagona soliq to'lovini to'lashga o'tmagan mikrofirmalar va kichik 

korxonalar.
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Obodonlashtirish va ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish solig'ining 
hisob-kitobi soliq bo'yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq xizmati 
organlariga soliq to'lovchilar tomonidan ortib boruvchi yakun bilan yilning 
har choragida hisobot choragidan keyingi oyning 25-kunidan 
kechiktirmay, yil yakunlari bo'yicha esa, yillik moliyaviy hisobot taqdim 
etiladigan muddatda taqdim etiladi. •

Obodonlashtirish va ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish solig'ini 
to'lash mazkur soliq bo'yicha hisob-kitobni taqdim etish muddatidan 
kechiktirmay amalga oshiriladi.

Nazorat savollari
1. Qanday yuridik shaxslar obodonlashtirish va ijtimoiy infratuzilmani 

rivojlantirish solig'ining to'lovchilari hisoblanishadi?
2. Obodonlashtirish va ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish 

solig'ining ob’yekti va bazasi qanday aniqlanadi?
3. Obodonlashtirish va ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish solig'i 

stavkasi necha foizni tashkil etadi?

2.12. TRANSPORT VOSITALARIGA BENZIN, DIZEL YOQILG‘ISI
VA GAZ ISHLATGANLIK UCITUN OLINADIGAN SOLIQ

s

Soliq to'lovchilar, soliq solish ob’yekti va soliq solinadigan baza.
O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2001 yil 

31 dekabrdagi 490-sonli «O'zbekiston Respublikasining 2002 yilgi asosiy 
makroiqtisodiy ko'rsatkichlari va Davlat budjeti parametrlari to'g'risida»gi 
qaroriga muvofiq 2002 yil 1 yanvardan jismoniy shaxslardan transport 
vositalari uchun benzin, dizel yoqilg'isi va gaz iste’moliga olinadigan soliq 
joriy etildi. O'zbekiston Respublikasining 2012 yil 25 dekabrdagi 343- 
sonli Qonuniga asosan 2013 yil 1 yanvardan boshlab jismoniy shaxslardan 
transport vositalari uchun benzin, dizel yoqilg'isi va gaz iste’moliga 
olinadigan soliq, transport vositalari uchun benzin, dizel yoqilg'isi va;gaz 
iste’moliga olinadigan soliq deb atala boshlandi.

Transport vositalariga benzm, dizel yoqilg’isi va gaz ishlatganlik 
uchun olinadigan soliqni oxirgi iste’molchilarga benzm va dizel 
yoqilg’isini realizatsiya qilishni, shu jumladan, avtomobillarga yoqilg’i 
quyish shoxobchalari orqali benzin va dizel yoqilg’isini hamda gazni 
realizatsiya qilishni amalga oshiruvchi yuridik shaxslar to ’lovchilardir.

Avtomobillarga yoqilg’i quyish shoxobchalari deganda 
avtomobillarga kompressor vositasida gaz to’ldirish, avtomobillarga 
yoqilg’i quyish va avtomobillarga gaz quyish shoxobchalari tushuniladi;
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Oxirgi iste’molchilar deganda o’z ehtiyojlari uchun benzin, dizel 
yoqilg’isi va gaz oluvchi yuridik va jismoniy shaxslar tushuniladi.

Avfomobillarga yoqilg‘i quyish shoxobchalari deganda 
avtopiobillarga kompressor vositasida gaz to‘ldirish, avtomobillarga 
yoqilgM quyish va avtomobillarga gaz quyish shoxobchalari tushuniladi.

Transport vositalari uchun benzin, dizel yoqilg’isi va gazni oxirgi 
iste’jhölchilarga realizatsiya qilish yoki ulardan o’z ehtiyojlari uchun 
foydalanish soliq solish obyektidir.

Benzin, dizel yoqilg’isi va gazning natura holidagi realizatsiya 
qilingan va o’z zhtiyojlari uchun foydalanilgan hajmi soliq solinadigan 
bazadir.

Soliq stavkasi, soh’qni hisoblab chiqarish, soliq hisob-kitoblarini 
taqdim etish va soliq to’lash tartibi.

. Transport vositalariga benzm, dizel yoqilg‘isi va gaz ishlatganlik 
uchun olinadigan soliq stavkalari 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidenti 
qarori bilan quyidagicha belgilangan:

22-jadval

Mahalliy soliqiar va boshqa majburiy toMovIarning chegaralangan 
STAVKALARI^'

N Soliqiar va boshqa majburiy to'lovlarning 
turlari Cheg^alangan stavkalar

1. Obodonlaslifirish va ijtimoiy infratuzilmani 
rivojlantirish solig'i sof foydaning 8%i
Iste’mol uchun soliq*:

transport vositalari uchun benzin yoqilg'isi 1 litr uchun 265 so‘m / 1 tönna 
uchun 352 ООО so‘m**

2. transport vositalari uchun dizel yoqilg‘isi 1 htr uchun 265 so‘m / 1 tonna 
uchun 322 ООО so‘m**

transport vositalari uchun suyultirilgan gaz 1 litr-uchun 180 so‘m
transport vositalari uchun siqilgan gaz 1 kub metr uchun 220 so‘m
Ayrim turdagi tovarlar bilan chakana savdo 
qilish huquqi uchun yig'im***:

3. alkogolli mahsulotlar, * 1 oyhk savdo uchun eng kam ish 
haqining 5 baravari

qimmatbaho metallar va qimmatbaho 
toshlardan yasalgan buyumlar

1 oylik savdo uchun eng kam ish 
haqining 3,5 baravari

4. Avtotransportni saqlash bo'yicha pulli 
xizmatlami ko'rsatganlik uchun yig‘im****

har oy uchun eng kam ish haqining 
8 baravari

0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli
qarori.
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*J Ko'rsatib o'tilgan stavkalar miqdorlari O ‘zbekiston Respublikasining butun 
hududida yagona hisoblanadi.

**)¥uridik va Jismoniy shaxslarga avtomobillarga yoqilg'i quyish shoxobchalari orqali 
benzin, dizel yoqilg'isi va gaz sotishda transport vositalari uchun benzin, dizel yoqilg‘isi va 
gaz ishlatganlik uchun olinadigan Soliq ualaming I litridan hisoblanadi, qolgan holllarda I 
tonnadan.

***) Yig'im mablag'larni kelgusida budjet hamda shahar va tuman hokimliklarining 
budjetdan tashqari (maxsus) hisobvaraqlari o'rtasida taqsimlash bilan yagona hisobvaraqqa, 
Tashkent shahrida esa - O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi tomonidan belgilangan 
tartibda Savdo, xizmatlar sohasi va xalq iste’moli tovarlari ishlab chiqarish 
departamentining hisobraqamiga kelib tushadi.

****) Toshkent shahrida yig'im miqdori eng kam ish haqining 5 baravari, viloyat 
markazlarida - eng kam ish haqining 3 baravari, boshqa aholi punktlarida - eng kam ish 
haqining 2 baravari miqdoridan kam bo 'Imasligi kerak.

Quyidagi jadvaldan 2002-2013 -  yillar mobaynida obodonlashtirish va 
ijtimoiy infratuzilmani rivojlantirish solig‘i,stavkasmi o‘zgarmaganligini, 
iste’mol uchun jismoniy shaxslardan undiriladigan soliq stavkalarining 
ortib borishini, ayrim turdagi tovarlar bilan chakana savdo qilish huquqi va 
ayrim turdagi xizmatlar ko'rsatish huquqi uchun yig'im stavkalrining ham 
o‘zgarmaganligini ko‘rish mumkin.

Mahalliy soliqlar va yig ‘imlarning o'zgarish dinamikasi
23"jadval

Soliq stavkalari 
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0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidenti va Vazirlar Mahkamasining har yilgi soHq 
stavkalari to'g'risidagi qarorlari asosida mualliflar tomonidan tayyorlangan.

* 0 ‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2001 yil 31 dekabrdagi 490-sonli 
“0 ‘zbekiston Respublikasining 2002 yilgi asosiy makoiqtisodiy ko'rsatkichlari pragnozi va 
davlat budjeti parametrlari to'g'risida”gi qaroriga asosan 2002-2003 yillarda infratuzilmani 
rivojlantirish solig'i bo'lgan
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Soliq stavkalari 
(foizda) s VO o

-  transport 
vositalari uchun 
suyultirilgan gaz 
(1 litr uchun)

-  transport 
vositalari uchun 
siqilgan gaz (1 kub 
metr uchun)

3. Ayrim turdagi tovarlar bilan chakana savdo qilish huquqi uchun yig‘ im:

-  alkogolli 
mahsulotlar

1 oylik savdo uchun 
eng kam ish haqining 

5 baravari

1 oylik savdo uchun eng kam ish haqining 
5 baravari

-  qimmatbaho 
metallar va 
qimmatbaho 
toshlardan yasalgan 
buyumlar

1 oylik savdo uchun eng kam ish haqining 
3,5 b^avari

4. Avtotransportni 
saqlash bo'yicha 
pulli xizmatlami 
ko'rsatganlik uchun 
yig'im________ __

1 oylik savdo uchun eng kam ish 
haqining 8 baravari

Transport vositalariga benzin, dizel yoqilg'isi va gaz ishlatganlik 
uchun olinadigan soliq, soliq solinadigan bazadan va belgilangan 
stavkalardan kelib chiqqan holda quyidagicha aniqlanadi:

I, = V X S„
bu yerda:
Si -  hisoblab yozilgan istemol solig‘i summasi; '
V -  sotilayotgan benzin, dizel yoqilg'isi yoki gazning natural 

ifodadagi hajmi;
Ss -  benzin, dizel yoqiIg‘isi yoki gaz uchun belgilangan soliq stavkasi.
Transport vositalariga benzin, dizel yoqilg’isi va gaz ishlatganlik 

uchun olinadigan soliq summasi transport vositalari uchun realizatsiya 
qilinadigan benzin, dizel yoqilg’isi va gazning narxida hisobga olinadi. 
Benzin, dizel yoqilg’isi va gazdan o’z ehtiyojlari uchim foydalanilganda 
transport vositalariga benzin, dizel yoqilg’isi va gaz ishlatganlik uchun 
olinadigan soliqning hisoblangan summasi soliq to’lovchmmg xarajatlariga 
kiritiladi.
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Transport vositalariga benzin, dizel yoqilg’isi va gaz ishlatganlik 
uchun olinadigan soliqning hisob-kitobi joriy o’n kunlik to’lovlar hisobga 
olingan holda har chorakda, soliq davridan keyingi oyning 25-kunidan 
kechiktirmay, yil yakunlari bo’yicha esa, yillik moliyaviy hisobot 
topshiriladigan muddatda taqdim etiladi. Hisob-kitob benzin; dizel 
yoqilg’isi va gazni realizatsiya qilishni amalga oshiruvchi yuridik shaxs 
joylashgan yerdagi davlat soliq xizmati organlariga taqdim etiladi, bundan 
avtomobillarga yoqilg’i quyish shoxobchalari orqali benzin, dizel 
yoqilg’isi va gazni realizatsiya qilish hollari mustasno. Avtomobillarga 
yoqilg’i quyish shoxobchalari orqali benzin, dizel yoqilg’isi va gaz 
realizatsiya qilinganda hisob-kitob avtoniobillarga yoqilg’i quyish 
shoxobchalari joylashgan yerdagi davlat soliq xizmati organlariga taqdim 
etiladi.

Transport vositalariga benzin, dizel yoqilg’isi va gaz ishlatganlik 
uchun olinadigan soliqni to’lash transport vositalari uchun benzin, dizel 
yoqilg’isi va gaz realizatsiya qilingan oyning o ’n kunligi tugagaitidan 
keyingi uchinchi kundan kechiktirmay, hisob-kitob taqdim etiladigan 
yerda har o’n kunda amalga oshiriladi.

Nazorat savollari
1. Jismoniy shaxslardan transport vositalari uchun benzin, dizel 

yoqilg‘isi va gaz iste’moliga soliqni budjetga bevosita toiovchilar kimlar?
2. Soliq solish ob’yekti va bazasi qanday aniqlanadi?
3. Benzin, dizel yoqilgisi va gazni sotish deganda nima tushuniladi?
4. Jismoniy shaxslardan transport vositalari uchim benzin, dizel 

yoqilgisi va gaz iste’moliga soliq stavkalari qaysi mezonlar asosida 
belgilanadi?
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2.13. AYRIM TURDAGI TOVARLAR BILAN CHAKANA SAVDO 
QILISH VA AYRIM TURDAGI XIZMATLARNI KO'RSATISH 

HUQUQI UCHUN YIG'IM

Soliq kodeksining 23-moddasiga ko‘ra ayrim turdagi tovarlar bilan 
chakana savdo qilish va ayi im turdagi xizmatlami ko'rsatish huquqi uchun 
yig'im mahalliy soliqiar va boshqa majburiy to'lovlar tarkibiga kiradi va u 
mahalliy budjet daromadlaridan biri hisoblanadi.

Yig'im joriy qilingan tovarlar savdosini va xizmatlar ko'rsatishni 
belgilangan tartibda amalga oshh-ayotgan yuridik shaxslar va yakka 
tartibdagi tadbirkorlar tovarlaming ayrim turlari bilan chakana savdo qilish 
va ayrim turdagi xizmatlar ko'rsatish huquqi uchun io‘lovchilardir.

Tovarlar va xizmatlaming qonun hujjatlarida belgilanadigan ro'yxati 
tovarlaming ayrim turlari bilan chakana savdo qilish va ayrim turdagi 
xizmatlar ko'rsatish uchun

Ayrim turdagi tovarlar bilan chakana savdo qilish va ayrim turdagi 
xizmatlami ko'rsatish iaoliyatiyig'im bazasidir.

Ushbu yig'im ayrim turdagi tovarlar bilan chakana savdoni amalga 
oshirish va ayrim turdagi xizmatlami ko'rsatish huquqini olish uchun 
to'lanadi. Ayrim turdagi tovarlar bilan chakana savdo qilish va ayrim 
turdagi xizmatlami ko'rsatish huquqi mxsat guvohnomasi bilan 
tasdiqlanadi. Ruxsat guvohnomasi joylardagi mahalliy hokimiyat organlari 
tomonidan qonunchilikda belgilangan tartibda beriladi. AjTim tovar 
turlarining va xizmatlaming ro'yxati, hamda ulaming stavkalari 
O'zbekiston Respublikasi Prezidenti qarori bilan belgilanadi.

Ayrim turdagi tovarlar bilan chakana savdo qilish va ayrim turdagi 
xizmatlami ko'rsatish huquqi uchun mxsat guvohnomasi yuridik shaxs 
yoki yakka tartibda tadbirkorlik faoliyati bilan shug'ullanuvchi jismoniy 
shaxslarga o'z arizalarida ko'rsatilgan muddatlarga, lekin ushbu muddat 
qonunchilikda nazarda tutilgan muddatdan ortiq bo'lmagan muddatga 
beriladi. Jumiadan, yuridik shaxslarga ko'pi bilan -  3 yil, jismoniy 
shaxslarga -  2 yil.

Yig'imlar o'rnatilgan minimal ish haqi miqdoriga nisbatan 
belgilanadi va quyidagicha aniqlanadi:

Y, = EKIH X S„
bu yerda:
Ys -  ayrim turdagi tovarlar bilan chakana savdo qilish va ayrim turdagi 

xizmatlami ko'rsatish huquqi uchun yig'im summasi;
EKIH -  sof tushum ya’ni mahsulot (ishlar, xizmatlar) sotilishi hajmi, 

QQS va aktsiz solig'mi chegirgan holda;
Ss -  yig'im stavkasi.
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Mahalliy yig‘im o‘z vaqtida toianishi, qonun hujjatlariga rioya 
qilinishi uchun javobgarlik yig‘inini toiovchilar zimmasiga yuklanadi.

Davlat soliq xizmati organlari esa o‘zIariga berilgan vakolat doirasida 
qonun hujjatlariga muvofiq yig'imrii toiovchilaming budjet oldidagi 
majburiyatlari bajarilishi ustidan nazoratni amalga oshiradi.

Toyarlaming ayrim turlari bilan chakana savdo qilish va ayrim turdagi 
xizmatlar ko‘rsatish huquqi uchun yigim  bo‘yicha hisob-kitob faoliyat 
amalga oshirilayotgan joydagi davlat soliq xizmati organlariga:

~ yi! davomida tegishli ruxsat guvohnomasini (mahalliy ijro etuvchi 
hokimiyat organining qarorini) oigan soliq toiovchilar tomonidan - mxsat 
guvohnomasi (mahalliy ijro etuvchi hokimiyat organining qarori) berilgan 
kundan e’tiboran o‘n kundan kechiktirmasdan;

-  faoliyat yuritayotgan soliq toiovchilar tomonidan - har yili hisobot 
yilining 15 yanvarigacha taqdim etiladi.

Eng kam ish haqining miqdori o‘zgargan taqdirda, soliq toiovchilar 
aniqlashtirilgan hisob-kitobni navbatdagi toiov muddatidan kechiktirmay 
taqdim etishi shart.

Tovarlarning ayrim turlari bilan chakana savdo qilisk va ayrim turdagi 
xizmatlar ko‘rsatish huquqi \xc\x\m.yig‘im har oyda, hisobôt oyidan keyingi 
oyning 25-kunidan kechiktirmasdan toianadi.

Nazorat savollari
1. Mahalliy yigim  deganda nimani tushunasiz?
2. Ayrim turdagi tovarlar bilan chakana savdo qilish va ayrim turdagi 

xizmatlami ko‘rsatish huquqi uchun yig‘inini toiovchilar kimlar?
3. Ayrim turdagi tovarlar bilan chakana savdo qilish va ayrim turdagi 

xizmatlami ko'rsatish huquqi uchun ruxsat guvohnomasi qancha muddatga 
beriladi?

4. Ayrim turdagi tovarlar bilan chakana savdo qilish va ayrim 
turdagi xizrriatlami ko‘rsatish huquqi uchun yigim qancha miqdorda 
undiriladi?
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I l l  BOB. DAVLAT MAQSADLI JAMG‘ARMALARFGA 
MAJBURIY TO‘LOVLAR

3.1. YAGONA IJTIMOIY TO‘LOV VA BUDJETDAN T a SHQARI 
PENSIYA JAMG‘ARMASIGA FUQAROLARNING SOG ‘URTA

BADALLARI

Yagona ijtimoiy to iov va sug‘urta badallaririing toiovchilari, 
ob’yelfti, bazasi hamda chegirmalar.

2004 yil 1 yanvardan 0 ‘zbekiston Respublikasi Vazirlar 
Mahkamasming 2003 yil 25 dekabrdagi 567-sonli « 0 ‘zbekiston 
Respublikasining 2004 yilgi davlat budjeti parametrlari to‘g‘risida»gi 
qaroriga muvofiq mehnatga haq to‘lash fondidan ijtimoiy sug‘urtaga 
majburiy badallar to‘lash o‘miga, mulkchilik shakllaridan qat’i nazar., 
yuridik shaxslar mehnatga haq to‘lash fondidaji yagona ijtimoiy to‘lov 
to‘lash joriy etildi.

Soliq kodeksining 305-moddasiga binoan yagona ijtimoiy to'lovni 
to'lovchilar bo‘lib yuridik shaxslar - O'zbekiston Respublikasi 
rezidentlari, O'zbekiston Respublikasida faoliyatni doimiy muassasa, chei 
ellik yuridik shaxslaming vakolatxonalari va filiallari orqali amalga 
oshiruvchi O'zbekiston Respublikasi norezidentlari hisoblanishadi.

Jismoniy shaxslar - O'zbekiston Respublikasi fliqarolari, shuningdek 
O'zbekiston Respublikasida doimiy ravishda yashab turgan chet el 
fiiqarolari va fuqaroligi bo'lmagan shaxslar fiiqarolaming budjetdan 
tashqari Pensiya jamg'armasiga sug'urta badallarini to'lovchilardir.

Sug’urta badallarini hisoblash va ushlab qolish majburiyati, 
shuningdek ulaming to’g’ri hisoblab chiqarilishi uchun javobgarlik ish 
bemvchi zimmasiga yuklatiladi.

Yagona ijtimoiy to'lov va sug'urta badallarini hisoblash uchun ob’yekt 
bo'lib ish haqi tarzidagi daromadlar va O'zbekiston Respublikasi hududida 
ishlash uchun chet ellik xodimlami berish bo'yicha xizmatlar ko'rsatish 
shartnomasiga muvofiq yuridik shaxs - O'zbekiston Respublikasi 
norezidentiga to'lanadigan chet ellik xodimlaming daromadlari 
hisoblanadi.

Yagona ijtimoiy to'lovni va sug'urta badallarini hisoblab chiqarish 
uchun ¿aza imtiyoz sifatida belgilangan to‘lovlar chegirib tashlangan 
qolgan ish haqi tarzida to'lanadigan daromadlar summasi hisoblanadi.

Yagona ijtimoiy to‘lov va sug‘urta badallari bazasi hisoblanayotganda 
quyidagi to'lovlar chegirib tashlanadi:

1) mehnatda mayib bo‘lganlik yoki sog‘liqqa boshqacha shikast 
yetganlik bilan bog‘liq zaraming o'mini qoplash uchun Soliq kodeks 171-
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moddasi ikkinchi qismining 9-bandida ko'rsatilgan miqdorlardan ortiqcha 
olingan summalar;

2)yosh mutaxassislarga oliy o‘quv yurtini tamomlaganlaridan so'ng 
ta’til vaqti uchun ywidik shaxslar hisobidan to'lanadigan nafaqalar;

3) quyidagi grant mablag'iari hisobiga olinadigan mehnatga haq 
to'lash tarzidagi daromadlar:

-  davlatlar, davlatlaming hukumatlari, xalqaro va chet el hukumatga 
qarashli tashkilotlar tomonidan berilgan grant mablag'iari;

-  O'zbekiston Respublikasi Hukumati tomonidan belgilanadigan 
ro'yxatga kiritilgan xalqaro va chet el nohukumat tashkilotlari tomonidan 
berilgan grant mablag'iari;

-  O'zbekiston Respublikasining xalqaro shartnomalari doirasida 
berilgan grant mablag'iari.

O'zbekiston Respublikasi mudofaa, ichki ishlar, favqulodda 
vaziyatlar vazirliklarining, O'zbekiston Respublikasi Milliy xavfsizlik 
xizmatining harbiy xizmatchilariga, ichki ishlar organlarining oddiy 
askarlar, serjantlar va ofitserlar tarkibiga hamda O'zbekiston Respublikasi 
Davlat bojxona qo'mitasining xodimlariga xizmatni o'tashi (xizmat 
majburiyatlarini bajarishi) munosabati bilan to'lanadigan pul ta’minoti, pul 
mukofotlari va boshqa to'lovlarga yagona ijtimoiy to'lov hisoblab 
chiqarilmaydi.

Yagona ijtimoiy to'lov va sug'urta badallarining stavkalari, ularni 
hisoblab chiqarish hamda to'lash tartibi.

Yagona ijtimoiy to'lov va sug'urta badallari stavkalarining o'zrarish 
dinamikasini quyidagi jadval orqali ko'rishimiz mimikin.

24-jadval

Yagona ijtimoiy toMov va sug'urta badallari stavkalarining o'zrarish dinamikasi“

Soliq stavkalari 
(foizda)

9̂
g 1 oo

inos
;

VO
,

§ §o §o
o
O'

0̂

•O •'
iS
O

5̂»
2o«S

Mehnatga haq to'lash 
fondidan yagona ijtimoiy 
to* lov

40 37,2 33 31 25 j 24 24 24 25 25 '25 25

Ishchi va xizmatchilaming 
ish haqidan sug'urta 
badallari

2,5 2,5 2.5 2,5 2,5 2,5 2,5 3,5 4 4,5 5,5 6

”  O 'zbekiston Respublikasi Prezidenti va Vazirlar Mahkamasining har yilgi soliq
stavkalari to ‘g‘risidagi qarorlari asosida mualliflar tomonidan tayyorlangan.
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Yuridik shaxslaming mehnatga haq toiash fondidan yagona ijtimoiy 
to ipv davlat maqsadli jamg‘armalari hamda Kasaba uyushmalari 
federatsiyási Kengashi o‘rtasida belgilangan tartibga muvofíq 
taqsimlanadi, Ushbu taqsimlanish tartibiga muvofiq yagona ijtimoiy toiov 
stávkasiñing'2002-2013 -  yillar davomida o‘zrarish dinamikasmi quyidagi 
jadvalda ko‘ramiz.

25-jadval

Yagona ijtimoiy to‘Iov stavicasining o'zrarish dinamikasi^

Soliq stavkalari 
(foizda) s o

>>
£

s->
00

«-4
O O

Asosiy stavka 40 37,2 33 31 25 24 24 24 25
Budjetdan 
tashqari Pensiya 
iamg‘armasi

37,3 35 31,6 30 24,2 23,5 23,5 23,6 24,8

ísh bilan 
ta’minlashga 
ko'maklashish 
davlat
jamg‘armasi

1,5 1,5 0,9 0,5 0,5 0,3 0,3 0,2 0,1

Kasaba 
uyushmalari 
Federatsiyasi 
Kengashi

1.2 0,7 0,5 0,5 0,3

I
0,2 0,2 0,2 0,1

0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2008 yil 29 dekabrdagi 
1024-sonli « 0 ‘zbekiston Respublikasining 2009 yilgi asosiy 
makroiqtisodiy ko‘rsatkichlari va Davlat budjeti parametrlari to‘g‘risida»gi 
va 2010 yil 22 dekabrdagi 1449-sonli « 0 ‘zbekiston Respublikasining 2011 
yilgi asosiy makroiqtisodiy ko‘rsatkichlari va Davlat budjeti parametrlari 
to‘g‘risida»gi Qarorilariga muvofíq yagona ijtimoiy to‘lovlar to‘liq 
tushishini ta’minlash uchun chakana savdo, umumiy ovqatlanish va 
qurilish sohasida faoliyat yurituvchi korxonalar, budjet tashkilotlari, 
notijorat tashkilotlari, hamda yagona ijtimoiy to‘lovning pasaytirilgan 
stavkasi belgilangan yuridik shaxslardan tashqari barcha yuridik shaxslar 
uchun yagona ijtimoiy to'lovning eng kam miqdori kiritildi. [/s/ibu 
tartibga muvofiq:

-  barcha xo‘jalik yurituvchi sub’yektlar uchun (fermer xo‘jaliklari 
bundan mustasno) har bir xodim hisobiga eng kam oylik ish haqining bir 
baravaridan kam bo‘lmagan miqdorda;

0 ‘zbeldston Respublikasi Prezident va Vazirlar Mahkamasining har yilgi soliq
stavkalari to 'g'risidagi qarorlari asosida mualliñar tomonidan tayyorlangan.
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-  fermer xo‘jaliklari uchun har bir xodim hisobiga eng kam oylik ish 
haqining 50 foizi miqdorida amalga oshiriladi.

Bunda davlat soliq xizmati idoralari xodimlariga belgilangan tartibga 
rioya qilinmagan taqdirda toiovchining ixtiyorida qolayotgan foyda 
hisobidan yagona ijtimoiy toiovni uning belgilangan miqdoridan kelib 
ehiqqan holda to iiq  undirib olish huquqi berildi.

0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2010 yil 24 dekabrdagi 
1449-sonli « 0 ‘zbekiston Respublikasining 2011 yilgi asosiy 
makroiqtisodiy ko'rsatkichlari va Davlat budjeti parametrlari to‘g‘risida»gi 
qaroriga muvofiq 2011 yilning 1 yanvaridan chakana savdo, umumiy 
ovqatlanish va qurilish sohasida faoliyat yurituvchi korxonalar uchun 
xodimlar soni va mehnatga haq to'lash fondining belgilangan eng kam 
me’yorlarini hisobga olingan holda soliqlar va boshqa majburiy to‘lovlami 
hisoblab chiqarish va to‘lash tartibi joriy etildi.

Yuridik shaxslarning mehnatga haq to'lash fondiga nisbatan 
yagona ijtimoiy to'lov stavkasi quyidagicha belgilangan:

26-jadvaI

Yagona ijtimoiy to‘lov
s t a v k a s i“

Soliq solinadigan baza Ajratmalar miqdori, 
%da‘

Mehnatga haq to‘lash fondi 25*

*) Yuridik shaxslarning mehnatga haq to'lash fondidan yagona ijtimoiy to'lov davlat 
maqsadli jamg'armalari hamda Kasaba uyushmalari federatsiyasi Kengashi o'rtasida 
belgilangan tartibga muvofiq quyidagi miqdorlarda taqsimlanadi: :; > ¡ 

budjetdan tashqari Pensiya Jamg'armasi 24,8
Ish bilan ta'minlashga ko'maklashish davlat jamg'armasi 0,1
Kasaba uyushmalari Federatsiyasi Kengashi 0,1

Xodimlaming ish haqiga nisbatan sug‘urta' badallarining miqdori esa
0,5 qilib belgilangan. ; :

Yagona ijtimoiy to'lov va majburiy sug'urta badallari har oyda sbliq 
solinadigan bazadan hamda belgilangan stavkalardan kelib ehiqqan holda 
quyidagicha aniqlanadi:

”  0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli
qarori.

”  0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli
qarori.
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YalT, = MHTF X Ss,
bu yerda:
YalT, -  yagona ijtimoiy to‘lov summasi;
MHTF -  yuridik shaxslaming mehnatga haq to'lash fondi; 
Ss -  yagona ijtimoiy to‘ lov stavkasi.

MSB, = MHTF X Ss,
bu yerda:
MSB, -  fuqarolaming budjetdan tashqari Pensiya jamg'armasiga 

majburiy sug'urta badali summasi;
MHTF -  yuridik shaxslaming mehnatga haq to‘lash fondi;
S, -  majburiy sug'urta badali stavkasi.
2010 yildan yagona ijtimoiy to‘lovning eng kam miqdori kiritilishi 

mimosabati bilan yagona ijtimoiy toMovni hisoblab chiqarish va to'lash 
tartibi joriy etilganini inobatga olgan holda uni xisoblab chiqarish tartibi 
ikki guruhga bo‘linadi va ular quyidagi usullarda hisob-kitob qilinadi:

1-guruh soliq toMovchilari. Adliya vazirligi (̂ 4 tomonidan 2010 yil 
28 dekabrda 2173-son bilan ro'yxatdan o'tkazilgan Iqtisodiyotning ayrim 
tarmöqlari xo'jalik yurituvchi sub’ektlari uchun xodimlar soni va mehnatga 
haq to'lash fondining eng kam me’yorlarini aniqlash tartibi to'g'risidagi 
nizomga (2173-son Nizom) asosan 2011 yilning 1 yanvaridan chakana 
savdo, umumiy ovqatlanish va qurilish sohasida faoliyat yurituvchi 
tashkilotlar uchuil xodimlar soni va mehnatga haq to'lash fondining 
belgilangan eng kam me’yorlarmi hisobga olgan holda soliqiar va boshqa 
majburiy to'lovlami hisoblab chiqarish va to'lash tartibi joriy etildi.

Bunda shunga e’tibor berish kerakki, ushbu tartib hisobot choragi 
yakunlari bo'yicha asosiy faoliyat turi chakana savdo, umumiy ovqatlanish 
va qurilish bo'lgan yuridik shaxslarga tatbiq etiladi.

SKning 22-moddasida asosiy faoliyat turi deb yuridik shaxsning 
hisobot davri yakunlari bo'yicha umumiy realizatsiya qilish hajmidagi 
tushum ulushi ustunlik qiladigan faoliyati tushunilishi belgilab qo'yilgan.

Shu jumiadan, chakana savdo, umumiy ovqatlanish va qurilish 
tashkilotlarida oylik mehnatga haq to'lash fondining eng kam me’yorlari 
quyidagi formula yordamida aniqlanadi:

MHTFmin = KXS X T„ x IHEKM,
bunda:
MHTFmin - mehnatga haq to'lash fondinmg oylik eng kam me’yori;
KXS - tashkilotdagi xodimlar soni;
Tk - hisoblangan tarif koeffitsienti. Masalan, yagona tarif setkasi 

bo'yicha ishning o'rtacha razryadi supermarketda - 3, yagona tarif setkasi
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bo'yicha hisoblangan tarif koeffítsienti ishning o'rtacha razryadiga 
tegishincha 3,297 ni tashkil etadi;

IHEKM - belgilangan ish haqining eng kam miqdori.
Qurilish tashkilotlarida ishlayotgan quruvchilar mehnatiga haq 

to'lash fondining eng kam me’yori quyidagi formula asosida aniqlanadi:

MHTFmin= XS (BPXS) x Tk x Kt x IHEKM,
bunda:
MHTFmin - mehnatga haq toiash fondining oylik eng kam me’yori;
XS (BPXS) - tashkilot xodimlari soni;
Tk - qurilish ishlarida o‘rtacha raziyadning tarif koeffítsienti. Qurilish 

ishlarida o'rtacha razryadhing tarif koeffítsienti mehnatga haq toiash 
yagona tarif setkasidagi 4 razryadning tarif koeffitsientiga mos keladi;

Km - qurilish ishlariñi bajarishda jamoa kelishuviga asosan ish 
beruvchi tomonidan qo'llaniladigan mehnat haqini oshiruvchi tarmoq 
koeffítsienti;

IHEKM - belgilangan ish haqining eng kam miqdori.
To‘lóvlarni qo'shimcha hisoblash uchun baza bo‘lib butun tashkilot 

bo'yicha umumiy mehnatga haq to'lash fondi eng kam me'yori bilan 
haqiqatdagi mehnatga haq to'lash fondi o'rtasidagi farq hisoblanadi va 
quyidagi formiila asosida aniqlanadi:

Q B  =  M H TFengkam - MHTFhaqiqat,
bu yerda:
QB - toiovlami qo'shimcha hisoblash amalga oshh-iladigan baza;
MHTFeng kam " Iqtisodiyotning ayrim tarmoqlari xo‘jalik yurituvchi 

sub’ektlari uchun xodimlar soni va mehnatga haq toiash fondining eng 
kam me’yorlarmi aniqlash tartibi to'g'risidagi nizomga muvofiq hisobot 
choragi uchun aniqlangan soliq to'lovchining mehnatga haq to'lash 
fondining eng kam me’yori;

MHTFhaqiqat " hisobot choragi uchun haqiqatdagi mehnatga haq 
to'lash fondi.

Hisobot choragi uchun qo'shimcha hisoblangan to'lovlar quyidagi 
fórmula bo'yicha aniqlanadi:

QH = QB X US / 100,
bu yerda:
QH - qo'shimcha hisoblangan to'lovlar summasi;
QB - AV tomonidan 2011 yil 23 fevralda 2200-son bilan ro'yxatdan 

o'tkazilgan Xodimlar soni va mehnatga haq to'lash fondining eng kam 
me’yorlari joriy etilishini hisobga oigan holda soliqlar va boshqa majburiy 
to'lovlami hisoblab chiqarish va to'lash tartibi to'g'risida nizomning 4-
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bandiga muvofiq aniqlangan to'lovlami qo'shimcha hisoblash amalga 
oshiriladigan baza;

US - to'lovlaming umumiy stavkasi 39% (2013 yil holatiga: yagona 
ijtimoiy to'lov - 25%, fiiqarolammg sug'urta badallari - 6% va jismoniy 
shaxslardan olinadigan daromad solig'ining eng kam stavkasi - 8%).

2-guruh soliq to'lovchilari. Agar korxonangizning asosiy faoliyat 
turi hisobot choragi yakunlari bo'yicha chakana savdo, umumiy 
ovqatlanish yoki qurilish tashkilotlari hisoblanmasa, siz AV tomonidan 
2010 yil 13 aprelda 2095-son bilan ro'yxatdan o'tkazilgan Yagona ijtimoiy 
to'lovning eng kam miqdori kiritilishi munosabati bilan yagona ijtimoiy 
to'lovni hisoblab chiqarish va to'lash tartibi to'g'risidagi nizomda 
belgilangan tartibda YalT hisoblashingiz kerak bo'ladi.

YalTning eng kam miqdori quyidagi formula asosida aniqlanadi:

MRyait = K/n X N,
bu yerda:
MRyait - YalTnmg bir oy uchun eng kam miqdori;
К  - bh- oyda barcha xodimlaming haqiqatda ishlagan kunlari (bir 

kunda ishlagan soatlaridan qat’i nazar) soni, biroq korxonada o'matilgan 
ish kunlari sonidan ortmagan holda. Xodimlaming haqiqatda ishlagan 
kunlariga yillik mehnat ta’tillariga va ish haqi saqlangan holda beriladigan 
ta’tillarga to'g'ri keladigan kunlar ham taalluqlidir. Bir oyda xodimlaming 
haqiqatda ishlagan kunlarini hisoblab chiqarishda quyidagilaming ishlagan 
kunlari kiritihnaydi:

-  pasaytirilgan stavkalar bo'yicha YalT hisoblab chiqariladigan 
ixtisoslashtirilgan tsexlar, uchastkalar va korxonalarda ishlovchi 
nogironlaming ish kunlari;

-  kasanachilaming ish kunlari (YalT bo'yicha imtiyoz muddati 
tugagunga qadar);

-fiiqarolik-huquqiy tusdagi shartnomalarga muvofiq ishlar 
bajarayotgan (xizmatlar ko'rsatayotgan) yakka tartibdagi tadbirkorlaming 
ish kunlari;

n - korxonada belgilangan bir oydagi ish kunlari soni;
N - bir xodim uchun bir oyda YalT normativi (bir minimal ish haqi, 

fermer xo'jaliklari uchun esa belgilangan minimal ish haqining 50 foizi). 
Agar minimal ish haqinmg miqdori oyning 1-kunidan o'zgarmasa, u holda 
oy uchun minimal ish haqining o'rtacha oylik miqdori qo'llaniladi.

Yagona ijtimoiy to'lov yuridik shaxslaming mablag'iari hisobidan 
to'lanadi, sug'urta badallari esa xodimlaming ish haqidan ushlab qolinadi 
va soliq agentlari tomonidan jamg'armaga o'tkaziladi.

Yagona ijtimoiy to'lov va sug'urta badallarining hisob-kitobi soliq 
bo'yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq xizmati organlariga soliq
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toiovcíli tomonidan ortib boruvchi yakun bilan yilning har choragida, 
hisobot davridan keyingi oyning 25-kunidan kechiktirmay, yil yakunlari 
bo'yicha esa - yillik moliyaviy hisobot topshiriladigan muddatda taqdim 
etiladi.

Yagona ijtimoiy toHov va sug'urta badallarini to'lash har oyda, 
keyingi oynmg 10-kunidan kechiktirmay amalga oshiriladi.

Ayrim tóifadagi jismoniy shaxslar uchun sug‘urta badallarini 
hisoblab chiqarish va toMashning ó‘ziga xos xususiyatlari.

Soliq to’lovchining kalendar oyida ishlagan kunlari sonidan qat’i 
nazar, yakka tartibdagi tadbirkoriar sug’urta badallarini majburiy tartibda 
oyiga eng kam ish haqidan kam bo’lmagan miqdorda to’laydi.

Yuridik shaxs tashkil etgan va tashkil etmagan holda tuzilgan dehqon 
xo’jaliklarining a’zolari sug’urta badallarini ixtiyoriylik asosida j^///ga eng 
kam ish haqining to’rt yarim baravaridan kam bo’lmagan miqdorda 
to’laydi. Belgilangan miqdordagi sug’urta badallarining to’lanishj dehqon 
xo’jaligi a’zosining mehnat stajini hisoblab chiqarishda bir yil deb hisobga 
olinadi.

Yuridik shaxs tashkil etmagan holda oilaviy tadbirkorlik shaklidagi 
faoliyatni amalga oshiruvchi oila a’zolari kalendar oyida ishlagan kunlari 
sonidan qat’i nazar, quyidagi miqdorlarda sug’urta badallarini to’laydi:

-  yakka tartibdagi tadbirkor sifatida ro’yxatdan o’tgan oila a’zosi - 
oyiga eng kam ish haqidan kam bo’lmagan miqdorda;

-  oilaning boshqa a’zolari (o’n sakkiz yoshga to’lmaganlar bundan 
mustasno) - oyiga eng kam ish haqining 50 foizi miqdorida.

Yoshga doir pensiya olish huquqiga ega bo’lgan, shimingdek I va II 
guruh nogñonlari bo’lgan yakka tartibdagi tadbirkoriar, yuridik shaxs 
tashkil etgan va tashkil etmagan holda tuzilgan dehqon xo’jaliklarining 
a’zolari hamda yuridik shaxs tashkil etmagan holda oilaviy tadbirkorlik 
shaklidagi faoliyatni amalga oshirayotgan oila a’zolari üchüñ sug’urta 
badalining miqdori uning belgilangan miqdorining kamida 50 fóizini 
tashkil etishi kerak. Mazkur imtiyozlar pensiya guvohnomasi yoki tibbiy- 
mehnat ekspert komissiyasining ma’lumotnomasi asosida beriladi. 
Kalendar yil davomida imtiyozga bo’lgan huquq vujudga kelgan yoki 
bekor bo’lgan taqdirda, sug’urta badallarini qayta hisob-kitob qilish ushbu 
huquq vujudga kelgan yoki bekor bo’lgan oydan e’tiboran amalga 
oshiriladi.

Sug’urta badallarini to’lash quyidagicha amalga oshiriladi:
-  yakka tartibdagi tadbirkoriar va yuridik shaxs tashkil etmagan holda 

oilaviy tadbirkorlik shaklidagi faoliyatni amalga oshiruvchi oilá a’zolari 
tomonidan - har oyda, tadbirkorlik faoliyati amalga oshirilgan oyning 25- 
kunidan kechiktirmay,
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-  yviriáik shaxs teshkil etgan va tashkil etmagan holda tuzilgan 
dehqon xo’jaliklarining a’zolari - hisobot yilining 1 oktabrigacha. Bunda 
sug’uita badallarining miqdori to’lov kuniga belgilangan eng kam ish haqi 
miqdoridan kelib chiqqtn holda hisoblab chiqariladi.

Yuridik shaxs taslikil etmagan holda oilaviy tadbirkorlik shaklidagi 
faoliyatni amalga osílirayotgan oila a’zolarining sug’urta badallarini 
to’lash majburiyati oilaviy tadbirkorlik subyekti nomidan ish ko’radigan 
yakka tartibdagi tadbirkor sifatida ro’yxatdan o’tgan oila a’zosining 
zimmasiga yuklatiladi.

To’lov topshiriqnomasida (kirim orderida) soliq to’lovchining 
familiyasi, ismi, otasining ismi, identifikatsiya raqami va to’lov 
to’lanayotgan dayr albatta ko’rsatilishi shart. Bunda oila a’zolari - oilaviy 
tadbirkorlik ishtirokchilari bo’yicha to’lov topshiriqnomasi (kirim orderi) 
har bir oila a’zosi uchun alohida yoziladi. Agar to’lov topshiriqnomasida 
(kirim orderida) davr ko’rsatilmagan bo’lsa, to’lov u amalga oshirilayotgan 
oy (dehqon xo’jaliklari a’zolari uchun - yil) uchun to’langan deb 
hisoblanadi.

Qonun hujjatlariga muvofíq sug’urta badallarini hisoblash va ushlab 
qolish majburiyati zimmasiga yuklatilmagan ish beruvchidan daromadlar 
oluvchi jismoniy shaxslar jami yillik daromad to’g’risidagi deklaratsiyani 
taqdim etish bilan bir vaqtda beriladigan süg’urta badallarini ixtiyoriy 
to’lash to’g’risidagi ariza asosida jami yillik daromad to’g’risidagi 
deklaratsiyada ko’rsatilgan mehnatga haq to’lash tarzidagi daromadlar 
summasidan kelib chiqqan holda ixtiyoriy asosda sug’urta badallari 
to’laydi.

Sug’urta badallarini to’lash jami yillik daromad to’g’risidagi 
deklaratsiya ma’lumotlari bo’yicha davlat soliq xizmati organlari 
tomonidan hisoblab chiqariladigan jismoniy shaxslardan olinadigan 
daromad solig’ini to’lash muddatlarida amalga oshiriladi.

Nazorat savollari
1. Yagona ijtimoiy to iov toiovchilari boiib kimlar hisoblanishadi?
2. Yagona ijtimoiy toiov va Pensiya jamg‘armasiga süg‘urta 

badalining ob’yekti va bazasi qanday aniqlanadi?
3. Yagona ijtimoiy toiov hisoboti qanday muddatlarda taqdim etiladi?
4. Yagona ijtimoiy toiov summasi budjetga qansi muddatlarda 

toianadi?
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3.2. BUDJETDAN TASHQARI PENSIYA JAMG‘ARMASIGA 
MAJBURIY AJRATMAljAR

Budjetdan tashqari Pensiya jamg'armasiga majburiy ajratm a 
to'lovchilari, soliq solish ob’yekti, bazasi va stavkalari.

Pensiya ta’minoti tizimidagi boshqaruv tuzilmasini takomillashtirish, 
davlat ijtimoiy sug‘urtasi bo'yicha majburiy badallar to‘liq yig'ilishini 
samarali tashkil qilish, amaldagi boshqaruv tuzilmalarini qisqartirish 
hamda pensiyalar va nafaqalar to‘lashga yo‘naltiriladigan mablag‘lardan 
foydalanish samaradorligini oshirish maqsadida Vazirlar Mahkamasining 
2000 yil 15 noyabrdagi « 0 ‘zbekiston Respublikasi pensiya ta’minotini 
takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida»gi 444-sonli qarori bilan 
budjetdan tashqari Pensiya jamg'armasiga mablag' to‘plash va mablag* 
to‘liq tushishi ustidan nazorat qilish funksiyasi 0 ‘zbekiston Respublikasi 
Davlat soliq qo'mitasi zimmasiga joiklatildi va budjetdan tashqari Pensiya 
jamg'armasiga majburiy to 'lovl^ soliqlarga tenglashtirildi. Pensiya 
jamg'armasining daromadlari va xarajatlari har yili O'zbekiston 
Respublikasining yig'ma budjeti tarkibiga kiritiladigan bo'ldi hainda 
Pensiya jamg'armasiga majbiu-iy ajratmalami hisoblab chiqish va to'lash 
tartibi buzilganligi uchun xo'jalik yurituvchi sub’yektlarga nisbatan 
moliyaviy jazolar qo'llanilishi, shu jumiadan to'lovlar o 'z vaqtida 
to'lanmaganligi uchun penya hisoblanishi qonun hujjatiarida'belgilab 
qo'yildi.

Budjetdan tashqari Pensiya jamg'armasiga majburiy ajratmalami 
to'lovchilar quyidagilardir:

-  yuridik shaxslar - O'zbekiston Respublikasming rezidentlari;
-  oddiy shirkat ishlarini yuritish zimmasiga yuklatilgan (ishonchli 

shaxs) sherik (ishtirokchi) - yuridik shaxs.
Amaldagi soliq qommchiligiga ko'ra notijorat tashkilotlar (bundan 

ulaming tadbirkorlik faoliyatini amalga oshirishdan olgan daromadlari 
mustasno), yagona soliq to'lovini va yagona yer solig’ini to'lovchi yuridik 
shaxslar budjetdan tashqari Pensiya jamg'armasiga majburiy ajratmaning 
to'lovchilari hisoblanmaydi.

Sof tushum budjetdan tashqari Pensiya jamg'armasiga majburiy 
ajratmalaming soliq solish ob’ekti va soliq solinadigan bazasidir.. \
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27-jadval

0 ‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi huzuridagi budjetdan tashqari 
Pensiya jam g'arm asi, Respublika yoM jam g’armasi hamda umumta’Iini maktablari, 
kasb-hunar kollejlari, akademik litseylar va tibbiyot muassasalarini rekonstruktsiya 
qilish, mukammal ta’mirlash va jihozlash jamg'armasiga majburiy ajratm alar solish

OB’EKTLARI"

N To'lovchilar Ajratmalar solish ob’ekti

1:.'

Vositachilik (topshiriq) shartnomalari va 
vositachilik xizmatlarini ko‘rsatishga doir boshqa 
shartnomalar bo'yicha vositachilik xizmatlarini 
ko‘rsatuvchi korxonalar va tashkilotlar

QQS chegirilgan holda, 
vositachilik haqi summasi

2. Tayyorlov tashkilotlari QQS chegirilgan holda tovar 
aylanmasi hajmi

3.

« 0 ‘zdonmahsulot» AK korxonalari (g‘alla qabul 
qilish korxonalari va g'alla qabul qilish 
faoliyatini amalga oshiruvchi donni qayta ishlash 
korxonalari)

QQS chegirilgan holda ustama va 
chegirma

4. Kredit va sug'urta tashkilotlari daromad

5.
Moliyaviy ijara (lizing) xizmatlarini 
ko‘rsatadigan korxonalar

foizli daromad

6.
Kommunal xo'jalik tizimining issiqlik, suv 
ta’minoti korxonalari

mahsulot (ishlar, xizmatlar) 
sotilishi hajmi, QQSni va 

tegishincha issiqlik ta’minoti 
korxonalari uchun - issiqlik 

energiyasi, suv ta’minoti 
korxonalari uchun - suvning xarid 

qiymatini chegirgan holda

7.
Qurilish, qurilish-montaj, ta’mirlash-qurilish, 
ishga tushirish-sozlash, loyiha-qidiniv va ilmiy- 
tadqiqot tashkilotlari

QQSni chegirgan holda o'z 
kuchiari bilan bajarilgan ishlar 

hajmi

8.
Tegishli ravishda elektr energiyasi va tabiiy gazni 
sotish qismida «O'zbekenergo» DAK va uning 
korxonalari, «O'zbekneftgaz» MXK korxonalari

mahsulot sotilishi hajmi, elektr 
energiyasi va tabiiy gaz bo'yicha 

esa - pirovard iste’molchiga 
sotilishi hajmi, QQS va aktsiz 

solis'ini chegirgan holda

9,
Transport vositalariga benzin, dizel yoqilg'isi va 
gaz ishlatganlik uchun olinadigan soliq 
to'lovchilari

mahsulot sotilishi hajmi, transport 
vositalariga benzin, dizel yoqilg'isi 

va gaz ishlatganlik uchun 
olinadigan soliq, QQS va aktsiz 

solig'ini chegirgan holda

10. Iqtisodiyotning boshqa tarmoqlari korxonalari
mahsulot (ishlar, xizmatlar) 

sotilishi hajmi, QQS va aktsiz 
solig'ini chegirgan holda

Izoh:
O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi huzuridagi budjetdan tashqari Ta’lim 

muassasalarini rekonstruktsiya qilish, mukammal ta ’mirlash va jihozlash jamg'armasiga

0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli
qaron.
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majburiy ajratmalar bo'yicha xo'Jalikyurituvchi sub’ektlarga qonun hujjatlari bilan oldin 
berilgan imtiyozlar О ‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi huzuridagi hudjetdan tashqari 
umumta’lim maktablari, kasb-hunar kollejlari, akademik litseylar va libbiyot muassasglarini 
rekonstruktsiya qilish, mukammal la ’mirlash va jihozlash jamg'artnasiga majburiy 
ajratmalarga tatbiq etiladi.

Quyidagilarga soliq solish ob’ekti sifatida qaralmaydi:
-  Soliq kodeksining 132-moddasigamuvofiqboshqa daromadlar;
-  hayotni sug'urtalash sohasiga taalluqli shartnomalar bo‘yicha 

sug‘urta mukofotlari (badallari), qayta sug‘urta qilish shartnomalari 
bo'yicha topshirilgan to‘lovlar summalari.

Soliq to'lovchilar turli xil soliq solish ob’ektlariga ega bo‘lgan 
hollarda, ular soliq solish ob’ektlarining alohida-alohida hisobini yuritishi 
va tegishli ob’ektlardan kelib chiqqan holda budjetdan tashqari Pensiya 
jamg‘armasiga majburiy ajratmalami to‘lashi shart.

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining qaroriga asosan budjetdan 
tashqari Pensiya jamg‘armasiga majburiy ajratma miqdori 1,6 foiz qilib 
belgilangan.

Quyidagi jadvalda yuridik shaxslaming budjetdan tashqari Pensiya 
jamg‘armasiga to‘laydigan majburiy ajratmalar stavkasining 2002-2013 -  
yillar davomida o‘sib borish tendensiyasini kuzatishimiz mumkin.

28-jadval

Pensiya jam g‘armasiga majburiy ajratma stavkasining o‘zrarish dinamikasi^

Soliq stavkalari 
(foizda)

9Î.
ГЧоо sо sоГЧ ss g r-

§ sо osОоГЧ
о
s

ï«̂
«и
о(S s оn

Sotilgan mahsulot (ish, 
xizmat)lar hajmi, QQS va 
aktsiz solig'ini chegirgan 

holda
0,7 0,7 0,7 0,7 0.7 0,7 1.0 1.0 1,5 1,6 1.6 1,6

Budjetdan tashqari Pensiya jamg‘armasiga majburiy 
ajratm alam i hisoblab chiqarish, hisob-kitobini taqdim etish va 
to‘lâsh tartibi.

Budjetdan tashqari Pensiya jamg‘armasiga majburiy ajratmalar bar 
oyda soliq solinadigan bazadan va belgilangan stavkadan kelib chiqqan 
holda quyidagicha aniqlanadi:

0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli
qarori.

O'zbekiston Respublikasi Prezidenti va Vazirlar Mahkamasining liar yilgi soliq
stavkalari to‘g‘risidagi qarorlari asosida mualliflar tomonidan tayyorlangan.
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MA, = ST X S„
bu yerda:
MA, -  budjetdan tashqari Pensiya jamg'armasiga majburiy ajratmalar 

summasi;
ST -  sof tushum ya’ni mahsulot (ishlar, xizmatlar) sotilishi hajmi, 

QQS va aktsiz solig‘ini chegirgan holda;
S, -  majburiy ajratma stavkasi,

Budjetdan tashqari Pensiya jamg‘armasiga majburiy ajraimalarning 
hisob-kitobi soliq bo‘yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq xizmati 
organlariga ortib boruvchi yakun bilan yilning bar choragida, hisobot 
davridan keyingi oyning 25-kunidan kechiktirmay, yil yakunlari bo‘yicha 
esa - yillik moliyaviy hisobot topshiriladigan muddatda taqdim etiladi.

Budjetdan tashqari Pensiya jamg‘armasiga majburiy ajratmalar 
quyidagicha to‘lanadi:

-budjetdan tashqari Pensiya jamg‘armasiga majburiy ajratmalar 
to‘lovchi bo‘lgan mikrofirmalar va kichik korxonalar tomonidan - hisob- 
kitobni taqdim etish muddatidan kechiktirmay;

-  mikrofirmalar va kichik korxonalar jumlasiga kirmaydigan soliq 
toiovchilar tomonidan - har oyda, keyingi oyning 25-kunidan 
kechiktirmay, yil yakunlari bo‘yicha esa yillik moliyaviy hisobot taqdim 
etiladigan muddatdan kechiktirmay.

N  azor at savollari
1. Budjetdan tashqari Pensiya jamg'armasiga ajratmalaming 

to'lovchilari bo‘lib kimlar hisoblanadi?
2. Budjetdan tashqari Pensiya jamg‘armasiga ajratmalaming ob’yekti 

va bazasi qanday topiladi?
3. Budjetdan tashqari Pensiya jamg‘armasiga ajratmalaming hisoboti 

qanday muddatlarda taqdim etiladi?
4. Budjetdan tashqari Pensiya jamg‘armasiga ajratmalaming summasi 

budjetga qansi muddatlarda to‘lanadi?
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3.3. RESPUBLIKA YO‘L JAMf3‘ARMASIGA MAJBURIY 
TO‘LOVLAR

Respublika yo‘l jamg‘armasiga májburiy ajratmalar to‘lovchilari, 
soliq solish ob’yekti, bazasi va stavkalari.

0 ‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasinihg 1993 yil 5 iyuldagi 
«Respublika y o i jamg‘armasini tashkil etish to‘g‘risida>>gi 334-sonli 
qarori bilan Respublika yo‘l jamg‘armasiga majburiy to‘lovlar to‘lash joriy 
etildi.

Respublika yo ‘l jamg'armasiga majburiy to'lovlar quyidagilardan 
iborat:

-  Respublika yo‘l jamg'armasiga majburiy ajratmalar;
-  Respublika yo‘l jamg‘armasigayig‘imlàr. , '
O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2003 yil 19 avgustdagi 3292-

sonli farmoni, Vazirlar Mahkamasining 2003 yil 21 avgustdagi 
« 0 ‘zavtoyo‘l» davlat aksiyadorlik kompaniyasi va 0 ‘zbèkiston 
Respublikasi Moliya vazirligi huzúridagi Respublika yo‘l jamg'armasi 
faoliyatini tashkil etish masalalari to‘g‘risîda»gi 361-sonli qaroriga asosan
2003 yil 1 oktabridan boshlab уо‘Г xo‘jaligini boshqarish tuzilmasidagi 
Respublika, viloyat va mahalliy yo‘l jamg‘armalari tugatildi va ulaming 
o‘mida 0 ‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi huzurida Respublika 
yo‘l jamg‘armasi tuzildi. Ushbu jamg‘arinaga niablag'lami yig‘ish va uni 
nazorat qilish vazifasi Davlat soliq qo‘mitasi va Davlat bojxona qo‘mitasi 
zimmalariga yuklatildi.

Respublika y o ‘l jam g‘armasiga majburiy ajraimalarni to'fovchilar 
quyidagilardir:

-  yuridik shaxslar - 0 ‘zbekiston Respublikasiniríg rezidentlari;
-  oddiy shirkat ishlarini yuritish zimihasiga yuklatilgan (ishonchli 

shaxs) sherik (ishtirokchi) - yuridik shaxs.
Quyidagilar Respublika yo‘l jamg^armasiga majburiy ajratmalaming 

to‘lovchilari bo‘lmaydi:
-  notijorat tashkilotlar, bundan ulaming tadbirkorlik faoliyatini 

amalga oshirishdan oigan daromadlari mustasno;
-  yagona soliq to‘lovi to‘lovchi yuridik shaxslar;
-  ixtisoslashtirilgan yo‘l xo‘jaligi boshqaruvi organi tuzilmasiga 

kiradigan korxonalar, Respublika yo‘l jamg‘armasi mablag‘lari hisobiga 
moliyalashtiriladigan umumiy foydalanishdagi avtomobil yo‘llarini 
saqlash, ta’mirlash, rekonstniksiya qilish va qurish bo‘yicha ishlami 
bajarganlik uchun olingan daromadlar qismi bo‘yicha;

-  umumbelgilangan soliqlami toiovchi mikrofirmalar va kichik 
korxonalar, bundan aksiz toianadigan mahsulotlar ishlab chiqaravchi va
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yer qa’ridan foydalanganlik uchun soliq solinadigan foydali qazilmalami 
qazib oluvchi mikrofirmalar va kichik korxonalar mustasno.

Sof tashamyo‘ljamg*armasiga majburiy ajratmalaming soliq xolish 
ob’yekti va soliq solinadigan bazasi qilib belgilangan.

29-jadval

0 ‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi huzuridagi budjetdan tashqari 
Pensiya jam g ‘arm asi, Respublika yo‘l jam g 'arm asi hamda um um ta’Iim m aktablari, 
kasb-hunar kollejlari, akadem iklitseylar va tibbiyot muassasalarini rekonstruktsiya 
qilish, m ukam m al ta ’m irlash va jihozlash jam g ‘armasiga m ajburiy a jra tm alar solish

O B’EKTLARI““
N To‘lovchilar Airatmalar solish ob ’ekti

1.

Vositachilik (tppshiriq) shartnomalari va 
vositachilik xizmatlarini ko'rsatishga doir boshqa 
shartnomalar bo'yicha vositachilik xizmatlarini 
ko‘rsatuvchi korxonalar va tashkilotlar

QQS chegirilgan holda, 
vositachilik haqi summasi

2, Tayyorlov tashkilotlari QQS chegirilgan holda tovar 
aylanmasi hajmi

3.

«O'zdonmahsulot» AK korxonalari (g'alla qabul 
qilish korxonalari va g'alla qabul qilish 
faoliyatini amalga oshiruvchi donni qayta ishlash 
korxonalari)

QQS chegirilgan holda ustama va 
chegirma

4, Kredit va sug'urta tashkilotlari daromad

5. Moliyaviy ijara (lizing) xizmatlarini 
ko‘rsatadigan korxonalar

foizli daromad

6.
Kommunal xo'jalik tizimining issiqlik, suv 
ta’minoti korxonalari

mahsulot (ishlar, xizmatlar) 
sotilishi hajmi, QQSni va 

tegishincha issiqlik ta’minoti 
korxonalari uchun - issiqlik 

energiyasi, suv ta’minoti 
korxonalari uchun - suvning xarid 

qiymatini chegirgan holda

7.
Qurilish, qurilish-montaj, ta’mirlash-qurilish, 
ishga tushirish-sozlash, loyiha-qidiruv va ilmiy- 
tadqiqot tashkilotlari

QQSni chegirgan holda o‘z 
kuchlari bilan bajarilgan ishlar 

hajmi

8.
Tegishli ravishda elektr energiyasi va tabiiy gazni 
sotish qismida « 0 ‘zbekenergo» DAK va uning 
korxonalari, « 0 ‘zbekneftgaz» MXK korxonalari

mahsulot sotilishi hajmi, elektr 
energiyasi va tabiiy gaz bo‘yicha 

esa - pirovard iste’molchiga 
sotilishi hajmi, QQS va aktsiz 

soligMni chegirgan holda

9.
Transport vositalariga benzin, dizel yoqilgMsi va 
gaz ishlatganlik uchun olinadigan soliq 
toMovchilari

mahsulot sotilishi hajmi, transport 
vositalariga benzin, dizel yoqilg‘isi 

va gaz ishlatganlik uchun 
olinadigan soliq , QQS va aktsiz 

solig'ini chegirgan holda

10. Iqtisodiyotning boshqa tarmoqlari korxonalari
mahsulot (ishlar, xizmatlar) 

sotilishi hajmi, QQS va aktsiz 
solig‘ini chegirgan holda

0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli
qaron.
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Izoh:
O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi huzuridagi budjetdan iashqari Ta'lim 

muassasalarini rekoristhtktsiya qilish, tmkammal ta ’mirlash va jihozlash jamg'armasiga 
majburiy ajratmalar bo'yicha xo'jalik yurituvchi sub’ekllarga qonun hujjatlari bilan oldin 
berilgan imtiyozlar O ‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi huzuridagi budjetdan tashqari 
umumta’lim maktablari, kasb-hunar kollejlari, akademik litseylar va tibbiyot muassasalarini 
rekonstruktsiya qilish, mukammal ta ’mirlash va jihozlash jamg'armasiga majburiy 
ajratmalarga tatbiq etiladi.

Quyidagilarga soliq solish ob’ekti sifatida qaralmaydi;
-  Soliq kodeksining 132-moddasiga muvofiq boshqa daromadlar;
-  hayotni sug‘urtalash sohasiga taalluqli shartnomalar bo‘yicha 

sug‘urta mukofotlari (badallari), qayta sug‘urta qilish shartnomalari 
bo‘yicha topshirilgan toiovlar summalari.

Yuridik shaxslar turli xil ob’yektlarga ega bo'lgan hollarda ular 
ob’yektlaming alohida-alohida hisobini yuritishi va tegishli ob’yektlar 
uchun belgilangan stavkalardan kelib ehiqqan holda Respublika y o i 
jamg'armasiga majburiy ajratmalami toiashi lozim.

Respublika yo‘l jamg'armasiga majburiy ajratmalar stavkasi uning 
ob’yekti va bazasiga nisbatan 1,4foiz'^ qilib belgilangan.

Respublika y o i jam g‘armasiga majburiy ajratm alam i hisoblash 
va toiash tartibi. '

Respublika y o i jamg'armasiga majburiy ajratmalar soliq solinadigan 
bazadan va tasdiqlangan stavkadan kelib ehiqqan holda har oyda 
quyidagiclta aniqlanadi:

MA, = ST X Ss,
bu yerda:
MA, -  Respublika y o i jamg'armasiga majburiy ajratmalar summasi;
ST -  sof tushum ya’ni mahsulot (ishlar,- xizmatlar) sotilishi hajmi, 

QQS va aktsiz s,olig‘ini chegirgan holda;
Ss -  majburiy ajratma stavkasi.
Respublika y o i jamg'armasiga majburiy ajratmalaming hisob-kitobi 

soliq bo'yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq xizmati organlariga ortib 
boruvchi yakun bilari yilning har choragida, hisobot '"davridan keyingi 
oyning 25-kunidan kechiktirmay, yil yakimlari bo'yicha esa - yillik 
moliyaviy hisobot topshiriladigan muddatdan kechiktirmay taqdim etiladi.

“  0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli
qarori.
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RespublUcft yo‘l jamg‘armasiga majburiy ajratmalar quyidagicha 
toHanadi: ,

-  Respublika yo‘l jamg‘armasiga majburiy ajratmalar to‘lovchi 
bo‘lgan mikrofirmalar va kichik korxonalar tomonidan - hisob-kitobni 
taqdim etish muddatidan kechiktirmay;

-  mikrofirmalar va kichik korxonalar jumlasiga kirmaydigan soliq 
to‘lovchilar tomonidan-har oyda, keyingi oyning 25-kunidan kechiktirmay, 
yil yakunlari bo‘yicha esa - yillik moliyaviy hisobot taqdim etiladigan 
muddatdan kechiktirmay.

Soliq kodeksining 54-bobiga asosan Respublika yo‘l jamg‘armasiga 
majburiy ajratmalardan tashqari yig‘imlar ham to‘lanadi.

Yo‘l jamg‘armasiga yig‘imlarni to'lovchilar, soliq solish ob’yekti va 
soliq solinadigan baza.

Respublikayo‘ljam g‘armasiyig‘imlariga quyidagilar kiradi:
-  avtotransport vositalarini olganlik va (yoki) 0 ‘zbekiston 

Respublikasi hududiga vaqtinchalik olib ku-ganlik uchun yig'im;
-  chet davlatlar avtotransport vositalarining 0 ‘zbekiston 

Respublikasi hududiga kirganligi va unmg hududi orqali tranzit tarzida 
o‘tganligi uchun yig'im.

Amaldagi Soliq kodeksining 321-moddasiga binoan avtotransport 
vositalarini oluvchi yoki 0 ‘zbekiston Respublikasi hududiga vaqtinchalik 
olib kirishni amalga oshiruvchi O'zbekiston Respublikasi rezidentlari va 
norezidentlari avtotransport vositalarini olganlik yoki 0 ‘zbekiston 
Respublikasi hududiga vaqtinchalik olib kirganlik uchun y ig ‘im 
to'lovcliilari bo‘lib hisoblanadi. Chet davlatlar avtotransport vositalarining 
egalari yoki foydalanuvchilari ushbu vositalaming 0 ‘zbekiston 
Respublikasi hududiga kirganligi va uning hududi orqali tranzit tarzida 
o‘tganligi uc\miyig‘im toHovchilar bo‘lib hisoblanadi.

Yig‘imlar uchun ob’yekt quyidagilardir:
-  avtotransport vositalarini olish yoki 0 ‘zbekiston Respublikasi 

hududiga vaqtinchalik olib kirish; ' '
-  chet davlatlar avtotransport vositalarining 0 ‘zbekiston 

Respublikasi hududiga kirishi va uning hududi orqali tranzit tarzida 
o‘tish.

Yig‘imlar undiriladigan baza sifatida quyidagilar belgilangan:
-  olingan va (yoki) 0 ‘zbekiston Respublikasi hududiga vaqtinchalik 

olib kiriladigan avtotransport vositalari dvigatelining ot kuchidagi quvvati 
yoki avtotransport vositalarining qiymati;

-  0 ‘zbekiston Respublikasi hududiga kirganida yoki uning hududi 
orqali tranzit tarzida o‘tganida chet davlatlaming avtotransport vositalari.
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Imíiyozlar, y¡g‘imlar stavkasi, yig‘imlariii hisoblash va to‘lash tartibi.
Yig‘imlarni to ‘lashdan quyidagilar ozod qilinadilar:
1) ishlab chiqaravcM korxona tomonidan qo‘l bilan boshqarishga 

moslashtirilgan yengil avtortíobilni yoki motoaravachani oluvchi barcha 
guruhlardagi nogironlar;

2) ixtisoslashtirilgan savdo tarmog'idan O‘zbekistori Respublikasida, 
Rossiya Federatsiyasida va Ukrainada ishlab chiqarilgan yangi avtomobil 
oluvchi fiiqarolar, shuningdek yaqin qarindoshlaridan hadya shartnomasi 
yoki meros asosida avtomobillar va motoaravachalar oluvchi fiiqarolar;

3) umumiy foydalanishdagi avtomobil yo‘llarini saqlash, ta’mirlash, 
rekonstruktsiya qilish va qurishni amalga oshiruvchi ixtisoslashtirilgan yo‘l 
xo‘jalik boshqaruvi organi tuzilmasiga kiradigan korxonalar - mazkur 
ishlami amalga oshirishda bevosita foydalaniladigan avtotransport 
vositalari bo‘yicha;

4) faoliyatining asosiy turi yó‘lovchilar tashish bp‘lgan, qonun 
hujjatlariga muvofiq yo‘lovchilar tashish uchun belgilangan namunadagi 
litsenziyaga ega bo‘lgan avtotransport korxonalari - yo'lovchilar tashishni 
amalga oshiruvchi transport vositalari bo‘yicha (yengil avtomobillar va 
yo‘nalishli taksilardan tashqari);

5) yuridik shaxslar - qirq tonnadan ortiq yuk ko‘taradigan, olingan kon 
avtosamosvallari bo‘yicha;

6)homiylik (beg‘araz) yordami sifatida avtomobillami oigan (sotib 
oigan) bolalar uylari, ixtisoslashtirilgan maktab-intematlar, nogiron bolalar 
uchun markazlar, qariyalar va kichik yoshdagi nogironlar uchun intemat- 
uylar, shuningdek budjet hisobidan moliyalashtiriladigan tibbiyot 
muassasalari;

7) yuridik shaxslar - avtotransport vositalarini bitta tizim (davlat va 
xo‘jalik boshqaruvi organi) ichida balansdan balansga bepul o'tkazishda;

8) qayta tashkil etish natijasida avtotransport vositasini oigan 
huquqiy voris;

9) avtotransport vositalarini 3-5 - bandlarda ko‘rsatilgan yuridik 
shaxslarga lizingga berish uchun oluvchi lizing beruychilar.

Avtotransport vositalarini olish yoki 0 ‘zbekiston Respublikasi 
hududiga vaqtinchalik olib kirish uchun yig‘im stavkalari har yili 
0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidenti qaroriga muvofíq belgilanadi.

Respublika yo 4  jam g‘armasiga yig ‘imlar stavkasi quyidagicha 
belgilangan:
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0 ‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi huzuridagi 
Respublika yo‘l jam g'arm asiga yig 'im lar va a jra tm alar

s t a v k a l a r i“

30-jadval

N Yig'imlar va ajratmalar turlari Yig'imlar
stavkalari

I
Xorijiy davlatlar avto transport vositalarlni O ‘zbekiston 
Respublikasi hududiga olib kirish va tranzit qilishdan 
y ig 'im lar

AQSh dollarida

1.

O'zbekiston Respublikasi hududiga xorijiy davlatlardan 
avtotransport vositalarini olib kirganlik va tranzit qilish uchun 
yig'im, bir avtotashuvchini olib kirganlik uchun (2-5-bandlarda 
ko'rsatilgan mamlakatlar bundan mustasno)

400

O'zbekiston Respublikasi hududi orqali Tojikiston 
Respublikasining har bir yuk avtotransport vositasi va avtobusini 
olib kirganlik va tranzit qilganlik uchun yig'imlar:
bitta.yuk avtotransport vositasi va avtobusdan 130

2. yuk avtotransport vositasi va avtobus O'zbekiston Respublikasi 
hududida bo'lgan 3 sutkadan oshgan har bir kun uchun 70

yuk avtotransport vositalari va avtobuslami O'zbekiston 
Respublikasi hududi orqali uchinchi mamlakatlarga (MDH 
mamlakatlaridan tashqari) tranzit olib o'tganlik uchun

90

3.

O'zbekiston Respublikasi hududiga Qozog'iston Respublikasi 
yuk avtotransport vositalari va avtobuslarini olib kirganlik uchun 
yig'imlar, O'zbekiston Respublikasi hududi orqali tranzit qilish 
bundan mustasno, bir yuk avtotransport vositasini olib kirganlik 
uchun

300

4.
O'zbekiston Respublikasi hududi orqali Qirg'iziston 
Respublikasining yuk avtotransport vositalari va avtobuslarini 
olib kirish va tranzit qilish uchun yig'imlar

300

O'zbekiston Respublikasi hududi bo'ylab Turkmaniston 
Respublikasi avtotransport vositalarini olib kirish va tranzit qilish 
uchun yig'imlar, avtotransport vositalari turlari bo'yicha:
quyidagi og'irlikdagi yuklami ko'taradigan yuk avtotransport 
vositalari:
lOtonnagacha 50

C
10 tonnadan 20 tonnagacha 100

J. 20 tonnadan ko'p 150
o'rindiqlar soni quyidagicha bo'lgan avtobuslar:
12 o'rindiqqacha 25
13 o'rindiqdan 30 o'rindiqqacha 50
30 o'rindiqdan ko'p 100
tranzit o'tayotgan yengil avtotransport vositalari 30
tranzit o'tayotgan mototsikllar 15

II

A vtotransport vositalari olinganligi va (yoki) 0 ‘zbekiston 
Respublikasi hududiga vaqtinchalik olib kirilganligi uchun 
ushbu vositalarning egalari (foydalanuvchilari) tomonidan 
0 ‘zbekiston Respublikasi Ichki ishlar vazirligi organlarida

foydalanish 
muddatiga qarab 
ha r bir ot kuchi 

uchun eng kam ish

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli
qarori.
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N Yig'inüar va ajratmalar turlari Yig‘imlar
stavkalari

ro ‘yxatdan o ‘tkazish chog‘ida toManadigan yig‘im haqiga nisbatan 
% da*

foydalanish muddati 3 yilgacha 10
foydalanish muddati 3 yildan 7 yilgacha
foydalanish muddati 7 yildan ortiq

III
«O‘zavtoyo‘l» DAK korxona va tashkilotlari mol-mulkini 
sotib olishdan tushgan mablagMarning budjetga tushishi 
lozim bo‘lgan um umiy sum m asidan a jra tm a la r (% )

50

Izohlar:
*) Yig'im miqdori:
- o 'rindiglar soni 40 tagacha bo 'Igan avtobuslar va yuk orlish hajmi 20 tonnagacha 

ho 'Igan yuk avtotransport vositalari bo 'yicha - xarid qiymatining 20 foizidan;
- O'zbekiston Respublikasi, Rossiya Federatsiyasi va Ukrainada ishlab chiqarilgan, 

ixtisoslashtirilgan savdo tarmog 'ida xarid qilinadiganyangi avtotransport vositalari bo 'yicha
- xarid qiymatining 3 foizidan;

- qolgan avtotransport vositalari bo'yicha - xarid qiymatining 6 foizidan kam 
bo 'Imasligi kerak.

1. O 'zbekiston Respublikasi hududi bo ‘ylab xorijiy davlatlqrning og ‘iryuk tashuvchi va 
yirik gabaritli transport vositalari o'tganligi uchun mazjcur ilovada nazarda tutilgan 
stavkalar bo'yicha yig'im to'lanishi bilan bir vaqtda qo'shimcha ravishda O'zbekiston 
Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 1995 y il I I  yanvardagi 11-son qarori bilan 
belgilangan miqdorlarda to 'lov undiriladi.

2. O'zbekiston Respublikasining Tojikiston Respublikasi bilan Davlat chegarasini kesib 
o 'tadigan xorijiy yuk avtotransport vositalari va avtobuslarning O 'zbekiston .Respublikasi 
hududiga kirishi va tranzit o ‘tishi uchun mazkur ilovada nazarda tutilgan stavkalar bo ‘yicha 
yig'im to'lanishi bilan birga qo'shimcha ravishda O'zbekiston Respublikasi Vazirlar 
Mahkamasining 2008 yil 17 delcabrdagi 274-sonli qarori bilan belgilangan miqdorlarda 
yig'imlar ham undiriladi.

3. Gumanitar yuklarni olib o'tishda avtotransport vositalarining olib kirilishi va 
tranzitida undiriladigan yig'imlar stavkasiga nisbatan 0,5 kamayuvchi koeffitsienti 
qo'llaniladi. V . . .  ’

4. Agar O'zbekiston Respublikasining xalqaro shartnomasida boshqßcha qoidalar 
belgilangan bo'lsa, xalqaroshartnomaqoidalariqo'llaniladi.

Respublika yo‘l jamg‘armasiga yig ‘imlar-soliq solinadigan bäzadan 
va tasdiqlangan stavkadan kelib chiqqan holda har oyda quyidagicha 
aniqlänadi:

Y, = S b x S „
buyerda:
Y, -  Respublika yo‘l jamg'armasiga yig ‘imlar summasi;
Sb -  olingan va (yoki) 0 ‘zbekiston Respublikasi hududiga 

vaqtinchalik olib kiriladigan avtotransport vositalari dvigatelining ot 
kuchidagi quvvati yoki avtotransport vositalarining qiymati yoki 
0 ‘zbekiston Respublikasi hududiga kirganida yoki uning hududi orqali 
tranzit tarzida o‘tganida chet davlatlarhing avtotransport vositalari;
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Ss -  majburiy ajratma stavkasi.
Avtotransport vositalarini olganlik yoki O‘zbekiston Respublikasi 

hududiga vaqtinchalik olib kirganlik uchun yig‘im ular 0 ‘zbekiston 
Respublikasi Ichki ishlar vazirligi organlarida davlat ro'yxatidan 
o'tkaziiayotganda, qayta ro‘yxatdan o‘tkazilayotganda quyidagi hollarda 
undiriladi:

-  avtotransport vositalari oldi-sotdi, almashtirish, hadya, bepul berish 
shartnomasi asosida, shuningdek qonun hujjatlarida taqiqlanmagan 
boshqa bitimlar asosida mulk qilib olinganda;

-  avtotransport vositalari yuridik shaxsning Ustav fondiga (ustav 
kapitaliga) yoki qonun hujjatlarida belgilangan tartibda dividendlar 
sifatida olinganda;

-  avtotransport vositalari lizingga berish uchun olinganda. Yig‘im 
taraflaming yozma kelishuviga ko‘ra lizing beruvchidan yoki lizing 
oluvchidan undiriladi. Lizing beruvchi 0 ‘zbekiston Respublikasining 
norezidenti bo‘lgan taqdirda, yig‘im lizing oluvchidan undiriladi. Lizing 
shartnomasi muddati tugaganidan so‘ng mazkur lizing (ikkilamchi 
lizing) shartnomasi predmeti bo‘lgan avtotransport vositasi qayta 
ro‘yxatdan o‘tkazilayotganida takroran yig‘im undirilmaydi;

-  avtotransport vositalari 0 ‘zbekiston Respublikasi hududiga 
vaqtinchalik olib kirilganda.

Avtotransport vositalarini olish yoki 0 ‘zbekiston Respublikasi 
hududiga vaqtinchalik olib kirish uchun yig‘im to‘langanligi to‘g‘risidagi 
hujjat taqdim etilmagan holda avtotransport vositalarini ro‘yxatdan 
o‘tkazish, qayta ro‘yxatdan o‘tkazish yoki texnik ko'rikdan o‘tkazish 
amalga oshirilmaydi.

Chet davlatlar avtotransport vositalari 0 ‘zbekiston Respublikasi 
hududiga kirganligi va uning hududi orqali tranzit tarzida o‘tganligi uchun 
yig‘im chet davlatning avtotransport vositasi 0 ‘zbekiston Respublikasi 
hududiga kirayotganida undiriladi.

Nazorat savollari
1. Respublika yo‘l jamg‘armasi qachon tashkil etilgan?
2. Respublika yo‘l jamg‘armasiga majburiy ajratmalaming 

to‘lovchilari kimlar?
3. Xorijiy davlatlaming avtotransport vositalari 0 ‘zbekiston 

Respublikasi hududiga kirganda undiriladigan to‘lov qanday tartibda 
amalga oshiriladi?

4. Respublika yo‘l jamg‘armasiga majburiy ajratmalar miqdorlari kim 
tomonidan belgilanadi?

5. Respublika yo‘l jamg‘armasiga majburiy ajratmalar bo‘yicha 
imtiyozlami ayting.
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3.4. BUDJETDAN TASHQARI UMUMTA’LIM MAKTABLARI, KASB- 
HUNAR KOLLEJLARI, AKADEMIK LITSEYLAR VA TIBBIYOT 
MUASSASALARINI REKONSTRUKSIYA QILISH, MUKAMMAL
TA’MIRLASH VA JIHOZLASH JAMG'ARMASIGA MAJBURIY 

AJRATMALAR

Budjetdan tashqari umumta’lim maktablari, kasb-hunar kollejlari, 
akademik litseylar va tibbiyot muassasalarini rekonstruksiya qilish, 
mukammal ta’mirlash va jihozlash jamg'armasiga majburiy ajratmani 
to'lovchilar.

O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2004 yil 7 
iyundagi «Budjetdan tashqari Maktab ta’limi jamg'armasini tashkil etish 
chora-tadbirlari to'g'risida»gi 263-sonli Qaroriga muvofiq Maktab ta’limi 
jamg'armasi tashkil etildi. 2004 yil 28 dekabrdagi 610-sonli "O'zbekiston 
Respublikasinmg 2005 yilgi Davlat budjeti parametrlari to'g'risida”gi 
Qaroriga muvofiq 2005 yil 1 yanvardan majburiy ajratmalar to'lash joriy 
etildi.

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2010 yil 10 noyabrdagi 
1432-sonli Qaroriga muvofiq ta’lim muassasalarining barpo etilgan 
moddiy-texnika bazasidan samarali foydalanish va muttasil yangilab 
borishni ta’minlash, ulami tizimli asosda eng zamonaviy kompyuter 
texnikasi, o'quv-laboratoriya uskunalari, mebel va asbob-anjomlar bilan 
qayta jihozlashni, shuningdek ilg'or ta’lim texnologiyalari va^axborot- 
kommunikasiya tizimlarini o'quv jarayoniga keng tatbiq etish maqsadida
2011 yil 1 yanvaridan boshlab O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi 
huzuridagi budjetdan tashqari Maktab ta’limi jamg'armasini tugatilib, 
O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi huzuridagi Ta’lim 
muassasalarini rekonstruksiya qilish, mukammal ta’mirlash va jihozlash 
bo'yicha budjetdan tashqari jamg'armasi tashkil etildi.

Prezidentning 2011 yil 21 noyabrdagi 1645-sonli qarori bilan Moliya 
vazirligi huzuridagi budjetdan tashqari Ta’lim muassasalarini 
rekonstruktsiya qilish, niukammal ta’mirlash* va jihozlash jamg'armasi
2012 yil I yanvardan boshlab Moliya vazirligi huzuridagi budjetdan 
tashqari Ta’lim va tibbiyot muassasalarini rekonstruktsiya qilish, 
mukammal ta’mirlash va jihozlash jamg'armasi etib qayta tashkil etiladi. 
Prezidentning 2010 yil 10 noyabrdagi 1432-sonli qarori bilan ta’lim 
muassasalarini qurish, rekonstruktsiya qilish, mukammal ta’mirlash va 
jihozlashni moliyalashtirish bo'yicha Jamg'armaning oldin belgilangan 
asosiy vazifalari sog'liqni saqlash muassasalari uchun ham xuddi shunday 
taalluqli bo'ldi.

O'zbekiston Respublikasiining 2013 yil 25 dekabrdagi 359-sonli 
Qonuniga asosan Budjetdan tashqari ta’lim va tibbiyot muassasalarini
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rekonstruksiya qilish, mukammal ta’mirlash va jihozlash jamg'armasi 2014 
yil 1 yanvardan boshlab Budjetdan tashqari umumta’Iim maktablari, kasb- 
hunar kollejlari, akademik litseylar va tibbiyot muassasalarini 
rekonstruktsiya qilish, mukammal ta’mirlash va jihozlash jamg‘armasiga 
aylantirildi.

Budjetdan tashqari umumta’Iim maktablari, kasb-hunar kollejlari, 
akademik litseylar va tibbiyot muassasalarini rekonstruktsiya qilish, 
mukammal ta’mirlash va jihozlash jamg'armasi majburiy to‘lovi davlat 
soliqlari va yig‘imlariga tenglashtirilgan.

Budjetdan tashqari umumta’Iim maktablari, kasb-hunar kollejlari, 
akademik litseylar va tibbiyot muassasalarini rekonstruktsiya qilish, 
mukammal ta’mirlash va jihozlash jamg‘armasiga majburiy ajratmalarni 
to‘lovchilar quyidagilardir:

-  yuridik shaxslar - 0 ‘zbekiston Respublikasining rezidentlari;
-  oddiy shirkat ishlarini yuritish zimmasiga yuklatilgan (ishonchli 

shaxs) sherik (ishtirokchi) - yuridik shaxs.
Amaldagi soliq qonunchiligiga ko‘ra notijorat tashkilotlar (bundan 

ulaming tadbirkorlik faoliyatini amalga oshirishdan oigan daromadlari 
mustasno), yagona soliq to‘lovini to‘lovchi yuridik shaxslar budjetdan 
tashqari Pensiya jamg‘armasiga majburiy ajratmaning to‘lovchilari 
hisoblanmaydi.

Majburiy ajratmaning soliq solish ob’yekti, soliq solinadigan baza, 
stavkasi, hisoblash va toMash tartibi.

Sof tushum budjetdan tashqari umumta’Iim maktablari, kasb-hunar 
kollejlari, akademik litseylar va tibbiyot muassasalarini rekonstruksiya 
qilish, mukammal ta’mirlash va jihozlash jamg‘armasiga majburiy 
ajratmalaming soliq solish ob’ekti va soliq solinadigan bazasidir.

31-jadval

O ‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi huzuridagi budjetdan tashqari 
Pensiya jam g‘arm asi, Respublika yoM jam g‘arm asi hamda um um ta’lim m aktablari, 
kasb-hunar kollejlari, akadem ik litseylar va tibbiyot m uassasalarini rekonstruktsiya 
qilish, m ukam m al ta ’m irlash va jihozlash jam g ‘armasiga m ajburiy a jra tm alar solish

OB’EKTLARI''^

N To'iovchilar Airatmalar solish ob’ekti

1.

Vositachilik (topshiriq) shartnomalari va 
vositachilik xizmatlarini ko‘rsatishga doir boshqa 
shartnomalar bo‘yicha vositachilik xizmatlarini 
ko‘rsatuvchi korxonalar va tashkilotlar

QQS chegirilgan holda, 
vositachilik haqi summasi

"  0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli
qarori.
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N To'lovchilar Ajratmalar solish ob’ekti

2. Tayyorlov tashkilotlari
QQS chegirilgan holda tovar 

aylanmasi hajmi

3.

«O'zdonmahsulot» AK korxonalari (g'alla qabul 
qilish korxonalari va g ‘alla qabul qilish 
faoliyatini amalga oshiruvchi donni qayta isWash 
korxonalari)

QQS chegirilgan holda ustama va 
chegirma

4, Kredit va sug'urta tashkilotlari -  daromad

5. Moliyaviy ijara (lizing) xizmatlarini 
ko'rsatadigan korxonalar

foizli daromad

6. Kommunal xo'jalik tizimining issiqlik, suv 
ta ’minoti korxonalari

mahsulot (ishlar, xizm^tlar) 
sotilishi hajmi, QQSni va 

tegishincha issiqlik ta’mihoti 
korxonalari uchun - issiqlik 

energiyasi, suv ta’minoti 
korxonalari uchun - suvning xarid 

qiymatini chegirgan holda

7.
Qurilish, qurilish-montaj, ta ’mirlash-qurilish, 
ishga tushirish-soziash, loyiha-qidiruv va ilmiy- 
tadqiqot tashkilotlari

QQSni chegirgan holda o ‘z 
kuchiari bilan bajarilgan ishlar 

hajmi

8.
Tegishli ravishda elektr energiyasi va tabiiy gazni 
sotish qismida « 0 ‘zbekenergo» DAK va üning 
korxonalari, «O'zbekneftgaz» MXK korxonalari

mahsulot sotilishi hajmi, elektr 
energiyasi va tabiiy gaz bo'yicha 

ésa - pirovard iste’molchiga 
sotilishi hajmi, QQS va aktsiz 

solig'ini chegirgan holda

9.
Transport vositalariga benzin, dizel yoqilg'isi va 
gaz ishiatganlik uchun olinadigan soliq 
to'lovchilari ‘

mahsulot sotilishi hajmi, transport 
vositalariga benzin, dizel yoqilg'isi 

va gaz láh’latganlik Uthun 
olinadigan söliq7QQS va aktsiz 

solig'ini chegirgan hdl'da

10. Iqtisodiyotning boshqa tarmoqlari korxonalari
mahsulot (ishlar, xizrfíátlar) 

sotilishi hajmi,; QQS va aktsiz 
solig'ini chegirgan holda

Izoh:
o  ‘zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi huzuridagi budjetdan tashqari Ta 'lim 

muassasalarini rekonstruktsiya qilish, mukammal ta ’mirlash va Jihozlash Jantg'armasiga 
majburiy ajratmalar bo 'yicha xojalik yurituvchi sub’ektlarga qonun hüjj'gtt'dri bilan oldin 
berilgan imtiyóúar O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi huzúridagi.budjetdan tashqari 
umumta ’lim maktablari, kasb-hunar kollejlari, akademik litseylar va tibbiyot muassasalarini 
rekonstruktsiya qilish, mukammal ta'mirlash va Jihozlash Jamg'armasiga majburiy 
ajratmalarga tatbiq etiladi.

Budjetdan tashqari umumtaiim maktablari, kasb-hunar kollejlari, 
akademik litseylar va tibbiyot muassasalarini rekonstruksiya qilish, 
mukammal ta’mirlash va jihozlash jamg'armasiga majburiy ajratmaning
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stavkasi 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidenti qarori bilan soliq solish 
ob’yekti va soliq solinadigan bazasiga nisbatan 0,5 foiz^* qilib belgilangan.

Quyidagi jadvalda yuridik shaxslaming budjetdan tashqari 
umumta’lim maktablari, kasb-hunar kollejlari, akademik litseylar va 
tibbiyot muassasalarini rekonstruksiya qilish, mukammal ta’mirlash va 
jihozlash jamg‘armasiga to‘laydigan majburiy ajratmalar stavkasining 
2005-2013 -  yillar davomida o‘sib borish tendensiyasini kuzatishimiz 
mumkin.

32-jadval

T a’lim va tibbiyot muassasalarini reltonstruksiya qilish, mukam m al ta ’mirlash va 
jihozlash jam g'arm asiga m ajburiy a jra tm a stavkasining o 'zrarish  dinamikasi“®

Soliq stavkalari 
(foizda)

V)
§n

go
g 00

§rs

A
§o

o
o ofS § ofS

Sotilgan mahsulot (ish, xizmat)lar
1.0* 1,0* 1,0* i.o ’ 1,0*hajmi, QQS va aktsiz solig'ini 

cKegirgan holda
0,5* 0,5 0.5 0,5

Budjetdan tashqari umumta’lim maktablari, kasb-hunar kollejlari, 
akademik litseylar va tibbiyot muassasalarini rekonstruksiya qilish, 
mukammal ta’mirlash va jihozlash jamg‘armasiga majburiy ajratmalar 
to‘lashdan notijorat tashkilotlar ozod etiladi, faqat ulaming tadbirkorlik 
faoliyatidan olingan daromadi va tushumlari bundan mustasno.

Jamg‘armaga to'lanishi lozim bo‘Igan majburiy ajratmalar summasi 
belgilangan majburiy ajratmalarga tortish ob’yekti va stavkasidan kelib 
chiqqan holda to‘lovchilar tomonidan aniqlanadi.

Budjetdan tashqari umumta’lim maktablari, kasb-hunar kollejlari, 
akademik litseylar va tibbiyot muassasalarini rekonstruksiya qilish, 
mukammal ta’mirlash va jihozlash jamg‘armasiga majburiy ajratmalar har 
oyda soliq solinadigan bazadan va belgilangan stavkadan kelib chiqqan 
holda quyidagicha aniqlanadi:

MA, = ST X S„
buyerda:
MA, -  Budjetdan tashqari umuiiita’lim maktablari, kasb-hunar 

kollejlari, akademik litseylar va tibbiyöt muassasalarini rekonstruksiya

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonIi
qarori,

O'zbekiston Respublikasi Prezidenti va Vazirlar Mahkamasining har yilgi soliq 
stavkalari to‘g‘risidagi qarorlari asosida mualliflar tomonidan tayyorlangan.

* 2005-2010 yillarda Maktab ta’Iimini rivojlantirish jamg'armasiga majburiy ajratmalar
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qilish, mukammal ta’mirlash va jihozlash jamg‘armasiga majburiy 
ajratmalar summasi;

ST -  sof tushum ya’ni mahsulot (ishlar, xizmatlar) sotilishi hajmi, 
QQS va aktsiz solig‘ini chegirgan holda;

Ss -  majburiy ajratma stavkasi.
Budjetdan tashqari umumta’Iim maktablari, kasb-hunar kollejlari, 

akademik litseylar va tibbiyot muassasalarini rekonstruksiya qilish, 
mukammal ta’mirlash va jihozlash jamg‘armasiga majburiy 
ajraimalarning hisob-kitobi soliq bo'yicha hisobga olish joyidagi davlat 
soliq xizmati organlariga ortib boruvchi yakun bilan yilning har choragida, 
hisobot davridan keyingi oyning 25-kunidan kechiktirmay, yil yakunlari 
bo‘yicha esa - yillik moliyaviy hisobot topshiriladigan muddatda taqdim 
etiladi.

Budjetdan tashqari umumta’Iim maktablari, kasb-hunar kollejlari, 
akademik litseylar va tibbiyot muassasalarini rekonstruksiya qilish, 
mukammal ta’mirlash va jihozlash jamg‘armasiga majburiy ajratmalar 
quyidagicha to'lanadi:

-  budjetdan tashqari umumta’Iim maktablari, kasb-hunar kollejlari, 
akademik litseylar va tibbiyot muassasalarini rekonstruksiya qilish, 
mukammal ta’mirlash va jihozlash jamg‘armasiga majburiy ajratmalar 
to‘lovchi bo'lgan mikrofirmalar va kichik korxonalar tomonidan - hisob- 
kitobni taqdim etish muddatidan kechiktirmay;

-  mikrofirmalar va kichik korxonalar jumlasiga kirmaydigan soliq 
to‘lovchilar tomonidan - har oyda, keyingi oyning 25-kunidan 
kechiktirmay, yil yakunlari bo‘yicha esa yillik moliyaviy hisobot taqdim 
etiladigan muddatdan kechiktirmay.

Nazorat savollari
1. Budjetdan tashqari umumta’Iim maktablari, kasb-hunar kollejlari, 

akademik litseylar va tibbiyot muassasalarini rekonstruksiya qilish, 
mukammal ta’mirlash va jihozlash jamg‘armasi qachon va nima maqsadda 
tashkil topgan?

2. Budjetdan tashqari umumta’Iim maktablari, kasb-himar kollejlari, 
akademik litseylar va tibbiyot muassasalarini rekonstruksiya qilish, 
mukammal ta’mirlash va jihozlash jamg'armasiga majburiy ajratmalaming 
to‘lovchilari kimlar?

3. Budjetdan tashqari umumta’Iim maktablari, kasb-hxmar kollejlari, 
akademik litseylar va tibbiyot muassasalarini rekonstruksiya qilish, 
mukammal ta’mirlash va jihozlash jamg‘armasiga majburiy ajratmalaming 
ob’yekti va bazasi nima?
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IV BOB. SOLIQQA TORTISHNING SODDALAShTIRILGAN
TARTIBI

4.1.YAGONA SOLIQ TO‘LOVI

Soliq solishning soddalashtirilgan tartibini soliq amaliyotiga tatbiq 
etilishi, uning iqtisodiy mohiyati.

0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 1996 yil 27 sentabrdagi 
« 0 ‘zbekiston Respublikasining 1997 yilgi davlat budjeti niunosabati bilan 
soliq islohotini chuqurlashtirishga oid chora-tadbirlar to‘g‘risida»gi 1565- 
sonli Farmoniga asosan amaldagi soliqiar o‘miga mahsulot (ish, 
xizmat)lami sotishdan tushgan daromadning 25 foiziga qadar miqdordagi 
yagona soliqni joriy etish yo‘li bilan barcha muUcchilik shaklidagi kichik 
korxonalar uchun soliqqa tortishning tabaqalashtirilgan soddalashtirilgan 
tizimi joriy etildi.

Soliqqa tortish tizimida olib borilayotgan islohotlaming muhim 
yo‘nalishlaridan biri bo‘lib kichik biznös subektlariga soliq solish 
mexanizmini takomillashtirish hisoblanadi.

Kichik korxonalar uchun yagona soliqning o‘matilishi soliq hisob- 
kitobini tuzishni osonlashtffdi, ular bir nechta soliq turi o‘miga faqatgira 
bitta yagona soliq bo‘yicha soliq idoralariga soliq hisob-kitobini topshirish 
imkoniyatiga ega bo‘ldilar. Natijada korxona hisobchilarining ishi 
birmuncha osonlashdi.

0 ‘zbekiston Respublikasi Soliq kodeksining XX-bo‘limiga muvojiq 
soliq solishning alohida tartibi (soddalashtirilgan tizim) quyidagilar 
uchun belgilangan:

-  mikrofirma va kichik korxonalar;
-  savdo va umumiy ovqatlanish korxonalari;
-  lotereyalar tashkil qilish doirasida faoliyat ko‘rsatadigan yuridik 

shaxslar;
-  qishloq xo‘jaligi tovar ishlab chiqaruvchilari; '
-  avtotransportni qisqa muddat saqlash avtomobil to‘xtash joylari, 

bolalar o‘yin avtomatlari faoliyatini amalga oshiruvchi yuridik va 
jismoniy shaxslar;

-  yakka tartibdagi faoliyat turlaini amalga oshiruvchi jismoniy 
shaxslar.

Soliq solishning soddalashtirilgan tartibini qo‘llovchi yuridik 
shaxslarda soliqiar va boshqa majburiy to‘lovlami to‘lash majburiyatlari 
saqlanib qoladi.

Soliq solishning soddalashtirilgan tizimi amaldagi umumdavlat va 
mahalliy soliqiar va yig‘imlaming jami o‘miga bitta soliq to‘lashni 
nazarda tutadi. Bunda soliq solishning soddalashtirilgan tizimiga o‘tish
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chogida ulami toiash bo'yicha majburiyat 
qolinadigan soliqlar va yigimlar belgilangan.

korxonalarda saqlab

33-jadval

Soddalashtirilgan soliq toMovchi yu rid ik  sliaxslarda soliqlar 
va boshqa m ajburiy toMovlarni toMash tartib i'“

Soliq turi To'lash tartibi saqlab qolinadi:

Yagona 
soliq toMovi

-  to‘lov manbaida undiriladigan foyda solig'i;
-  O'zbekiston Respublikasi norezidentlari tomonidan bajarilgan (ko'rsatilgan) 
ishlar (xizmatlar) bo'yicha qo'shilgan qiymat solig'i;
-  aksiz solig'i to'lanadigan mahsulot ishlab chiqarilganda aksiz solig'i;
-  yer osti boyliklaridan foydalanganlik uchun soliq;
-  davlat bojiari;
-  bojxona to'lovlari;
-  yagona ijtimoiy to'lov;
-  olingan va vaqtinchalik olib kiriladigan avtotransport vositalari qiymatidan 
Respublika yo'l jamg'armasiga yig'im;
-  tovarlaming ayrim turlari bilan chakana savdoni amalga oshirish huquqi 
uchun yig'im.__________ __________________ _____________________ _

Qishloq 
xo'jaligi 

tovar ishlab 
chiqaruv- 

chilari 
uchun 

yagona yer 
solig'i

-  O'zbekiston Respiiblikasi norezidentlari tomonidan bajarilgan (ko'rsatilgan) 
ishlar (xizmatlar) bo'yicha qo'shilgan qiymat solig'i;
^  davlat bojiari;
-  bojxona to'lovlari;
-  aksiz solig'i to'lanadigan mahsulot ishlab chiqarilganda aksiz solig'i;
-  yer osti boyliklaridan foydalanganlik uchun soliq; '
-  yagona ijtimoiy to'lov;
-  tovarlaming ayrim turláfi bilan chakana savdoni amalga oshirish huquqi uchun 
yig'im;
-  olingan va vaqtinchalik olib kiriladigan avtotransport vositalari qiymatidan 
Respublika yo'l jamg'aimasiga yig'im. _____________________

Qat’iy 
belgilan­
gan soliq

-  O'zbekiston Respublikasi norezidentlari tomonidan bajarilgan (ko'rsatilgan) 
ishlar (xizmatlar) bo'yicha qo'ishlgan qiymat solig'i;
-  bojxona to'lovlari;
-  aksiz solig'i to'lanadigan mahsulot ishlab chiqarilganda aksiz solig'i;
-  yer osti boyliklaridan foydalanganlik uchun-soliq;
-  yagona ijgimoiy to'lov;
-  davlat bojiari;
-  davlat maqsadlijamg’armalariga majburiy ajratmalar; ,
-  olingan va vaqtinchalik olib kiriladigan avtotransport vositalari qiyiriatidan 
Respublika yo'l jamg'armasiga yig'im;
-  tovarlaming ayrim turiari bilan chakana savdoni amalga oshirish huquqi 
uchun yig'im;
-  suv resurslaridan foydalanganlik uchun soliq tadbirkorlik faoliyati uchun suv 
resurslaridan foydalanilganda (yakka tartibdagi tadbirkoriar uchun).

’ O'zbekiston Respublikasi Soliq kodeksi asosida mualliflar tomonidan tayyorlangan.
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Yagona soliq to'lovi, uning toMovchilari va to‘lovchilar tarkibiga 
kiritish mezoni.

0 ‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 1998 yil 15 
apreMagi «Kichik korxonalar uchun ixchamlashgan soliqqa tortish tizimiga 
o'tishni qo‘llash to‘g‘risida»gi ISP^sonli qaroriga asosan mikrofirma va 
kichik korxonalar soliq solishning umumbelgilangan tartibidan 
soddalashtirilgan, ya’ni ixchamlashtirilgan soliq rejimiga o‘tkazildi. Bunda 
kichik korxonalar uchun yagona soliq to‘Iash yoki umumbelgilangan 
tartibda soliq majburiyatlarini bajarish ixtiyoriy ekanligi qat’iy belgilandi.

Mikrofirmalar va kichik korxonalami jadal rivojlantirishni yanada 
rag‘batlantirish hamda uning mamlakat iqtisodiyotida ahamiyati va 
ulushini tubdan oshirish maqsadida 0 ‘zbekiston Respublikasi 
Prezidentining 2005 yil 20 iyundagi «Mikrofirmalar va kichik korxonalami 
rivojlantirishni rag‘batlantirish borasidagi qo‘shimcha chora-tadbirlar 
to‘g‘risida»gi 3620-sonli Farmoniga muvofiq 2005 yilning 1 iyuldan 
boshlab 0 ‘zbekiston soliq tizimida kichik biznes sub’yektlarining ba’zi 
toifalari uchun yagona soliq to‘lovi joriy qilindi.

Yagona soliq to‘lovini to‘lovchilar ro‘yxati 2007 yil 1 yanvardan 
boshlab kengaydi. Savdo va umumiy ovqatlanish korxonatari, lotereyalar 
tashkil qilish doirasida faoliyat ko‘rsatadigan yuridik shaxslar yagona 
soliq to‘lovini to‘laydilar harada umumbelgilangan tartibda soliqlar va 
boshqa majburiy to‘lovlami to‘lashga o‘tishga haqli emas.

Yagona soliq to‘lovi faqat kichik tiznes sub’yekílari-mikrojlrmalar 
va kichik korxonalarga tatbiq etiladi.

Yagona soliq to ‘lovini to ‘lovchilar quyidagilardir:
1) mikrofirmalar va kichik korxonalar;
2) xodimlaming sonidan qat’i nazar:
-  savdo va umumiy ovqatlanish korxonalari;
-  lotereyalar tashkil qilish bo‘yicha faoliyatni amalga oshirish 

doirasidagi yuridik shaxslar;
3) oddiy shirkat ishlarini yuritish zimmasiga j^ la tilgan  (ishonchli 

shaxs) sherik (ishtirokchi) - yakka tartibdagi tadbirkor.
Yagona soliq to‘lovi quyidagi mikrofirmalar va kichik korxonalarga 

tatbiq etilmaydi:
-  aktsiz solig‘i to'lanadigan mahsulot ishlab chiqarishni va yer 

qa’ridan foydalanganlik uchun soliq solinadigan foydali qazilmalami qazib 
olishni amalga oshimvchi mikrofirmalar va kichik korxonalarga, bundan 
maxsus pechlardan foydalangan holda energiya tejaydigan zamonaviy 
texnologiyalar asosida pishiq g‘isht ishlab chiqamvchi mikrofirmalar va 
kichik korxonalar mustasno;

-  yagona yer solig‘i va qat’iy belgilangan soliq to‘lash nazarda 
tutilgan faoliyat doirasidagi mikrofirmalar va kichik korxonalarga;
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-  mahsulot taqsimotiga oid bitimlar ishtirokchisi bo‘lgan 
mikrofirmalar va kichik korxonalarga.

Mikrofirmalar va kichik korxonalar jumlasiga xodimlarining soni 
bo'yicha qonun hujjatlarida belgilangan mezonga mos keladigan yuridik 
shaxslar kiradi.

Bunda:
-  xodimlaming soni hisobot yili uchun xodimlaming o‘rtacha yillik 

sonidan kelib chiqqan holda aniqlanadi;
-  xodimlaming o'rtacha yillik sonini aniqlashda o‘rindoshlik, pudrat 

shartnomalari va boshqa fiiqarolik-huquqiy tusdagi shartnomalar bo'yicha 
ishga qabul qilingan xodimlaming, shuningdek unitar (sho‘’ba) 
korxonalarda, vakolatxonalar va filiallarda ishlayotganlaming soni ham 
hisobga olinadi;

-  yuridik shaxslami mikrofirmalar va kichik korxonalar toifasiga 
kiritishda yuridik shaxsning asosiy faoliyat (ixtisosligi) turiga to‘g‘ri 
keladigan xodimlar sonining mezoni qabul qilinadi.

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2003 yil 30 avgustdagi 
«1998 yil 9 apreldagi «Xususiy tadbirkorlik, kichik biznesni 
rivojiantirishni yanada rag'batlantirish chora-tadbirlari to 'g‘risida»gi 
Farmoniga o'zgartirish va qo'shimchalar to'g'risida»gi 3305-sonli 
Farmoniga ko'ra 2004 yihiing 1 yanvaridan boshlab kichik biznes 
sub’yektlari tarkibiga quyidagilar kiritilgan: ,

1) yakka tartibdagi tadbirkorlar;
2) ishlab chiqarish tarmoqlaridagi, band bo'lgan xodimlarining 

o'rtacha yillik soni ko'pi bilan 20 kishi, xizmat ko'rsatish sohasidagi va 
ishlab chiqarish bilan bog'liq bo'lmagan boshqa tarmoqlardagi, band 
bo'lgan xodimlarining o'rtacha yillik soni ko'pi bilan 10 kishi, ulguiji, 
chakana savdo hamda umumiy ovqatlanish tarmoqlaridagi, band bo'lgan 
xodimlarining o'rtacha yillik soni ko'pi bilan 5 kishi bo'lgan 
mikrofirmalar;

3) quyidagi tarmoqlardagi:
-  engil va oziq-ovqat sanoatidagi, metallga ishlov berish va 

asbobsozlik, yog'ochsozlik, mebelt sanoati, qurilish materiallari sanoati, 
shuningdek qomm hujjatlarida nazarda tutilgan boshqa sanoat-ishlab 
chiqarish sohalaridagi, band bo'lgan xodimlarining o'rtacha yillik soni 
ko'pi bilan 100 kishi;

-  mashinasozlik, metallurgiya, yoqilg'i-energetika va kiniyp sanoati, 
qishloq xo'jaligi mahsulotlari yetishtirish va ulami qayta ishlash^ qurilish 
hamda qonun hujjatlarida nazarda tutilgan boshqa sanoat-ishlab chiqarish 
sohalaridagi, band bo'lgan xodimlarining o'rtacha yillik soni ko'pi bilan 50 
kishi;
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-  fan, ilmiy xizmat ko‘rsatish, transport, aloqa, xizmat ko‘rsatish 
sohalari (sug'urta kompaniyalaridan tashqari), savdo va umumiy 
ovqatlanish hamda ishlab chiqarish bilan bogiiq bo‘lmagan boshqa 
sohalardagi, band bo‘lgan xodimlarining o‘rtacha yillik soni ko‘pi bilan 25 
kishi boigan kichik korxonalar.

Kichik tadbirkorlik sub’ektlari xodimlarining o‘rtacha yillik soni 
qonun hujjatlarida nazarda tutilgan tartibda belgilanadi. Bunda 
o‘rindoshlik, pudrat shartnomalari va fuqarolik-huquqiy xarakterdagi 
boshqa shartnomalar bo'yicha ishga qabul qilingan xodimlaming, 
shuningdek imitar (sho‘’ba) korxonalarda, vakolatxonalar va filiallarda 
ishlayotganlaming soni ham hisobga olinadi.

Faoliyatning bir necha turini amalga oshiruvchi (ko'p tarmoqli) 
yuridik va jismoniy shaxslar yillik aylanma hajmida ulushi eng ko‘p 
bo'lgan faoliyat turi mezonlari bo'yicha kichik tadbirkorlik sub’ektlariga 
kiradi.

Kichik tadbirkorlik sub’ektlari uchun qonun hujjatlarida nazarda 
tutilgan imtiyozlar, preferentsiyalar, kafolatlar va huquqlar tadbirkorlik 
sub’ektlariga ular tomonidan vakolatli organlar va tashkilotlarga (davlat 
soliq, bojxona xizmati organlari, davlat statistika organlari, banklar va 
boshqalarga) imtiyozlar, preferentsiyalar, kafolatlar va huquqlar 
xususiyatidan kelib chiqib, ular kichik tadbirkorlik sub’ektlari ekanligi 
haqida xabamoma taqdim etgan holda qilingan murojaatlar asosida 
beriladi. Bunday xabamomaning to'g'riligi uchun javobgarlik 
xabamomani taqdim etgan tadbirkorlik sub’ektlari zimmasiga yuklatiladi.

Mikrofirma va kichik korxona xodunlaming belgilangan o'rtacha 
yillik sonini oshirib yuborgan taqdirda, xodimlar sonini oshirib yuborishga 
yo'l qo'yilgan davr uchun ular qonun hujjatlarida nazarda tutilgan 
imtiyozlar, preferentsiyalar, kafolatlar va huquqlardan mahrum etiladi. 
Ushbu qoida quyidagi hollarda tatbiq etilmaydi:

-  mikrofirma va kichik korxona O'zbekiston Respublikasi kasb-hunar 
kollejlarining, akademik litseylarinmg hamda oliy ta’lim muassasalarining 
bitiruvchilari bilan mehnat shartnomalari tuzgan taqdirda, band bo'lgan 
xodimlaming belgilangan o'rtacha yillik soni ko'pi bilan 20 foiz oshadigan 
bo'lsa. Xodimlar sonining oshirilishiga O'zbekiston Respublikasi kasb- 
hunar kollejlarining, akademik litseylarining va oliy ta’lim 
muassasalarining bituoivchilari o'qishni tugallagan kunidan boshlab ko'pi 
bilan uch yil o'tgan bo'lsa, yo'l qo'yiladi;

-  kichik korxona uyda ishlayotgan fuqarolar (kasanachilar) bilan 
mehnat shartnomalari tuzgan taqdirda, band bo'lgan xodimlaming 
belgilangan o'rtacha yillik soni ko'pi bilan 30 foiz oshadigan bo'lsa.

Soliq solish maqsadida savdo va umumiy ovqatlanish korxonalari 
jumlasiga savdo faoliyati, umumiy ovqatlanish sohasidagi faoliyat o'tgan
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hisobot yili yakunlari bo'yicha asosiy faoliyat turi bo‘lgan yuridik shaxslar 
kiradi.

Quyidagilarga savdo faoliyati sifatida qaralmaydi:
-  o‘zi ishlab chiqargan mahsulot bo'lgan tovarlami realizatsiya qilish, 

shu jumladan ulami mustaqil yuridik shaxs bo‘lmagan firma do‘konlari 
orqali realizatsiya qilish;

-  vositachi, ishonchli vakil tomonidan vositachilik, topshiriq 
shartnomasi bo‘yicha tovarlami realizatsiya qilish, shu jumladan davlat 
daromadiga o'tkaziladigan mol-mulkni realizatsiya qilish;

-  tayyorlov faoliyatini amalga oshimvchi korxonalar tomonidan 
tovarlami realizatsiya qilish.

Umumiy ovqatlanish sohasidagi faoliyat deganda kulinariya, 
shuningdek boshqa oziq-ovqat mahsulotini tayyorlash, realizatsiya qilish 
va ulami iste’mol qilishni tashkil etish bo'yicha faoliyat tushuniladi.

Bunda quyida ko'rsatilganlardan tashqari mikrofirma va kichik 
korxonalar o‘z xohishlariga ko‘ra soliq solishning soddalashtirilgan yoki 
umumbelgilangan tizimini qo‘llashlari mumkin. Savdo, umumiy 
ovqatlanish korxonalari, qishloq xo‘jaligi tovar ishlab chiqamvchilari va 
qat’iy belgilangan soliq to‘lovchilar uchun soliq solish tizimini tanlash 
huquqi nazarda tutilmagan.

0 ‘tgan yil yakimlari bo‘yicha asosiy (soha) faoliyat turi savdo 
faoliyati va umumiy ovqatlanish sohasidagi faoliyat bo‘lgan yuridik 
shaxslar belgilangan tartibda hisobot yili boshidan boshlab yagona soliq 
to‘lovini to‘lashi kerak.

Savdo va umumiy ovqatlanish korxonalari sifatida ro'yxatdan 
o‘tkazilgan yangi tashkil etilgan yuridik shaxslar yagona soliq toiovini 
davlat ro‘yxatidan o‘tkazilgan sanadan e’tiboran joriy; yil tugaguniga 
qadar, 1 oktabrdan keyin ro‘yxatdan o‘tkazilgan yuridik shaxslar esa 
keyingi yil tugaguniga qadartoiaydi. :

Agar yuqorida ko‘rsatilgan yagona soliq to‘lovi to‘lovchilarda joriy 
soliq davrining ketma-ket keluvchi ikki choragi davomida savdo faoliyati 
va umumiy ovqatlanish sohasidagi faoliyat asosiy faoliyat turi bo‘lmasa, 
ular belgilangan tartibga muvofiq imiumbelgilangan soliqlami to'lashga 
o‘tishga haqh.

Agar yuridik shaxslar hisobot yili yakunlari bo‘yicha belgilangan 
shartlarga javob bermasalar, ular kelgusi yil boshidan e’tiboran 
umumbelgilangan soliqlar to‘lashga o‘tishi kerak, bundan soliq solish 
tartibini tanlash huquqi saqlab qolinadigan mikrofirmalar va kichik 
korxonalar mustasno.

Yuridik shaxslar, bimdan mikrofirmalar va kichik korxonalar 
mustasno, yagona soliq to‘lovini toMash huquqidan mahrum bo‘lgan o‘tgan 
hisobot yili uchun umumbelgilangan soliqlar bo‘yicha hisob-kitoblar
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asosida yagona soliq to‘Iovi yuzasidan belgilangan tartibda qayta hisob- 
kitobni amalga oshiradi.

Hisobot yili tugaganidan keyin belgilangan shartlarga javob bermay 
qolgan mikrofirmalar va kichik korxonalar 1 fevraldan kechiktirmay soliq 
bo‘yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq xizmati organiga soliq solish 
tartibi tanlanganligi to‘g‘risida 0 ‘zbekiston Respublikasi Daviat soliq 
qo‘mitasi tomonidan tasdiqlangan shakl,bo‘yicha yozma bildirish taqdim 
etishi shart. Soliq to‘lovchi tomonidan yozma bildirishning belgilangan 
muddatda taqdim etilmaganligi uning umumbelgilangan soliqlami 
to‘lashga berilgan roziligi deb hisoblanadi.

Soliq solish ob’yekti, yalpi tushum tarkibi va soliq solinadigan baza.
Yagona soliq to'lovi ob’yekti (soliq solinadigan aylanma) bo‘lib yalpi 

tushum hisoblanadi.
Quyidagilar yalpi tushum tarkibiga kiritiladi:
1) tovarlar (ishlar, xizmatlar) qo‘shilgan qiymat solig‘ini chegirgan 

holda (qo‘shilgan qiymat solig‘ini to‘lashga o‘tgan mikrofirma va kichik 
korxonalar uchun) sotilishidan tushgan tushum summasi.

Tovarlar (ishlar, xizmatlar) sotilishidan tushgan tushum deganda:
-  qurilish, qurilish-montaj, ta’mirlash-qurilish, ishga tushirish- 

sozlash, loyihalash-qidiruv va ilmiy-tadqiqot korxonalari uchun mahsulot 
(ishlar, xizmatlar) sotilishidan tushum summasi deganda o‘z kuchlari 
bilan bajarilgan ishlar hajmidan kelib chiqib hisoblangan yalpi tushum;

-  savdo va umumiy ovqatlanish korxonalari uchun - tovar oboroti;
-  mol-mulkni moliyaviy ijaraga (lizingga) beruvchi yuridik shaxslar 

uchun - moliyaviy ijara (lizing) bo‘yicha foizli daromad summasi;
-  vositachiHk va topshiriq shartnomalari hamda vositachilik 

xizmatlari ko‘rsatishga oid boshqa shartnomalar bo‘yicha vositachilik 
xizmatlari ko‘rsatadigan yuridik shaxslar uchun - ko‘rsatilgan xizmatlar 
uchun pul mukofoti summasi;

-  tayyorlov, ta’minot-sotish tashkilotlari uchun-realizatsiya qilingan 
tovarlaming xarid qiymati bilan sotish qiymati o‘rtasidagi farq sifatida 
hisoblab chiqarilgan yalpi daromad;

-  lotereya o‘yinlarini tashkil etish bo‘yicha faoliyatni amalga 
oshirish doirasida yuridik shaxslar uchun - o‘yin chiptalarini ularda 
ko'rsatilgan narx bo‘yicha tarqatishdan tushgan tushum tushvmiladi;

-  tovarlami tannarxidan yoki olish bahosidan past baholarda 
realizatsiya qiluvchi, shuningdek tovarlami tekinga beruvchi yuridik 
shaxslar uchun - tovarlar tannarxi yoki ulami olish bahosi.

2) asosiy faoliyatdan boshqa daromadlar.
Ushbu daromad turlariga:
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-  asosiy vositalari va boshqa mol-mulki chiqib ketishidan olinadigan 
daromadlar;

-  mol-mulkni operativ ijaraga berishdan olinadigan daromadlar;
-  asosiy vositalar va nomoddiy aktivlami moliyaviy ijaraga 

berishdan olinadigan daromadlar;
-  tekin olingan mol-mulk, mulkiy huquqlar, shuningdek ishlar va 

xizmatlar;
-  inventarizatsiya natijasida aniqlangan ortiqcha tovar-moddiy 

zaxiralar hamda boshqa mol-mulk qiymati tariqasidagi daromadlar;
-  hisobot yilida aniqlangan o‘tgan yillardagi daromadlar;
-  majburiyatlami hisobdan chiqarishdan olinadigan daromadlar.
-  talablardan o‘zganing foydasiga voz kechish shartnomasi bo'yicha 

olingan daromadlar;
-  ilgari chegirib tashlangan xarajatlaming yoki zararlaming o'mini 

qoplash tarzidagi daromadlar;
-  xizmat ko‘rsatuvchi xo‘jaliklardan olinadigan daromadlar;
-  birgalikdagi faoliyatda ishtirok etishdan olinadigan daromadlar;
-  undirib olingan yoki qarzdor tomonidan tan olingan jarimalar va 

penya, shimingdek qonuniy kuchga kirgan sud hujjati asosida qarzdor 
tomonidan toianishi lozim boigan jarimalar va penya;

-  kursdagi ijobiy farq;
-  dividendlar va foizlar;
-  royalti; '
-  tovarlami (ishlami, xizmatlami) ishlab chiqarish va realizatsiya 

qilish bilan bevosita bogiiq boimagan operatsiyalardan olinadigan boshqa 
daromadlar.

Quyidagilarga soliq solish ob’yekti sifatida qaralmaydi:
1) ustav fondiga (ustav kapitaliga) olingan hissalar, shu jumladan 

aksiyalami (ulushlami) joylashtirish bahosining ulaming nominal 
qiymatidan (dastlabki miqdoridan) ortiq summasi, oddiy shirkat 
shartnomasi bo‘yicha birgalikdagi faoliyatni- amalga oshirish uchun 
birlashtiriladigan mablagiar;

2) muassislar (ishtirokchilar) tarkibidan chiqilayotganda 
(chiqarilayotganda), shimingdek tugatilayotgan yuridik shaxsning mol- 
mulki uning muassislari (ishtirokchilari) o‘rtasida taqsimlanayotganda 
ustav fondiga (ustav kapitaliga) hissalar doirasida olingan mablagiar (mol- 
mulk yoki mulkiy huquqlar);

3) shartnoma muassislari (ishtirokchilari) umumiy mulkidagi hissasi 
qaytarib berilgan yoki bunday mol-mulk boiingan taqdirda, oddiy shirkat 
shartnomasi sherigi (ishtirokchisi) tomonidan hissasi miqdorida olingan 
mablag“ lar (mol-mulk yoki mulkiy huquqlar);
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4) realizatsiya qilinadigan tovarlar (ishlar, xizmatlar) uchtin oldindan 
haq to‘lash (bo‘nak) tariqasida boshqa shaxslardan olingán tnablágMar 
(mol-mulk yoki mulkiy huquqlar);

5) mulk huquqi ularga o‘tgan paytga qadar majburiyatlami qonun 
hujjatlariga muvofiq ta’minlash sifatida garov yoki zakalat tarzida olingan 
mablag‘lar (mol-mulk yoki mulkiy huquqlar);

6) budjetdan berilgan subsidiyalar;
7) agar mablag‘lami (mol-mulkni yoki mulkiy huquqlami) o'tkazish, 

ishlar bajarish, xizmatlar ko'rsatish 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidenti 
yoki 0 ‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining qarori asosida 
amalga oshirilsa, tekin olingan mablag‘lar (mol-mulk yoki mulkiy 
huquqlar), ishlar va xizmatlar;

8) olingan grantlar va insonparvarlik yordami.
Soliq kodeksining 356-moddasiga ko‘ra soliq solinadigan bazani 

aniqlash uchun yalpi tushum summasidan quyidagilar chegirib tashlanadi;
1) davlat qimmatli qog'ozlari bo'yicha daromadlar;
2) to'lov manbaida soliq solinadigan dividendlar va foizlar tariqasida 

olingan daromadlar;
3) dividendlar tariqasida olingan va qaysi yuridik shaxsdan olingan 

boisa, o‘sha yuridik shaxsning ustav fondiga (ustav kapitaliga) 
yo‘naltirilgan daromadlar. Muassislar (ishtirokchilar) tarkibidan 
chiqilayotganda (chiqib ketganda) yoxud tugatilayotgan yuridik shaxsning 
mol-mulki imtiyoz qo‘llanilganidan so‘ng bir yil ichida uning 
ishtirokchilari o‘rtasida taqsimlanganda ilgari soliq solinadigan bazadan 
chegirilgan daromadlarga to‘lov manbaida umumiy asoslarda soliq 
solinadi;

4) hisobot yilida aniqlangan o'tgan yillardagi daromadlar. Mazkur 
daromadlarga ular qaysi davrda paydo bo‘lgan bo‘lsa, o‘sha davrdagi 
qonun hujjatlariga muvofiq soliqlar va boshqa majburiy to‘lovlar bo‘yicha 
o‘tkazilgan hisob-kitoblar inobatga olingan holda soliq .solinishi kerak;

5) ko‘p oborotli qaytariladigan taraning qiymati, agar uning qiymati 
tovarlami (ishlar va xizmatlami) realizatsiya qilishdan olingan tushumning 
tarkibiga ilgari kiritilgan bo‘lsa;

6) mahsulot yetkazib beruvchilaming siylovi (skidka) tariqasida va 
asosiy vositalami tugatishda ulaming ilgari qayta baholashlardagi 
qiymatining kamayishi summasidan ortgan qismi hísobiga olingan boshqa 
daromadlar;

7) to‘liq amortizatsiya qilingM ^psiy, rasitalarai realizatsiya 
qilishdan yoki tugatishdto pliitjgáii daromadlar̂ ^̂

Shuningdek yalpi tushum:
-  transport vositalariga benzin, dizel yoqilg‘isi va gaz ishlatganlik 

uchun olinadigan soliq to‘lovchilar - yuridik shaxslar uchun - transport
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vositalariga benzin, dizel yoqilg‘isi va gaz ishlatganlik uchim olinadigan 
soliq summasiga;

-  lotereya o‘yinlarini tashkil etish bo'yicha faoliyatni amalga 
oshirish doirasida yuridik shaxslar uchun - yutuq (itiukofot) fondining 
so'mmasiga, biroq tarqatilgan chiptalarga chiqqan yutuqlaming 
(mukofotlaming) umumiy summasidan ortiq bo'lmagan miqdoriga;

~ brokerlik tashkilotlari uchun-bitim summasidan birjaga 
o'tkaziladigan vositachilik yig'imi summasiga;

-  vositachilik, topshiriq shartnomasi bo'yicha vositachilik xizmatlari 
ko'rsatuvchi yuridik shaxslar uchun - realizatsiya qilingan tovar ulushida 
tovarlami import qilishda to'langan bojxona to'lovlari summasiga 
kamaytiriladi.

Hisoblab chiqarilgan soliq solinadigan baza quyidagilarga 
y o ‘naltirilgan mablagHar summasiga kamaytiriladi:

-  yangi texnologik asbob-uskunalar olishga, lekin soliq solinadigan 
bazaning ko'pi bilan 25 foiziga. Soliq solinadigan bazani kaniaytirish 
texnologik asbob-uskunalami foydalanishga joriy etilgah soliq davridan 
boshlab besh yil mobaynida amalga oshiriladi; ■

-  yosh oilalar jumlasidan bo'lgan xodimlarga ipoteka kreditlari 
bo'yicha badallar to'lashga va (yoki) mulk qilib uy-joy olishga tekin 
yo'naltirilgan mablag'lar summasiga, lekin soliq solinadigan bazaning 
ko'pi bilan 10 foiziga. -

Soliq imtiyozlari va stavkalari.
Yagona soliq to' lovi stavkalari quyidagicha tabaqalashtirilgan:

34-jadval

M ikrofirm alar va kichik korxonaiar uchun (savdo va umumiy 
ovqatlanish korxonalaridan tashqari) yagona soliq to‘Iovi 

STAVKALARI^’

N To'lovchilar

Soliq stavkalari, 
soliq solinadigan 
bazaga nisbatan 

%oda

1. Iqtisodiyotning barcha tarmöqlari korxonalari, 2-9-bandlarda 
ko'rsatib o'tilganlaridan tashqari 6*

2. Canoat sohasidagi korxonalar 5

3. Ommaviy axborot vositalari tahririyatlari, nashriyotlar, matbaa 
tashkilotlari, teleradioeshittirish kompaniyalari .■,.5

4. Kompyuter dasturiy mahsulotlarini ishlab chiqish va joriy etish 
tovarlar (ishlar, xizmatlar) realizatsiyasi umumiy hajmining ' 5

"  O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli
qarori.
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N To'lovchilar

Soliq stavkalari, 
soliq solinadigan 
bazaga nisbatan 

%da
kamida 80 foizini tashkil etadigan korxonalar

5.
Bojxona rasmiylashtiruvi bo'yicha xizmatlarni ko'rsatadigan 
yuridik shaxslar (bojxona brokerlari) 6

6. Lombardlar 30

7.

Gastrol-kontsert faoliyati bilan shug'ullanish uchun litsenziyaga 
ega bo'lgan yuridik va jismoniy shaxslarni (shu jumladan 
norezidentlami) jalb etish yo'li bilan ommaviy tomosha 
tadbirlarini tashkil etishdan daromad oladigan korxonalar

30

8.

Tayyorlov tashkilotlari, brokerlik idoralari (8-bandda 
ko'rsatilganlaridan tashqari), shuningdek vositachilik, topshiriq 
va boshqa shartnomalar bo'yicha vositachilik xizmatlari 
ko'rsatadigan korxonalar

33*»

9. Qimmatli qog'ozlar bozorida brokerlik faoliyatini amalga 
oshiradigan korxonalar 13**

10.

Oziq-ovqat va nooziq-ovqat mahsulotlarini realizatsiya qilish 
uchun turg'un savdo shoxobchalarini ijaraga berishga 
ixtisoslashgan korxonalar (ijaraga berishdan olingan daromadlar 
60%dan ko'pni tashkil etadi)

30

11.

O 'zi ishlab chiqargan tovarlar, ishlar, xizmatlar eksportining 
(ishlami bajarish, xizmatlami ko'rsatish joyidan qat’i nazar) 
erkin almashtiriladigan valyutadagi ulushi quyidagi miqdorlami 
tashkil etadigan korxonalar uchun (O'zbekiston Respublikasi 
Prezidentining 1997 yil 10 oktyabrdagi PF-1871-sonli Farmoni 
bilan tasdiqlangan ro'yxatda keltirilgan xom ashyo tovarlari 
bundan mustasno):

sotishning umumiy hajmida 15 foizdan 30 foizgacha
belgilangan 

stavka 30%ga 
pasaytiriladi

sotishning umumiy hajmida 30 foiz va undan ko'p
belgilangan 

stavka 50%ga 
pasaytiriladi

12.
Xizmatlar ko'rsatish sohasi korxonalari uchun plastik kartalar 
qo'Ilanib haq to'langan holda ko'rsatilgan xizmatlar hajmi > 
bo'yicha

belgilangan 
stavka 5%ga 
pasaytiriladi

*) Mol-mulkiiti moliyaviy ijara (lizingjga beradigan korxonalar uchun - moliyaviy ijara 
(lizing) bo 'yicha foizli daromad summasi.

**) Hag summasiga (yalpi daromadga) nisbatan foizlarda.
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Savdo va uinumiy ovqatlanish korxonalari, shu jum ladan m ikrofirm alar va kichik 
korxonalar uchun yagona soliq to ‘lovining 

STAVKALART**

35-jadval

To'lovchilar
Soliq stavkalari, soliq 

solinadigan bazaga 
nisbatan % da

Umumiy ovqatlanish korxonalari 10
ulardan:
umumiy ta’lim maktablari, maktab-intematlar, o‘rta 
maxsus, kasb-hunar va oliy o‘quv yurtlariga xizmat
ko'rsatuvchi ixtisoslashgan umumiy ovqatlanish 
korxonalari
Chakana savdo korxonalari (5-bandda ko'rsatilganlaridan 
tashqari):________________________
- aholisi soni 100 ming va undan ko‘p kishidan iborat 
shaharlarda
- boshqa aholi punktlarida
- borish qiyin bo’lgan va tog‘lik tumanlarda
Ulgurji savdo korxonalari (5-bandda ko'rsatilganlaridan 
tashqari)*________________ _______________________ __
Chakana va ulgurji tovar oboroti bo'yicha 
«Sharobsavdo» ixtisoslashgan hududiy bazalari
Ulgurji va chakana dorixona tashkilotlari:
- aholisi soni 100 ming va undan ko‘p kishidan iborat 
shaharlarda
- boshqa aholi punktlarida
- borish qiyin bo'lgan va tog‘lik tumanlarda 1
1-5-bandlarda ko'rsatilgan korxonalar uchun (ulgurji 
dorixona tashkilotlaridan tashqari), plastik kartalar 
qoMlanib haq to‘lab sotilgan tovarlar (ko'rsatilgan 
xizmatlar) hajmi bo'yicha____________________________

belgilangan 
stavka 5%ga 
pasaytiriladi

*) Agar chakana savdo korxonalari mustaqil yuridik shaxs hisoblanmaydigan va turli 
aholi punktlarida joylashgan bir nechta savdo nuqtalariga ega bo ‘Isa, ular bo'yicha yagona 
soliq to ‘lovining turli stavkalari belgilangan taqdirda, ular har bir savdo nuqtasi bo 'yicha
tovar aylanmasining alohida hisobini yuritishlari hamda mazkur aholi punktlari uchun 
belgilangan stavkalar bo 'yicha yagona soliq to 'lovini to ‘lashlari lozim.

qaron.
0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli
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36-jadvaI

Ayrim turdagi korxonalar uchun vagona soliq toMovi
s t a v k a l a r i ”

N To'lovchilar
Soliq stavkalari, soliq 

solinadigan bazaga 
liisbatan % da

1. Lotereyalar tashkil etish bo'yicha faoliyatni amalga 
oshiruvchi korxonalar (mazkur faoliyat turi doirasida)_______ 33

Quyidagi mikrofirma va kichik korxonalar yagona soliq to‘lovini 
to‘lashdan toHiq ozod etiladi:

-  nogironlarning jamoat birlashmalari, «Nuroniy» jamg‘armasi va 
« 0 ‘zbekiston chemobilchilari» uyushmasining mulki bo‘lgan, ishlovchilar 
umumiy sonining kamida ellik foizini nogironlar, 1941-1945 yillardagi 
urush va mehnat fronti faxriylari tashkil etgan korxonalar (savdo, 
vositachilik, ta’minot-sotish va tayyorlov faoliyati bilan shug‘ullanuvchi 
korxonalardan tashqari).

Yagona soliq to'lovini toHovchilar hisoblangan mikrofirmalar va 
kichik korxonalarga quyidagipreferentsiyalar nazarda tutiladi:

1) ilgari kichik biznes sub’yektlariga yagona soliq bo'yicha berilgan 
imtiyozlardan foydalanish huquqi. Bu uni to‘lashdan to‘liq ozod qilishga 
nisbatan ham, soliq stavkasini pasaytirishga nisbatan ham belgilanadi;

2) yagona soliq to‘lovini to‘lash muddatini bir yilga kechiktirish, 
kechiktirilgan summani imtiyozli davr tugagandan keyin teng ulushlarda 
12 oy davomida to‘lash huquqi (xodimlaming sonidan qat’i nazar savdo 
va umumiy ovqatlanish korxonalari, lotereyalar tashkil qilish bo‘yicha 
faoliyatni amalga oshirish doirasidagi yuridik shaxslar bundan mustasno).

Ushbu qoida faqat yangi tashkil etilayotgan (2005 yilning 1 iyulida va 
undan keyin ro‘yxatdan o'tkazilgan) mikrofirmalar va kichik korxonalarga 
tatbiq etiladi;

3) qonun hujjatlariga muvofiq ijaraga olingan yer maydpnlari uchun 
budjetga ijara haqini to‘lamasIik huquqi;

4) yangi texnologik asbob-uskunalar olishga, lekin soliq solinadigan 
bazaning ko‘pi bilan 25 foiziga kamaytirish huquqi. Soliq solinadigan 
bazani kamaytirish texnologik asbob-uskunalami foydalanishga joriy 
etilgan soliq davridan boshlab besh yil mobaynida amalga oshiriladi;

5) yosh oilalar jumlasidan bo‘lgan xodimlarga ipoteka kreditlari 
bo‘yicha badallar to‘lashga va (yoki) mulk qilib uy-joy olishga tekin

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli
qarori.
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yó‘nMtMlgan mablagUar siiminásigai lekin soliq solinadigan bazaning 
ko‘p iM  - “ -  ̂ - ...................

Soliqni hisoblab chiqarish, hisob-kitoblarni taqdim etish va uni to‘lash 
tartibi.

Yagona soliq toiovini yuridik shaxslar mustaqil ravishda belgilangan 
soliq stavkalaridan kelib chiqib quyidagi formula bo'yicha aniqlanadi:

YaST, = SYaT x S„
bunda; .v/i.;
YaSTs - YaSTning hisob-kitob summasi;
SYaT - YaST bo'yicha qonun hujjatlarida belgilangan imtiyozlar 

qoilanilmagan holdagi hisobot oyi (chorak) uchun soliq solinadigan yalpi 
tushum;

Ss - YaSTning belgilangan stavkasi.
0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2009 yil 22 dekabrdagi 

1245-sonli «0 ‘zbekiston Respublikasining 2010 yilgi asosiy 
makroiqtisodiy ko‘rsatkichlari va Davlat budjeti parametrlari to‘g‘risida»gi 
qaroriga muvofiq 2010 yil 1 yanvardan ulguiji savdo korxonalari uchun 
har bir o‘tkazilgan savdo operasiyasidan tushadigan tushum summasining 
5 foizi miqdorida yagona soliq to‘lovi bo‘yicha bo‘nak to‘lovlami to'lash 
kiritildi.

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2010 yil 26 apreldagi 1326- 
sonli «Dehqon bozorlari va savdo komplekslari faoliyatini tashkil qilishni 
yanada takomillashtirish chora-tadbirlari to‘g‘risida»gi qaroriga muvofiq 
2010 yilning 1 iyulidan boshlab chakana savdo korxonalari, xizmat 
ko‘rsatish sohasidagi mikrofirmalar va kichik korxonalar yagona soliq 
to‘lovini qonun hujjatlariga muvofiq, lekin miqdori yuqorida sanab 
o‘tilgan tóifadagi to'lovchilar uchim yagona soliq to'lovining bazaviy 
miqdori sifatida aniqianadigan, aynan shunday faoliyat turini amalga 
oshirayotgan yakka tartibdagi tadbirkoriar tomonidan to'lanadigan qat’iy 
belgilangan soliq miqdoridan kam bo'lmagan miqdorda to'laydilar.

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2010 yil 24 dekabrdagi 
1449-sonli «O'zbekiston Respublikasining 2011 yilgi asosiy 
makroiqtisodiy ko'rsatkichlari va Davlat budjéti parametrlari to'g'risida»gi 
qaroriga muvofiq 2011 yil I iyuldan boshlab chakana savdo korxonalari, 
xizmat ko'rsatish sohasidagi mikrofirmalar va kichik korxonalardan 
tashqari, boshqa korxonalar yagona soliq to'lovi summasini belgilangan 
stavkalar bo'yicha, biroq yer solig'ining 3 baravaridan kam bo'hnagan 
miqdorda to'laydilar.

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2012 yil 25 dekabrdagi 
1887-sonli «O'zbekiston Respublikasining 2013 yilgi asosiy
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makroiqtisodiy ko‘rsatkichlari va Davlat budjeti parametrlari to‘g‘risida»gi 
qaroriga muvofiq 2013 yilning 1 yanvaridan boshlab yagona soliq to‘lovini 
to‘lov6hi barcha shaxslar uchun (chakaha savdo korxonalari buiidan 
mustasno) yagona soliq to‘lovining eng kam miqdorini hisoblash uchun 
yagona baza - ular egallab turgan yer uchastkasi maydonidan kelib chiqqan 
holda hisoblanadigan yer solig'ining uch karra miqdoridagi summasi 
belgilandi. Bunda chakana savdo korxoñálari uchun aynan shu turdagi 
faoliyatni amalga oshiruvchi yakka tartibdagi tadbirkorlar tomonidan 
to‘lanadigan belgilab qo‘yilgan soliq summasidan kelib chiqqan holda 
yagona soliq toMovining eng kam miqdorini hisoblash tartibi saqlab 
qolindi.

YaSTning eng kani miqdori kiritilishirii hisobga oigan holda 
YaSTning to‘lanishi lozim bo‘lgan summasini aniqlash uchun to‘lovchiiar 
qiiyidagilami hisoblab chiqaradilar:

-  YaSTning eng kam miqdorini;
-  YaSTning hisob-kitob summasini;
-  YaSTning qo‘shimcha hisoblangan summasini.
-  YaSTning eng kam miqdori har chorakda hisoblab chiqariladi.
YaSTning eng kam miqdori quyidagi formula bo'yicha aniqlanadi:

EKMya,, = 3 X S X Ki X Kj,
bu yerda:
E l^yas, - YaSTning eng kam miqdori;
S - yer solig'i. Yer solig'ini hisoblab chiqarishda mazkur joy va yer 

toifasi uchun belgilangan eng kam stavkalar qo‘ llaniladi.
Misol uchun, Toshkent shahrida - 1-zona uchun, Samarqand shahrida

- 4-zona uchun, Xiva shahrida esa 3-zona uchun belgilangan yer solig'i 
stavkalari qo‘llaniladi.

Yer solig'i bir chorak hisobida hisoblab chiqariladi ((yer uchastkasi 
(ijaraga olmgan xona) maydoni x belgilangan stavka) / 4):

Ki - amalga oshirilayotgan faoliyat tundan kelib chiqib 
qo'llaniladigan pasaytiruvchi koeffitsient;

Kz - yuridik shaxsning joylashgan joyidan kelib chiqib pasaytiruvchi 
koeffitsient.

YaSTning hisob-kitob summasi YaSTning eng kam miqdori 
summasidan kam boigan holdagina YaST qo'shimcha hisoblanadi. Bu 
holda YaSTning eng kam miqdori summasining YaST hisob-kitob 
summasidan ortgan qismiga YaST hisob-kitobi bo'yicha hisoblangan 
YaST summasi qo'shimcha hisoblanadi.

Agar YaST hisob-kitob summasi YaSTning eng kam miqdoridan 
oshsa yoki imga teng bo'lsa, unda YaST qo'shimcha hisoblanmaydi va
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YaST O'zbekiston Respublikasining Soliq kodeksida belgilangan tartibda 
to'lanishi lozim, ya’ni YaST hisob-kitobi bo'yicha hisoblangan summa 
to'lanadi.

Agar korxona turli shakldagi o'yinlami (tirajU lotereyalar, lahzali 
lotereyalar, raqamli lotereyalar, totalizatorlar va hokazo) o'tkazsa, unda u 
soliq solish bazasini aniqlash maqsadida alohida hisob yuritishi shart.

Yagona soliq to'lovi soliq solmadigan bazadan va belgilangan 
stavkalardan kelib chiqqan holda hisoblab chiqariladi.

Qo'shilgan qiymat solig'i to'lovchilar uchun yagona soliq to'loyi 
summasi budjetga to'lanishi lozim bo'lgan qo'shilgan qiymat solig'i 
summasiga, lekin yagona soliq to'lovi summasining 50 foizidan ko'p 
bo'lmagan miqdorga kamaytiriladi.

Qo'shilgan qiymat solig'ini ixtiyoriy ravishda to'lashga kalendar yil 
boshidan e’tiboran o'tmagan to'lovchilar yagona soliq to'lovi summasini 
qo'shilgan qiymat solig'i hisoblab chiqarilgan hisobot davriga to'g'ri 
keladigan summaga kamaytiradi.

Yagona soliq to'lovining hisob-kitobi soliq bo'yicha hisobga olish 
joyidagi davlat soliq xizmati organlariga ortib boruvchi yakun bilan yilning 
har choragida, hisobot davridan keyingi oyning 25-kimidan kechiktirmay, 
yil yakunlari bo'yicha esa - yillik moliyaviy hisobot topshiriladigan 
muddatda taqdim etiladi.

Yagona soliq toUovi quyidagicha to'lanadi:
-  mikrofirmalar va kichik korxonalar tomonidan - hisofe-kitobni 

taqdim etish muddatidan kechiktirmay;
-  mikrofirmalar va kichik korxonalar jumlasiga kirmaydigan soliq 

to'lovchilar tomonidan - har oyda, keyingi oyning 25-kunidan 
kechiktirmay, yil yakunlari bo'yicha esa - yillik moliyaviy hisobot taqdim 
etiladigan muddatdan kechiktirmay.

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining "Kichik biznes va xususiy 
tadbirkorlikni yanada rivojlanth-ish uchun qulay ishbilarmonlik mxAitini 
shakllantirishga doir qo'shimcha chora tadbirlar to'g'risida”gi 4354-sonli 
farmoniga asosan 2011 yilning 1 oktyabridan boshlab kichik biznes va 
xususiy tadbirkorlik sub’ektlari soliqiar, bojxona bojlari va yig'imlari, 
shuningdek, boshqa majburiy to'lovlami to'lash muddatlarini buzganlik 
uchun penya miqdori kechiktirilgan har bir kun uchun penyani hisoblash 
tartibi saqlangan holda, amaldagi miqdoriga nisbatan uchdan bir qismga 
kamaytirgan holda to'laydigan bo'lishdi.

Nazorat savollari
1. Soliq solishning soddalashtirilgan tartibini soliq amaliyotiga tatbiq 

etishning zarurligi nimada?
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2. Soliq amaliyotida ilk bor qachon soddalashtirilgan soliq rejimi 
qaysi me’yoriy hujjat asosida joriy qilingan? ,

3. Yagona soliq toiovi qachon joriy etildi?
4. Yagona soliq toiovini toiovchilar kimlar?
5. Yagona soliq toiovi budjetga qaysi muddatlarda toianadi?

4.2. YAGONA YER SOLIG'I

Yagona yer soIigHning joriy etilishi va ahamiyati.
0 ‘zbekistonda 1999 yilda qishloq xo'jalik korxonalariga soliq solishda 

tub o‘zgarishIar yuz berdi. 0 ‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 1998 
yil 10 oktabrdagi «Qishloq xo‘jaligi tovar ishlab chiqaruvchilar uchun 
yagona yer solig'ini joriy etish to‘g‘risida»gi 2086-sonli Farmoniga 
muvofiq 1999 yilning 1 yanvaridan boshlab qishloq xo‘jaligi tovar ishlab 
chiqanivchilari uchun yagona yer solig‘i joriy etildi.

0 ‘zbekistonda yagona yér solig'ini joriy qilishdan ko‘zlangan maqsad 
qishloq xo‘jalik yerlaridan foydalanish samaradoriligini oshirish, qishloq 
xo‘jalik tovar ishlab chiqanivchilari mehnatining pirovard natijalaridan 
iqtisodiy manfaatdorligini kuchaytirish hamda qishloq xo‘jalik 
korxonalariga soliq solish tizimini soddalashtirishdan iboratdir.

Ushbu soliqning amaliyotga joriy etilishi qishloq xo‘jaligi tovar ishlab 
chiqaruvchilami o‘z tasamifidagi yerlardan yanada oqilona foydalanishga 
da’vat etadi, chiinki har bir gektar yer maydoni uchun undan daromad olish 
yoki daromad olmaslik holatidan qat’i nazar belgilangan miqdordagi soliq 
summasini to'lash lozim bo‘ladi.

Shuni alohida ta’kidlash joizki, soliq solishning ushbu tizimi 
xo'jaliklar hisobchilarining soliqlami hisoblash va to‘lash borasidagi 
ishlarini keskin kamaytirdi hamda ularga qulayliklar y^ratdi.

Yagona yer solig‘i toiovchilari, soliq solish ob’yekti va soliq 
solinadigan baza.

Amaldagi soliq qonunchiligiga ko‘ra qishloq xo'jaUgi tovar ishlab 
chiqaravchi korxonalar hamda qishloq xo‘jaligi yo'nalishidagi ilmiy- 
tádqiqot tashkilotlarining tajriba-eksperimental xo'jaliklari va ta’lim 
muassasalarining o‘quv-tajriba xo'jaliklari yagona yer solig'ining 
tóVovc/iiVari bo‘lib hisoblanishadi.

0 ‘rmon va ovchilik xo‘jaliklari hamda yuridik shaxs tashkil etgan va 
tashkil etmagan holda tuzilgan dehqon xo'jaliklari yagona yer solig‘ini 
to'lovchilar hisoblanmaydi.
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Qishloq xo‘jaligi tovar ishlab chiqamvchilari o'zlari ishlab chiqargan 
qishloq xo‘jalik mahsulotlarini ishlab chiqarish va qayta ishlash bo'yicha 
mazkur faoliyat turidan yagona yer solig'ini to‘laydilar va ular boshqa 
soliq solish tizimini tanlash huquqiga ega emaslar.

Agar yagona yer solig‘ini to‘lovchi qishloq xo‘jaligi tovar ishlab 
chiqamvchilari o‘zlari ishlab chiqargan qishloq xo‘jaligi mahsulotlarini 
ishlab chiqarish va qayta ishlash bilan bir qatorda boshqa faoliyat turlari 
bilan shug‘ullansalar, ular alohida hisob yuritishlari va boshqa faoliyat 
turlari bo‘yicha shu toifadagi toiovchilar uchun amaldagi qonun hujjatlari 
bilan nazarda tutilgan soliqlami to‘lashga majburdirlar. Bunda, agar 
qishloq xo‘jaligi tovar ishlab chiqamvchilari mikrofirmalar va kichik 
korxonalar toifasiga kirsa, faoliyatning boshqa turlari bo‘yicha (savdo va 
umumiy ovqatlanish korxonalari bundan mustasno) ular faoliyatning 
mazkur turi uchun nazarda tutilgan yagona soliq to'lovi yoki 
umumbelgilangan tartibda soliqlar toiaydilar.

Qishloq xo‘jaligi tovar ishlab chiqamvchilari tomonidan yerlar ijaraga 
berilganda ijaraga bemvchida ijaraga berilgan yerlar bo'yicha yagona yer 
solig‘ini to‘lash majburiyati saqlanib qoladi.

Qishloq xo‘jaligini yuritish uchun egalik qilish, foydalanishga yoki 
ijaraga berilgan yer uchastkasi mayáom yagona yer solig‘i solish ob’yekti 
hisoblanadi.

Soliq solinadigan yer uchastkalarining normativ qiymati soliq 
solinadigan baza hisoblanadi. Soliq solinadigan qishloq xo'jaligi yer 
maydonlari, yer uchastkalarining joyiashishi, tuproq boniteti va yer 
mulkining boshqa tavsiflari yer kadástri ma’lumotlari bo‘yicha qabul 
qilLnadi.

Yagona yer solig‘i imtiyozlari va stavkasi.
Yagona yer solig‘ini to'lashdan quyidagilar ozod qilinadi:
-  yangi tashkil etilgan qishloq xo'jaligi tovarlari ishlab 

chiqamvchilar davlat ro‘yxatidan o‘tkazilgan oydan boshlab ikki yil 
muddatga. Mazkur imtiyoz tugatilgan fermer xo‘jaliklari bazásida tashkil 
etilgan fermer xo‘jaliklariga tatbiq etilmaydi;

-  ixtiyoriy tugatilayotgan tadbirkorlik sub’yektlari - yuridik shaxslar 
davlat ro‘yxatidan o‘tkazuvchi organ ixtiyoriy tugatish to‘g‘risida qabul 
qilingan qaror haqida xabardor qilingan kundan e’tiboran;

-  yuridik shaxslar, yer uchastkasining qaysi qismida tomchilatib 
sug‘orishdan foydalanilayotgan bo‘lsa, o‘sha qismida tomchilatib sug‘orish 
tizimi joriy qilingan oydan boshlab besh yil muddatga.

Soliq qonunchiligiga ko‘ra soliq solinmaydigan yer uchastkalariga 
quyidagi yerlar kiradi:

a) qishloq aholi punktlarining umumiy foydalanishdagi yerlari;
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b) ihota daraxtzorlari egallagan yerlar;
v) sport inshootlari, stadionlar, sport maydonchalari, suv havzalari, 

sportning texnik turlari ob’yektlari va boshqa jismoniy tarbiya- 
sog'lomlashtirish komplekslari onalar va bolalaming dam olish va 
sog‘lomlashtirish joylari,' sanatoriy-kurort muassasalari va dam olish 
uylari, o‘quvi^hiashq bazalari egallagan yerlar;

g) yangi o‘zlashtirilayotgan yerlar va meliorativ holatini yaxshilash 
ishlari olib borilayotgan sug‘oriladigan yerlar-loyihada nazarda tutilgan 
muddatga, lekin ishlar boshlanganidan e’tiboran ko‘pi bilan besh yilga. 
Agar loyihada yerlami o'zlashtirish va meliorativ ishlami amalga oshirish 
muddatlari ko'rsatilmagan yoki yer uchastkasi boshqa muddatlarda 
topshirilgan bo‘lsa, yer uchastkasi uchun soliq jneliorativ ishlar va yangi 
yerlami o‘zlashtirish ishlari bajarilgan yillar uchun to'lanmaydi, lekin u 5 
yildan oshmasligi kerak;

d) ta’lim, rriadaniyat va sog‘liqni saql^h ob’yektlari band etgan 
yerlar;

e) yangi tut ,,ko‘chatlari ekilgan y®rkr, qator oralaridan qishloq 
xo'jaligi ekinlarini ekish uchun fqydalanilishidan qat’i nazar, uch yil 
muddatga. Shu munosabat bilan bahorda ekilgan tut ko'chatlari ekilgan 
yilni hisoblaganda uch yilga soliq to'lashdan ozod etiladi, kuzda ekilgan 
ko'chatlar esa ulami ekishdan keyingi yildan boshlab uch yilga soliq 
to'lashdan ozod etiladi;

j) ilmiy tashkilotlaming qishloq xo'jaligi ahamiyatiga molik va o'rmon 
fondidagi yerlari, qishloq xo'jaligi va o'rmon xo'jaligi sohasidagi ilmiy- 
tadqiqot tashkilotlari hamda o'quv yurtlariga qarashli tajriba, 
eksperimental va o'quv-tajriba xo'jaliklarining bevosita ilmiy va o'quv 
maqsadiari uchun foydalaniladigan yerlari;

z) j/^ngi barpo etilgan qishloq xo'jaligi tovar ishlab chiqaravchilari, 
shu jumiadan fermer xo'jaliklari, davlat ro'yxatiga olingan paytdan 
boshlab ikki yil muddatga;

k) O'zbekiston Respublikasining qonim hujjatlariga muvofiq soliq 
solinmaydigan boshqa yerlar.

Qishloq xo'jaligi tovar ishlab chiqamvchilariga soliqdan imtiyoz 
belgilanganda ular soliqni ushbu huquq paydo bo'lgan oydan boshlab 
to'lashni to'xtatadilar. Soliq imtiyozlari bekor qilingan taqdirda ular yer 
solig'ini ushbu huquq bekor qilingan oydan keyingi oydan boshlab 
to'lashni boshlaydilar.

Yagona yer solig'i stavkalari 2008 yilda 2,8 foizni, 2009 yilda 3,5 
foizni va 2010 yilda 5 foizni tashkil etgan.

Yagona yer soligH stavkasi quyidagicha:
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37-jadval

Yagona yer soUg'i 
STAVKALARr®

To'lovchilar Normativ qiymatga nisbatan stavka, 
%da*

Qishloq xo'jaligi tovar ishlab chiqaruvchilari

*} Bunda jamoat imoratlari \a  hovlilari bilan hand bo'lgan yerlar 2,0 koeffUsientini 
go ‘llagan holda baholanadi.

Izoh.
1. Har bir xo'jalik bo'yicha qishlog xo'jaligiyerlarining normativ qiymati O'zbekiston 

Respublikasi yer resurslari, geodeziya, kartograjrya va davlat kadastri davlat qo'mitasi 
tomonidan aniqlanadi.

2. Belgilangan mezonlarga muvofiq yagona yer solig'i to'lovchilariga kiritiladigan 
baliqchilik xo'jaliklari tuman bo'yicha o'rtacha sug'oriladigan yerlar normativ qiymatidan 
kelib chiqib, yagona yer solig ‘ini to 'laydilar.

Soliqni hisob ciiiqarisli, hisob-ldtoblarni taqdim etish va to'lash tartibi.
Yerlarning har bir turi bo‘yicha yagona yer solig'i summasi 

quyidagi ifoda bo‘yicha belgilanadi:

YaY,= Y„q X Ss,
bu yerda:
YaYs -  yagona yer solig'i summasi;
Y„q -  yer uchastiiasining normativ qiymati;
Ss -  yagona yer solig'i stavkasi.
Soliq to'lovchilar yagona yer solig'i summasini belgilangan shakl 

bo'yicha soliq solinadigan bazaga qarab yer uchastkalarining normativ 
qiymati hamda yer uchastkalarining maydonidan kelib ehiqqan holda 
hisoblab chiqadilar.

Yagona yer soligHning hisob-kitobi yer uchastkasi joylashgan yerdagi 
davlat soliq xizmati organiga joriy soliq davrining 1 mayigacha taqdim 
etiladi.

Yil davomida berilgan yer uchastkalari uchun yagona yér solig'i yer 
uchastkasi berilganidan keyingi oydan boshlab to'lanadi. Yer uchastkasi 
olib qo'yilgan taqdirda, yagona yer solig'ini to'lash yer uchastkasi olib 
qo'yilgan oydan boshlab to'xtatiladi.

Yer uchastkasining tarkibi va maydoni yil davomida o'zgargan, 
shuningdek yagona yer solig'i bo'yicha imtiyozlarga bo'lgan huquq 
vujudga kelgan (tugatilgan) taqdirda, soliq to'lovchilar davlat soliq xizmati

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli
qarori.
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organlariga hisobot yilining I dekabrigacha yagona yer solig‘ining aniqik 
kiritilgan hisob-kitobini taqdim etishlari lozim boiadi.

Yagona yer solig‘ini budjetga to‘lash quyidagi muddatlarda amalga 
oshiriladi:

- hisobot yilining 1 iyuligacha - yillik soliq summasining 20 fQÍ,zi;
- hisobot yilining 1 sentabrigacha - yillik soliq summasining 30 foizi;
- hisobot yilining 1 dekabrigacha - soliqning qolgan summasi.
Qishloq xo‘jaligi tovar ishlab chiqamvchilari buxgalteriya hisobida

yagona yer solig‘i bo'yicha budjet bilan hisob-kitobni budjetga toiovlar 
bo'yicha qarzlami hisobga olish hisobvarag'ida yuritadilar.

Nazorat savollari
1. Yagona yer solig'i to'lovi qachon joriy etildi?
2. Yagona yer solig'i to'lovini to'lovchilar kimlar?
3. Yagona yer solig'i to'lovi budjetga qaysi muddatlarda to'lanadi?
4. Yagona yer solig'ining ob’yekti va soliq solinadigan baza qanday 

aniqlanadi?
5. Yagona yer solig'ining stavkalari qaysi mezonlar asosida 

tabaqalashtiriladi?
6. Yagona yer solig'ini to'lashdan kimlar ozod etiladi?

4.3. QAT’IY BELGILANGAN SOLIQ

Qat’iy belgilangan soliqning joriy etilishi va soliq to'lovchilari.
0 ‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 1998 yil 31 

dekabrdagi « 0 ‘zbekiston Respublikasining 1999 yilgi asosiy 
makroiqtisodiy ko'rsatkichlari va Davlat budjeti parametrlari to'g‘risida»gi 
541-sonli Qaroriga muvofiq 1999 yilning 1 yanvaridan boshlab yuridik 
shaxsni tashkil etmasdan tadbirkorlik faoliyati bilan shug'ullanadigan 
jismoniy shaxslardan olinadigan qat’iy belgilangan soliq joriy etildi.

Qat’iy belgilangan soliqni to'lovchilar quyidagilardir:
-  faoliyatning ayrim turlarini tavsiflovchi fízik ko‘rsatkichlardan 

kelib chiqqan holda soliq solinadigan ayrim faoliyat turlarini amalga 
oshiruvchi yuridik shaxslar va yakka tartibdagi tadbirkorlar;

-  yakka tartibdagi tadbirkorlar, bundan yuqorida ko'rsatilgan 
tadbirkorlar mustasno.

Yuridik shaxs tashkil etmagan holda oilaviy tadbnkorlik shaklida 
faoliyatni amalga oshirishda oilaviy tadbirkorlik subyekti nomidan ish 
ko’radigan yakka tartibdagi tadbirkor sifatida ro’yxatdan o’tgan oila 
a’zosigina qatiy belgilangan soliqni to’lovchi bo’ladi.
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Yuridik va jismoniy shaxslardan tadbirkorlik faoliyatining ayrim 
turlari bo‘yicha olinadigan qat’iy belgilangan soliq.

0 ‘zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2000 yil 26 
dekabrdagi «O‘zbekiston Respublikasining 2001 yilgi asosiy 
makroiqtisodiy ko‘rsatkichlari va Davlat budjeti parametrlari to‘g‘risida»gi 
500-sonli Qaroriga muvofiq 2001 yilning 1 yanvaridan boshlab yuridik va 
jismoniy shaxslardan tadbirkorlik faoliyatining ayrim turlari bo‘yicha 
olinadigan qat’iy belgilangan soliq joriy etildi.

Qat’iy belgilangan soliq solinadigan faoliyat turlarining ro‘yxati, 
shuningdek faoliyatning mazkur turlarini tavsiflovchi fizik ko‘rsatkichlar 
qonun hujjatlari bilan belgilanadi.

Faoliyatning ayrim turlarini tavsiflovchi fizik ko'rsatkichlardan kelib 
chiqqan holda soliq solinadigan ayrim faoliyat turlarini amalga oshiruvchi 
soliq to‘lovchilar faoliyatning qat’iy belgilangan soliq to‘lash tatbiq 
etiladigan qismiga doir sohq solishning boshqa tartibini tanlash huquqiga 
egaemas.

Qat’iy belgilangan soliq to‘lash tatbiq etiladigan faoliyat bilan bir 
qatorda faoliyatning boshqa turlarini amalga oshiruvchi yuridik shaxslar 
faoliyatning mazkur turlari bo‘yicha alohida-alohida hisob yuiitishlari va 
umumbelgilangan yoki ushbu bo‘limda belgilangan soliqlami to'lashlari 
shart.

Asosiy faoliyat turi bo‘yicha qat’iy belgilangan soliqni toiovchilar 
bo'lgan yuridik shaxslar uchun Soliq kodeksida nazarda tutilgan boshqa 
daromadlarga soliq solinmaydi, dividendlar va foizlar, birgalikdagi 
faoliyatdan olingan daromadlar, shuningdek ijaradan olingan daromadlar 
bundan mustasno.

Mol-mulkni ijaraga berishdan olingan daromadlarga ushbu Kodeksda 
nazarda tutilgan tartibda umumbelgilangan soliqiar yoki yagona soliq 
to‘lovi joriy etiladi.

Qat’iy belgilangan soliq belgilangan faoliyat turini tavsiflovchi fizik 
ko‘rsatkich soliq solinadigan ob’yekidir.

Soliq solinadigan baza fizik ko‘rsatkichlaming sonidan kelib chiqqan 
holda belgilanadi.

Yuridik va jismoniy shaxslardan tadbirkorlik faoliyatining ayrim 
turlari bo'yicha olinadigan qat’iy belgilangan soliq stavkalari quyidagicha 
o‘raatilgan:
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38-jadval

Y uridik va jismoniy shaxslardan tadb irkorlik  faoliyatining ayrim  
tu rla ri bo'yicha olinadigan.qat’iy belgilangan soliq 

STAVKALARI**

№ Faoliyat turi
Soliq
to'lov-

Mazkur faoliyat 
turini xarakter­

lovchi fizik  
ko'rsatkichlar

1
Fizik ko'rsatkich birligiga har oyda 

qat’iy belgilangan soliq stavkasi (eng 
kam ish haqiga biriik uchun karrali 

miqdorlarda)
chilar

Tashkent
shahri

viloyat-
lardagi

shaharlar,

lumanlar, shu 
jumladan 

qishloq joylar

1
Avtotransportni 

qisqa muddat 
saqlash joylari

Yuridik
shaxslar

Egallagan 
maydon 

(1 kv. m)
0,1 ^ 0,06 0,04

2 Bolalar o‘yin 
avtomatlari

Yuridik va 
jismoniy 
shaxslar

Jihozlangan 
o‘rinlar soni 
(bir birlikda)

3,0 2,0 1,0

Izohlar:
1. Qat’iy belgilangan solig stavkasi yil boshiga - 2014 yil I yanvarga belgilangan eng 

kqm ish haqi (96105 so ‘m) miqdoridan kelib chiqib belgilanadi va eng. kam. ish ,haqi 
miqdoriningyil davomidagi o ‘zgarishiga qarab qc^ta ko 'rib chiqilmaydi.

2. Taqdim etilgan qat’iy belgilangan soliq hisob-kitobida hisobga olinmagan fizik  
ko'rsatkichlar aniqlangan taqdirda buitday holatlarga soliqlami to'lashdan bo'yin tovlash 
sifatida qaraladi.

Yuridik va; jismoniy, shaxslardan tadbirkorlik faoliyatining ayrim 
turlari bo'yicha olinadigan qat’iy belgilangan soliq summasi quyidagi 
ifoda yordamida aniqlanadi:

Sq = F|i X. Sj X EKIH,
bu yerda: '
Sq -  qat’iy belgilangan soliq summasi;
Fk faoliyat turini .xarakterlovchi fizik ko'rsatkich; jihozlangan 

0‘rinlar soni (bir birlikda), egallagan maydon ( Ikv.m.);
Ss -  fizik ko'rsatkich birligiga har oyda qat’iy belgilangan soliq 

stavkasi;
EKIH -  yil boshidagi eng kam ish haqi miqdori.

O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli
qaron.
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Qat’iy belgilangan soliq summasi soliq toiovchining kalendar oyida 
ishlagan kimlari sonidan qat'i nazar, soliq solinadigan baza va belgilangan 
stavkadan kelib chiqqan holda ahiqlanàdi.

Qat’iy belgilaiigan soliq hisob-kitobi soliq boi'yicha hisobga olish 
joyidagi davlat soliq xizmati organlariga:

, -  yangi tashkil qilinayotgan (boshlovchi) soliq toiovchilar 
tomonidan - davlat ro‘yxatidan o‘tkazilgan kundan e’tiboran o‘n kundan 
kechiktirmay;

-  faoliyat yuritayotgan soliq toiovchilar tomonidan - hisobot yilining 
15 yanvarigacha taqdim etiladi.

Soliq solish ob’ekti o'zgargan taqdirda, soliq toiovchilar aniqlik 
kiritilgan hisob-kitobni navbatdagi toiovni toiash muddatidan 
kechiktirmay taqdim etishlari shart.

Qat’iy belgilangan soliqni to‘lash:
-  yuridik shaxslar tomonidan - har oyda hisobot oyidan keyingi 

oyning 25-kunidan kechiktirmay;
-  yakka tartibdagi tadbirkorlar tomonidan - tadbirkorlik faoliyati 

amalga oshirilgan oyning 25-kunidan kechiktirmay har oyda, soliq 
toiovchi davlat ro‘yxatidan oikazilgan joy uchun belgilangan stavkalar 
bo‘yicha toianadi. Agar faoliyat amalga oshirilgàn- joy üçhun qat’iy 
belgilangan soliq stavkalari davlat ro‘yxatidan ô‘&àzilgân jbÿ uchun 
belgilangan stavkalardan farq qilsa, qat’iy belgilangm çpliq eng yuqori 
stavka bo‘yicha toianadi. '

Yuridik shaxsni tashkil etmasdan tadbirkorlik faoliyati bilan 
shug‘ullanadigan jismoniy shaxslardan olinadigan qat’iy belgilangan soliq.

Yakka tartibdagi tadbirkorlar yakka tartibdagi tadbirkorlik faoliyatini 
amalga oshirish doirasida qat’iy belgilangan soliq toiash bilan bir qatorda 
boshqa toiovlami ham toiaydilar.

Yakka tartibdagi tadbirkorlar soliq solinadigan mol-mulkka va (yoki) 
yer uchastkasiga ega boisalar, Soliq kodeksida nazarda tutilgan tartibda 
jismoniy shaxslaming mol-mulkiga solinadigan soliqni va (yoki) jismoniy 
shaxslardan olinadigan yer soligini to‘lash majburiyati ulaming 
zimmasida saqlanib qoladi.

Agar yakka tartibdagi tadbirkor o‘z faoliyatini muayyan muddatga 
to‘xtatsa, u o‘z faoliyatini to‘xtatguniga qadar tadbirkorlik sub'ektini 
ro‘yxatdan o‘tkazuvchi organga faoliyatni vaqtinchalik to‘xtatish 
to‘g‘risida ariza berish bilan bir vaqtda davlat ro‘yxatidan o‘tganlik 
to‘g‘risidagi guvohnomani topshiradi.

Yakka tartibdagi tadbirkoming faoliyati vaqtincha to‘xtatilganligi yoki 
qayta tiklanganligi tô‘g‘risidagi arizani oigan tadbirkorlik sub'ektini davlat 
ro‘yxatidan oikazishni amalga oshimvchi organ kelgusi ish kuni
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tugaguniga qadar soliq bo‘yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq xizmati 
organlariga yakka tartibdagi tadbirkoming faoliyati vaqtincha 
to‘xtatilganligi yoki qayta tiklanganligi to‘g‘risida 0 ‘zbekiston 
Respublikasi Davlat soliq qo‘mitasi va 0 ‘zbekiston Respublikasi Moliya 
vazirligi tomonidan tasdiqlanadigan shaklda axborot taqdim etadi.

Yuridik shaxsni tashkil etmasdan tadbirkorlik faoliyati bilan 
shug‘ullanuvchi jismoniy shaxslar uchun qat’iy belgilangan soliq 
stavkalarining aniq miqdorlarini Qoraqalpog‘iston Respublikasi Vazirlar 
Kengashi, viloyatlar va Toshkent shahar hokimliklari tadbirkorlik 
faoliyatining turi va faoliyat joyiga (viloyatlardagi shaharlar, tumanlar, shu 
jximladan qishloq joylarga) bog‘liq ravishda belgilaydi.

Yuridik shaxs maqomini olmasdan tadbirkorlik faoliyati bilan 
shug‘ullanuvchi jismoniy shaxslar ioHaydigan qat’iy belgilangan soliq 
stavkalari quyidagicha:

39-jadval

Yakka tartibdagi tadb irkorlardan  olinadigan qat’iy belgilangan soliq
s t a v k a l a r i “

№ Faoliyat turi

Qat’iy belgilangan soliqning bir oydagi ] 
stavkasi (eng kam ish haqiga karrali 

miqdorlarda)

Toshkent
sh.

Nukus sh. 
va viloyat 

bo'ysunuvi 
dagi 

shaharlar

boshqa aholi 
punktlari

1.

Chakana savdo:
- oziq-ovqat tovarlari bilan 9,0 6,0 3.0
-dehqon bozorlarida qishloq xo'jaligi 
mahsulotlari bilan* 5,0 4,0 2,0

- nooziq-ovqat tovarlari bilan 10,0 '  6,5 3,0
- gazetalar, jumallar va kitob mahsulotlari 5,0 3,0 2,0
-oziq-ovqat va nooziq-ovqat tovarlari bilan 
(turg'un shoxobchalardagi aralash savdo) 10,0 6,5 3.0

2.
Maishiy xizmatlar, 3-bandda 
ko'rsatilganlaridan tashqari 3,5 1,5 0,5

3.
Sartaroshlik xizmatlari ko'rsatish, manikür, 
pedikür, kosmetolog xizmatlari va boshqa 
shunga 0‘xshash xizmatlar

4,0 2,0 1.0

“  O'zbekiston Respublikasi Prezidentining 2013 yil 25 dekabrdagi PQ-2099-sonli
qaron.
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№ Faoliyat turi

Qat’iy belgilangan soliqning bir oycfagi 
stavkasi (eng kam ish haqiga karràli 

miqdoTlarda^

Toshkent
sh.

Nukus sh. 
va viloyat 

bô‘ysunuvi 
dagi 

shaharlar

boshq/i ahoH 
punkilari

0 ‘z mahsulotini ishlab chiqarish va sotish, 
shu jumladan milliy shirinliklar va non-bulka 
mahsulotlari tayyorlash va sotish, 
shuningdek uy sharoitlarida yoki davlat 
hokimiyati organlarining qarori bilan maxsus 
ajratilgan joylarda o'tirish joylari tashkil 
qilmasdan donalab sotiladigan ovqatlaming 
ayrim turlarini tayyorlash va sotish

2,0 1,5 1,0

Boshqa faoliyat turlari, mol-mulkni ijaraga 
berishdan tashqari 2,0 1,5 1,0
Avtomobil transportida yuk tashishga doir 
xizmatlar:

3 tonnagacha yuk ko‘tarish quvvatiga ega 
yuk avtomobillari uchun 2,0

8 tonnagacha yuk ko'tarish quvvatiga ega 
yuk avtomobillari uchun 3,0

8 tonnadan ortiq yuk ko‘tarish quvvatiga ega 
yuk avtomobillari uchun 4,0

*) Uy xo'Jaligi, shu jumladan, dehqon xo'jaligida parvarishlangan tirik hayvonlarni 
(chorva mollari, parrandalar, mo'ynali va boshqa hayvonlar, baliqlar va boshqalar) hamda 
ulami so'yib, xom yoki qayta ishlangan ko'rinishdagi mahsulotlami, sanoatda qayta 
ishlashdan tashqari, chorvachilik, asalarichilik va dehqonchilik mahsulotlarini tabiiy va 
qayta ishlangan ko'rintshda (manzarali bog'dorchilik (gulchilik) mahsulotlaridan tashqari) 
sotish bundan mustasno. ,, !

Soliq solishdan ozod etish soliq to ‘lovchi tomonidan davlat hokimiyatining joylardagi 
tegishli organi, Juqarolarning o'zini o'zi bpshqarish orgañi, bog'dorchilik, uzumehilik yoki 
polizchilik shirkati boshqaruvi tomonidan berilgan, sotilgan mahsulot soliq to'lovchi 
tomonidan unga yoxud uning oila a ’zolariga ajratilgan yer uchastkasida yetishtirilganligini 
tasdiqlovchi belgilangan shakldagi hujjatni taqdim etish sharti bilan amalga oshiriladi.

Izohlar:
-  1. Qat’iy belgilangan soliq stavkalari yil boshiga - 2014 yil 1 yanvariga belgilangan 

eng kam ish haqidan (96105 so'm) kelib chiqib aniqlanadi va eng kam ish hdqi miqdori y il 
davomida o ‘zgarganda qayta ko ‘rib chiqilmaydi.

2. Jismoniy shaxs:
a) bir nechta faoliyat turi bilan shug'ullansa, har bir faoliyat turi uchun alohida- 

alohida soliq to ‘laydi;
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b) tadbirkorUkfaoliyatini ijaraga olingan uskunalar va binada amalga oshirsa, ya-skash 
joyidagi davlat soliq xizmati organiga ijaraga beruvchi to'g'risida 'nia’liimoinoma (áxbofol) 
taqdim etishi kerak;

v) davlat ro'yxatidan, o'tkazilmagan joyda tadbirjcorlik faoliyatini atnalga oshirsa, 
soliqni rq'yxatdan o'tlmzUgan joyda va faoliyatni tmqiqatda amalga oshirayotgan joyda 
belgilangan staykalar огшШ  éng yuqori stavka bo 'yicha ro 'yxatdan о 'tkazilgan joy bo ‘yicha 
to'laydi. .

3: Jismoniy shaxslar tomonidan yakket tartibdagi tadbirkor sifatida davlat ro'yxatidan 
o'tmqsdan faoliyat turlari amalga oshirilganligi holatlart aniqlangan taqdirda, davlat soliq 
xizmati organlari belgilangan stgvlmdan kelib ehiqqan holda yillik hajmda tegishli faoliyat 
turi bo 'yichd bir yo 'la qal 'iy belgilangan soliqni undiradilar, jismoniy shaxsning davlat 
ro'yxatidan o'tmasdan faoliyat ko'rsatayotganligi dalili aniqlangan sanadan boshlab o'itiz 
kun mobaynida uning yakka tartibdagi tadbirkor sifatida ro'yxatdan o'tganligi holatlari 
bundan mustasno, I^nday jismoniy shaxsga hisoblab yozilgan yillik qat ’iy belgilangan soliq 
summasini O'zbekiston Respublikasi Moliya vazirligi va Davlat soliq qo'mitasi tomonidan 
belgilangan tartibda ushbu davr uchun qat’iy belgilangan soliq bo'yicha kelgusidagi soliq 
majburiyatlari о 'rniga о 'n ikki oy mobaynida to ‘lash huquqi taqdihl etiladi.

4.. Jismoniy shaxslarning mol-mulkni ijaraga berishdan oigan. daromadlariga 
O'zbekiston Respublikasi Prezidentining mazkur qaroriga 8-ilovada ko'rsatilgan soliq solish 
shkalasining eng kam stavkasi bo'yicha jismoniy shaxslardan olinadigan daromad solig'i 
solinadi.

Yuridik shaxsni tashkil etmasdan tadbirkorlik faoliyati bilan 
shug‘ullanadigan jismoniy shaxslardan olinadigan qat’iy belgilangan soliq 
summasi quyidagi ifoda yordamida aniqlanadi:

Sq = S ,xE K IH ,
bu yerda:
Sq -  qat’iy belgilangan soliq summasi;
Ss -  qat’iy belgilangan soliqning bu- oydagi stavkasi;
EKIH -  yil boshidagi erig kam ish haqi miqdori.
Soliq toiovchining kalendar oyida ishlagan kunlari sonidan qat'i 

nazar, qat’iy belgilangan soliq tadbirkorlik faoliyatining turi va soliq 
toiovchining faoliyatni amalga oshirish joyiga qarab belgilangan stavkalar 
bo'yicha to'lanadi.

Faoliyatning bir necha turi bilan shug'ullanuvchi soliq to'lovchilar 
qat’iy belgilangan soliqni faoliyatning har bir turi uchun mazkur turdagi 
faoliyatga nisbatan belgilangan stavkalar bo'yicha alohida-alohida 
to'laydilar.

Qat’iy belgilangan soliqni hisoblab chiqarish soliq bo'yicha hisobga 
olish joyidagi davlat soliq xizmati organlari tomonidan amalga oshiriladi.

Yakka tartibdagi tadbirkor faoliyati to‘g ‘risidagi hisobotlar soliq 
bo'yicha hisobga olish joyidagi davlat soliq xizmati organlariga:

-  savdo faoliyatini amalga oshiruvchi yakka tartibdagi tadbirkoriar 
tomonidan, bimdan tijorat faoliyati uchun mo'ljallangan tovarlar olib 
kiradigan yakka tartibdagi tadbirkoriar mustasno, - yilning har bir choragi
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yakunlari bo‘yicha hisobot choragidan keyingi oyning 10-kunidan 
kechiktirmay;

-  tijorat faoliyati uchun mo‘ljallangan tovarlami olib kiradigan yakka 
tartibdagi tadbirkorlar tomonidan - har oyning yakimlari bo'yicha hisobot 
oyidan keyingi oyning 10-kunidan kechiktirmay taqdim etiladi.

Qat’iy belgilangan soliq tadbirkorlik faoliyati amalga oshirilgan 
oyning 25-kunidan kechiktirmay har oyda, soliq to‘lovchi davlat 
ro‘yxatidan o‘tkazilgan joy uchun belgilangan stavkalar bo‘yicha to'lanadi. 
Agar faoliyat amalga oshirilgan joy uchun qat’iy belgilangan soliq 
stavkalari davlat ro‘yxatidan o‘tkazilgan joy uchun belgilangan 
stavkalardan farq qilsa, qat’iy belgilangan soliq eng yuqori stavka bo'yicha 
to'lanadi.

Tadbirkorlik faoliyati bilan endi shug'ullana boshlagan jismoniy 
shaxslar qat’iy belgilangan stavkalar bo'yicha daromad solig'ini 
belgilangan tartibda, ro'yxatga olish paytida mustaqil to'laydilar. Qat’iy 
belgilangan soliq faoliyat boshlangan lamdan qat’i nazar bir oy uchun 
to'lanadi. Misol uchun, oyning boshida emas, balki ikkinchi yarmida 
boshlasa ham, to'liq oy uchun to'lanadi.

Nazorat savollari
1. Qat’iy belgilangan soliq qachon joriy etildi?
2. Qat’iy belgilangan soliq to'lovchilar kimlar?
3. Qat’iy belgilangan soliq budjetga qaysi muddatlarda to'lana'di?
4. Qat’iy belgilangan soliq stavkalari qaysi mezonlar asosida 

tabaqalashtiriladi?
5. Qat’iy belgilangan soliq miqdorini budjetga to'lash davri qanday?
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SOLIQQA OID TUSHÜNCHALAR

Asosiy ish Joyi - ish beruvchi mehnat to‘"g‘risidagi qonun hujjatlariga 
muvofiq xodimning mehnat daftar,chasini yuritishi shart bo‘lgan ish joyi;

Asosiy faoliyat turi 1 - -yiiridik shaxsning hisobot davri yakunlari 
bo'yicha umumiy realizatsiya qiljs t̂. hajmidagi sof tushum ulushi ustunlik 
qiladigan faoliyati; • j ,

Birgalikda ishlab chiqarilgan mahsulot - birgalikdagi faoliyat natijasi 
boigan tovarlar (ishlar, xizmatlar); ‘ , \

Budjetdan ajratiladigan subsidiya - davlat tonlonídan müayyan 
maqsadlar uchun budjet hisobidan beriladigan pül mablag‘lari; soliq 
toMovchiga muayyan maqsadlarga yo'naltirish sharti bilan soliqiar va 
boshqa majburiy to‘lovlar bo'yicha berilgan imtiyozlar hisobiga 
bo'shaydigan mablag'lar;

Grant - davlatlar, davlatlaming hukumatlari, xalqaro va chet el 
hukumatga qarashli tashkilotlar tomonidan, shuningdek O'zbekiston 
Respublikasi Hukumati belgilaydigan ro'yxatga kiritilgan xalqaro va chet 
el nohukumat tashkilotlari tomonidan O'zbekiston Respublikasiga, 
O'zbekiston Respublikasi Hukumatiga, fuqarolaming o'zini o'zi 
boshqarish organlariga, yuridik va jismoniy shaxslarga beg'araz asosda 
beriladigan mol-mulk, shuningdek chet el fuqarolari va fuqaroligi 
bo'lmagan shaxslar tomonidan O'zbekiston Respublikasiga hamdá 
O'zbekiston Respublikasi Hukumatiga beg'araz asosda beriladigan, mol- 
mulk;

Dividendlar - aksiyalar bo'yicha to'lanishi lozim bo'lgan daromad; 
yuridik shaxs tomonidan iming muassislari o'rtasida (ishtirokchilari, 
a’zolari o'rtasida ulaming ulushlari, paylari, hissalari bo^yicha) 
taqsimlanadigan sof foydaning va (yoki) o'tgan yillardagi taqsimlanittagan 
foydaning bir qismi; yuridik shaxs tugatilganda mol-mulkni taqsiiriläshdän 
olingan, shuningdek muassis (ishtirokchi, a’zo) tomonidan yuridik shaxsda 
ishtirok etish ulushini (payini, hissasini) olgandagi daromadlar, bundan 
muassis (ishtirokchi, a’zo) ustav fondiga (ustav kapitaliga) hissa sifatida 
kiritgan mol-mulkning qiymati chegiriladí, ‘ t'áqSiítilanmagan foyda ustav 
fondini (ustav kapitalini) ko'paytirish uchun yo'náltirilgan taqdirdá, 
yuridik shaxs aksiyadorining, piuassísining'(ishtirokcKisiiiiiig, a’zosining) 
qo'shimcha aksiyalar qiymati, äksiyalar nominal qi^iriätining öshishi, 
ulush (pay, hissa) qiymatining oshishl tarzida olingan darömadläri;

Ijara (lizing) io'lovi - ijarachi (lizihg plüvchi) tüzil^än ijarä (lizing) 
shartnomasi asosida ijaraga beravchiga (liizihg behiVcMga) to'laydigäh 
summa;

Ijaraga beruvchining (lizing beruvchining) foizli daromadi - 
buxgalteriya hisobi to'g'risidagi qonun hujjatlariga muvofiq aniqlanadigan
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ijara (lizing) toiovi summasi bilan ijara (lizing) ob’yektining qiymatini 
qoplash summasi o‘rtasidagi farq ko‘rinishidagi ijara (lizing) toiovining 
bir qismi;

Insonparvarlik yordai^i - aholining ijtimoiy jihatdan nochor 
guruhlariga tibbiy va ijtimoiy yordam ko'rsatish, ijtimoiy soha 
muassasalarini qoilab-quwatlash, tabiiy ofatlar, falokatlar ya, halokatlar, 
epidemiyalar, epizootiyalar va boshqa favqulodda vaziyatlaming pldini 
olish hamda ulami bartaraf etish uchun aniq maqsadli beg‘araz 
ko‘maklashish. Insonparvarlik yordami dori vositalari va tibbiy ahamiyatga 
molik buyumlar, xalq iste'moli tovarlari, ^pshq^,Îoy^rfâr, shu ju^nladan 
asbob-uskunalar, transport va texnika, shuningdek ixtiyoriy rayis^cl^gi 
xayr-ehsonlar, bajarilgan ishlar va xizmatlar, shu jumladan insonpatyarlik 
yordami yuklarini tashish, kuzatib borish va siaqlash tariqasida beriladi 
hamda 0 ‘zbekiston Respublikasi Hukumati ' tomonidan vakolatli 
tashkilotlar orqali taqsimlanadi;

Jshlarni (xizmatlarni) eksport qilish - ishlami bajarish (xizmatlar 
ko‘rsatish) joyidan qat’i nazar 0 ‘zbekiston Respublikasining yuridik yoki 
jismoniy shaxsi tomonidan chet davlatning yuridik yoki jismoniy shaxsi 
uchun ishlami bajarish, xizmatlar ko'rsatish;

Kredit tashkilotlari - tegishli litsenziyaga ega boigan banklar, kredit 
uyushmalari, mikrokredit tashkilotlari, lombardlar va boshqa kredit 
tashkilotlari;

Kurs bo‘yicha farq - milliy valyutaga nisbatan chet el {^lyutasi 
kursining 0‘zgarishi munosabati bilan chet el valyutasida amalga oshirilgan 
operatsiyalarda vujudga keladigan (ijobiy, salbiy) farq;

Mol-mulk - egalik qilish, foydalanish, tasarmf etish ob’yektlari boia 
oladigan moddiy ob’yektlar, shu jumladan pul mablagiari, qimmatli 
qog‘o'zlar, ulushlar (paylar, hissalar) hamda nomoddiy ob’yektlar;

Oila a ’zolari - er (xotin), ota-onalar yoki farzandlikka oluvchilar va 
bolalar, shu jumladan farzandlikka olinganlar;

Operativ ijara - moliyaviy ijara shartnomasi boimagan mulkiy ijara 
(ijaraga berish) shartnomasi asosida mol-mulkni vaqtincha egalik qilish va 
foydalanishga berish;

Realizatsiya qilish - sotish, ayirboshlash, beg‘araz berish maqsadida 
tovarlami jo ‘natish (topshirish), ishlami bajarish va xizmatlar ko‘rsatish, 
shimingdek garovga qo‘yilgan tovarlarga boigan mulk huquqini garovga 
qo'yuvchi tomonidan garovga oluvchiga topshirish. Hisobvaraq-fakturalar, 
ishlar bajarilganligi yoki xizmatlar ko‘rsatilganligi to‘g‘risidagi 
dalolatnomalar, tovarlar jo‘natilganligini (topshirilganUgini), ishlar 
bajarilganligini, xizmatlar ko‘rsatilganligini tasdiqlovchi kvitansiyalar, 
cheklar va boshqa hujjatlar realizatsiya qilganlikni tasdiqlovchi 
hujjatlardir;
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jRoja/ft’ -quyidagilar uchun har qanday turdagi toiovlar:
-  fan, adabiyot va san'at asarlaridan, shu jumladan elektron-hisoblash 

mashinalari Mchun dasturlar, audiovizual asarlardan hamda turdosh 
huquqlar ob’yektlaridan, jumladan ijrolar va fonogrammalardan 
foydalanganlik yoxud ulardan foydalanish huquqini berganlik uchun;

-  sanoat; mulki ob’yektiga, tovar belgisiga (xizmat ko'rsatish 
belgisiga), savdo markasiga, dizayn yoki modelga, rejaga, maxñy formula 
yoki jaraypnga bo'lgan huquqni tasdiqlovchi patentdan (guvohnomadan) 
yoxud sanoat, tijorat yoki ilmiy tajribaga taalluqli axborotdan (nou- 
xaudan) fpydalanganlik uchun;

Savdfí faoliyati - qayta sotish maqsadida olipgan tovarlami sotishga 
doir faoliyat;

Soliq Sfilishning soddalashtirilgan tartibi - soHq solishning ayrim 
toifadagi .spliq to'lovchilar uchun belgilanadigan hamda ayrim turdagi 
soliqlami hisoblab chiqarish va to'lashning, shuningdelc ular yuzasidan 
soliq hisobotini taqdim etishning maxsus qoidalari qo'llanilishini nazarda 
tutuvchi alohida tartibi;

Soliq qarzi - soliqlar va boshqa majburiy to'lovlar bo'yicha qarz 
summasi, shu jumladan Soliq kodeksida belgilangan muddatida 
to'lanniagan moliyaviy sanksiyalar;

Sof tushum - tov^lar (ishlar, xizmatlar) narxida hisobga olinadigan 
qo'shilgan qiymat solig'ini hamda aksiz solig'i summalarini kiritmagan 
holda' tovarlami (ishlami, xizmatlami) realizatsiya qilishdan olingan 
tushum;

Sof foyda - soiiqkr va boshqa majburiy to'lovlar to'langanidan keyin 
yuridik shaxs ixtiyond^ qoladigan foyda;

Tannarx - m ^sulot ishlab chiqarish, ishlar bajarish, xizmatlar 
ko'rsatishda foydalaniladigan moddiy resurslaming, asosiy fondlaming, 
mehnat resurslarining, shuningdek tovarlar ishlab chiqarish, ishlar bajarish, 
xizmatlar ko'rsatish jarayonini amalga oshirish uchun zarur bo'lgan boshqa 
turdagi xarajatlaming qiyT^at bahosi. Tannarx Jbuxgalteriya hisobi 
to'g'risidagi qonun hujjatlariga muvofiq belgilanadi;,

Tovar oboroti - muayyan davr ichida savdo faoliyatini amalga oshirish 
chog'ida tovarlami sotishdan olingan (olinishi lozim bo'lgan), pulda 
ifodalangan mablagiar;

Tovarlami (ishlami, xizmatlarni) realizatsiya qilishdan olingan 
tushum - realizatsiya qilingan tovarlar (ishlar, xizmatlar) uchun olingan 
(olinishi lozim bo'lgan) mablag'lar summasi, shu jumladan realizatsiya 
qilingan tovarlar (ishlar, xizmatlar) uchun haq to'lash yoki qarzni uzish 
hisobiga tushadigan mol-mulk qiymati;
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Tovarlami ekspoft qilish - 0 ‘zbekiston Respublikasining bojxona 
hududidan tovarlami, agar qonun hujjatlarida boshqacha qoida nazarda 
tutilmagan bo'lsa, qayta olib kirish majburiyatisiz olib chiqish;

ToHov manbai - soliq to'lovchiga to'lovlami amalga oshiruvchi 
yuridik shaxs;

Umidsiz qarz - sud qaroriga binoan majburiyatlaming tugatihshi, 
qarzdoming bankrotligi, tugatilishi yoki vafot etishi oqibatida yoxud da’vo 
qilish muddati o'tishi oqibatida uzish mumkin bo'lmagan qarz;

favqulodda holatlar - taraflaming xohish-irodasi va harakatlariga 
bog'liq bo'lmagan, tabiat hodisalari (zilzila, ko'chkilar, bo'ron, 
qurg'oqchilik va boshqalar), boshqa tabiiy ofatlar yoki ijtimoiy-iqtisodiy 
vaziyatlar (urush holati, qamal holati, davlat manfaatlarini ko'zlab importni 
hamda eksportni taqiqlash va boshqalar) keltirib chiqargan muayyan 
sharoitláfdagi favqulodda, oldini olib bo'lmaydigan va kutilmagan holatlar 
bb'lib, qabul qilingan majburiyatlar shular tufayli bajarila olmaydi;

Foizlar - har qanday turdagi qarz talablaridan olingan daromad, shu 
jumiadan obligatsiyalar va boshqa qimmatli qog'ozlar, shuningdek depozit 
qo'yilmalar va boshqa qarz majburiyatlaridan olingan daromad;

Yutuq - lotereyalar, o'yinlar, tanlovlar, musobaqalar (olimpiadalar), 
festivallar va shu kabi boshqa tadbirlarda olingan, natura holida yoki pulda 
ifodalangan to'lovlar, sovrinlar va boshqa daromadlar;

Yaqin qarindoshlar - er, xotin, ota-ona, bolalar, tug'ishgan hamda 
0‘gay aka-uka va opa-singillar, bobolar, buvilar, nevaralar;

0 ‘zbekiston Respublikasi soliq to ‘lovchilarining yagona reestri - 
soliq to'lovchilarga oid davlat ma’lumotlar bazasi tizimi;

Qayta ishlashga berilgan xom ashyo va materiallar - buyurtmachiga 
tegishli xom ashyo va materiallar bo'lib, bujairtmachi ulami mahsulot 
ishlab chiqarish uchun boshqa shaxsga sanoat asosida qayta ishlashga 
beradi hamda tuzilgan shartnomaga muvofiq mahsulot keyirichalik 
buyurtmachiga qäytariladi;

Yakka tartibdagi tadbirkorlik - jismoniy shaxs (yakka tartibdagi 
tadbirkor) tomonidan tadbirkorlik faoliyatini yuridik shaxs tashkil etmagan 
holda amalga oshirishdir.

Yakka tartibdagi tadbirkorlik yakka tartibdagi tadbirkor tomonidan 
mustaqil, xodimlami yollash huquqisiz, mulk hUquqi asosidá o'ziga 
tegishli bo'lgan mol-mulk negizida, shuningdek mol-mulkka egalik qilish 
va (yoki) vmdan foydalanishga yo'l qo'yadigan o'zga ashyoviy hu'quq 
asOsida amalga oshiriladi.

Hunarmandchilik faoliyatini amalga oshirayotgan yakka tartibdagi 
tadbirkorlar tovarlar tayyorlash (ishlar bajarish, xizmatlar ko'rsatish) uchun 
ko'pi bilan besh nafar shogh-dni ularga tegishlicha haq to'lagan holda jalb 
etishga haqlidir.
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Yakka tartibdagi tadbirkor o‘z nomidan tadbirkorlik faoliyati bilan 
shug‘ullanadi, huquq va majburiyatlami oladi hamda amalga oshiradi. 
Jismoniy shaxs o‘z tadbirkorlik faoliyati bilan bogiiq bitimlar 
tuzayotganida, yakka tartibdagi tadbirkor sifatida harakat qilayotganligini, 
agar bu bitimlami tuzish vaziyatining o'zidan aniq anglashilmasa, 
ko‘rsatishi kerak. Bunday eslatmaning mavjud emasligi yakka tartibdagi 
tadbirkomi o‘z majburiyatlari bo‘yicha zimmasidagi javobgarlikdan ozod 
etmaydi.

Yakka tartibdagi tadbirkor o‘z faoliyatini amalga oshirayOtganda 
shaxsiy ish hujjatlari blankalaridan, muhr, shtamplardan foydalanishga 
haqli, ulaming matnlari mazkur shaxs yakka tartibdagi tadbirkor ekanligi 
haqida dalolat berishi lozim.

Yakka tartibdagi tadbirkorlikni amalga oshirish uchun er-xotindan biri 
er-xotinning umumiy birgalikdagi mol-mulkidan foydalanadigan hollarda, 
agar qonunda, nikoh shartnomasida yoxud er-xotin o'rtasidagi o‘zga 
kelishuvda boshqacha qoida nazarda tutilgan boimasa, eming (xotinning) 
roziligi talab qilinadi.
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Urush qatnashchilariga tenglashtiriladigan shaxslar 
RO‘YXATl“

1941 yil 22 iyundan 1945 yil 9 maygacha Ikkinchi jahon unishi (keyingi 0‘rinlarda 
Ikkinchi jahon urushi deb yuritiladi) va boshqa urushlar davrida harakatdagi armiya tarkibiga 
kirgan harbiy qismlar, shtablar va tnuassasalarda xizmatni o'tagan, shuningdek O'zbekiston 
Respublikasini himoya qilishda ishtirok etgan harbiy xizmatchilar «Fuqarolaming davlat 
pensiya ta’minoti to‘g‘risida»gi O'zbekiston Respublikasi Qonunining 28-moddasi «j» 
bandiga muvofiq pensiyalarga ustama pul olishga haqli bo'lgan urush qatnashehilari 
hisoblanadilar.

Quyidagilar urush qatnashchilariga tenglashtiriladilar:
a) 1941 yilning 22 iyunidan 1954 yilning 31 dekabrigacha bo'lgan davrda qiruvchi 

batalonlar, vzvodlar va xalqni himoya qiluvchi otryadlar tarkibida sobiq SSSR hududida 
jangovar haiakatlarda ishtirok etgan shaxslar;

b) Ikkinchi jahon urushi va fuqarolar urushi davrida partizan otryadlari va 
qo'shilmalarida yoki yashirin ishlarda bo'lgan shaxslar;

v) Ikkinchi jahon urushi yillarida harakatdagi armiya tarkibida yoki harakatlar 
ketayotgan joylarda xizmatni o'tagan sobiq SSSRning Ichki ishlar vazirligi organlari va 
Davlat xavfsizligi qo'mitasi organlarining boshliqiar hamda oddiy xodimlar tarkibidan 
bo'lgan shaxslar;

g) Ikkinchi jahon urushi davrida harakatdagi armiya va flotlar tarkibidagi qismlar 
hamda bo'linmalarda balog'at yoshiga yetgunga qadar polk o'g 'illari va yungalar sifatida 
yurgan shaxslar;

d) Ikkinchi jahon urushi davrida temir yo'llam ing front yaqinidagi uchastkalarida, 
mudofaa chizig'i inshootlarida ishlagan, harbiy-dengiz bazalari, aerodromlar hamda harbiy 
harakatlar ketayotgan joylardagi boshqa harbiy ob’ektlar qurilishi ishlarida 4^tnashgan 
xodimlar;

e) harakatdagi armiya tarkibida ishlagan yollanma xodimlar tarkibidan bo'lgan shaxslar;
j)  Ikkinchi jahon urushi davrida fashist kontslagerlari (getto va zo'riik bilan ushlab

turiladigan boshqa joylar)da bo'lgan (tutqunlar, shu jumladan, bolalar) shaxslar;
z) Leningrad shahri qamali davrida shahaming korxonalari, muassasalari va 

tashkilotlarida mehnat qilgan va «Leningrad mudofaasi uchun» medali hamda «Qamaldagi 
Leningrad fuqarosiga» nishoni bilan taqdirlangan shaxslar;

i) 1956 yilning 24 oktyabridan 1956 yilning 10 noyabrigacha bo'lgan davrda Vengriya 
hududidagi jangovar harakatlar davrida harbiy qismlar, shtablar va muassasalarda xizmatni 
o'tagan harbiy xizmatchilar;

k) harbiy harakatlar ketayotgan mamlakatlarda o 'z  baynalmilal burchlarini ado etgan, 
tinchlik o'matuvchi kuchlar tarkibida ishtirok etgan harbiy xizmatchilar, ichki ishlar va milliy 
xavfsizlik xizmati organlarining boshliqiar va oddiy xodimlar tarkibidan bo'lgan shaxslar.

ILOVALAR

1941-1945 yillardagi unBh ishtirokchilari va nogironlariga tenglashtirilgan shaxslar 
Davlat pensiyalarini tayinlash va to'lash tartibi to 'g 'risida nizomga (VMning 8,09.2011 
yildagi 252-son qaroriga 1-ilova) 1 va 2-ilovalarda ko'rsatilgan.
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Urush nogironlariga tenglashtiriladigan shaxslar 
RO‘YXATI*^

1941 yi! 22 iyundan 1945 yil 9 maygacha Ikkinchi jahon unishi (keyingi o'rinlarda 
Ikkinchi j ^ o n  unishi deb ataladi) va boshqa urushlar davrida harakatdagi armiya tarkibidagi 
harbiy qismlar, shtablar va muassasalarda xizmatni o'taganda, shuningdek 0 ‘zbekiston 
Respublikasini himoya qilishda yaralanish, kontuziya olish, mayiblanish yoki kasalianish 
natijasida nogiron bo'lib qolgan harbiy xizmatchilar «Fuqarolaming davlat pensiya ta’minoti 
to‘g‘risida»gi O ‘zbekiston Respublikasi Qonunining 12-moddasi «a» bandida va 28- 
moddasining «a» va «b» bwdlarida nazarda tutilgan shartlar va normalarga ko‘ra pensiya 
b i l ^  ta ’minlanishga haqli urush nogironlari hisoblanadilar.

Quyidagi nogironlar urush nogironlariga tenglashtiriladilar;
a) sobiq SSSR va 0 ‘zbekiston Respublikasi chegaralarini qo'riqlash paytida yaralanish, 

kontuziya olish, mayiblanish yoki kasalianish natijasida nogiron bo'lib qolgan harbiy 
xizmatchilar;

b) 1941 yilning 22 iyunidm 1954 yilning 31 dekabrigacha sobiq SSSR hududida 
harakat qilgan hamda qiruvchi bâtÿônlàr, vzvodlar va xalqni hiraoya qiluvchi otryadlarda 
xizmat qilgan davrda yaralanish, kontuziya olish, mayiblanish yoki kasalianish natijasida 
nogiron bo‘lib qolgan'shaxslar;

v) ternir yo'llaming front yaqinidagi ¡uchastkalarida ishlagan, mudofaa inshootlari, 
harbiy-dengiz bazalari, aerodromlar va boshqa harbiy ob’ektlar qurilishi ishlarida qatnashgan 
hamda Ikkinchi jahon urushi davrida urush bo'layotgan joylarda yaralanish, kontuziya olish, 
mayiblanish yoki kasalianish natijasida nogiron bo‘lib qolgan xodimlar;

g) Ikkinchi jahon urushi davrida partizan otryadlari va qo‘shilraalari tarkibida yoki 
yashirin ishlarda bo‘lgan davrda yaralanish, kontuziya olish, mayiblanish yoki kasalianish 
natijasida nogiron bo‘lib qolgan shaxslar;

d) harakatdagi armiya tarkibidagi ishlarda yaralanish, kontuziya olish, mayiblanish va 
kasalianish natijasida nogiron bo'lib qolgan yollangan tarkibdagi shaxslar;

e) Ikkinchi jahon urushi davrida fashist kontslageriarida (getto va zo‘riik bilan tutib 
turiladigan boshqa joylarda) bo'lgan davrda yaralanish, kontuziya olish, mayiblanish va 
kasalianish natijasida nogiron bo'lib qolgan shaxslar (tutqunlar, shu jumladan, bolalar);

j)  tinchlik 0‘matuvchi kuchlar tarkibida qatnashish, shuningdek harbiy harakatlar 
ketayotgan mamlakatlarda baynalmilal burchlarini ado etish tufayli yaralanish, kontuziya 
olish, mayiblanish yoki kasalianish tufayli nogiron bo‘Iib qolgan harbiy xizmatchilar, ichki 
ishlar organlari va milliy xavfsizlik xizmatining boshliqlar va oddiy xodimlar tarkibidan 
bo'Igan shaxslar;

z) harbiy xizmatdagi vazifalarini (xizmat vazifalarini) baj4rish paytida yaralanish, 
kontuziya olish, mayiblanish va kasalianish natijasida nogiron bo‘lib qolgan harbiy 
xizmatchilar, ichki ishlar organlari va milliy xavfsizlik xizmatining boshliqlar va oddiy 
xodimlar tarkibidan bo‘lgan shaxslar;

i) o ‘quv mashg‘ulotlari yoki tekshirish uchun yig‘inlarga chaqirilgan va shu yig‘inlarda 
o‘z xizmat burchlarini bajarayotib yaralanish, kontuziya olish, mayiblanish va kasalianish 
natijasida nogiron bo‘Iib qolgan harbiy majburiyatli shaxslar.

’■* 1941-1945 yillardagi urush ishtirokchilari va nogironlariga tenglashtirilgan shaxslar 
Davlat pensiyalarini tayinlash va to'lash tartibi to‘g ‘risida nizomga (VMning 8.09.2011 
yildagi 252-son qaroriga 1-ilova) 1 va 2-iloval£u-da ko‘rsatilgan.
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Xususiy tadbirkorlar yuridik shaxs tashkil etmasdan shug‘ullanishi 
mumkin bo‘lgan faoliyat turlari 

RO‘YXATI“

T /r Faoliyat turining nomi
I. C hakana savdo:

1. Oziq-ovqat tovarlari bilan chakana savdo qilish (o'simlik moyi, alkogolli 
ichimliklar va tamaki mahsulotlarini sotishdan tashqari)

2. Dehqon bozorlarida qishloq^xo'jaligi mahsulotlarini chakana sotish

3.

Nooziq-ovqat tovarlarini chakana sotish (neft mahsulotlarining barcha turlarini, 
qimmatbaho metallar va qimmatbaho toshlardan yasalgan buyumlar yoxud bunday 
materiallar qo‘llaniIgan buyumlami, audiovizual asarlar, fonogrammalar va EHM 
uchun yaratilgan dasturlami, yangi import avtomobillar va farmatsevtika tovarlarini 
sotish bundan mustasno)

3-1. Gazetalar, jumallar va kitob mahsulotlari bilan chakana savdo qilish

4. Oziq-ovqat va nooziq-ovqat tovarlarini chakana sotish (turg'un shoxobchalarda 
aralash savdo qilish)

5. Tovarlami import qilish va chakana sotish*
II. Qonun hu jja tla rida  belgilangan ro 'y x a t bo 'yicha hunarm andchilik  faoliyati.
III. M aishiy xizm atlar, I I  boMimda nazarda tu tilganlaridan tashqari:

6. Sartaroshlik xizmatlari, manikyur, pedikyur, kosmetolog xizmatlari vä shunga 
0‘xshash boshqa xizmatlar

7. . Kir yuvish, quruq va kimyoyiy tozalashni tashkil etish, shuningdek dazmollash 
xizmatlari ....... ..'

8. Gilam va gilam buyumlarini ta’mirlash va tozalash

9.
Tikuv, mo'yna, charm va trikotaj buyumlami, bosh kiyimlarni, to'qimachilik 
galantereyasidan tikilgan buyumlami ta’mirlash va tikish, shu jumiadan deraza va 
eshik pardalari tikish, trikotaj buyumlami to'qish

10. Hayvonlar terilari, mo'yna, to'qimachilik, charm buyumlar va boshqa buyumlami 
oshlash va bo'yash

11, Yakka buyurtmalar bo'yicha poyabzal tayyorlash va tikish, poyabzalni ta’rnirl^h, 
bo'yash va tozalash

12. Attorlik buyumlarini tayyorlash va ta’mirlash
13. Bijuteriya va jevaklami tayyorlash va ta’mirlash
14, Kal itlar tayyorlash
15. Metall va tunuka buyumlar tayyorlash va ta’mirlash
16, Motam gulchambarlari, sun’iy ranglar, girlyand tayyorlash
17, To'siqlar, haykallar, metalldan yasalgan gulchambarlami tayyorlash va ta’rnirlash

18. Yog'ochdan (mebeldan tashqari) va alyuminiy (plastik) pröfildan eshik, deraza va 
boshqa buyumlar tayyorlash.

19. Inventarni (xo'jalik, sport, baliqchilik va hokazo inventar) ta’mirlash va tayyorlash
20. Kesuvchi buyumlar va asboblami charxlash
21. Mebelni yig'ish va ta ’mirlash
22. Musiqa asboblarini ta’mirlash va sozlash

23. Yakka buyurtma bo'yicha qimmatbaho metallardan va toshlardan zargarlik 
buyumlarini yasash, shuningdek zargarlik buyumlarini ta’mirlash

24. Optika, soatlami ta’mirlash va o'ymakorlik ishlari
25. Radioelektron apparatlar, maishiy mashinalar, maishiy priborlar/ofis mashinalari va

”  Vazirlar M ahkam asining 2011 yil 7 yanvardagi 6-son qarori bilan tasdiqlangan.
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hisoblash texnikasini ta ’mirlash, o'matish va uiarga texnik xizmat ko'rsatish

26.

Transport vositalarini ta’mirlash va uiarga texnik'xizmat ko'rsatish, shu jumladan, 
transport vositalariga texnik xizmat ko'rsatish xizmatlarining boshqa turlari,(akustik 
tizimlar va qo'riqlash signallarini tá’mirlash va o'matish, yuvish, tekislash, kuzovga 
hitnoya Va bezak qoplamalari qoplash, salonni tozalash va shunga o'xshash boshqa 
xizmatlar)

27. Sanitariya-texnika xizmatlari va payvandlash ishlari
28. Shisha va oynalami qirqish, shishaga badiiy ishlov berish
29. Binolarga oyna o'matish xizmatlari
30. Jamóat hojatxonálari xizmatlari
31. Hammom va sauna xizniatlari
32. Turarjoyiami y ig'ishtirish xizmatlari
33. Hovlilar va bog' larga qarash xizmatlari, shuningdek ko'kalamzorlashtirish ishlari
34. Bog'lar, polizlar va dov-daraxtlami zararkünandálar va kasalliklardan himoya qilish
35. Videóga olish Va fotosuratga olish xizmatlari

35-1.'
Xo'jalik,mollari va uy-ro'zg‘or buyumlarini (mebel, idish-tovoqlar, xo'jalik, sport, 
baliqchilik anjomlári, maishiy texnika, priborlar va boshqalami) ijaraga berish

IV. Faoliyatning boshqa turla ri:

36.

Milliy shirinliklar, npn-bulka va qandplatchilik mahsulotlari, pop-kom, frezerda 
muzqaymoq, salatlar va tuzlamalar tayyorlash va sotish, shuningdek • uy 
sharoitlárida yoki mahalliy daViat hokimiyati organlarining qarori bilan ajratilgan 
maxsus joylarda o'tirish joylari tashkil etm ^dan donalab sotiladigan taomlaming 
ayrim turlarini tayyorlash

37. O'lchov vositalari tayyorlash va ulami prokatga berish

38.
Qurilish, ta’mirlash va bezash bo'yicha alohida ishlami bajarish (kapital qurilish, 
qurilish-montaj ishlari bo'yicha yuridik shaxslarga xizmat ko'rsatishdan tashqari)

39. Repetitorlik xizmatlari
40. Tariima xizmatlari, tahrir xizmatlari
41. Bolaláming o'yinchoq avtomatlari bilan bqg'lig xizmatlar

42.
Axborotning kriptografik himoyasi vositalarini loyihalash, yaratish, ishlab 
chiqarish, sotish, ta’mirlash va ulardan foydalanish

43.
Dizayn bo'yicha xizmatlar (grafik, interer, mebel va hokazolar), shuningdek 
chizmachilik-grafika ishlari, shuningdek rassomlik san’ati

44.
Kompyuter dasturlarini ishlab chiqish xizmatlari, kompyuter o'yinlarini tashkil 
etish, shuningdek kompyuter yordamida matnlami terish va bosib chiqarish 
xizmatlari, matndan nusxa olish va ko'paytirish bilan bog'lijj xizmatlar

45. Tashrif qog'ozlari va taklifnoma biletlarini tayyorlash va bosish
46. Muqovalash ishlari
47. Reklamani ishlab chiqish va joylashtirish
48. Sug'urta agentlari tomonidan ko'rsatiladigan xizmatlar
49. To'ylar, yubileylar va boshqa tantánalarda kontsert xizmati ko'rsatish

50.
O'zbekiston Respublikasida va uning tashqarisida gastrol-kontsert faoliyatini 
amalea oshirish

51.
Tantanali marosimlami tashkil etish xizmatlari (to'y, yubiley, tug'ilgan kun va 
hokazolar)

52. Ko'ylak va kostyumlami, shuningdek ularga aksessuarlami prokatga berish
53. Ijtimoiy xizmatlar (bolalar, bemorlar va keksa kishilarga qarash xizmatlari)

54.
Jismoniy tarbiya-sog'lomlashtirish faoliyati (sheyping, aerobika, sport sektsiyalari, 
salomatlik guruhlari), trenerlik xizmatlari

55. To'garaklar tashkil etish va yuritish
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56. Tulumni shishirish xizmatlari (taksidermik ishlar)
57. Tegirmonlarda donni maydalash (tozalash) xizmatlari
58. Mol so‘yish xizmatlari
59. Uy hayvonlariga qarash xizmatlari
60. Veterinariya faoliyati
61. Yuklami avtomobil transportida tashish
62. Yo‘lovchilar va yuklami daryo transportida tashish

63.
0 ‘simlik, hayvonlar va minerallardan tayyoi langan dorivor xom ashyoni 
yetishtirish, yig'ishtirish, tayyorlash, qadoqlash va ulgurji sotish

64. Gullar va dekorativ daraxtlar yetishtirish va sotish
65. Akvarium baliqlari, dekorativ qushlar va boshqa hayvonlami ko'paytirish va sotish

66. Shisha idishlar va ikkilamchi xom ashyoni qabul qilish xizmatlari (metall 
chiqindilaridan tashqari)

67. Rieltorlik faolivati

68. Jismoniy va yuridik shaxslarga maxsus texnikadan (traktorlar, avtokranláf, 
buldozerlar, ekskavatorlar va boshqalardan) foydalangan holda xizmatlar ko'rsatish

69. Ilmiy-tadqiqot, tajriba-könstruktorlik va texnologik ishlar uchun pudrat shartnomasi 
bo‘yicha ishlami bajarish

70.. Matritsali primeriar va alfavit-raqam yozadigän qurilmalar ' ùchun bo‘yovchi 
tasmalartii tayyorlash va qayta ishlash

71. Qog‘ozlar va skorosshivatellar uchun konvertlar, papkalar tayyorlash

72.

Telekommunikatsiyalar operatoriariga, provayderlarigä' vositachilik xizmatlari 
ko‘rsatish (salohiyatli abonentlami iziash, abonentlar yoki xizmatlar ko'rsatUvchilar 
bilan abonentlik shartnomalári tuzish va ularga ma’lúmot-axborot xizmati 
ko'rsatish, xizmat ko‘rsatuvchilaming xizmati uchun to ‘lovlami qabul qilish)

73. Tashkilotlar uchun qishloq xo'jaligi mahsulotlari (xom sut, sabzaVotlar, mevalar, 
asal, teri va mo‘yna) tayyorlash bo'yicha xizmatlar »

74. Paxta (ilgari iste’molda boMgan) va jun tozalash hamda titish xizmatlari

*) Tovarlarning turlari tumanlar (shaharlar) hokimliklari huzuridagi tadbirkorlik
sub’ektlarini ro'yxatdan o'tkazish inspéktsiyálari tomonidan beriladigan chakana savdoni 
amalga oshirish huquqi uchun berilgan ruxsatnomada, shuningdek davlat soliq xizmati 
organlari tomonidan berilgan tijorat faoliyati uchun mo'ljaltangan tovarlami olib keluvchi 
yuridik shaxs bo'lmasdan tashkil etilgan yakka tadbirkorning ro'yxatdan o'tkazish (ruxsat 
berish) tartibotlarivaraqasida ko'rsatiladi.
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Amalga oshirilishi uchun litsenziyalar talab qilinadigan faoliyat turlarining
RO‘YXATI“

T/r Faoliyat turining nomi
Qurol-yarog“ ya uning o‘q-dorilarini, himoyalanish vositalarini, harbiy texnikani, 
ulaming ehtiyot qismlari, butlovchi qismlari va pritolarini, agar ulardan boshqa 
tarmoqlarda foydalanilmasa, shuningdek ulami ishlab chiqarish uchun maxsus 
materiallami va maxsus asbob-uskunani ishlab chiqish, ishlab chiqarish, ta’mirlash va 
realizatsiya qilish. _____________ _____ ___________________

2.
Portlovchi va zaharli moddalami, ulami qoMlagan holda materiallar va mahsulotlami, 
shuningdek portlatish vositalarini ishlab chiqish, ishlab chiqarish, tashish, saqlash va 
realizatsiya qilish.

3. Bo'shayotgan harbiy-texnika vositalarini tugatish (yo‘q qilib tashlash, utilizatsiya 
qilish, ko'mib tashlash) va qayta ishlash.

4.
Ov va sportga mo‘ljallangan o'qotar quroini hamda uning o‘q-dorilarini, shuningdek 
sovuq kurolni (pichoqlaming milliy turlaridan tashqari) ishlab chiqarish, ta’mirlash va 
realizatsiya qilish. ___________ _______ ___________________
Yong‘inga qarshi avtomatika vositalarini, qo'riqlash, yongindan darak beruvchi va 
yong'indan saqlash si^alizatsiyalarini loyihalashtirish, mpntaj qilish, sozlash, 
ta’mirlash va ularga texnik xizmat ko‘rsatish

6. lonlashtimvchi nurlanish manbalari muomalasi sohasidagi faoliyat.

7. Axborotning kriptografik himoya vositalarini loyihalashtirish, ishlab chiqish, ishlab 
chiqarish, realizatsiya qilish, ta’mirlash va ulardan foydalanish!
Magistral gaz quvurlari, neft quvurlari va neft mahsulotlari quvurlarini loyihiilashtirish, 
qurish, ulardan foydalanish va ulami ta’mirlash.

9.

Giyohvandlik vositalari, psixotrop moddalar va prekursorlami olib kirish (olib 
chiqish), saqlash, realizatsiya qilish (berish), taqsimlash, tashish, ishlab chiqisii va 
ishlab chiqarish, tayyorlash, yo‘q qilib tashlash, giyohvandlik vositalari, psixotrop 
moddalar va prekursorlardan ilmiy va o‘quv maqsadlarida, ishlab chiqarish ehtiyojlari 
uchun, shu jumiadan, tibbiyotda va veterinariyada foydalanish, shuningdek tarkibida 
giyohvand moddalari bo’lgan o ‘simliklami yetishtirish.________ ___________________

10. Veterinariya faoliyati.
II. Tibbiy faoliyat.
12. Farmatsevtika faoliyati.

13.
Ko'priklar va tonnellami loyihalashtirish, qurish, ulardan foydalanish va ulami 
ta’mirlash.

14. Mudofaa ob’ektlarini loyihalashtirish, qurish, ulardan foydalanish va ulami ta’mirlash.

15.
Xavfi yuqori bo'lgan ob’ektlami va potentsial xavfli ishlab chiqarishlami 
loyihalashtirish, qurish hamda ulardan foydalanish.

16. Arxitektura-shaharsozlik hujjatlarini ishlab chiqish.
17. Qurilish loyihalarining ekspertizasini o‘tkazish.

18.
Balandliklarda sanoat alpinizmi usullari orqali ta’mirlash, qurilish-montaj ishlarini 
bajarish.

19. Mahalliy va xalqaro yo'nalishlar bo'yicha temir yo‘l transportida yoiovchilami hamda 
yuklami tashish

20. Aeroportlardagi tashish ishlarini bajaruvehi havo kemalariga xizmat ko'rsatish 
faoliyati.________________________________________________

21. Avtomobil transportida yo'lovchilami va yuklami shaharda, shahar atrofida, 
shaharlararo va xalqaro yo‘nalishlar bo'yicha tashish.______ ____________________

“  Onuü MaotaiucHUHZ 2001 üim 12 MoHdazu 222-II-coh ^apopu 6maH macdutçiamaH
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22, Telekommunikatsiyalar taimoqlarini loyihalashtirish.
23, Telekommunikatsiyalar tarmoqlarini qurish.
24. Telekommunikatsiyalar taraioqlaridan foydalanish.
25. Telekommunikatsiyalar tarmoqlariga xizmat ko'rsatish.
26, Neft, gaz va gaz kondensatini qazib chiqarish, qayta ishlash hamda realizatsiya qilish.
27, Oimmatbaho va nodir metallami. qimmatbaho toshlami qazib olish.

28.
Neft mahsulotlarini (avtobenzin, aviabenzin, ekstrabenzin, bitumi, shuningdek texnik 
moylar va moylash materiallarini) realizatsiya qilish, bundan zavodda idishlarga 
qadoqianganlari mustasno.

29, Etil spirti va alkogolli mahsulot ishlab chiqarish.
30, Bank faoliyati.

31, Banklar, boshqa yuridik va jismoniy shaxslar tomonidan chet el valyutasida 
operatsiyalar o'tkazish.

32, Qimmatli qog'ozlar blankalarini ishlab chiqarish.
33, Qimmatli qog'ozlar bozorida professional faoliyat.
34, Baholash faoliyati.
35, Sug'urtalovchilar va sug'urta brokerlarining sug'urta faoliyati.
36, Auditorlik faoliyati.
37, Lombardlar faoliyati.
38, Lotereyalar tashkil etish.
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